

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	SEMAM	Mantenimiento, adecuación y optimización del muelle ubicado en la Señalización Marítima del Pacífico - SEMAM.	A-02-02-02-005-004-05	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	1	Unidad	\$ 1.033.840.321	\$ 1.033.840.321
INRED1	SEMAM	Mantenimiento, adecuación y optimización de los talleres de Señalización Marítima del Pacífico - SEMAM	A-02-02-02-005-004-07	SERVICIOS DE TERMINACIÓN Y ACABADOS DE EDIFICIOS	1	Unidad	\$ 73.520.111	\$ 73.520.111
INRED1	SEMAM	Mantenimiento y adecuación Casa Guardia Faro Isla Palma - SEMAM	A-02-02-02-005-004-07	SERVICIOS DE TERMINACIÓN Y ACABADOS DE EDIFICIOS	1	Unidad	\$ 245.000.000	\$ 245.000.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento y adecuación local Edificio El Veler, Buenaventura.	A-02-02-02-005-004-07	SERVICIOS DE TERMINACIÓN Y ACABADOS DE EDIFICIOS	1	Unidad	\$ 240.000.000	\$ 240.000.000
INRED1	INRED1	Mantenimientos Buenaventura, red contra incendios, impremeabilización cubierta No. 5, cambio de ductos A/A.	A-02-02-02-005-004-07	SERVICIOS DE TERMINACIÓN Y ACABADOS DE EDIFICIOS	1	Unidad	\$ 534.182.061	\$ 534.182.061
INRED1	INRED1	Interventoria Mantenimientos Buenaventura	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	1	Unidad	\$ 142.000.000	\$ 142.000.000
INRED1	CP11	Mantenimientos Guapi	A-02-02-02-005-004-07	SERVICIOS DE TERMINACIÓN Y ACABADOS DE EDIFICIOS	1	Unidad	\$ 90.000.000	\$ 90.000.000
INRED1	CP10	Mantenimientos Bahía Solano	A-02-02-02-005-004-07	SERVICIOS DE TERMINACIÓN Y ACABADOS DE EDIFICIOS	1	Unidad	\$ 210.000.000	\$ 210.000.000
INRED1	CP02	Mantenimiento y adecuación Capitanía de Puerto de Tumaco	A-02-02-02-005-004-07	SERVICIOS DE TERMINACIÓN Y ACABADOS DE EDIFICIOS	1	Unidad	\$ 500.000.000	\$ 500.000.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento y adecuación Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Pacífico.	A-02-02-02-005-004-07	SERVICIOS DE TERMINACIÓN Y ACABADOS DE EDIFICIOS	1	Unidad	\$ 380.000.000	\$ 380.000.000
INRED1	CP02	Iluminación perimetral en un costado del predio, complejo Tumaco	A-02-02-02-005-004-06	SERVICIOS DE INSTALACIONES	1	Unidad	\$ 160.000.000	\$ 160.000.000
INRED1	CP02	Canalización de aguas lluvias, complejo Tumaco	A-02-02-02-005-004-05	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	1	Unidad	\$ 45.000.000	\$ 45.000.000
INRED1	INRED1	Interventoria Mantenimientos Tumaco	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	1	Unidad	\$ 75.950.000	\$ 75.950.000
INRED1	CP02-CCCP	Profesional Ingeniero Civil, con especialización en Gerencia de Proyectos, Alta Gerencia o Afines, con conocimientos en elaboración de presupuestos, anexos técnicos, estudios previos, supervisión de obras para apoyar las obras de infraestructura a desarrollar por la Dimar.	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	230	Días	\$ 196.000	\$ 45.080.000
INRED1	INRED1	Profesional Arquitecto con especialización en Gerencia de Proyectos, Alta Gerencia o Afines con conocimientos en elaboración de presupuestos, anexos técnicos, estudios previos, supervisión de obras para apoyar las obras de infraestructura a desarrollar por la Dimar.	A-02-02-02-008-003-02	SERVICIOS DE ARQUITECTURA, SERVICIOS DE PLANEACIÓN URBANA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO; SERVICIOS DE ARQUITECTURA PAISAJISTA	230	Días	\$ 196.000	\$ 45.080.000
INRED1	SEMAM	Estudio de suelos, diseño, calculo nueva cimentación, suministro de materiales y servicios requeridos para la fabricación de la cimentación y disposición final de elementos anterior faro.	A-02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	unidad	\$ 294.607.500	\$ 294.607.500
INRED1	SEMAM	Estudio de suelos, diseño, calculo nueva cimentación, suministro de materiales y servicios requeridos para la fabricación de la cimentación y disposición final de elementos anterior faro.	A-02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	unidad	\$ 299.166.000	\$ 299.166.000
INRED1	SEMAM	Diseño, materiales y fabricación de la nueva estructura.	A-02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Global	\$ 283.584.000	\$ 283.584.000
INRED1	SEMAM	Estudio de suelos, diseño, calculo nueva cimentación, suministro de materiales y servicios requeridos para la fabricación de la cimentación y disposición final de elementos anterior faro.	A-02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	unidad	\$ 299.166.000	\$ 299.166.000
INRED1	SEMAM	Diseño, materiales y fabricación de la nueva estructura .	A-02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Global	\$ 283.584.000	\$ 283.584.000
INRED1	SEMAM	Profesional Ingeniero Civil con experiencia como residente de obra para la validación previa, planeación, construcción de cimentaciones y montaje de estructuras metálicas y manejo de personal.	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED1	SEMAM	Ingeniero industrial o carreras a fines para el apoyo en las actividades de seguimiento propias de los proyectos de inversión de reposición de faros, actualización de AtoN, adquisición de elementos.	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED1	SEMAM	Estudio de suelo para determinar mejor solución a la novedad y suministro de materiales y servicios requeridos para darle solución a novedades que presenta la ayuda.	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	1	Unidad	\$ 240.148.555	\$ 240.148.555
INRED1	SEMAM	Tramos de Cadenas para ayudas a la navegación.	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Global	\$ 495.950.000	\$ 495.950.000
INRED1	SEMAM	Galón de pintura poliuretano verde esmeralda con su catalizador (Hempel)	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	53	Galón	\$ 226.100	\$ 11.983.300
INRED1	SEMAM	Galón de pintura poliuretano rojo con su catalizador (Hempel)	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	53	Galón	\$ 226.100	\$ 11.983.300
INRED1	SEMAM	Galón de pintura poliuretano blanco con su catalizador (Hempel)	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	9	Galón	\$ 293.930	\$ 2.645.370
INRED1	SEMAM	Galón de pintura poliuretano negro con su catalizador (Hempel)	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 249.900	\$ 2.499.000
INRED1	SEMAM	Galón de pintura poliuretano amarillo con su catalizador (Hempel)	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 249.900	\$ 2.499.000
INRED1	SEMAM	Tecnólogo en mantenimiento industrial o a fines para el apoyo en las actividades propias de los proyectos de inversión de reposición de faros, actualización de AtoN y demás actividades que se requieran en la regional de acuerdo a su perfil. 01 SEMAM	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	220	Días	\$ 107.000	\$ 23.540.000
INRED1	SEMAM	Tecnólogo en mantenimiento industrial o a fines para el apoyo en las actividades propias de los proyectos de inversión de reposición de faros, actualización de AtoN y demás actividades que se requieran en la regional de acuerdo a su perfil. 02 SEMAM	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	220	Días	\$ 107.000	\$ 23.540.000
INRED1	AMAT	Adquisición Botes de transporte con accesorios para las Capitanías de Puerto de Bahía Solano - Guapi - Tumaco - Cartagena.	A-02-02-01-004-009-03	BUQUES	4	Unidad	\$ 250.000.000	\$ 1.000.000.000
INRED1	CCCP	Baño Recirculador Refrigerado	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 14.549.059	\$ 14.549.059
INRED1	CCCP	Generador de Hidruros	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 36.347.151	\$ 36.347.151
INRED1	CCCP	Transferpipeta electrónica	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 4.916.926	\$ 9.833.852
INRED1	CCCP	Dispensador Analógico	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 4.181.414	\$ 8.362.828
INRED1	CCCP	Agitador Vortex Shaker	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 2.192.611	\$ 2.192.611
INRED1	CCCP	Centrífuga	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 11.537.121	\$ 11.537.121
INRED1	CCCP	Congelador	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 5.832.616	\$ 5.832.616
INRED1	CCCP	Nevera Vertical de refrigeración Doble Puerta	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 11.126.500	\$ 11.126.500
INRED1	CCCP	Ultracongelador a -80°C	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 32.725.000	\$ 32.725.000
INRED1	CCCP	Autoclave automática de mesa 65L DL1NE 1 FASE/208 V	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 45.661.847	\$ 45.661.847
INRED1	CCCP	Cabina de bioseguridad AIRSTREAM CLASE II A2 DE 1.2M 4 PIES - Generación 3 - Laterales en vidrio. Serie E	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 39.454.569	\$ 39.454.569
INRED1	CCCP	Baño Termostatado A24 Volumen 24L ALPHA 25°C A 100°C	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 6.283.200	\$ 6.283.200
INRED1	CCCP	Microscopio invertido Biológico Trinocular	A-02-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 124.355.000	\$ 124.355.000
INRED1	CCCP	Destilador agua	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 19.165.045	\$ 19.165.045
INRED1	CCCP	Titulador Potenciométrico	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 157.080.000	\$ 157.080.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	Termohigrometros	A-02-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	3	Unidad	\$ 15.708.000	\$ 47.124.000
INRED1	SUBDEMAR	Boya de oleaje direccional	A-02-02-01-004-009-03	BUQUES	2	Unidad	\$ 280.000.000	\$ 560.000.000
INRED1	SEMAP	Adquisición motor fuera de borda para el bote del ARC- Isla Palma unidad adcrita a la señalización marítima del pacífico	A-02-02-01-004-006-01	MOTORES, GENERADORES Y TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 11.600.000	\$ 11.600.000
INRED1	GINSEM	Equipos de computo (estaciones de trabajo con capacidades pertinentes para la recopilación y análisis de información georeferenciada sobre las cartas náuticas digitales, con licencias y componentes que permitan el desarrollo de actividades requeridas.	A-02-02-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 10.000.000	\$ 20.000.000
INRED1	INRED1	Saldo libre de afectación: Pendiente por distribuir	A-02-02-02-005-004-05	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	1	Unidad	\$ 260.457.507	\$ 260.457.507
INRED1	SEMAP	Grilletes para trenes de fondeo de boyas	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Global	\$ 20.646.249	\$ 20.646.249
INRED1	SEMAP	Material para pesos muertos de trenes de fondeo de boyas	A-02-02-01-003-07-04	YESO, CAL Y CEMENTO	1	Global	\$ 19.225.751	\$ 19.225.751
INRED1	GPLAD	TRASLADO PRESUPUESTAL	A-		1	Global	\$ 1.121.058.000	\$ 1.121.058.000
INRED3	CP07	Instalaciones hidráulicas a la Capitanía de Puerto de San Andres	A-02-02-02-005-004-05	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	1	Unidad	\$ 575.000.000	\$ 575.000.000
INRED3	CP07	Cerramiento perimetral Capitanía de Puerto de San Andres	A-02-02-02-005-004-05	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	1	Unidad	\$ 345.000.000	\$ 345.000.000
INRED3	ECTM CP07	Mantenimiento, impermeabilización tanque de almacenamiento de agua ECTM de San Andres.	A-02-02-02-005-004-05	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	1	Unidad	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000
INRED3	ECTM CP03	Mantenimiento general de fachada, cubierta y pintura interna de la ECTM de Barranquilla.	A-02-02-02-005-004-07	SERVICIOS DE TERMINACIÓN Y ACABADOS DE EDIFICIOS	1	Unidad	\$ 110.000.000	\$ 110.000.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento general de fachada, cubierta y pintura interna, Complejo Barranquilla.	A-02-02-02-005-004-07	SERVICIOS DE TERMINACIÓN Y ACABADOS DE EDIFICIOS	1	Unidad	\$ 248.000.000	\$ 248.000.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento general de fachada, cubierta y pintura interna del auditorio, Complejo Barranquilla.	A-02-02-02-005-004-07	SERVICIOS DE TERMINACIÓN Y ACABADOS DE EDIFICIOS	1	Unidad	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000
INRED3	INRED3	Construcción Centro de Acopio Complejo DIMAR Barranquilla	A-02-02-02-005-004-07	SERVICIOS DE TERMINACIÓN Y ACABADOS DE EDIFICIOS	1	Unidad	\$ 63.000.000	\$ 63.000.000
INRED3	INRED3	Profesional Ingeniero Civil, con especialización en Gerencia de Proyectos, Alta Gerencia, Geotecnia o Afines, con conocimientos en elaboración de presupuestos, anexos técnicos, estudios previos, supervisión de obras para apoyar las obras de infraestructura a desarrollar por la Dimar.	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	230	Días	\$ 196.000	\$ 45.080.000
INRED3	SEMAB	Ingeniero industrial, ciencias de la administración o carreras a fines, especializado en gestión logística o temas a fines para el apoyo en las actividades de seguimiento y logísticas propias de los proyectos de inversión de reposición de faros, actualización de AtoN, adquisición de elementos.	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	220	Días	\$ 196.000	\$ 43.120.000
INRED3	SEMAB	Tecnólogo en mantenimiento industrial o a fines para el apoyo en las actividades propias de los proyectos de inversión de reposición de faros, actualización de AtoN y demás actividades que se requieran en la regional de acuerdo a su perfil. 01 SEMAB	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	220	Días	\$ 107.000	\$ 23.540.000
INRED3	SEMAB	Tecnólogo en mantenimiento industrial o a fines para el apoyo en las actividades propias de los proyectos de inversión de reposición de faros, actualización de AtoN y demás actividades que se requieran en la regional de acuerdo a su perfil. 02 SEMAB	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	220	Días	\$ 107.000	\$ 23.540.000
INRED3	SEMAB	Tecnólogo en mantenimiento industrial o a fines para el apoyo en las actividades propias de los proyectos de inversión de reposición de faros, actualización de AtoN y demás actividades que se requieran en la regional de acuerdo a su perfil. 03 SEMAB	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	230	Días	\$ 107.000	\$ 24.610.000
INRED3	SEMAB	Adquisición de motores fuera de borda para las unidades de la regional de señalización y elementos de instalacion	A-02-02-01-004-006-01	MOTORES, GENERADORES Y TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	unidad	\$ 38.000.000	\$ 76.000.000
INRED3	CP07	Adquisición motor fuera de borda para el bote del ARC- Isla Tesoro.	A-02-02-01-004-006-01	MOTORES, GENERADORES Y TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	unidad	\$ 36.000.000	\$ 36.000.000
INRED3	CP07	Servicio de consultoría para levantamiento topográfico, estudio y diseños de obras hidráulicas.	A-02-02-02-005-004-05	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	1	Unidad	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000
INRED4	CIOH	Impuesto de delineación urbana correspondiente al proyecto Nuevo Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe.	A-02-02-02-008-003-02	SERVICIOS DE ARQUITECTURA, SERVICIOS DE PLANEACIÓN URBANA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO; SERVICIOS DE ARQUITECTURA PAISAJISTA	1	Unidad	\$ 462.319.000	\$ 462.319.000
INRED4	CIOH	Profesional Ingeniero Civil, con especialización en Estructuras o Afines, con mínimo 10 años de experiencia general. Con conocimientos en elaboración de presupuestos, anexos técnicos, estudios previos, supervisión de obras para apoyar la Construcción del Nuevo CIOH en Cartagena.	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	230	Días	\$ 196.000	\$ 45.080.000
INRED4	CIOH	Profesional Ingeniero Ambiental. Con conocimientos en planes de manejo ambiental para apoyar la Construcción del Nuevo CIOH en Cartagena.	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	230	Días	\$ 149.000	\$ 34.270.000
INRED4	CIOH	Profesional Ingeniero Industrial, Administración de Empresas o afines, con especialización en Gestión de Proyectos, Alta Gerencia, Finanzas o Afines. Con conocimientos en Gestión de proyectos y experiencia relacionada mínima de un año. Prestará apoyo administrativo al proyecto Nuevo CIOH y proyectos asociados al Centro.	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	230	Días	\$ 196.000	\$ 45.080.000
INRED4	CP08	Profesional Ingeniero Civil, con especialización en Estructuras o Afines, con mínimo 10 años de experiencia general. Con conocimientos en elaboración de presupuestos, anexos técnicos, estudios previos, supervisión de obras para apoyar la Construcción de la Capitanía de Puerto de Turbo.	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	230	Días	\$ 196.000	\$ 45.080.000
INRED4	CP09	Cerramiento perimetral y adecuar las instalaciones hidrosanitarias de la Capitanía de Puerto de Coveñas.	A-02-02-02-005-004-05	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	1	Unidad	\$ 225.000.000	\$ 225.000.000
INRED4	CP09	Mantenimiento, adecuación y dotación Capitanía de Puerto de Coveñas.	A-02-02-02-005-004-07	SERVICIOS DE TERMINACIÓN Y ACABADOS DE EDIFICIOS	1	Unidad	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000
INRED4	ECTMCP05	Profesional Ingeniero Civil, con especialización en Gerencia de Proyectos, Alta Gerencia o Afines, con conocimientos en elaboración de presupuestos, anexos técnicos, estudios previos, supervisión de obras para apoyar las obras de infraestructura a desarrollar por la Dimar.	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	230	Días	\$ 196.000	\$ 45.080.000
INRED4	SEMAC	Estudio de suelos, diseño, calculo nueva cimentación, suministro de materiales y servicios requeridos para la fabricación de la cimentación y disposición final de elementos anterior faro.	A-02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	unidad	\$ 373.361.250	\$ 373.361.250
INRED4	SEMAC	Estudio de suelos, diseño, calculo nueva cimentación, suministro de materiales y servicios requeridos para la fabricación de la cimentación y disposición final de elementos anterior faro.	A-02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	unidad	\$ 301.066.000	\$ 301.066.000
INRED4	SEMAC	Diseño, materiales y fabricación de la nueva estructura.	A-02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Global	\$ 488.497.488	\$ 488.497.488
INRED4	SEMAC	Profesional Ingeniero Civil con experiencia como residente de obra para la validación previa, planeación, construcción de cimentaciones y montaje de estructuras metálicas y manejo de personal.	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	SEMAC	Tecnólogo en mantenimiento industrial o a fines para el apoyo en las actividades propias de los proyectos de inversión de reposición de faros, actualización de AtoN y demás actividades que se requieran en la regional de acuerdo a su perfil. 02 SEMAC	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	220	Días	\$ 107.000	\$ 23.540.000
INRED4	CIOH	ADCP AWAC Khz 4 Haces	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 171.955.000	\$ 343.910.000
INRED4	CIOH	RBR duo	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 30.642.500	\$ 122.570.000
INRED4	CIOH	Boya de Deriva	A-02-02-01-004-009-03	BUQUES	3	Unidad	\$ 49.028.000	\$ 147.084.000
INRED4	CIOH	Espectrómetro Modelo FLAME-S-UV-VIS-ES D260CEAN OPTICS & ESPERA DE INTEGRACIÓN FOIS-1	A-02-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 69.502.752	\$ 69.502.752
INRED4	CIOH	Bomba de vacio	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 3.675.000	\$ 7.350.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	Estereomicroscopio con sistema de cuello de cisne y cámara SC180 de 18 MP	A-02-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 84.660.170	\$ 84.660.170
INRED4	CIOH	Componentes del sistema: Hidrofono, cable para hidrofono, modulo entrada señal, modulo de batería para hidrofono, cable de señal de salida, interfaz de audio, grabadora portatil, pistofono, tarjeta de desarrollo, contenedor estanco baterias, juego de clablesconextor modulo electrico, baterias litio especiales, tarjeta electronica, contenedor estanco, modem comunicaciones, antena GPS, Estructura metaliza y modem acustico.	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 354.221.917	\$ 354.221.917
INRED4	CIOH	Receptor GNSS Trimble R10	A-02-01-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICRÓFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	1	Unidad	\$ 192.901.891	\$ 192.901.891
INRED4	CIOH	Receptor GNSS	A-02-01-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICRÓFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	1	Unidad	\$ 108.082.856	\$ 108.082.856
INRED4	CIOH	Ecosonda Monohaz	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 91.486.849	\$ 182.973.698
INRED4	CIOH	Mareógrafo	A-02-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	3	Unidad	\$ 25.037.439	\$ 75.112.317
INRED4	CIOH	Ingeniero mecánico, industrial telecomunicaciones, administrador de empresas o afin con especialización en gerencia de proyectos para apoyo a la gestión del proyecto.	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	223	Día	\$ 196.000	\$ 43.708.000
INRED4	INRED4	Profesional Ingeniero Civil y/o arquitecto, especializado para realizar las labores de asesoría técnica y supervisión de los procesos de infraestructura de la INRED4	A-02-02-02-008-003-02	SERVICIOS DE ARQUITECTURA, SERVICIOS DE PLANEACIÓN URBANA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO; SERVICIOS DE ARQUITECTURA PAISAJISTA	220	Días	\$ 196.000	\$ 43.120.000
INRED4	CIOH	Adquisición de contenedor de acuerdo a especificaciones Técnicas CIOH	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 29.000.000	\$ 87.000.000
INRED4	CIOH	Mantenimiento de Infraestructura para adecuación temporal de laboratorios en el área de Hidrografía CIOH	A-02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 87.000.000	\$ 87.000.000
INRED4	ECTM CP05	Estudio geotécnico y exploración de cimientos (Proceso de mínima cuantía).	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	1	Unidad	\$ 8.633.428	\$ 8.633.428
INRED4	ECTM CP05	Licencia ambiental	A-02-02-02-008-003-02	SERVICIOS DE ARQUITECTURA, SERVICIOS DE PLANEACIÓN URBANA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO; SERVICIOS DE ARQUITECTURA PAISAJISTA	1	Unidad	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000
INRED4	ECTM CP05	Plan de manejo ambiental	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	1	Unidad	\$ 51.266.572	\$ 51.266.572
SEDE CENTRAL	CIOH	Obras de construcción nuevo CIOH [1]	A-02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 21.782.042.118	\$ 21.782.042.118
SEDE CENTRAL	CIOH	Contratación interventoría a la construcción del nuevo CIOH [2]	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	1	Unidad	\$ 1.217.957.882	\$ 1.217.957.882
SEDE CENTRAL	CIOH	Pasajes para la ejecución del seguimiento, supervisión y gerencia del Nuevo CIOH [3]	A-02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	1	Unidad	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
SEDE CENTRAL	CIOH	Viaticos para la ejecución del seguimiento, supervisión y gerencia del Nuevo CIOH [4]	A-02-02-02-010	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	1	Unidad	\$ 19.567.680	\$ 19.567.680
SEDE CENTRAL	CP08	Obras de construcción Complejo Marítimo de Turbo [5]	A-02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 5.921.121.612	\$ 5.921.121.612
SEDE CENTRAL	CP08	Contratación interventoría a la construcción del Complejo Marítimo de Turbo [6]	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	1	Unidad	\$ 315.631.559	\$ 315.631.559
SEDE CENTRAL	AMAT	Pasajes para la ejecución del seguimiento, supervisión y gerencia Construcción Turbo [7]	A-02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	1	Unidad	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Viaticos para la ejecución del seguimiento, supervisión y gerencia Construcción Turbo [8]	A-02-02-02-010	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	1	Unidad	\$ 8.757.680	\$ 8.757.680
SEDE CENTRAL	GPLAD	TRASLADO PRESUPUESTAL [9]	A-02-02-02-005-004-07	SERVICIOS DE TERMINACIÓN Y ACABADOS DE EDIFICIOS	1	Unidad	\$ 5.196.521.499	\$ 5.196.521.499
SEDE CENTRAL	ECTM CP05	Construcción protección costera a la ECTM de Cartagena. [10]	A-02-02-02-005-004-05	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	1	Unidad	\$ 2.000.000.000	\$ 2.000.000.000
SEDE CENTRAL	CP19	Dotación de sillas para la Capitanía de Puerto leguizamo [12]	A-02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	1	Global	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000
SEDE CENTRAL	CP20	Estudios y Diseños construcción capitanía de puerto de Arauca [13]	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	1	Unidad	\$ 350.000.000	\$ 350.000.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento general a la sede central incluye impermeabilización garita y mantenimiento de baños. [14]	A-02-02-02-005-004-07	SERVICIOS DE TERMINACIÓN Y ACABADOS DE EDIFICIOS	1	Unidad	\$ 240.000.000	\$ 240.000.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Profesional Ingeniero Civil, con especialización en Gerencia de Proyectos, Alta Gerencia o Afines, con conocimientos en elaboración de presupuestos, anexos técnicos, estudios previos, supervisión de obras para apoyar las obras de infraestructura a desarrollar por la Dimar. [15]	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	230	Días	\$ 196.000	\$ 45.080.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Profesional Ingeniero Civil, con especialización en Gerencia de Proyectos, Alta Gerencia o Afines, con conocimientos en elaboración de presupuestos, anexos técnicos, estudios previos, supervisión de obras para apoyar las obras de infraestructura a desarrollar por la Dimar. [16]	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	230	Días	\$ 196.000	\$ 45.080.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Profesional Arquitecto con especialización en Gerencia de Proyectos, Alta Gerencia o Afines con conocimientos en elaboración de presupuestos, anexos técnicos, estudios previos, supervisión de obras para apoyar las obras de infraestructura a desarrollar por la Dimar. [17]	A-02-02-02-008-003-02	SERVICIOS DE ARQUITECTURA, SERVICIOS DE PLANEACIÓN URBANA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO; SERVICIOS DE ARQUITECTURA PAISAJISTA	230	Días	\$ 196.000	\$ 45.080.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Profesional Arquitecto con especialización en Gerencia de Proyectos, Alta Gerencia o Afines con conocimientos en elaboración de presupuestos, anexos técnicos, estudios previos, supervisión de obras para apoyar las obras de infraestructura a desarrollar por la Dimar. [18]	A-02-02-02-008-003-02	SERVICIOS DE ARQUITECTURA, SERVICIOS DE PLANEACIÓN URBANA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO; SERVICIOS DE ARQUITECTURA PAISAJISTA	230	Días	\$ 196.000	\$ 45.080.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Profesional Ingeniero Industrial, Administración de Empresas o afines, con especialización en Gestión de Proyectos, Alta Gerencia o Afines; prestará apoyo administrativo al programa Plan Nacional de Infraestructura y sus proyectos asociados. [19]	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	230	Días	\$ 196.000	\$ 45.080.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Pasajes para la ejecución del seguimiento, supervisión y gerencia Mantenimientos mayores infraestructura [20]	A-02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	1	Unidad	\$ 38.000.000	\$ 38.000.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Viaticos para la ejecución del seguimiento, supervisión y gerencia Mantenimientos mayores infraestructura [21]	A-02-02-02-010	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	1	Unidad	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
SEDE CENTRAL	SEMAB - SEMAP	Viaticos personal que participa en los trabajos a desarrollar. [23]	A-02-02-02-010	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	1	Global	\$ 2.802.697	\$ 2.802.697
SEDE CENTRAL	GINSEM	Ingeniero mecánico, industrial, telecomunicaciones, administrador de empresas o afin con especialización en gerencia de proyectos [24]	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	220	Días	\$ 196.000	\$ 43.120.000
SEDE CENTRAL	GINSEM	Ingeniero de sistemas, catastral o afines, con experiencia en sistemas de información geográfica con fines náuticos; y experiencia en edición cartográfica. [25]	A-02-02-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	GINSEM	Corresponde a viáticos para la supervisión, y seguimiento de actividades correspondientes al proyecto [26]	A-02-02-02-010	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	1	Global	\$ 21.200.000	\$ 21.200.000
SEDE CENTRAL	GINSEM	Corresponde a pasajes para la supervisión, y seguimiento de actividades correspondientes al proyecto [27]	A-02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	1	Global	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
SEDE CENTRAL	SEMAB - SEMAP	Recursos cruceros de Mantenimiento [28]	A-02-02-02-010	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	1	Global	\$ 48.976.540	\$ 48.976.540
SEDE CENTRAL	GINSEM	Ingeniero industrial especializado o con mas de 5 años de experiencia y conocimiento en SIG HSEQ. [29]	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	230	Días	\$ 196.000	\$ 45.080.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	AMAT	Buque de investigación científica de acuerdo a especificaciones técnicas de DIMAR que posea amplia área en cubierta para trabajos de todo tipo, sistema dinámico de posicionamiento, plataforma para operaciones Hilicoportadas y Hangar, grúa en cubierta para operación de los contenedores que trasportara, con capacidades hidrográficas, oceanográficas, toma de muestras y laboratorios para análisis de las mismas. [30]	A-02-02-01-004-009-03	BUQUES	1	Unidad	\$ 19.859.000.000	\$ 19.859.000.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Viáticos Buque de Investigación Científica [31]	A-02-02-02-010	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	1	Global	\$ 4.292.000	\$ 4.292.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Pasajes Buque de Investigación Científica [32]	A-02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	1	Global	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Adquisición Buque Boyero que permita el apoyo de las actividades correspondientes a Señalización Marítima. [33]	A-02-02-01-004-009-03	BUQUES	1	Unidad	\$ 5.500.000.000	\$ 5.500.000.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	PENDIENTE POR DISTRIBUIR [34]	A-		1	Global	\$ 8.056.520.000	\$ 8.056.520.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	PENDIENTE POR DISTRIBUIR [35]	A-		1	Global	\$ 1.830.000.000	\$ 1.830.000.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Estudio simulación de cobertura de los subsistemas del sistema integrado de control de tráfico y vigilancia marítima y fluvial (SICTVMF) [36]	A-02-02-02-008	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	1	Unidad	\$ 185.000.000	\$ 185.000.000
SEDE CENTRAL	CP14	Estación de control de tráfico remota integrada al Sistema Integrado de Control de Tráfico Marítimo, compuesto de un subsistema estación meteorológica, subsistema dirección finder, subsistema software de integración y una planta de generación de energía eléctrica para Puerto Bolívar integrados a la ECTVM de Santa Marta CP04. [37]	A-02-02-01-004-007	EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES	1	Unidad	\$ 1.400.525.000	\$ 1.400.525.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Viáticos Sistema de control ASIMO [38]	A-02-02-02-010	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	1	Global	\$ 13.000.000	\$ 13.000.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Pasajes Sistema de control ASIMO [39]	A-02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	1	Global	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Prestación de servicios profesionales de un oceanógrafo físico magister en asuntos marítimos para apoyar el Programa de Seguridad Integral Marítima y Portuaria en las actividades de asesor técnico en la elaboración de la proyección del SICTVM y el plan SAR Nacional. [40]	A-02-02-02-008	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	205	Días	\$ 295.000	\$ 60.475.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Ingeniero Industrial, administrador de empresas, economista o afines especializado con certificación PMP que apoye la gestión del proyecto durante el desarrollo del mismo (Inicio, Planificación, ejecución, seguimiento y control, cierre) [43]	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	180	Días	\$ 196.000	\$ 35.280.000
SEDE CENTRAL	ECTM CP05	Interventoría Construcción protección costera a la ECTM de Cartagena. [44]	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	1	Unidad	\$ 140.000.000	\$ 140.000.000
SEDE CENTRAL	CP07	Pago viabilidad ambiental construcción alojamientos San Andres Isla [45]	A-02-02-02-008	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	1	Unidad	\$ 8.080.970	\$ 8.080.970
SEDE CENTRAL	CP07	Construcción y adecuación alojamientos ubicados en San Andres Isla. [46]	A-02-02-02-005-004-01-1	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 900.000.000	\$ 900.000.000
SEDE CENTRAL	CP07	Interventoría del Mantenimiento y adecuación infraestructura ubicada en San Andres. [47]	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	1	Unidad	\$ 45.000.000	\$ 45.000.000
INRED1	CCCP	Contratar la prestación de servicios de una persona que realice las actividades como técnico administrativo del Centro de Investigaciones Oceanográficas e hidrográficas del Pacífico.	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 104.028	\$ 22.366.000
INRED1	CP01	Se requiere la contratación de un técnico en administración o en especialidades afines para desarrollar actividades de apoyo administrativo, archivo, atención al usuario y actualización base de datos.	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 94.558	\$ 20.330.000
INRED1	CP02	Se requiere la contratación de un técnico en administración para apoyo en el trámite de concesiones y apoyo administrativo.	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 91.465	\$ 19.665.000
INRED1	CP10	Contratar la prestación de servicios de un técnico para apoyar el área de Marina Mercante, para actualizar bases de datos de las matriculas de naves e impresión de estas, acuerdo a las delegación de funciones	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 92.349	\$ 19.855.000
INRED1	C5KFS	Congelador de 295 lts horizontal	02-01-01-004-003-09	Otras máquinas para usos generales y sus partes y piezas	1	Unidad	\$ 2.206.260	\$ 2.206.260
INRED1	C5KGC	Boya EPIRB material mezcla de policarbonato de alto impacto, color amarillo de alta visibilidad, activacion manual y automatica con desprendimiento hidrostático a profundidad de 4 metros, sumergible hasta 10 metros, con certificación aprobada por dggmm, cospar sarsat, fcc, uscg, ce, batería de litio vida útil 11 años, modulación am, 48 horas de funcionamiento.	02-01-01-004-009-03	Buques	1	Unidad	\$ 2.444.979	\$ 2.444.979
INRED1	CCCP	Prestación del servicio profesional en ciencias de la tierra para generar, desarrollar productos operacionales y científicos en la Sección de Oceanía del AROPE, que contribuya con la elaboración de publicaciones científicas. Apoyar en la implementación y validación de modelos de escala regional y local.	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 166.000	\$ 35.690.000
INRED1	CCCP	Prestación del servicio profesional en ciencias de la tierra para la implementación de productos operacionales en la sección de meteorología, con base en el análisis de la red de monitoreo de Dimar, fuentes de datos internacionales y la implementación operacional de modelos numéricos atmosféricos a escala local, apoyo, fortaleza y genere productos meteorológicos.	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 166.000	\$ 35.690.000
INRED1	CCCP	Contratar la prestación de servicios de una persona tecnica que realice las actividades como auxiliar de transporte del Centro de Investigaciones Oceanográficas e hidrográficas del Pacifico.	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	220	Días	\$ 106.000	\$ 23.320.000
INRED1	CCCP	Prestación de Servicios profesionales especializados en Química o Ingeniería Química, con el fin de apoyar los servicios de ensayos y actividades intrínsecas del laboratorio de química.	02-02-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	215	Días	\$ 202.000	\$ 43.430.000
INRED1	CCCP	Profesional Especializado en microbiología, bacteriología o área afín. Validación de ensayos microbiológicos e inspecciones pormenorizadas en buques en Tumaco, calidad de aguas, monitoreo 24 horas, mantenimiento del SGC.	02-02-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	215	Días	\$ 202.000	\$ 43.430.000
INRED1	CP01	Mantenimiento sistema de aire acondicionado edificio el café Mantenimiento preventivo a (06) aires acondicionados tipo mini Split de 18000 BTU Inverter. (03) servicios anuales a cada equipo - El mantenimiento preventivo de aires acondicionados incluye el mantenimiento a ductos, condensadoras y evaporadora.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	18	Unidad	\$ 105.833	\$ 1.904.994
INRED1	CP01	Mantenimiento sistema de aire acondicionado edificio el café Mantenimiento preventivo a (01) aire acondicionado tipo mini Split de 24000 BTU Inverter. (03) servicios anuales a cada equipo - El mantenimiento preventivo de aires acondicionados incluye el mantenimiento a ductos, condensadoras y evaporadora.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 110.545	\$ 331.635
INRED1	CP01	Mantenimiento ascensor edificio CP01 Mantenimiento preventivo de (01) ascensor marca Estilo del edificio de CP01. (12) servicios anuales al equipo.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	10	Unidad	\$ 653.725	\$ 6.537.250
INRED1	CP01	Mantenimiento extintor Mantenimiento y recarga de (02) extintores de CO2 de 50 libras, según norma NFPA 10. (01) servicio anual a cada equipo.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 113.300	\$ 226.600
INRED1	CP01	Mantenimiento extintor Mantenimiento y recarga de (08) extintores de CO2 de 10 libras, según norma NFPA 10. (01) servicio anual a cada equipo.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	8	Unidad	\$ 25.750	\$ 206.000
INRED1	CP01	Mantenimiento extintor Mantenimiento y recarga de (01) extintor de tipo ABC de 20 libras, según norma NFPA 10. (01) servicio anual a cada equipo.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 26.800	\$ 26.800
INRED1	CP01	Mantenimiento extintor Mantenimiento y recarga de (18) extintores de tipo ABC de 10 libras, según norma NFPA 10. (01) servicio anual a cada equipo.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	18	Unidad	\$ 16.500	\$ 297.000
INRED1	CP01	Mantenimiento extintor Mantenimiento y recarga de (01) extintor de tipo ABC de 5 libras, según norma NFPA 10. (01) servicio anual a cada equipo.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 13.400	\$ 13.400
INRED1	CP01	Mantenimiento electrobombas del sistema de hidroflo Mantenimiento preventivo a (02) electrobombas del sistema de hidroflo para el suministro de agua potable al edificio de CP01. (02) servicios anuales a cada equipo.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 790.000	\$ 1.580.000
INRED1	CP01	Mantenimiento electrobombas del sistema de contraincendios Mantenimiento preventivo a (02) electrobombas del sistema de contraincendios de CP01. (02) servicios anuales a cada equipo.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 580.000	\$ 1.160.000
INRED1	CP01	Transporte marítimo para movimientos de las playas de la jurisdicción.	02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	1	Global	\$ 4.500.000	\$ 4.500.000
INRED1	CP01	Transporte terrestre para movimientos fuera de la jurisdicción.	02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	1	Global	\$ 2.100.000	\$ 2.100.000
INRED1	CP01	Caja externa para disco duro (Case hard disk) EeeKit Hard Drive Hdd case, 2,5 Inch USB 3.0	02-02-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 104.000	\$ 208.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP01	Punto de acceso doble banda Dwi-8610ap Ac1750 Access point, 2 Gigabit LAN Port (one port supporting 802.3at PoE) Led, LAN 1, LAN 2, Diagnósticos, 2,4 Ghz, 5 Ghz	02-01-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 2.267.000	\$ 2.267.000
INRED1	CP01	Micrófono tipo manos libres Diseño pequeño, compacto, portátil y con mini clip para sujetarlo a camisas, chaquetas o solapas, Conector de 3.5 mm Plug and Play, Longitud del cable: 1,5 m, Sensibilidad: -52 db +/- 5 db, Rango de frecuencia: 50 Hz - 20 K, Impedancia: 2,2 K, Directividad: Omnidireccional.	02-02-01-004-007-03	RECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICRÓFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	2	Unidad	\$ 104.000	\$ 208.000
INRED1	CP01	Dispensador de agua Gabinete inferior de almacenamiento. Doble llave, caliente y fría. Indicadores LED. Con interruptor de enfriamiento y calentamiento, 3 llaves (Templada, fría y caliente). Tipo de enfriamiento con compresor.	02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 600.000	\$ 1.200.000
INRED1	CP01	Taladro Percutor 1/2 DWS08. Con motor de 5,8 Amp, Potencia 700 W, Velocidad 0-2.600 RPM, Percusión 0-44.200 GPM, Tamaño del mandril 1/2	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 390.000	\$ 390.000
INRED1	CP01	Deshumidificador Extractor de humedad Industriales Alta Capacidad, 1250 m3, Tipo de refrigerante R-410, Uso Industrial, 250 pintas.	02-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 17.507.018	\$ 17.507.018
INRED1	CP01	Abrazadera plástica 300 mm x 3,6 mm color negra paquete x 100 unds	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Paquete	\$ 17.510	\$ 17.510
INRED1	CP01	Brocha cerda cola de caballo o cerdas naturales 1"	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	6	Unidad	\$ 2.678	\$ 16.068
INRED1	CP01	Brocha cerda cola de caballo o cerdas naturales 2"	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	6	Unidad	\$ 2.369	\$ 14.214
INRED1	CP01	Brocha cerda cola de caballo o cerdas naturales 3"	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	6	Unidad	\$ 4.223	\$ 25.338
INRED1	CP01	Brocha cerda cola de caballo o cerdas naturales 4"	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	6	Unidad	\$ 4.789	\$ 28.734
INRED1	CP01	Candado Grande doble llave marca reconocida	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 42.000	\$ 126.000
INRED1	CP01	Chazo plástico estriado para pared con su tornillo de rosca de 1/2"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	Unidad	\$ 155	\$ 7.750
INRED1	CP01	Chazo plástico estriado para pared con su tornillo de rosca de 3/8"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	Unidad	\$ 268	\$ 13.400
INRED1	CP01	Cinta adhesiva transparente tipo embalaje uso industrial 48 mm x 100 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	6	Unidad	\$ 5.047	\$ 30.282
INRED1	CP01	Cinta aislante gris americana	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 12.772	\$ 25.544
INRED1	CP01	Cinta aislante o autofundente N° 33 con película de PVC de 3/4" por 20 m x 7 mm	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 12.720	\$ 63.600
INRED1	CP01	Cinta aislante o autofundente N° 23 X 9,2 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 32.960	\$ 164.800
INRED1	CP01	Cinta teflón de 1/2" tipo industrial	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 1.133	\$ 5.665
INRED1	CP01	Espátula para aplicar pintura de 2" con mango plástico	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 5.871	\$ 11.742
INRED1	CP01	Espátula para aplicar pintura de 3" con mango plástico	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 6.334	\$ 12.668
INRED1	CP01	Estuco plástico	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 17.304	\$ 86.520
INRED1	CP01	Hidrolavadora Potencia 1900w presión máxima 1885 psi velocidad 2800 rpm flujo de agua 420 l/h conexión 110 voltios	02-02-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 950.000	\$ 950.000
INRED1	CP01	Kit de soldadura Kit de soldadura, que contiene: 1 Cautín soldador 5 puntas de 30 watts con base 110V AC-60 Hz, 1 Soldadura de estaño, 1 Pomada limpiadora, 1 Desoldador metálico tipo lápiz para extraer las soldaduras.	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Kit	\$ 190.000	\$ 190.000
INRED1	CP01	Kit de Apuntalamiento	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Kit	\$ 200.000	\$ 200.000
INRED1	CP01	Lija de agua N° 150	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	25	Unidad	\$ 1.442	\$ 36.050
INRED1	CP01	Lija de agua N° 360	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	25	Unidad	\$ 1.442	\$ 36.050
INRED1	CP01	Lija de agua N° 80	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	25	Unidad	\$ 1.442	\$ 36.050
INRED1	CP01	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	6	Unidad	\$ 26.574	\$ 159.444
INRED1	CP01	Pegante base solvente para PVC	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Tarro	\$ 45.732	\$ 91.464
INRED1	CP01	Pilas corrientes (recargables) doble a	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Par	\$ 21.321	\$ 213.210
INRED1	CP01	Pilas corrientes (recargables) cuadrada de 9 voltios.	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 33.990	\$ 101.970
INRED1	CP01	Pilas tipo botón (no recargables) CR2032 3V	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 3.399	\$ 16.995
INRED1	CP01	Pintura anticorrosiva base epoxi rojo con catalizador ref. 11327	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 339.385	\$ 678.770
INRED1	CP01	Pintura vinilo tipo 1 color blanco	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 60.049	\$ 360.294
INRED1	CP01	Pintura esmalte poliuretano color negro ref. 11327	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 200.026	\$ 600.078
INRED1	CP01	Pintura para exterior tipo 1, color blanco	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Cuñete	\$ 283.044	\$ 849.132
INRED1	CP01	Pintura esmalte poliuretano amarillo ref. 11325	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 312.811	\$ 312.811
INRED1	CP01	Pintura de aceite color gris para exteriores	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 71.276	\$ 427.656
INRED1	CP01	Pistola de Calor De 2000w 90-600 modelo hg6020	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 290.000	\$ 290.000
INRED1	CP01	Punchadora para conectores RJ45 Y RJ11	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 81.000	\$ 81.000
INRED1	CP01	Puntillas de acero de 2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Libra	\$ 5.665	\$ 5.665
INRED1	CP01	Puntillas de acero de 1"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Libra	\$ 5.665	\$ 5.665
INRED1	CP01	Rastrillo plástico de 22 dientes para patio o jardín	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 7.982	\$ 15.964
INRED1	CP01	Rodillo de felpa de 9" mango plástico con orificio	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 4.995	\$ 24.975
INRED1	CP01	Rodillo de felpa de 3" mango plástico con orificio	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 4.995	\$ 24.975
INRED1	CP01	Rodillo de felpa de 6" mango plástico con orificio	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 5.459	\$ 27.295
INRED1	CP01	Rodillo de felpa de 4" mango plástico con orificio	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 5.562	\$ 27.810
INRED1	CP01	Sellador de tubería con teflón por 50ml	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Unidad	\$ 70.040	\$ 70.040
INRED1	CP01	Silicona Sellante transparente	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	6	Unidad	\$ 22.866	\$ 137.196
INRED1	CP01	Silicona transparente presentación 300 ml	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	4	Unidad	\$ 22.351	\$ 89.404
INRED1	CP01	Silicona en barra para pistola de 12 mm	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	12	Unidad	\$ 980	\$ 11.760
INRED1	CP01	Silicona líquida por 250 ml aplicación en frío con aplicador	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	2	Unidad	\$ 9.476	\$ 18.952

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP01	Thinner corriente ref. 121014 para pintura corriente ref. 121014	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 20.703	\$ 103.515
INRED1	CP01	Waipé presentación de 25 kilos	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Bulto	\$ 324.553	\$ 649.106
INRED1	CP01	Yoyo para guadañadora de alta resistencia	02-02-01-004-004-01	Maquinaria Agropecuaria O Silvícola Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 22.351	\$ 22.351
INRED1	CP01	Se requiere la contratación de un técnico en administración para desarrollar actividades de apoyo administrativo, contratación, multas, inventarios fiscales, archivo y atención al usuario	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	220	Días	\$ 95.000	\$ 20.900.000
INRED1	CP02	Silla ejecutiva operativa semi sincrónica de respaldo alto y asiento regulable en altura, ambos con regulación de tensión por peso aplicado. Sin apoyabrazos - en color space stech azul. Acuerdo MANUAL PARA LA SELECCIÓN Y ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA A5-03-MAN-004	02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	4	Unidad	\$ 367.710	\$ 1.470.840
INRED1	CP02	Mantenimiento a (04) aires acondicionados tipo mini Split de 24.000 BTU, se requiere limpieza externa e interna, recarga gas, verificación eléctrica remplazo de capacitores, unidad si se requiere y entrega reporte. (02) servicios preventivos anuales a cada equipo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	8	Unidad	\$ 156.818	\$ 1.254.544
INRED1	CP02	Mantenimiento a (07) aires acondicionados tipo mini Split de 18.000 BTU, se requiere limpieza externa e interna, recarga gas, verificación eléctrica remplazo de capacitores, unidad si se requiere y entrega reporte. (02) servicios preventivos anuales a cada equipo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	14	Unidad	\$ 132.226	\$ 1.851.164
INRED1	CP02	Mantenimiento a (02) aires acondicionados tipo mini Split de 12.000 BTU, se requiere limpieza externa e interna, recarga gas, verificación eléctrica remplazo de capacitores, unidad si se requiere y entrega reporte.(2) (02) servicios preventivos anuales a cada equipo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 120.999	\$ 483.996
INRED1	CP02	Mantenimiento a (01) aire acondicionado tipo mini Split de 36.000 BTU, se requiere limpieza externa e interna, recarga gas, verificación eléctrica remplazo de capacitores, unidad si se requiere y entrega reporte. (1) (02) servicios preventivos anuales a cada equipo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 174.044	\$ 348.088
INRED1	CP02	Mantenimiento a (05) extintores tipo ABC, de 10 libras, para los cuales se requiere mantenimiento y recargas, de acuerdo norma NFPA incluir etiqueta donde especifique fecha de vencimiento.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	5	Unidad	\$ 27.589	\$ 137.945
INRED1	CP02	Mantenimiento a (07) extintores tipo ABC, de 20 libras, para los cuales se requiere mantenimiento y recargas, de acuerdo norma NFPA incluir etiqueta donde especifique fecha de vencimiento,	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	7	Unidad	\$ 53.045	\$ 371.315
INRED1	CP02	Mantenimiento a (03) extintores tipo BC , de 20 libras, para los cuales se requiere mantenimiento y recargas, de acuerdo norma NFPA incluir etiqueta donde especifique fecha de vencimiento,	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 53.045	\$ 159.135
INRED1	CP02	Mantenimiento general interno y externo a (05) dispensadores de agua consistentes en verificación sistema refrigerante, componentes eléctricos, revisión de gas refrigerante.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	5	Unidad	\$ 60.313	\$ 301.565
INRED1	CP02	Motocicleta según Especificaciones técnicas Servicios Generales SEDE CENTRAL	02-01-01-004-009-09-1	OTRO EQUIPO DE TRANSPORTE, Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 10.444.046	\$ 10.444.046
INRED1	CP02	Electrobomba centrífuga potencia de 1HP, voltaje 220 voltios	02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 574.998	\$ 574.998
INRED1	CP02	Readecuación área del RAC de Comunicación a todo costo.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 29.976.188	\$ 29.976.188
INRED1	CP02	Archivador metálico de 04 gavetas medidas: alto1.35 m, ancho 45 cm, fondo60 cm - color negro	02-02-01-003-008-01-2	MUEBLES, DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	4	Unidad	\$ 762.200	\$ 3.048.800
INRED1	CP02	Carretilla para transporte de carga pesada	02-02-01-004-009-09-3	VEHÍCULOS N.C.P. SIN PROPULSIÓN MECÁNICA	1	Unidad	\$ 204.970	\$ 204.970
INRED1	CP02	Juego de copa Rachet 1/4"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED1	CP02	Cable UTP Categoría 6	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	100	Metro	\$ 32.000	\$ 3.200.000
INRED1	CP02	Cable coaxial RG6	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	50	Metro	\$ 1.133	\$ 56.650
INRED1	CP02	Cable encauchetado para extensión eléctrica 2 x 12	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	40	Metro	\$ 4.120	\$ 164.800
INRED1	CP02	Cable encauchetado para extensión eléctrica 3 x 10	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	40	Metro	\$ 7.210	\$ 288.400
INRED1	CP02	Caja plástica conduit 2x4 para toma corriente	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	5	Unidad	\$ 927	\$ 4.635
INRED1	CP02	Candado mediano doble llave marca reconocida	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 13.287	\$ 26.574
INRED1	CP02	Cautín 40 watos	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 39.346	\$ 39.346
INRED1	CP02	Cerradura cilíndrica con seguro de botos interno y 02 llaves	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 20.754	\$ 103.770
INRED1	CP02	Cerradura embutida de alto trafico para puerta metálica	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 52.118	\$ 260.590
INRED1	CP02	Chazo plástico estriado para pared con su tornillo de rosca de 1/2"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Unidad	\$ 155	\$ 3.100
INRED1	CP02	Chazo plástico estriado para pared con su tornillo de rosca de 3/8"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Unidad	\$ 268	\$ 5.360
INRED1	CP02	Cinta adhesiva transparente tipo embalaje uso industrial 48 mm x 100 m	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	Unidad	\$ 5.047	\$ 151.410
INRED1	CP02	Cinta adhesiva transparente tipo embalaje de 12 mm x 40 mts, con respaldo en acetato	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 1.030	\$ 5.150
INRED1	CP02	Cinta aislante gris americana	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 12.772	\$ 63.860
INRED1	CP02	Cinta aislante cinta aislante negra de PVC de 19mm de ancho por 20 metros de largo para trabajar en temperaturas de -18° hasta 105°C	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	6	Unidad	\$ 22.094	\$ 132.564
INRED1	CP02	Cinta aislante o autofundente N° 33 con película de PVC de 3/4" por 20 m x 7 mm	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 12.720	\$ 38.160
INRED1	CP02	Cinta aislante o autofundente N° 23 X 9,2 m	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 32.960	\$ 65.920
INRED1	CP02	Cinta de enmascarar de 1" x 40 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 4.120	\$ 8.240
INRED1	CP02	Cinta de enmascarar de 2" x 40 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 9.527	\$ 19.054
INRED1	CP02	Cinta teflón de 1/2" tipo industrial	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 1.133	\$ 5.665
INRED1	CP02	Clavo de hierro de 3"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Caja	\$ 3.090	\$ 3.090
INRED1	CP02	Conector RJ11	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	40	Unidad	\$ 515	\$ 20.600
INRED1	CP02	Conector RJ45	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	40	Unidad	\$ 618	\$ 24.720
INRED1	CP02	Enchufe clavija de hule redonda 15a 127v	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	5	Unidad	\$ 7.416	\$ 37.080
INRED1	CP02	Enchufe clavija de hule redonda 15a 250v	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	5	Unidad	\$ 1.030	\$ 5.150
INRED1	CP02	Hidrolavadora Potencia 1900w presión máxima 1885 psi velocidad 2800 rpm flujo de agua 420 l/h conexión 110 voltios	02-02-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 950.000	\$ 950.000
INRED1	CP02	Hoja de seguenta N° 1218	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 4.223	\$ 12.669
INRED1	CP02	Juego de brocas para metal (1/8", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 9/32", 5/16", 11/32", 3/8", 13/32", 7/16", 15/32", 1/2")	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 62.778	\$ 62.778
INRED1	CP02	Juego de Grifería Tanque Smart tanque, 2 válvula control griral, 2 acople	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 123.000	\$ 246.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP02	Juego de llaves mixta de 5 mm a 14 mm	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 32.960	\$ 32.960
INRED1	CP02	Lija de agua N° 150	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 1.442	\$ 7.210
INRED1	CP02	Lija de agua N° 360	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 1.442	\$ 7.210
INRED1	CP02	Lija de agua N° 80	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 1.442	\$ 7.210
INRED1	CP02	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 26.574	\$ 53.148
INRED1	CP02	Lubricante penetrante 5-56 de 16 onzas	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 30.385	\$ 60.770
INRED1	CP02	Machete en acero inoxidable de 46 cm de largo y mango de plástico	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 11.742	\$ 11.742
INRED1	CP02	Martillo metálico de 12 libras con mango de madera	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 70.040	\$ 70.040
INRED1	CP02	Accesorios para lavamanos	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 37.000	\$ 111.000
INRED1	CP02	Pasta para soldar de estaño	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 6.901	\$ 27.604
INRED1	CP02	Pilas corrientes (recargables) doble a	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Par	\$ 21.321	\$ 63.963
INRED1	CP02	Pilas corrientes (recargables) triple a	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Par	\$ 19.055	\$ 57.165
INRED1	CP02	Pilas corrientes (recargables) cuadrada de 9 voltios.	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 33.990	\$ 101.970
INRED1	CP02	Pilas tipo botón (no recargables) CR2025	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 3.399	\$ 10.197
INRED1	CP02	Ponchadora para conectores RJ45 Y RJ11	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 81.000	\$ 81.000
INRED1	CP02	Puntillas de acero de 1 1/2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Libra	\$ 5.768	\$ 11.536
INRED1	CP02	Puntillas de acero de 2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Libra	\$ 5.665	\$ 11.330
INRED1	CP02	Puntillas de acero de 1"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Libra	\$ 5.665	\$ 11.330
INRED1	CP02	Regulador de voltaje relé térmico de 0 a 10 amperios	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 128.235	\$ 128.235
INRED1	CP02	Resina Aditivo acronal	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Galón	\$ 23.896	\$ 23.896
INRED1	CP02	Silicona gris de alta temperatura 300 ml	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	1	Unidad	\$ 28.222	\$ 28.222
INRED1	CP02	Silicona transparente por 70 ml	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	1	Unidad	\$ 9.785	\$ 9.785
INRED1	CP02	Silicona líquida por 250 ml aplicación en frío con aplicador	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	5	Unidad	\$ 9.476	\$ 47.380
INRED1	CP02	Tapete atrapa mugre de tráfico pesado color gris	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Metro	\$ 208.008	\$ 208.008
INRED1	CP02	Tomacorriente de 110V con polo a tierra	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 4.223	\$ 21.115
INRED1	CP02	Tomacorriente de 220V con polo a tierra	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 13.699	\$ 41.097
INRED1	CP02	Waive presentación de 25 kilos	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	1	Bulto	\$ 324.553	\$ 324.553
INRED1	CP02	Se requiere la contratación de un profesional en derecho para apoyo al área Jurídica en las actividades, funciones y objetivos planteados por GLEMAR, para proyección de fallos por OIBUP y Violaciones a las VNMM.	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED1	CP02	Se requiere la contratación de un profesional en derecho para apoyar las funciones de la oficina jurídica de la Capitanía de Puerto de Tumaco	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
INRED1	CP02	Técnico en Ingeniería de sistemas, telemática y afines para verificar, soportar y subsanar todas las novedades de sistemas que ocurren diariamente dentro de la Regional Tumaco.	02-02-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (TI) De Consultoría Y De Apoyo	215	Días	\$ 95.000	\$ 20.425.000
INRED1	CP02	Contratación de un servicio técnico como mototaxista por adquisición de un nuevo bote	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 95.000	\$ 20.425.000
INRED1	CP10	Mantenimiento preventivo a (01) aire acondicionado tipo mini Split de 18000 BTU (03) servicios anuales	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 147.393	\$ 442.179
INRED1	CP10	Mantenimiento preventivo a (05) aires acondicionados tipo mini Split de 12000 BTU (03) servicios anuales	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	15	Unidad	\$ 136.939	\$ 2.054.085
INRED1	CP10	Mantenimiento preventivo y recarga de (03) extintores tipo ABC de 20 libras -	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 53.045	\$ 159.135
INRED1	CP10	Mantenimiento preventivo y recarga de (05) extintores tipo ABC de 10 libras	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	5	Unidad	\$ 27.589	\$ 137.945
INRED1	CP10	Silla Gerencial Asiento con pulsador para adaptación de Desplazamiento. - Apoya brazos ajustables en altura y dirección. - Apoya brazo izquierdo con palanca para inclinación de respaldo. - Apoya brazo derecho con palanca para elevación de asiento. -Respaldo regulable en 4 posiciones de altura. - Apoyo lumbar regulable en altura.- Cabecero regulable en profundidad y altura. Color zaraty negra Especificaciones técnicas	02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	2	Unidad	\$ 922.750	\$ 1.845.500
INRED1	CP10	Silla ejecutiva operativa semi sincrónica de respaldo alto y asiento regulable en altura, ambos con regulación de tensión por peso aplicado. Sin apoyo brazos – en color space tech azul. Acuerdo MANUAL PARA LA SELECCIÓN Y ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA A5-03-MAN-004	02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	2	Unidad	\$ 367.710	\$ 735.420
INRED1	CP10	Archivador metálico de 04 gavetas medidas: alto1.35 m, ancho 45 cm, fondo60 cm - color negro	02-02-01-003-008-01-2	MUEBLES, DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	1	Unidad	\$ 762.200	\$ 762.200
INRED1	CP10	Escritorio modular en L (Conforme especificaciones AMAT, puesto de trabajo nivel 4)	02-02-01-003-008-01-2	MUEBLES, DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	1	Unidad	\$ 1.218.040	\$ 1.218.040
INRED1	CP10	Suministro e instalación de (01) aire acondicionado tipo mini Split de 24.000 BTU, tecnología Inverter 220V	02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 5.194.290	\$ 5.194.290
INRED1	CP10	Persiana Aluminio 100x165 cm Plata	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	6	Unidad	\$ 68.803	\$ 412.818
INRED1	CP10	Persiana Aluminio 160x165 cm Plata	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 93.365	\$ 93.365
INRED1	CP10	Persiana Aluminio 85x165 cm Plata	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	2	Unidad	\$ 51.492	\$ 102.984
INRED1	CP10	Persiana Aluminio 120x165 cm Plata	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 77.250	\$ 77.250
INRED1	CP10	Abrazadera metálica en acero inoxidable por 2" diámetro	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 4.352	\$ 4.352
INRED1	CP10	Bombillo ahorrador 45w/6500 sylv 8000 hr	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 28.119	\$ 281.190
INRED1	CP10	Bombillo ahorrador 100watt-110vac	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	35	Unidad	\$ 10.094	\$ 353.290
INRED1	CP10	Cerradura cilíndrica con seguro de botos interno y 02 llaves	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	12	Unidad	\$ 20.754	\$ 249.048

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP10	Cinta aislante cinta aislante negra de PVC de 19mm de ancho por 20 metros de largo para trabajar en temperaturas de -18° hasta 105°C	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Unidad	\$ 22.094	\$ 22.094
INRED1	CP10	Pintóxido incoloro ref. 514	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 32.960	\$ 164.800
INRED1	CP10	Pintura vinilo tipo 1 color blanco	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Galón	\$ 60.049	\$ 420.343
INRED1	CP10	Pintura color negro top quality	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 73.233	\$ 146.466
INRED1	CP10	Pintura esmalte poliuretano azul ref. 11324	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 209.605	\$ 838.420
INRED1	CP10	Rodillo de felpa de 9" mango plástico con orificio	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	6	Unidad	\$ 4.995	\$ 29.970
INRED1	CP10	Rodillo de felpa de 4" mango plástico con orificio	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 5.562	\$ 22.248
INRED1	CP10	Thinner corriente ref. 121014 para pintura corriente ref. 121014	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Galón	\$ 20.703	\$ 144.921
INRED1	CP10	Waive presentación de 25 kilos	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	1	Bulto	\$ 324.553	\$ 324.553
INRED1	CP10	Contratación de un abogado para realizar las actividades relacionadas con el proceso de gestión jurídica a bordo de la Capitanía de Puerto de Bahía Solano	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
INRED1	CP11	Mantenimiento aire acondicionado, (09) tipo mini Split de 12000 BTU. (03) servicios preventivos anuales a cada equipo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	27	Unidad	\$ 120.999	\$ 3.266.973
INRED1	CP11	Mantenimiento preventivo a extintor ABC de 05 libras. (01) unidad.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 22.289	\$ 22.289
INRED1	CP11	Mantenimiento preventivo a extintor ABC de 10 libras. (06) unidades.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	6	Unidad	\$ 27.589	\$ 165.534
INRED1	CP11	Mantenimiento preventivo a extintor ABC de 20 libras. (03) unidades.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 53.045	\$ 159.135
INRED1	CP11	Medidor trifásico electrónico 5(100)A 3*12/208V, registro LCD, medición de energía activa clase 1, conexión directa, con certificado de calibración	02-02-01-004-006-09	OTRO EQUIPO ELÉCTRICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 274.667	\$ 274.667
INRED1	CP11	Cable Cu acometida concéntrica antifurto 3*6+6 AREXLP E FR/PVC SR 90°C 600V	02-02-01-004-006-09	OTRO EQUIPO ELÉCTRICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.184.064	\$ 1.184.064
INRED1	CP11	Cafetera Programable 12 Tazas Negro 4401, Cafetera con Sistema hermético de colado y goteo incluye innovador filtro de agua, selector de intensidad del café, sistema de apagado automático después de 2 horas y función de pausa para servir, ciclo especial de limpieza y ventanilla de agua transparente.	02-02-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 202.900	\$ 202.900
INRED1	CP11	Escritorio puesto operativo sencillo (Conforme especificaciones AMAT, puesto de trabajo nivel 4) Escritorio Metálico Operativo 73x120x60cm	02-02-01-003-008-01-2	MUEBLES, DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	2	Unidad	\$ 566.900	\$ 1.133.800
INRED1	CP11	TV LED Smart 32 Pulgadas, Web Browser, Smart TV, Diseño Slim, Sintonizador Digital DVB-T2, Modo Juego, Eco Sensor, ConnectShare USB 2.0, Mobile to TV Mirroring-DLNA, Anynet+ (HDMI-CEC), Puertos HDMI 2, Puertos USB 1, Resolución 1,366 x 768, Garantía 1 año.	02-02-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICROFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	3	Unidad	\$ 749.808	\$ 2.249.424
INRED1	CP11	Camarote Palmetto Wengué 185.1 x 116.1 x 201 de Rta Muebles, Tipo: Camas, Modelo: CLW 2207, Tipo de estructura: Resortado, Material de la base: Aglomerado MDP, Medidas Altura de la base: 185.1 cm, Ancho: 116.1 cm.	02-02-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	1	Unidad	\$ 699.900	\$ 699.900
INRED1	CP11	Mantenimiento planta tratamiento de agua lluvia a todo costo, servicios preventivos anuales para cambio de material filtrante (Lecho filtro arena, Lecho Filtro Arena Grava de ¼, Lecho Filtro Arena Grava de 8-12, Lecho Filtro Carbón Activo, 02 Bolsas cloro granulado en pastillas de lenta disolución), e instalación de otros equipos purificantes (Sistema ultravioleta en acero inoxidable Lámpara UV, 02 Canastillas superior-02 Canastilla inferior para filtros polyglass) .	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Unidad	\$ 8.063.450	\$ 8.063.450
INRED1	CP11	Cartucho para filtro 2 etapa, Filtro UDF PLUS Referencia797475551, Filtración C-SENSE con Carbón activado que Mejora olor, color y sabor del agua. Filtro Purificador Agua	02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 28.900	\$ 115.600
INRED1	CP11	Cartucho para filtro 1 etapa, Filtro HYDROCLEAN Referencia797465551	02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 24.700	\$ 98.800
INRED1	CP11	Mantenimiento de Electrobombas consistente en: - Revisión, limpieza general, engrase, cambio de balineras, corrección de contactos eléctricos, cambio de empaques y reparación (en caso de ser necesario) con repuestos incluidos de las motobombas LEO XQM 80 Qmax 60L/min Hmax 70m v PKM 60. 5-40L /min H38/5 Hmax 40m	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 595.000	\$ 595.000
INRED1	CP11	Bombillo Led Ahorrador 5 Watts Potencia (W): 5 Equivalente: 25W Incandescente Flujo lumínico (lm): 200-280 Base: E14/E22/E26/E27 Voltaje de Operación: 85-265VAC Temperatura de Color: 6000K - 7500K Tiempo de vida (h): 50000	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 6.500	\$ 130.000
INRED1	CP11	Caja de herramientas Caja Herramientas 22" con Tapa Negra, Alto (cm) 30, Ancho (cm) 56, Largo (cm) 2652.3, Marca Rimax, Color Negro, Material Plástico.	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 44.393	\$ 44.393
INRED1	CP11	Cerradura cilíndrica con seguro de botos interno y 02 llaves	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 20.754	\$ 83.016
INRED1	CP11	Juego de Alicates Juego de Alicates 100% Nuevo. Acero al carbono. Alicates de combinación 8". Alicates de electricista 8". Alicates de punta larga 6". Llave expansiva 8". Hombre solo 10".	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 72.000	\$ 72.000
INRED1	CP11	Juego de Destornilladores de estrías y pala de 12 piezas inoxidable	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 55.002	\$ 55.002
INRED1	CP11	Lámpara Bombilla original E1p78 EPSON Proyector Video Beam	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	1	Juego	\$ 340.000	\$ 340.000
INRED1	CP11	Set brocas madera-muro-metal 18 un makit	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 70.900	\$ 70.900
INRED1	ECTMCP01	Destornilladores Milimétricos: (4) Desarmadores Estándar: 1.4, 2.0, 2.4 y 3.0 mm y (2) Desarmadores Cruz: #0 y #1	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Kit	\$ 27.295	\$ 27.295
INRED1	ECTMCP01	Destornilladores Estándar 1/8" x 2" Estándar (Pala) 1/4" x 6" Estándar (Pala) 1/4" Stubby Estándar (Pala, corto) 3/16" x 3" Cabinet (Pala) 3/16" x 6" Cabinet (Pala) Opt x 2" Phillips® (Estrella) 1pt x 4" Phillips® (Estrella) 2pt x 4" Phillips® (Estrella) 2nt Stubby Phillips® (Estrella)	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Kit	\$ 83.533	\$ 83.533
INRED1	ECTMCP01	Binoculares 8-24X zoom	02-02-01-004-008-03	INSTRUMENTOS ÓPTICOS Y EQUIPO FOTOGRÁFICO; PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 65.869	\$ 65.869
INRED1	ECTMCP01	KIT CERRADURA ELECTRONICA Pantalla táctil LCD de 7 pulgadas. Voltaje de operación: 12 VPara puertas de metal y madera. Backset de 16 mm Apertura eléctrica a distancia 3 llaves. Toma foto/video del visitante. Resolución de pantalla: 800 x 3 (RGB) x 480 pixeles. Fuente de alimentación de 24 VDC. Conexiones: 2 hilos sin polaridad. Dimensión: 139(Al) x 212(An) x 15(P) mm. Incluye: Monitor, fuente de alimentación, unidad externa y cable de 20mts.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 2.008.500	\$ 2.008.500
INRED1	ECTMCP01	Ponchadora cable UTP RJ45 8P8C Crimp-On Plugs RJ11/RJ12 6P6C Crimp-On Plug	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 200.850	\$ 200.850

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	ECTMCP02	Escalera de tijeras 16 pasos 4.80 metros tipo 1 113 KILOGRAMOS	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 836.360	\$ 836.360
INRED1	ECTMCP02	Mantenimiento aire acondicionado, (02) aire central de 3 toneladas. (03) servicios preventivos anuales a cada equipo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 245.907	\$ 1.475.442
INRED1	ECTMCP02	Mantenimiento aire acondicionado, (04) tipo mini Split de 18000BTU. (03) servicios preventivos anuales a cada equipo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	12	Unidad	\$ 132.226	\$ 1.586.712
INRED1	ECTMCP02	Mantenimiento preventivo a extintor multipropósito de 10 libras, (02) unidades.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 27.589	\$ 55.178
INRED1	ECTMCP02	Mantenimiento preventivo a extintor multipropósito de 20 libras, (01) unidad.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 53.045	\$ 53.045
INRED1	ECTMCP02	Mantenimiento preventivo y correctivo de 04 (02 mantenimientos al año) electrobombas de agua con capacidad de 1 ½ caballos de fuerza, incluye repuestos y pintura general. Embobinado del sistema, cambio de bolinas, Cambio de los sellos mecánicos, Cambio de rodamientos, Cambio de empaquetaduras, Cambio de tornillería.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 1.330.000	\$ 2.660.000
INRED1	ECTMCP02	Remoción, limpieza y destinación final de residuos especiales, monitoreo por 6 horas entrada y salida de pozo séptico. debe presentar informe final de actividades realizadas, debe presentar informe técnico de la caracterización de los vertimientos.	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Global	\$ 3.753.186	\$ 3.753.186
INRED1	ECTMCP02	Brocha cerdas artificiales 3"	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 4.120	\$ 16.480
INRED1	ECTMCP02	Brocha cerdas artificiales 1"	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 1.442	\$ 5.768
INRED1	ECTMCP02	Cable encauchetado para extensión eléctrica 2 x 12	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	3	Metro	\$ 4.120	\$ 12.360
INRED1	ECTMCP02	Pilas corrientes (recargables) doble a	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Par	\$ 21.321	\$ 21.321
INRED1	ECTMCP02	Pilas corrientes (recargables) triple a	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Par	\$ 19.055	\$ 19.055
INRED1	ECTMCP02	Pintura para exterior tipo 1, color blanco	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Cuñete	\$ 283.044	\$ 566.088
INRED1	ECTMCP02	Pintóxido incoloro ref. 514	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 32.960	\$ 65.920
INRED1	ECTMCP02	Rodillo de felpa de 9" mango plástico con orificio	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 4.995	\$ 14.985
INRED1	ECTMCP02	Bombillo Led Ahorrador 42 W sylv 8000Hr	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	21	Unidad	\$ 28.278	\$ 593.838
INRED1	INRED1	Impuesto predial	08-01-02-001	IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL	1	Global	\$ 303.482.272	\$ 303.482.272
INRED1	INRED1	Impuesto vehicular	08-01-02-006	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES	1	Global	\$ 100.837	\$ 100.837
INRED1	INRED1	Servicio de energía para la INRED1 y sus unidades adscritas	02-02-02-006-009-01	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA PROPIA)	1	Global	\$ 546.000.000	\$ 546.000.000
INRED1	INRED1	Servicio de acueducto para la INRED1 y sus unidades adscritas	02-02-02-006-009-02	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA (POR CUENTA PROPIA)	1	Global	\$ 7.000.000	\$ 7.000.000
INRED1	INRED1	Servicio de alcantarillado para la INRED1 y sus unidades adscritas	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Global	\$ 7.250.680	\$ 7.250.680
INRED1	INRED1	Servicio de teléfono para la INRED1 y sus unidades adscritas	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Global	\$ 21.000.000	\$ 21.000.000
INRED1	INRED1	Cuota administración vivienda fiscal - Edificio del Café	02-02-02-007-002-02-1	SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTRATO	1	Global	\$ 61.306.040	\$ 61.306.040
INRED1	INRED1	Pago a CORPONARIÑO por concepto de "Tasa retributiva por vertimientos puntuales" - Regional Tumaco	02-02-02-009-004-06	OTROS SERVICIOS DE PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE N.C.P.	1	Unidad	\$ 244.629	\$ 244.629
INRED1	INRED1	Pago a CORPONARIÑO por concepto de "Tasa por uso de agua" - Regional Tumaco	02-02-02-006-009-02	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA (POR CUENTA PROPIA)	1	Unidad	\$ 13.000	\$ 13.000
INRED1	INRED1	Cuota administración vivienda fiscal - Edificio el Veleiro	02-02-02-007-002-02-1	SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTRATO	1	Global	\$ 5.771.082	\$ 5.771.082
INRED1	INRED1	Servicio integral de Aseo y limpieza de instalaciones para la INRED1 y sus unidades adscritas	02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Global	\$ 466.000.000	\$ 466.000.000
INRED1	INRED1	Servicio de mensajería para las INREDS, SUBAFIN y unidades regionales adscritas - VIGENCIA FUTURA (Enero y febrero)	02-02-02-006-008	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	1	Global	\$ 19.400.000	\$ 19.400.000
INRED1	INRED1	Servicio de mensajería para la INRED1 y unidades adscritas (MARZO a DICIEMBRE)	02-02-02-006-008	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	1	Global	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000
INRED1	INRED1	Servicio de cafetería y restaurante para la INRED1 y sus unidades adscritas	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Global	\$ 55.638.812	\$ 55.638.812
INRED1	INRED1	Mantenimiento a viviendas fiscales y alojamientos de solteros del Complejo Dimar Buenaventura	02-02-02-005-004-01-1	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES RESIDENCIALES	1	Global	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento oficinas INRED1 y unidades adscritas	02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Global	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000
INRED1	INRED1	Servicio de embalaje y transporte de bienes para la INRED1 y sus unidades adscritas	02-02-02-006-005-01	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA POR VÍA TERRESTRE	1	Global	\$ 5.345.288	\$ 5.345.288
INRED1	INRED1	Mantenimiento radio VHF, antenas y demás componentes afines para las unidades DIMAR Pacífico.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 3.285.750	\$ 3.285.750
INRED1	INRED1	Gasolina corriente	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	12.926	Galón	\$ 10.994	\$ 142.108.444
INRED1	INRED1	Diésel corriente (A.C.P.M.)	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	5.627	Galón	\$ 10.631	\$ 59.820.637
INRED1	INRED1	Aceite lubricante (2T) para motores f/b refrigerados por agua 50/1	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	68	Cuarto	\$ 20.600	\$ 1.400.800
INRED1	INRED1	Aceite lubricante (4T) 10W40 para motores fuera de borda	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	14	Galón	\$ 176.571	\$ 2.472.000
INRED1	INRED1	Aceite lubricante (4T) 20W50	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	105	Cuarto	\$ 20.600	\$ 2.163.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	INRED1	Aceite lubricante 15W40 para motores a diésel y gasolina	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES.	64	Galón	\$ 82.400	\$ 5.273.600
INRED1	INRED1	Aceite transmisión motores FV 90*500 cc	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES.	25	Tarro	\$ 12.360	\$ 309.000
INRED1	INRED1	Grasa para automotores multipropósito	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES.	28	Libra	\$ 13.390	\$ 374.920
INRED1	INRED1	Líquido para frenos x 250 cc	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES.	18	Cuarto	\$ 20.600	\$ 370.800
INRED1	INRED1	Mantenimiento camioneta - Hyundai Tucson Modelo 2011 - Preventivo/Correctivo a todo costo - CCCP	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento camioneta - Nissan Frontier 4 x 4. Preventivo/Correctivo a todo costo, incluye pintura general - CP10	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 7.000.000	\$ 7.000.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento camioneta - Nissan NP300 - Modelo 2014 - Preventivo/Correctivo a todo costo - CP02	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 3.800.000	\$ 3.800.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento camioneta - Nissan QASHQA - Preventivo/correctivo a todo costo - CP01	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 2.900.000	\$ 2.900.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento cuatrimoto - Honda modelo TRX 500 Cilindrada 500 CC. Preventivo/Correctivo si se requiere; a todo costo. CP02	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.800.000	\$ 1.800.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento cuatrimoto - Kinco mixer 250. Preventivo/Correctivo si se requiere; a todo costo. CCCP	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.800.000	\$ 1.800.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento microbús Urvan Nissan Modelo 2014 - Preventivo/Correctivo a todo costo - CCCP	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento montacargas marca HISTER H110FT - Preventivo / correctivo a todo costo / SEMAP.	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento Moto - AKT 125 BR - Preventivo/Correctivo a todo costo - CCCP	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 515.000	\$ 515.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento Moto - AKT 125 BR - Preventivo/Correctivo a todo costo - CP02	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 515.000	\$ 515.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento Moto - AKT TTR 115 - Preventivo/Correctivo a todo costo - CP01	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 2.021.581	\$ 2.021.581
INRED1	INRED1	Mantenimiento Moto - AKT TTR 115 - Preventivo/Correctivo a todo costo - CP11	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 2.021.581	\$ 2.021.581
INRED1	INRED1	Mantenimiento Moto - Honda CB 110 - Preventivo/Correctivo a todo costo - INRED1	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 2.021.581	\$ 2.021.581
INRED1	INRED1	Mantenimiento parque computacional para la INRED1 y sus unidades adscritas	02-02-02-008-007-01-3	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE COMPUTADORES Y EQUIPO PERIFÉRICO	1	Global	\$ 86.550.900	\$ 86.550.900
INRED1	INRED1	Mantenimiento aire acondicionado, (01) tipo mini Split de 18000 BTU. (03) servicios preventivos anuales a cada equipo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 85.500	\$ 256.500
INRED1	INRED1	Mantenimiento aire acondicionado, (01) tipo mini Split de 24000 BTU. (03) servicios preventivos anuales a cada equipo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 85.500	\$ 256.500
INRED1	INRED1	Mantenimiento aire acondicionado, (02) tipo central de 5 toneladas. (03) servicios preventivos anuales a cada equipo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 273.000	\$ 1.638.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento aire acondicionado, (07) tipo mini Split de 12000 BTU. (03) servicios preventivos anuales a cada equipo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	21	Unidad	\$ 85.500	\$ 1.795.500
INRED1	INRED1	Mantenimiento preventivo a extintor ABC de 10 libras, (05) unidades.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	5	Unidad	\$ 17.000	\$ 85.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento preventivo a extintor CO2 de 10 libras, (04) unidades.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	4	Unidad	\$ 26.000	\$ 104.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento preventivo a extintor CO2 de 20 libras, (01) unidad.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 74.000	\$ 74.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento preventivo a extintor CO2 de 5 libras, (01) unidad.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 18.500	\$ 18.500
INRED1	SEDE CGRUINCO	Equipos de computo	02-01-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	69	Unidad	\$ 2.179.480	\$ 150.384.120
INRED1	SEDE CGRUINCO	Escáner de red HP para la Dirección	02-01-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 3.367.070	\$ 3.367.070
INRED1	INRED1	Archivador metálico de 04 gavetas medidas: alto1.35 m, ancho 45 cm, fondo60 cm - color negro	02-02-01-003-008-01-2	MUEBLES, DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	7	Unidad	\$ 42.200	\$ 295.400
INRED1	INRED1	Camisas o blusas para mujer	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	60	GLOBAL	\$ 59.653	\$ 3.579.180
INRED1	INRED1	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	60	GLOBAL	\$ 66.556	\$ 3.993.360
INRED1	INRED1	Camisas o blusas para hombre	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	105	GLOBAL	\$ 62.298	\$ 6.541.290
INRED1	INRED1	Pantalones largos o cortos para hombres	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	105	GLOBAL	\$ 79.234	\$ 8.319.570
INRED1	INRED1	Zapatos para mujer	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	63	GLOBAL	\$ 99.145	\$ 6.246.135
INRED1	INRED1	Zapatos para hombre	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	105	GLOBAL	\$ 110.124	\$ 11.563.020
INRED1	INRED1	Gafas con cubierta lateral	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	89	Unidad	\$ 10.342	\$ 920.438
INRED1	INRED1	Gafas de seguridad tipo deportivo oscuras	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	39	Unidad	\$ 6.422	\$ 250.458
INRED1	INRED1	Monogafas tipo antiempañante	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	7	Unidad	\$ 11.691	\$ 81.837
INRED1	INRED1	Tapones o dispositivos de inserción (silicona)	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	60	Unidad	\$ 1.014	\$ 60.840
INRED1	INRED1	Respirador con filtro n95 material particulado	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	22	Unidad	\$ 46.341	\$ 1.019.502
INRED1	INRED1	Respirador media cara con cartuchos multipropósito	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	1	Unidad	\$ 52.182	\$ 52.182
INRED1	INRED1	Respirador libre de mantenimiento para gases y vapores	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	11	Unidad	\$ 5.066	\$ 55.726
INRED1	INRED1	Respirador libre de mantenimiento para polvos, humos metálicos	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	Unidad	\$ 9.019	\$ 54.114
INRED1	INRED1	Guantes de látex (archivo - laboratorio - primeros auxilios)	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	11	Unidad	\$ 12.144	\$ 133.584
INRED1	INRED1	Guantes industriales de látex calibre 25 (cocina)	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	7	Unidad	\$ 14.551	\$ 101.857

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	INRED1	Guantes de nitrilo (químicos)	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	2	Unidad	\$ 6.471	\$ 12.942
INRED1	INRED1	Guantes poliuretano - hylflex	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	70	Unidad	\$ 2.922	\$ 204.540
INRED1	INRED1	Guantes de hilaza con puntos de p.v.c	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	30	Unidad	\$ 2.370	\$ 71.100
INRED1	INRED1	Guantes dieléctricos	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	1	Unidad	\$ 319.162	\$ 319.162
INRED1	INRED1	Guantes de cuero o cuero reforzado (vaqueta)	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	9	Unidad	\$ 45.507	\$ 409.563
INRED1	INRED1	Guantes de carnaza	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	10	Unidad	\$ 13.454	\$ 134.540
INRED1	INRED1	Bota de seguridad puntera reforzada dieléctrica	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	104	Unidad	\$ 112.933	\$ 11.745.032
INRED1	INRED1	Bota de caucho caña alta suela especial antideslizante con puntera	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	54	Unidad	\$ 25.165	\$ 1.358.910
INRED1	INRED1	Cofia	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	Unidad	\$ 6.865	\$ 41.190
INRED1	INRED1	Polainas, mangas y peto en carnaza	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	15	Unidad	\$ 17.611	\$ 264.165
INRED1	INRED1	Peto en p.v.c.	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	7	Unidad	\$ 11.911	\$ 83.377
INRED1	INRED1	Capuchón tipo monja	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	Unidad	\$ 13.861	\$ 83.166
INRED1	INRED1	Poncho en pvc con capucha	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	66	Unidad	\$ 17.213	\$ 1.136.058
INRED1	INRED1	Conjunto dos piezas en dril raza azul	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	2	Unidad	\$ 72.797	\$ 145.594
INRED1	INRED1	Overol dos piezas en dril raza azul - dimar	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	56	Unidad	\$ 88.434	\$ 4.952.304
INRED1	INRED1	Cambuso reflectivo	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	104	Unidad	\$ 57.481	\$ 5.978.024
INRED1	INRED1	Gorra dimar (sencilla y con laurel)	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	104	Unidad	\$ 11.205	\$ 1.165.320
INRED1	INRED1	Cachucha con protección de cuello, nuca y orejas	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	63	Unidad	\$ 12.968	\$ 816.984
INRED1	INRED1	Bata azul en dril	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	8	Unidad	\$ 42.037	\$ 336.296
INRED1	INRED1	Bata blanca en algodón y poliéster	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	10	Unidad	\$ 44.007	\$ 440.070
INRED1	INRED1	Conjunto dos piezas blusa en poliéster y pantalón en anti fluido	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	20	Unidad	\$ 86.694	\$ 1.733.880
INRED1	INRED1	Traje para riesgo químico - biológico (tyvek)	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	12	Unidad	\$ 30.257	\$ 363.084
INRED1	INRED1	Overol enterizo en dril raza azul con cremallera y cintas reflectivas	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	38	Unidad	\$ 70.771	\$ 2.689.298
INRED1	INRED1	Overol de navegación enterizo	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	18	Unidad	\$ 166.569	\$ 2.998.242
INRED1	INRED1	Se requiere contratar una persona con experiencia en procedimientos logísticos, para apoyar en la recepción verificación y validación de facturas. fin realizar la actividades de seguimiento de contratos y apoyo eficiente para la adjudicación de los procesos contractuales.	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED1	INRED1	Se requiere un técnico en administración o afines para apoyar el ingreso de bienes en el sistema SAP-SILOG del Ministerio de Defensa Nacional y la INRED1	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	220	Días	\$ 95.000	\$ 20.900.000
INRED1	INRED1	Tecnico en archivo o gestión documental para desarrollar actividades de recepción, organización y distribución de documentos	02-02-02-008-004-05	Servicios De Bibliotecas y Archivos	220	Días	\$ 95.000	\$ 20.900.000
INRED1	INRED1	Se requiere contratar una persona con nivel académico técnico, con experiencia en procesos administrativos, fin realizar actividades de apoyo administrativo-logístico como ejecutivo de contratos de menor cuantía.	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	220	Días	\$ 95.000	\$ 20.900.000
INRED1	SEMAP	Silla ejecutiva operativa semi sincrónica de respaldo alto y asiento regulable en altura, ambos con regulación de tensión por peso aplicado. Sin apoyo brazos - en color space tech azul. Acuerdo MANUAL PARA LA SELECCIÓN Y ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA A5-03-MAN-004	02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	3	Unidad	\$ 367.710	\$ 1.103.130
INRED1	INRED1	Operador logístico para socialización de políticas de comando del nuevo Director Dimar en Cartagena y Bogotá	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 24.559.558	\$ 24.559.558
INRED1	SEDE CGRUDHU	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSION	02-02-02-009-006-09	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSION	1	Global	\$ 61.323.317	\$ 61.323.317
INRED1	INRED1	Suministro e instalación de aire acondicionado tipo mini Split de 24.000 BTU	02-01-01-004-003-09	OTRAS MAQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 4.500.000	\$ 13.500.000
INRED1	INRED1	Suministro e instalación de aire acondicionado tipo mini Split de 12.000 BTU	02-01-01-004-003-09	OTRAS MAQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 2.650.000	\$ 5.300.000
INRED1	INRED1	Silla operativa con mecanismo sincrónico de un movimiento. - Estructura con ventilación en area lumbar, brazos regulables en altura, asiento de espuma tapizado con tela. -Regulación de altura mediante gas neumático. Color Carter Negra.	02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	12	Unidad	\$ 420.000	\$ 5.040.000
INRED1	INRED1	Servicio de seguimiento ambiental por el uso del vertimiento	02-02-02-009-004-09	OTROS SERVICIOS DE PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE N.C.P	1	Global	\$ 249.320	\$ 249.320
INRED1	CCCP	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 250 Kw Ubicado En Servicios Generales Cccp Tumaco	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 10.529.996	\$ 10.529.996
INRED1	CIOH	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 350kva Ubicado En Arap Cioh Cartagena	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 9.050.738	\$ 9.050.738
INRED1	CIOH	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 24 Kw Ubicado En Arope Cioh Cartagena	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 2.752.908	\$ 2.752.908
INRED1	CP01	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 250kw - 313kva Ubicado En Cp01 Buenaventura Edificio Ectm	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 11.696.198	\$ 11.696.198
INRED1	CP04	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 12 Kw Ubicado En Cp04 Santa Marta	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 9.119.445	\$ 9.119.445
INRED1	CP05	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 37,5kw - 47kva Ubicado En Cp05 Cartagena	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 6.939.098	\$ 6.939.098
INRED1	CP06	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 25 Kw Ubicado En Cp06 Riohacha	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 2.990.991	\$ 2.990.991
INRED1	CP07	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 60 Kw Ubicado En Arap Cp07 San Andres	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 9.055.580	\$ 9.055.580
INRED1	CP08	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 60kw Ubicado En Arap Cp08 Turbo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 7.141.061	\$ 7.141.061
INRED1	CP08	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 40 Kw Ubicado En Cp08 Turbo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 7.597.116	\$ 7.597.116
INRED1	CP09	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 60kw-50kva Ubicado En Cp09 Coveñas	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 7.668.900	\$ 7.668.900
INRED1	CP10	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 20kw Ubicado En Cp10 Bahia Solano	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 10.175.606	\$ 10.175.606
INRED1	CP12	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 35 Kw Ubicado En Cp12 Providencia	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 8.866.037	\$ 8.866.037
INRED1	CP16	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 75 Kw Ubicado En Cp16 Leticia	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 9.396.268	\$ 9.396.268
INRED1	CP17	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 35 Kw Ubicado En Cp17 Puerto Inirida	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 9.146.734	\$ 9.146.734
INRED1	CP19	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 75 Kw Ubicado En Cp19 Puerto Leguizamo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 10.704.898	\$ 10.704.898
INRED1	CP04	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 300 Kw Ubicado En Cp04 Santa Marta	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 9.695.367	\$ 9.695.367
INRED1	CP07	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 55 Kw Ubicado En Cp07 San Andres Isla	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 9.534.139	\$ 9.534.139
INRED1	DIMAR	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 350 Kw Ubicado En Asege Sede Central Bogota	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 7.650.954	\$ 7.650.954
INRED1	ECTMCP01	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 55kva Ubicado En Ectm Cp01	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 7.314.767	\$ 7.314.767
INRED1	ECTMCP05	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 55 Kw Ubicado En Arap Ectm Cp05 Cartagena Ectm	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 6.598.125	\$ 6.598.125
INRED1	ECTMCP09	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 60kw - 75kva Ubicado En Arap Ectm Cp09 Coveñas	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 7.222.644	\$ 7.222.644

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	ECTMCP03	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 220kw - 275kva Ubicado En Ectm Cp03 Barranquilla	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 9.032.792	\$ 9.032.792
INRED1	INRED3	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 224kw - 280kva Ubicado En Complejo Barranquilla Inred3	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 8.255.134	\$ 8.255.134
INRED1	SEMAM	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 10 Kw Ubicado En Arap Semac	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 2.739.747	\$ 2.739.747
INRED1	SEMAM	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 130kw - 163kva Ubicado En Arap Semap Buenaventura	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 11.098.000	\$ 11.098.000
INRED1	SEMAM	Mantenimiento Preventivo Planta Elctrica De 4kva -7kva Ubicado En Buenaventura 02 Plantas Movil	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 4.044.959	\$ 4.044.959
INRED1	INRED1	Mantenimientos Correctivos a las Plantas Elctricas de la Direccion General Maritima	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 37.995.527	\$ 37.995.527
INRED1	C5KFL	Juego de poleas de 4 a 1 de 2 pulgadas en hierro.	05-01-01-004-003-03	COJINETES, ENGRANAJES, RUEDAS DE FRICIÓN Y ELEMENTOS DE TRANSMISIÓN Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Juego	\$ 301.275	\$ 301.275
INRED1	C5KFL	Baterías de 9 voltios cuadradas para linterna	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 150.375	\$ 601.500
INRED1	C5KFL	Capacitor dual de 220 voltios AC de 35+5 microfaradios	05-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 20.034	\$ 80.136
INRED1	C5KFL	Grillete de 500 kilogramos enroscable	05-01-01-004-003-03	COJINETES, ENGRANAJES, RUEDAS DE FRICIÓN Y ELEMENTOS DE TRANSMISIÓN Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 192.095	\$ 384.190
INRED1	C5KFL	Ventilador de 12 voltios DC con aspas de 10 pulgadas color blanco	05-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 184.267	\$ 368.534
INRED1	C5KFL	Suministro e instalacion de 01 filtro para agua potable, debe adecuarse en la tubería de 1/2" que tiene la unidad con pochadora para alta presión.	05-01-01-004-003-09	Otras máquinas para usos generales y sus partes y piezas	1	Unidad	\$ 240.608	\$ 240.608
INRED1	C5KFL	Pintura esmalte poliuretano color blanco. Ref. 11320	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 202.400	\$ 404.800
INRED1	C5KFL	Lijadora de palma 1/4 pg 14000 RPM	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 289.000	\$ 289.000
INRED1	C5KFL	Boya EPIRB material mezcla de policarbonato de alto impacto color amarillo de alta visibilidad activacion manual y automatica con desprendimiento hidrostático a profundidad de 4 metros sumergible hasta 10 metros con certificación aprobada por DGMM batería de litio vida útil 11 años 48 horas de funcionamiento	05-01-01-004-009-03	BUQUES	1	Unidad	\$ 2.444.978	\$ 2.444.978
INRED1	C5KFL	Termometro infrarojo 1300 ° c	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	1	Unidad	\$ 160.000	\$ 160.000
INRED1	C5KFL	Juego de tarrajas de 1/2 a 2 " 8 piezas	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	unidad	\$ 677.200	\$ 677.200
INRED1	C5KFL	Esmiril de banco 3/4 HP	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 860.000	\$ 860.000
INRED1	C5KFL	Abrazadera metálica cremallera inoxidable 1" de presión	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 2.987	\$ 29.870
INRED1	C5KFL	Abrazadera metálica en acero inoxidable de 12 mm ancho por 1-1/2" diámetro	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 1.545	\$ 15.450
INRED1	C5KFL	Abrazadera metálica en acero inoxidable por 2" diámetro	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 4.352	\$ 43.520
INRED1	C5KFL	Abrazadera metálica en acero inoxidable por 2 1/2" diámetro	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 2.648	\$ 26.480
INRED1	C5KFL	Abrazadera metálica en acero inoxidable por 3" diámetro	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 2.900	\$ 29.000
INRED1	C5KFL	Abrazadera plástica de 2,5 x 200 mm fn-22310	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	300	Unidad	\$ 72	\$ 21.600
INRED1	C5KFL	Abrazadera plástica 300 mm x 3,6 mm color negra paquete x 100 unds	05-01-01-003-006-09	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Paquete	\$ 17.510	\$ 87.550
INRED1	C5KFL	Bombillo Led led ahorrador de 25 vatios a 110VAC	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	10	Unidad	\$ 11.382	\$ 113.820
INRED1	C5KFL	Cinta aislante cinta aislante negra de PVC de 19mm de ancho por 20 metros de largo para trabajar en temperaturas de -18" hasta 105°C	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 22.094	\$ 220.940
INRED1	C5KFL	Linterna recargable para trabajo pesado tipo led	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 106.399	\$ 106.399
INRED1	C5KFL	Martillo Martillo metalico de 12 libras con mango de madera	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 70.040	\$ 70.040
INRED1	C5KFL	Terminal electrica 01 kit de 20 unidades cada calibre de terminal electrica aislado de plano para cable electrico de calibres 6,8,10,12,14,16.	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Kit	\$ 68.023	\$ 68.023
INRED1	C5KFL	Terminal electrica 01 kit de 20 unidades cada calibre de terminal electrica aislado de hembra para cable electrico de calibres 6,8,10,12,14,16.	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Kit	\$ 31.261	\$ 31.261
INRED1	C5KFL	Terminal electrica 01 kit de 20 unidades cada calibre de terminal electrica aislado redondo (anillo) para cable electrico de calibres 6,8,10,12,14,16.	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Kit	\$ 151.874	\$ 151.874
INRED1	C5KFL	Terminal electrica 01 kit de 20 unidades cada calibre de terminal electrica aislado de orquilla para cable electrico de calibres 6,8,10,12,14,16.	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Kit	\$ 135.239	\$ 135.239
INRED1	C5KFL	Terminal electrica 01 kit de 20 unidades cada calibre de terminal electrica aislado de empalme para cable electrico de calibres 6,8,10,12,14,16.	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Kit	\$ 74.624	\$ 74.624
INRED1	C5KFL	Tornillo Autoperforante kit 01 kit de tornillos autoperforante de 25 piezas cada uno con las siguientes medidas (#8-18x3/4") (#8-18x1") (#8-18x1/2") (#10-16x3/4") (#10-16x1/2") (#6-20x3/8") (#12-14x3/4")	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Kit	\$ 95.739	\$ 95.739
INRED1	C5KFL	Waipe presentación de 25 kilos	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	1	Bulto	\$ 324.553	\$ 324.553
INRED1	C5KFL	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 16.900	\$ 338.000
INRED1	C5KFL	Silicona spry	05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	10	Unidad	\$ 12.000	\$ 120.000
INRED1	C5KFL	Lubricante penetrante 5-56 de 16 onzas	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 14.250	\$ 142.500
INRED1	C5KFS	Mantenimiento preventivo a extintor CO2 de 15 libras. (06) unidades.	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	7	Unidad	\$ 46.350	\$ 324.450
INRED1	C5KFS	Mantenimiento preventivo a extintor CO2 de 10 libras. (01) unidad.	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 44.140	\$ 44.140
INRED1	C5KFS	Desinstalación, descargue, transporte y mantenimiento preventivo a boquillas y válvulas, y llenado e instalación a bordo de extintor CO2 de 100 libras. 3 unidades.	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 219.192	\$ 657.576

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	C5KFS	Mantenimiento preventivo a extintor multipropósito de 20 libras, (07) unidades.	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	8	Unidad	\$ 53.045	\$ 424.360
INRED1	C5KFS	suministro, cambio e instalacion de Magnetron mg4004 en radar furuno 1935 a todo costo.	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	1	Unidad	\$ 1.752.751	\$ 1.752.751
INRED1	C5KFS	suministro e instalacion de Radar furuno 1935 4kw 48 mn, 10.4" lcd open 3.5ft 20m	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	1	Unidad	\$ 28.710.797	\$ 28.710.797
INRED1	C5KFS	Baterias 8D de 12 Voltios	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 1.000.000	\$ 4.000.000
INRED1	C5KFS	Abocinadores 3/8" a 5/8" de cobre	05-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Juego	\$ 162.233	\$ 162.233
INRED1	C5KFS	Abrazadera metálica cremallera inoxidable 1/2	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	18	Unidad	\$ 1.030	\$ 18.540
INRED1	C5KFS	Abrazadera metálica en acero inoxidable de 12 mm ancho por 1-1/2" diámetro	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 1.545	\$ 30.900
INRED1	C5KFS	Abrazadera metálica en acero inoxidable por 2" diámetro	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	19	Unidad	\$ 4.352	\$ 82.688
INRED1	C5KFS	Abrazadera metálica en acero inoxidable por 2 1/2" diámetro	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 2.648	\$ 52.960
INRED1	C5KFS	Abrazadera metálica en acero inoxidable por 3" diámetro	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 2.900	\$ 58.000
INRED1	C5KFS	Alicate Universal de 08" antideslizante dielectrico	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 44.000	\$ 88.000
INRED1	C5KFS	Barra tipo pata de cabra de 3/4" x 24	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 73.000	\$ 146.000
INRED1	C5KFS	Bomba Sumergible de 110V, con descarga 1 1/2"	05-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.912.500	\$ 1.912.500
INRED1	C5KFS	Bombillo de 7W 110V	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	15	Unidad	\$ 14.518	\$ 217.770
INRED1	C5KFS	Boquilla para oxicorte con propano N° 2	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 58.298	\$ 58.298
INRED1	C5KFS	Brocha cerda cola de caballo o cerdas naturales 1"	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	25	Unidad	\$ 2.678	\$ 66.950
INRED1	C5KFS	Brocha cerda cola de caballo o cerdas naturales 2"	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	25	Unidad	\$ 2.369	\$ 59.225
INRED1	C5KFS	Brocha cerda cola de caballo o cerdas naturales 3"	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 4.223	\$ 42.230
INRED1	C5KFS	Cable AWG N°12	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	10	Metro	\$ 2.500	\$ 25.000
INRED1	C5KFS	Cable N°0 para baterías	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	20	Metro	\$ 43.700	\$ 874.000
INRED1	C5KFS	Catalizador con activador para pintura poliuretano ref. 11351	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	10	Galón	\$ 200.026	\$ 2.000.260
INRED1	C5KFS	Caja plástica Pvc para toma corriente	05-01-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	15	Unidad	\$ 1.930	\$ 28.950
INRED1	C5KFS	Candado mediano doble llave marca reconocida	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 13.287	\$ 53.148
INRED1	C5KFS	Candado Pequeño doble llave marca reconocida	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 3.700	\$ 14.800
INRED1	C5KFS	Capucha tipo monja elemento proteccion traje bomberos (Esfafandra)	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 51.250	\$ 205.000
INRED1	C5KFS	Catalizador Epoxi Ref. 9800	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	6	Cuarto	\$ 48.616	\$ 291.696
INRED1	C5KFS	Catalizador para poliuretano incoloro ref. 11351	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	4	Galón	\$ 200.026	\$ 800.104
INRED1	C5KFS	Cautín 40 watos	05-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 39.346	\$ 39.346
INRED1	C5KFS	Cepillo para grata en acero entorchado copa para pulidora con rosca de 5/8" de 5 de diámetro	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 6.283	\$ 62.830
INRED1	C5KFS	Cinta aislante gris americana	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 12.772	\$ 127.720
INRED1	C5KFS	Cinta aislante cinta aislante negra de PVC de 19mm de ancho por 20 metros de largo para trabajar en temperaturas de -18" hasta 105°C	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	11	Unidad	\$ 22.094	\$ 243.034
INRED1	C5KFS	Cinta Foil Aluminio de 50mm x 25mts	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Rollo	\$ 110.200	\$ 440.800
INRED1	C5KFS	Cinta teflón de 3/4" x 10 mts	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Unidad	\$ 2.884	\$ 57.680
INRED1	C5KFS	Crema Reveladora De agua color Kute 3oz	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 75.000	\$ 150.000
INRED1	C5KFS	suministro de 01 Densímetro / Hidrómetro (para baterías 12v de electrolito líquido, medición de gravedad específica / densidad)	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	1	Unidad	\$ 59.000	\$ 59.000
INRED1	C5KFS	Destornillador Por 10 Piezas	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Kit	\$ 141.000	\$ 141.000
INRED1	C5KFS	Diferencial de 02 Toneladas	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	unidad	\$ 1.470.000	\$ 1.470.000
INRED1	C5KFS	Disco de corte de metal de 3/8 RPM 13300	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	13	Unidad	\$ 8.446	\$ 109.798
INRED1	C5KFS	Disco de corte de metal de 4 1/2" x 7/8" x 1/16" RPM 13300	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	13	Unidad	\$ 8.446	\$ 109.798
INRED1	C5KFS	Disco de corte 4 1/2 x 0,45 x 5/8	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	13	Unidad	\$ 5.356	\$ 69.628
INRED1	C5KFS	Disco de corte de diamante borde continuo de 4 1/2" x 7/8" RPM 13000	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	13	Unidad	\$ 24.462	\$ 318.006
INRED1	C5KFS	Disco de corte en metal de 7" diámetro 1/8" espesor x 7/8" diámetro agujero	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	13	Unidad	\$ 9.270	\$ 120.510
INRED1	C5KFS	Disco de corte para pulidora 7/8"x 4 1/2"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	8	Unidad	\$ 60.667	\$ 485.336
INRED1	C5KFS	Enchufe clavija de hule redonda 15a 127v	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	12	Unidad	\$ 7.416	\$ 88.992
INRED1	C5KFS	Grata copa trenzada en acero de 5 x 5/8"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Unidad	\$ 6.386	\$ 95.790
INRED1	C5KFS	Guantes Para Soldar	05-01-01-002-009-01	Cuero curtido o adobado; cuero regenerado	1	Unidad	\$ 34.000	\$ 34.000
INRED1	C5KFS	Guantes Tipo Nitrilo Talla M	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	caja	\$ 28.830	\$ 288.300
INRED1	C5KFS	Interruptor Doble plastico blanco de 127V	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	12	Unidad	\$ 12.700	\$ 152.400
INRED1	C5KFS	Interruptor Sencillo plastico blanco de 127V	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	12	Unidad	\$ 10.150	\$ 121.800
INRED1	C5KFS	Juego de llaves tipo dados por 20 piezas	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 450.000	\$ 450.000
INRED1	C5KFS	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	25	Unidad	\$ 26.574	\$ 664.350

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	C5KFS	Llave Tipo Allen Mixta	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 109.000	\$ 109.000
INRED1	C5KFS	Llave de Expansión de 10"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 57.000	\$ 57.000
INRED1	C5KFS	Llave de Expansión de 12"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 71.000	\$ 71.000
INRED1	C5KFS	Llave de Tubo de 12"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 84.000	\$ 84.000
INRED1	C5KFS	Manguera de lona de 20 mtrs con acoples bronce 1 1/2" rosca ordinaria	05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	3	Unidad	\$ 132.500	\$ 397.500
INRED1	C5KFS	Manguera tipo jardinería x 30 metros mínimo.	05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 191.477	\$ 191.477
INRED1	C5KFS	Manómetro de presión de refrigeración manifold	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	1	Unidad	\$ 566.000	\$ 566.000
INRED1	C5KFS	Masilla epoxica de dos componentes	05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	4	Unidad	\$ 73.439	\$ 293.756
INRED1	C5KFS	Pechera en cuero para soldar	05-01-01-002-009-01	Cuero curtido o adobado; cuero regenerado	1	Unidad	\$ 71.000	\$ 71.000
INRED1	C5KFS	Pintura anticorrosiva base epoxi rojo con catalizador ref. 13227	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 339.385	\$ 1.696.925
INRED1	C5KFS	Pintura esmalte poliuretano color negro ref. 11327	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 200.026	\$ 400.052
INRED1	C5KFS	Pintura esmalte poliuretano azul ref. 11324	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 209.605	\$ 628.815
INRED1	C5KFS	Pintura esmalte poliuretano blanco ref 11320	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	12	Galón	\$ 205.382	\$ 2.464.584
INRED1	C5KFS	Pintura esmalte poliuretano color naranja ref. 11323	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 310.648	\$ 310.648
INRED1	C5KFS	Piqueta Neumatica	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 585.000	\$ 585.000
INRED1	C5KFS	Piqueta Tipo Soldador reforzada	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 52.000	\$ 208.000
INRED1	C5KFS	Presostato de 20/40 PSI	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 68.000	\$ 68.000
INRED1	C5KFS	Remachadora Manual de 10"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 54.000	\$ 54.000
INRED1	C5KFS	Rodillo de felpa de 9" mango plástico con orificio	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	25	Unidad	\$ 4.995	\$ 124.875
INRED1	C5KFS	Rodillo de felpa de 4" mango plástico con orificio	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	18	Unidad	\$ 5.562	\$ 100.116
INRED1	C5KFS	Switch selector de batería	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 323.600	\$ 323.600
INRED1	C5KFS	Teflon Líquido de alta temperatura	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	3	Unidad	\$ 103.000	\$ 309.000
INRED1	C5KFS	Waipe presentación de 25 kilos	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Bulto	\$ 324.553	\$ 649.106
INRED1	C5KGC	Mantenimiento preventivo a extintor CO2 de 05 libras. (01) unidad.	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 24.720	\$ 24.720
INRED1	C5KGC	Mantenimiento preventivo a extintor CO2 de 15 libras. (02) unidad.	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 46.350	\$ 92.700
INRED1	C5KGC	Cautín tipo lápiz de 40w con luz led, 120v 5060hz.	05-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 36.900	\$ 36.900
INRED1	C5KGC	Abrazadera plástica 300 mm x 3,6 mm color negra paquete x 100 unds	05-01-01-003-006-09	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Paquete	\$ 17.510	\$ 87.550
INRED1	C5KGC	Boquilla para Gas Mapp	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 80.000	\$ 80.000
INRED1	C5KGC	Brocha cerdas artificiales 1"	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 1.442	\$ 14.420
INRED1	C5KGC	Brocha cerdas artificiales 2"	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 2.575	\$ 25.750
INRED1	C5KGC	Brocha cerdas artificiales 3"	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 4.120	\$ 41.200
INRED1	C5KGC	Catalizador con activador para pintura poliuretano ref. 11351	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	Galón	\$ 200.026	\$ 1.000.130
INRED1	C5KGC	Cinta aislante gris americana	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Unidad	\$ 12.772	\$ 102.176
INRED1	C5KGC	Cinta aislante o autofundente N° 33 con película de PVC de 3/4" por 20 mts x 7 mm	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Unidad	\$ 12.720	\$ 101.760
INRED1	C5KGC	Cinta aislante o autofundente N° 23 X 9,2 mts	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Unidad	\$ 32.960	\$ 263.680
INRED1	C5KGC	Cinta teflón de 1/2" tipo industrial	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 1.133	\$ 5.665
INRED1	C5KGC	Cinta teflón de 3/4 " x 10 mts	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 2.884	\$ 14.420
INRED1	C5KGC	Espátula para aplicar pintura de 2" con mango plástico	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 5.871	\$ 29.355
INRED1	C5KGC	Juego de Cinceles Cinceles x 13 piezas	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 112.850	\$ 112.850
INRED1	C5KGC	Juego de Tarrajas y Machuelos x 76 piezas	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 239.922	\$ 239.922
INRED1	C5KGC	Lija de agua N° 150	05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	25	Unidad	\$ 1.442	\$ 36.050
INRED1	C5KGC	Lija de agua N° 360	05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	25	Unidad	\$ 1.442	\$ 36.050
INRED1	C5KGC	Lija de agua N° 80	05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	25	Unidad	\$ 1.442	\$ 36.050
INRED1	C5KGC	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 26.574	\$ 132.870
INRED1	C5KGC	Linterna de bolsillo lámpara de seguridad hermética 2x48 t12	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 11.639	\$ 11.639
INRED1	C5KGC	Lubricante penetrante 5-56 de 16 onzas	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 30.385	\$ 607.700
INRED1	C5KGC	Masilla epoxica epoxica de dos componentes	05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	2	Unidad	\$ 73.439	\$ 146.878
INRED1	C5KGC	Multímetro Fluke para medir voltajes	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	1	Unidad	\$ 409.625	\$ 409.625
INRED1	C5KGC	Pilas corrientes (recargables) doble aa	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	8	Par	\$ 21.321	\$ 170.568
INRED1	C5KGC	Pilas corrientes (recargables) triple aaa	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	8	Par	\$ 19.055	\$ 152.440

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	C5KGC	Pintoxidado incoloro ref. 514	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 32.960	\$ 263.680
INRED1	C5KGC	Pintura esmalte poliuretano barniz transparente ref. 13603	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 18.128	\$ 18.128
INRED1	C5KGC	Pintura esmalte poliuretano color negro ref. 11327	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 200.026	\$ 400.052
INRED1	C5KGC	Pintura esmalte poliuretano amarillo ref. 11325	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 312.811	\$ 312.811
INRED1	C5KGC	Pintura esmalte poliuretano blanco ref 11320	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 205.382	\$ 616.146
INRED1	C5KGC	Pintura esmalte poliuretano color naranja ref. 11323	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 310.648	\$ 931.944
INRED1	C5KGC	Pintura polyepox gris ref. 9600	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 154.294	\$ 308.588
INRED1	C5KGC	Rodillo de felpa de 9" mango plástico con orificio	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 4.995	\$ 24.975
INRED1	C5KGC	Rodillo de felpa de 3" mango plástico con orificio	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 4.995	\$ 24.975
INRED1	C5KGC	Rodillo de felpa de 6" mango plástico con orificio	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 5.459	\$ 27.295
INRED1	C5KGC	Rodillo de felpa de 4" mango plástico con orificio	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 5.562	\$ 27.810
INRED1	C5KGC	Silicona Sellante transparente	05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	2	Unidad	\$ 22.866	\$ 45.732
INRED1	C5KGC	Thinner para poliuretano ref. 121050	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 81.370	\$ 650.960
INRED1	C5KGC	Hidrolavadora potencia 1900w presión máxima 2000 psi velocidad 2800 rpm flujo de agua 420 l/h conexión 110 voltios.	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	1	Unidad	\$ 850.000	\$ 850.000
INRED1	C5KGC	Pistola de calor con temperatura variable electrónica, con 3 configuraciones de temperatura, potencia 2000w, temperatura aire 50-600 grados, alimentada 110v.	05-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 159.900	\$ 159.900
INRED1	C5KGC	Baterías 6v no 1209.	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 15.900	\$ 15.900
INRED1	CCCP	4-(Metilamino)fenol Sulfato Frasco x 500 g	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	2	Frasco	\$ 1.828.684	\$ 3.657.368
INRED1	CCCP	4,4 dibromobifenilo Frasco x 250 mg	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 1.415.684	\$ 1.415.684
INRED1	CCCP	Aceite de inmersión para microscopia, con indice refractivo de n20D/D 1.516, viscosidad 100-120 mPa.s(20 °C), densidad 1.025 g/ml at 20 °C. Frasco X 100 ML	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	2	Frasco	\$ 126.125	\$ 252.250
INRED1	CCCP	Acetileno. Cilindro de capacidad 5 Kg, 220 psi y Válvula CGA 510	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Cilindro	\$ 1.697.944	\$ 1.697.944
INRED1	CCCP	Acetona. Frasco X 4 L	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	2	Frasco	\$ 652.571	\$ 1.305.142
INRED1	CCCP	Ácido Perclórico. Frasco x 1 L	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 1.376.584	\$ 1.376.584
INRED1	CCCP	Ácido Acético glacial. Frasco x 4 L	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 488.074	\$ 488.074
INRED1	CCCP	Acido ascórbico. Frasco x 100 g	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	4	Frasco	\$ 475.621	\$ 1.902.484
INRED1	CCCP	Ácido Bórico. Frasco x 500 g	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 612.851	\$ 612.851
INRED1	CCCP	Acido Clorhídrico. Frasco x 2,5 L	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	3	Frasco	\$ 236.989	\$ 710.967
INRED1	CCCP	Ácido fluorhídrico. Frasco x 1L	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 581.104	\$ 581.104
INRED1	CCCP	Ácido Fòrmico. Frasco x 1L	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 69.579	\$ 69.579
INRED1	CCCP	Acido nítrico ACS, pureza 68 - 70 %, CAS 7697-37-2, frasco x 2,5 L, As ≤ 0,004 ppm, Crs 0,1 ppm, Cu ≤ 0,05 ppm, Pb ≤ 0,2 ppm, Fe ≤ 0,2 ppm, Zn ≤ 0,3 ppm. Tiempo de garantía una vez recibido en el laboratorio no menor a 27 meses. Frasco X 2,5 L	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 170.495	\$ 170.495
INRED1	CCCP	Ácido orto-fosforico al 85 %. Frasco x 500 mL	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 612.850	\$ 612.850
INRED1	CCCP	Acido oxálico dihidratado. Frasco x 500 g	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	2	Frasco	\$ 710.538	\$ 1.421.076
INRED1	CCCP	Acido Sulfúrico - certificado ACS; CAS [7664-93-9], pureza 95-98% (p/p); Aluminio (Al) ≤ 0,2 ppm; Amonio ≤ 1 ppm; Arsénico (As) ≤ 0,004 ppm; Cromo (Cr) ≤ 0,2 ppm; Cloruros ≤ 0,1 ppm. Frasco x 2,5 L	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	3	Frasco	\$ 230.003	\$ 690.009
INRED1	CCCP	Ácido Sulfúrico, con contenido de metales en trazas en Al, Sb, Ca, Fe, Mg, Ag, Zn ≤ 1 ppb; en Ce, Pb, Hg ≤ 0,1 ppb; As, Cd, Cr, Co, Cu, Au, Li, Mn, Mo, Ni, Sr ≤ 0,5 ppb, Presión de vapor < 0,001 mm Hg a 20 °C. Frasco x 500 mL	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 680.876	\$ 680.876
INRED1	CCCP	Cava pequeña y grande (Salidas de campo)	05-01-01-004-003-09	OTRAS MAQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 687.165	\$ 1.374.330
INRED1	CCCP	Adquisición de dos (03) electrodos de pH	05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	3	Unidad	\$ 1.233.054	\$ 3.699.162
INRED1	CCCP	Pipeta hensen Stempel estándar de 1 a 2 ml con Resorte	05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 634.913	\$ 1.269.826
INRED1	CCCP	Pipeta hensen Stempel estándar de 5 a 10 ml con Resorte	05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 783.222	\$ 1.566.444
INRED1	CCCP	Absorber W/soda	05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 551.565	\$ 551.565
INRED1	CCCP	Catalizador de platino para alto contenido de sal	05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.848.356	\$ 1.848.356
INRED1	CCCP	Filtro de purificación de gases para GC/MS	05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.456.132	\$ 1.456.132
INRED1	CCCP	Filtro de purificación de gases para hidrocarburos	05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.139.901	\$ 1.139.901
INRED1	CCCP	Filtro de purificación de gases para Humedad	05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 984.237	\$ 984.237
INRED1	CCCP	Filtro de purificación de gases para Oxígeno	05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 998.946	\$ 998.946
INRED1	CCCP	Plato de cerámica para alto contenido de sal (Salt Kit)	05-01-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N. C. P.	1	Unidad	\$ 716.851	\$ 716.851
INRED1	CCCP	Agar BHI. Frasco x 500 g	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 715.809	\$ 715.809
INRED1	CCCP	Agar Bilis escuela Azida. Frasco x 500 g	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 2.960.923	\$ 2.960.923
INRED1	CCCP	Agar M Endo LES. Frasco x 500 g	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	2	Frasco	\$ 1.093.784	\$ 2.187.568
INRED1	CCCP	Agar mHPC. Frasco x 500g	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 569.325	\$ 569.325
INRED1	CCCP	Agar OGYE. Frasco x 500 g	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	2	Frasco	\$ 864.376	\$ 1.728.752

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	Agar Plate Count. Frasco x 500 g	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	2	Frasco	\$ 672.652	\$ 1.345.304
INRED1	CCCP	Agar TCBS. Empleado para el aislamiento y cultivo selectivo de Vibrio cholerae y otros vibrios enteropatógenicos. Contiene peptona de caseína, peptona de carne, extracto de levadura, citrato de sodio, tiosulfato de sodio, bilis de buey, colato sódico, sacarosa, cloruro de sodio, citrato de hierro (III), azul de timol, azul de bromotimol, agar-agar. Medio de cultivo deshidratado. pH final 8,6 ± 0,2 a 25°C. Vigencia Mínima: 3 años. Certificado de análisis/calidad, ficha de seguridad. Frasco x 500 g	05-01-01-003-005-04	QUÍMICOS BÁSICOS	4	Frasco	\$ 457.835	\$ 1.831.340
INRED1	CCCP	AGITADOR VORTEX REAX TOP SHAKER	05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 1.714.671	\$ 1.714.671
INRED1	CCCP	Agua Peptona alcalina. Frasco x 500 g	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	4	Frasco	\$ 839.605	\$ 3.358.420
INRED1	CCCP	Aire Ultrapuro. Cilindro x 7,0 m3	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Cilindro	\$ 1.948.041	\$ 1.948.041
INRED1	CCCP	Alcohol antiséptico. Galón x 3,7L	05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS BÁSICOS	4	Galón	\$ 31.868	\$ 127.472
INRED1	CCCP	Alcohol Etilico Absoluto. Botella de vidrio 4 L	05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS BÁSICOS	2	Botella	\$ 819.993	\$ 1.639.986
INRED1	CCCP	Alcohol Etilico Antiséptico	05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS BÁSICOS	3	Galón	\$ 270.267	\$ 810.801
INRED1	CCCP	Alcohol Isopropilico (2-propanol), grado HPLC, CAS [67-63-0], pureza ≥99,9% min para CG. Acetona ≤ 0,002%; residuo de evaporación ≤ 2 ppm, densidad 0,785 g/cm3, agua ≤ 0,10%, en botella de vidrio. Frasco x 4L	05-01-01-003-004-01	OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Frasco	\$ 666.781	\$ 1.333.562
INRED1	CCCP	Algodón quirúrgico absorbente en rollo x 500 gr. 100% Algodón natural. Algodón quirúrgico no esteril, empleado en el proceso de preparación de medios de cultivos. Rollo x 500 gramos	05-01-01-003-005-02	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	2	Rollo	\$ 18.376	\$ 36.752
INRED1	CCCP	Almidón soluble. Frasco x 250 g	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 326.860	\$ 326.860
INRED1	CCCP	Amonio Pirrolidín Ditiocarbamato cristalino. Frasco X 10 g	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	3	Frasco	\$ 735.420	\$ 2.206.260
INRED1	CCCP	Anaranjado de Metilo. Frasco x 50 g	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 751.967	\$ 751.967
INRED1	CCCP	Argón. Cilindro de capacidad 7,0 m3, con Argón grado 5,0", 2100 psi y Válvula CGA 580.	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Cilindro	\$ 1.812.151	\$ 1.812.151
INRED1	CCCP	Asa bacteriológica en platino 45mm longitud 3mm, que incluya mango aislado de plástico o vidrio , para esterilización en bacteriocinador. Que no cause interferencia con la lectura de muestras de oxidasa ni con pruebas bioquímicas.	05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	4	Unidad	\$ 543.081	\$ 2.172.324
INRED1	CCCP	Asa de inoculación redonda, diámetro (métrico) interior 5.05 mm, material Nicromo, calibrada, volumen 10µl, esterilizables. Paquete x 5 unidades	05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	5	Paquete	\$ 316.302	\$ 1.581.510
INRED1	CCCP	Asa de siembra estéril en poliestireno, desechable, color azul, volumen métrico 10µL, Asas flexibles para facilitar la recogida y la inoculación, esterilizadas mediante radiación, un extremo redondo y el otro en punta. Paquete x 1000 unidades	05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Paquete	\$ 558.943	\$ 1.117.886
INRED1	CCCP	Auditoría Interna con un Ente Externo	05-01-02-008-003	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	1	Unidad	\$ 19.953.675	\$ 19.953.675
INRED1	CCCP	Azida de sodio. Frasco x 100 g	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 517.123	\$ 517.123
INRED1	CCCP	Azul de Bromotimol ACS, CAS [76-59-5], punto de ebullición 204 °C., Frasco x 10 g .Tiempo de garantía una vez recibido en el laboratorio no menor a 18 meses. Frasco x 10 g	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 349.294	\$ 349.294
INRED1	CCCP	Azul de Metileno. Frasco x 100 g	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 757.359	\$ 757.359
INRED1	CCCP	Balón aforado clase A x 100 mL, límite de error ± 0,1 mL, NS 12/21, con tapón de vidrio, marcaje DE-M, en borosilicato 3,3, DIN EN ISO 1042. Ajustados por contenido "In" con certificado que incluya número de lote por unidad de embalaje original.	05-01-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 43.145	\$ 431.450
INRED1	CCCP	Balón aforado clase A x 1000 mL, límite de error ± 0,4 mL, NS 12/21, con tapón de vidrio, marcaje DE-M, en borosilicato 3,3, DIN EN ISO 1042. Ajustados por contenido "In" con certificado que incluya número de lote por unidad de embalaje original.	05-01-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	3	Unidad	\$ 54.180	\$ 162.540
INRED1	CCCP	Balón aforado clase A x 500 mL, límite de error ± 0,25 mL, NS 12/21, con tapón de vidrio, marcaje DE-M, en borosilicato 3,3, DIN EN ISO 1042. Ajustados por contenido "In" con certificado que incluya número de lote por unidad de embalaje original.	05-01-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	3	Unidad	\$ 108.360	\$ 325.080
INRED1	CCCP	Balón de fondo plano	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	6	Unidad	\$ 66.435	\$ 398.610
INRED1	CCCP	Barra agitadora en forma de huevo longitud métrico 19mm x diámetro métrico 9.5mm. Blanca, esterilizable en autoclave, con núcleo magnético Alnico V encapsulado en PTFE. Paquete x 10 unidades	05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Paquete	\$ 145.180	\$ 290.360
INRED1	CCCP	Benzol[a]antraceno-d12. Frasco x 10 mg	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 1.328.046	\$ 1.328.046
INRED1	CCCP	Bidon polipropileno LDPE tipo naigene 10L.Tarro con cuerpo y llave de polipropileno con tapón de rosca, la base de la llave está moldeada en el garrafón, Junta de elastómero termoplástico (TPE), El cuello acepta tapones de goma del n.º 13.5, asas integradas para facilitar el levantamiento a prueba de fugas (vea la definición), material polipropileno, material del tapón Polipropileno con junta de elastómero termoplástico.	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 612.850	\$ 1.225.700
INRED1	CCCP	Biftalato de Potasio. Frasco x 25 g	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 1.101.070	\$ 1.101.070
INRED1	CCCP	Bloqueador de red en cable para arrastres verticales de bronce	05-01-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 1.544.382	\$ 1.544.382
INRED1	CCCP	Bolsa Grande Ziploc. Caja x 20	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Caja	\$ 21.630	\$ 108.150
INRED1	CCCP	Bolsas de basura grandes de color azul rojo verde gris	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	36	Unidad	\$ 5.150	\$ 185.400
INRED1	CCCP	Bolsas rojas autoclavables. Bolsas para desechos de material de riesgo biológico. Caja x 100 unidades	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Caja	\$ 178.315	\$ 713.260
INRED1	CCCP	Botella winkler en vidrio de borosilicato botella de 300ml bod, sin numerar, tapon de pennyhead de vidrio borosilicato.	05-01-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	40	Unidad	\$ 82.140	\$ 3.285.600
INRED1	CCCP	Buffer 10,00. Frasco x 1000 mL	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	3	Frasco	\$ 579.756	\$ 1.739.268
INRED1	CCCP	Buffer 4,00. Frasco x 1000 mL	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 579.756	\$ 579.756
INRED1	CCCP	Buffer 7,00. Frasco x 1000 mL	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	3	Frasco	\$ 579.756	\$ 1.739.268
INRED1	CCCP	Cable AFM - CABLE ASSY, 20M, AUTO FIRE MODULE I/O /32808 serial port/	05-01-01-003-008-09	OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 3.090.000	\$ 3.090.000
INRED1	CCCP	Cadmio. Frasco x 250 g	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	2	Frasco	\$ 2.322.579	\$ 4.645.158
INRED1	CCCP	Caldo BRILA lactosa bilis verde brillante Frasco x 500 g	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	2	Frasco	\$ 626.333	\$ 1.252.666
INRED1	CCCP	Caldo E.C. MUG Frasco x 500 g	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 1.377.197	\$ 1.377.197
INRED1	CCCP	Caldo LAURYL TRYPTOSA (Caldo LAURYL SULFATO) Frasco x 500 g	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	2	Frasco	\$ 716.422	\$ 1.432.844
INRED1	CCCP	Calibración de dos (02) Espectrofotómetros UV-Vis: Uno (1) modelo Cary 100; y otro modelo Perkin Elmer Lambda 3B.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 4.287.633	\$ 4.287.633
INRED1	CCCP	Calibración de un (01) termometro para refrigerador portatil referencia 91000-009/A	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 772.500	\$ 772.500
INRED1	CCCP	Calibración multiparámetro HACH HQ40D53000000 y dos (02) electrodos de pH y dos (02) electrodos para conductividad.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 604.964	\$ 604.964
INRED1	CCCP	Carbonato de magnesio hidratado Frasco x 500 g	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 1.470.840	\$ 1.470.840
INRED1	CCCP	Carbonato de sodio anhidro Frasco x 100 g	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 647.871	\$ 647.871
INRED1	CCCP	Carbono Disulfuro Frasco X 1000 mL	05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 1.732.772	\$ 1.732.772

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de Balanza Analítica - Mettler Toledo AB 2045 y Balanza Analítica - Mettler Toledo, Modelo AB204-S-FACT, Carga Máxima 210 g, División de Escala 0,1 mg, e= 0,0010 g.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 704.532	\$ 1.409.064
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de Balanza Semimicro – Sartorius Secura 225D , Serie 33109982	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.411.107	\$ 1.411.107
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de dos (02) refrigeradores HACEB SE NORD 245L sin escarcha tipo vertical	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 1.278.204	\$ 2.556.408
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y Calibración de dos (02) termómetros Digitales con sonda líquida	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 853.225	\$ 1.706.450
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y Calibración de dos (02) Transferpipetas de 0,5-5 mL Marca Brand	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 564.905	\$ 1.129.810
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y Calibración de dos (02) trasferpipetas de 1-5 mL marca Fisherbrand	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 744.398	\$ 1.488.796
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y Calibración de tres (03) termómetros	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 1.281.102	\$ 3.843.306
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de tres (03) Tranferpipetas de 10-100 µL, dos (02) MARCA: BENCH MATTE II y una (01) Brand	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 733.367	\$ 2.200.101
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de tres (04) Termohigrómetros marca EXTECH, MODELO SLD500	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 1.291.817	\$ 5.167.268
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de un (01) congelador Marca Termo Científic Modelo FREF065A14	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.862.108	\$ 1.862.108
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de un (01) Horno digital REDLINE BINDER modelo RE-115 serie RL10-11284	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.102.339	\$ 1.102.339
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de un (01) Multiparámetro HANDY LAB MULTI 12	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.337.860	\$ 2.337.860
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de un (01) PH-METRO marca Hanna Instruments, modelo HI2211	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.043.522	\$ 1.043.522
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de un (01) termómetros Digital DELTA TRACK con sonda líquida, modelo 122113	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.319.534	\$ 1.319.534
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de una (01) autoclave vertical marca Tuttnauer, modelo 3870ELV	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.540.887	\$ 2.540.887
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de una (01) balanza analítica Marca OHAUS, modelo PA-214, carga máxima 210 g, división de escala 0,1 mg, e= 0,0010g	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.634.253	\$ 1.634.253
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de una (01) incubadora marca JOUAN Modelo BE - 115	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.102.339	\$ 1.102.339
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de una (01) incubadora marca MEMMERT 53 Litros Modelo INE 400 Serie E411-1447	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.102.339	\$ 1.102.339
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de una (01) incubadora marca THERMOSCIENTIFIC modelo N815	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.077.483	\$ 1.077.483
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de una (01) TRANSFEROPIPETA DE 100 – 1000 µL marca BRAND	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 747.457	\$ 747.457
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de una Centrífuga Clay Adams Dynac III, Modelo 42010	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.002.010	\$ 1.002.010
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de una Mufla LINBERG/BLUE MODELO NO. BFS1728C	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.653.758	\$ 1.653.758
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración dosificador Digital- Multidosimat Metrohm 16450010	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 766.338	\$ 766.338
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración Hornos Laboratorio de Química (Mantenimiento preventivo a un (01) Horno digital WTB BINDER y un (01) horno digital BINDER ED 53)	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 1.553.106	\$ 6.212.424
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calificación a una (01) CABINA DE GASES CON SCRUBBER MODELO EXTRACTOR * CEX 120 STANDARD BY PASS	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 861.912	\$ 861.912
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calificación a una (01) CABINA EXTRACTORA DE GASES, MARCA FRONTIER JUNIOR, MODELO EFH-4A2, SERIE 2011-62472	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 861.912	\$ 861.912
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calificación a una (01) CABINA EXTRACTORA DE GASES, UNA C4 MODELO C120X	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 861.912	\$ 861.912
INRED1	CCCP	Mantenimiento Preventivo y calificación de un (01) Espectrofotómetro UV-VIS Perkin Elmer Lambda 3B.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 4.853.772	\$ 4.853.772
INRED1	CCCP	Mantenimiento Preventivo y calificación de un (01) espectrofotómetro UV-VIS modelo CARY 100.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 8.280.910	\$ 8.280.910
INRED1	CCCP	Mantenimiento Preventivo y Correctivo Ecosonda Monohaz ODOM CV 100	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 18.017.790	\$ 18.017.790
INRED1	CCCP	Mantenimiento Preventivo y Correctivo al Sistema de GPS Leica 1200	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 14.953.540	\$ 14.953.540
INRED1	CCCP	Mantenimiento Preventivo y Correctivo Ecosonda Multihaz RESON SEABAT 7125 BOTE ARC "ISLA CASCAJAL"	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 22.570.000	\$ 22.570.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo, correctivo y calibración AFM	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 4.810.152	\$ 4.810.152
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo, correctivo y calibración de una (01) autoclave horizontal Marca Ritter by Midmarck, modelo M11-022	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.540.887	\$ 2.540.887
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo, correctivo y calibración de una (01) autoclave tipo olla All American modelo 50X	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.085.301	\$ 1.085.301
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo, correctivo y calibración sensores para CTDO 19 PLUS V2 (plastico)	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 17.475.650	\$ 17.475.650
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo, correctivo y calibración sensores para CTDO 25 PLUS	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 23.072.979	\$ 23.072.979
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo, correctivo y calibración sensores para dos (2) Perfilador de corriente AWAC	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 9.851.128	\$ 9.851.128
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivos calibración de seis (06) trasferpipetas de 100-1000 µL Marca Brand	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 739.250	\$ 4.435.500

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y correctivo de (02) aires tipo mini split de 9000 BTU. (03) Servicios anuales	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 119.511	\$ 717.066
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y correctivo de (1) aire tipo mini split de 36000 BTU. (03) Servicios anuales	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 179.265	\$ 537.795
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y correctivo de (33) aires tipo mini split de 18000 BTU. (03) Servicios anuales	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	99	Unidad	\$ 136.193	\$ 13.483.107
INRED1	CCCP	Mantenimiento y recarga de extintor (12) Multipropósito de 10 libras Amarillos (metales inflamables tales como sodio, titanio, potasio, zirconio, magnesio u otro elemento que se encuentre en laboratorios de ciencia e investigación como químicos y biológicos). Mantenimiento preventivo conforme norma NFPA 10	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	12	Unidad	\$ 28.417	\$ 341.004
INRED1	CCCP	Mantenimiento y recarga de extintor (2) Multipropósito de 150 libras Satelite Amarillos (metales inflamables tales como sodio, titanio, potasio, zirconio, magnesio u otro elemento que se encuentre en laboratorios de ciencia e investigación como químicos y biológicos). Mantenimiento preventivo conforme norma NFPA 10	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 412.000	\$ 824.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento y recarga de extintor (20) Multipropósito de 20 libras Rojos (líquidos combustibles derivados de hidrocarburos, líquidos y gases, entre los que se encuentran aceite, grasas, gasolina, pintura, entre otros más) Mantenimiento preventivo conforme norma NFPA 10	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	20	Unidad	\$ 54.636	\$ 1.092.720
INRED1	CCCP	Mantenimiento y recarga de extintor (4) Multipropósito de 20 libras Amarillos (metales inflamables tales como sodio, titanio, potasio, zirconio, magnesio u otro elemento que se encuentre en laboratorios de ciencia e investigación como químicos y biológicos). Mantenimiento preventivo conforme norma NFPA 10	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	4	Unidad	\$ 54.636	\$ 218.544
INRED1	CCCP	Prestación de servicios Operador logístico con el fin de desarrollar las diversas actividades de tipo comercial y de negocios del CCCP - DIMAR	05-01-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS - GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	1	Global	\$ 60.000.000	\$ 60.000.000
INRED1	CCCP	Calibración de dos (02) Espectrofotómetros UV-Vis: Uno (1) modelo Cary 100; y otro modelo Perkin Elmer Lambda 3B.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 4.163.478	\$ 8.326.956
INRED1	CCCP	Mantenimiento de una (1) Unidad de destilación Büchi B-324	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 3.188.406	\$ 3.188.406
INRED1	CCCP	Calibración de un (01) termómetro para refrigerador portátil referencia 91000-009/A	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 772.500	\$ 772.500
INRED1	CCCP	Calibración multiparámetro HACH HQ40D53000000 y dos (02) electrodos de pH y dos (02) electrodos para conductividad.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 604.964	\$ 604.964
INRED1	CCCP	Mantenimiento correctivo y calificación de un Analizador de Carbono Orgánico Total TOC-L con automuestreador.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 8.759.000	\$ 8.759.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento y calibración de seis (06) Termohigrómetros	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 1.291.817	\$ 7.750.902
INRED1	CCCP	Mantenimiento y calibración Dispensador DE 1-10 mL. Dispensette III Análogo-Brand	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 790.372	\$ 790.372
INRED1	CCCP	Profesional especializado en economía, ingeniería o afines para la formulación de proyectos y costos con base en la metodología MGA para acceder a recursos por regalías como se ha venido realizando en los dos últimos años por parte del CCCP.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	225	Días	\$ 202.000	\$ 45.450.000
INRED1	CCCP	Editor científico requerido para fortalecer la divulgación de productos de investigación científica marina de DIMAR	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	1	Global	\$ 67.275.000	\$ 67.275.000
INRED1	CCCP	Profesional en Ingeniería de Sistemas, con el fin de apoyar en las diferentes actividades del Área de Manejo Integrado de Zonas Costeras, fortalecer la auto-sostenibilidad de los Centros de Investigaciones.	05-01-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (TI) De Consultoría Y De Apoyo	225	Días	\$ 166.000	\$ 37.350.000
INRED1	CCCP	Profesional en Ciencias de la Tierra, con el fin de apoyar las diferentes actividades del Área de Manejo Integrado de Zona Costera como el continuo y creciente aumento de los requerimientos y apoyos de las diferentes unidades externas y otras áreas internas del CCCP, hacen prioritario contar con este servicio técnico.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	225	Días	\$ 166.000	\$ 37.350.000
INRED1	CCCP	Se requiere de un profesional para el procesamiento de información batimétrica, geodésica y topográfica, elaboración de productos finales y diseño de herramientas para caracterizar información recolectada en campo.	05-01-02-008-003-04-2	Servicios De Topografía De Superficie Y Cartografía	225	Días	\$ 166.000	\$ 37.350.000
INRED1	CCCP	Tecnólogo en control ambiental o afín. Auxiliar del laboratorio de microbiología.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	225	Días	\$ 120.000	\$ 27.000.000
INRED1	CCCP	Profesional en microbiología para Validación de ensayos microbiológicos e inspecciones pormenorizadas en buques en Buenaventura, calidad de aguas, monitores.	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	214	Días	\$ 166.000	\$ 35.524.000
INRED1	CCCP	Profesional Especializado en Biología, microbiología y afines para ejecutar el análisis de muestras biológicas fitoplancton muestras de crucero y estación cinco.	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	225	Días	\$ 202.000	\$ 45.450.000
INRED1	CCCP	Profesional Biología, microbiología y afines para ejecutar los requerimientos de vigilancia de las aguas de lastre en el puerto de Buenaventura.	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	213	Días	\$ 166.000	\$ 35.358.000
INRED1	CCCP	Profesional para Desarrollar actividades de control de calidad de los datos, aplicación de técnicas estadísticas especializadas garantizando la idoneidad de la serie de tiempo de Dimar esto alineado con SIGDimar	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	225	Días	\$ 166.000	\$ 37.350.000
INRED1	CCCP	ARPE requiere un profesional administrativo que apoye la labor administrativa y papeleo generan los proyectos de investigación a nivel interno, de inversión financiados por regalías de Nariño.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	160	Días	\$ 166.000	\$ 26.560.000
INRED1	CCCP	Profesional en ingeniería Industrial o afines para apoyar en la estructuración técnica de proyectos para regalías y demás actividades se seguimiento y gestión del proceso.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	160	Días	\$ 166.000	\$ 26.560.000
INRED1	CCCP	Servicios de un Profesionales en Ciencias de la Tierra, con el fin de apoyar las diferentes actividades del Área de Manejo Integrado de Zona Costera, específicamente el fortalecimiento del procesamiento y generación de análisis desde el punto de vista geodésico, geológico, físico y geográfico, tomando como fuente los datos históricos recolectados durante los levantamientos hidrográficos y aquellos en los que se pueda aprovechar las bondades de la tecnología de retrodispersión acústica presente en los datos multihaz que actualmente reposan en la base de datos de la sección de levantamientos.	05-01-02-008-003-04-1	Servicios De Prospección Geológica, Geofísica Y Otros	225	Días	\$ 166.000	\$ 37.350.000
INRED1	CCCP	Prestación de Servicios profesionales con especialización en Química o Ingeniería Química, para validación metodología para determinación HAPs en matrices ambientales marinas (Sedimentos y Tejidos)	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	225	Días	\$ 202.000	\$ 45.450.000
INRED1	CCCP	Prestación de Servicios profesionales en Química o Ingeniería Química, para la optimización de la metodología analítica para determinación y cuantificación marcadores triterpánicos y esteránicos del petróleo, proyecto Biomarcadores Petróleo	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	225	Días	\$ 166.000	\$ 37.350.000
INRED1	CCCP	Prestación de Servicios profesionales en Química o Ingeniería Química, como apoyo en la implementación del Sistema de Gestión de Calidad de los Laboratorios y atención oportuna de los servicios de ensayo solicitados por las las demás áreas del CCCP	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	225	Días	\$ 166.000	\$ 37.350.000
INRED1	CCCP	Profesional en microbiología. Validación de ensayos microbiológicos e inspecciones pormenorizadas en buques en Tumaco, calidad de aguas, monitorero estación 5, evaluación riesgo por buques.	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	225	Días	\$ 166.000	\$ 37.350.000
INRED1	CCCP	Contratación de un tecnólogo químico o afines apoyo huella digital de hidrocarburos	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	225	Días	\$ 120.000	\$ 27.000.000
INRED1	CCCP	Tecnólogo área ambiental o afines. Auxiliar laboratorio de microbiología en Buenaventura.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	224	Días	\$ 120.000	\$ 26.880.000
INRED1	CCCP	Técnico de laboratorio que apoye las labores de campo, preparación de material para salidas de campo, lavado de material, alistamiento de elementos de laboratorio, entre otras actividades en el marco del cumplimiento de la resolución para el control y gestión del Agua de Lastre en Colombia	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	213	Días	\$ 120.000	\$ 25.560.000
INRED1	CCCP	Profesional en biología o afines para prestar el servicio de analista del área biología (componente Macro invertibrados)	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	213	Días	\$ 166.000	\$ 35.358.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	SEMAP	Mantenimiento preventivo y recarga a extintor ABC de 150 libras. (01) unidad.	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 175.100	\$ 175.100
INRED1	SEMAP	Mantenimiento preventivo y recarga a extintores CO2 de 10 libras, (04) unidades.	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	4	Unidad	\$ 44.140	\$ 176.560
INRED1	SEMAP	Mantenimiento preventivo y recarga a extintores CO2 de 20 libras, (03) unidades.	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 90.202	\$ 270.606
INRED1	SEMAP	Mantenimiento preventivo y recarga a extintor CO2 de 50 libras. (01) unidad.	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 164.440	\$ 164.440
INRED1	SEMAP	Chaleco BCD buceo Fabricado en Nylon duradero de 1.000 Denier interna y externamente para una mayor resistencia al desgaste.	05-01-01-003-008-04	ARTÍCULOS DE DEPORTE	1	Unidad	\$ 1.257.630	\$ 1.257.630
INRED1	SEMAP	Careta de buceo, diseño adaptable a una variedad de formas de la cara, con faldón de silicona quirúrgica y antialérgica. Doble lente y amplio campo visual, vidrio templado.	05-01-01-003-008-04	ARTÍCULOS DE DEPORTE	2	Unidad	\$ 263.371	\$ 526.742
INRED1	SEMAP	Traje de Neopreno Revestimiento en malla de Nylon resistente a la abrasión en las rodillas, asiento y hombros Cremallera YKK resistente Costuras doble ciego cosidas. Tallas codificadas por colores 3 mm de espesor	05-01-01-003-006-02	OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO	2	Unidad	\$ 424.103	\$ 848.206
INRED1	SEMAP	Equipo suministro de oxígeno DAN Unidad de Oxígeno para 60 minutos, Caja seca pelican 1600 Regulador multifunción con 3 conexiones de manguera, una de flujo continuo y dos de válvula de demanda, El suministro del equipo debe contar con la capacitación para 2 personas en : 01 Instructor DAN DEMP - DFA Pro y 01 Proveedor de Oxígeno de Emergencia.	05-01-01-003-008-04	ARTÍCULOS DE DEPORTE	1	Unidad	\$ 17.216.450	\$ 17.216.450
INRED1	SEMAP	Bomba sumergible 3hp	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 663.500	\$ 663.500
INRED1	SEMAP	Carga de cilindro de gas propano	05-01-01-003-003-04	GAS DE PETRÓLEO Y OTROS HIDROCARBUROS GASEOSOS (EXCEPTO GAS NATURAL)	6	Cilindro	\$ 82.400	\$ 494.400
INRED1	SEMAP	Carga de cilindro oxígeno	05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	16	Cilindro	\$ 72.100	\$ 1.153.600
INRED1	SEMAP	Carga de cilindro de acetileno	05-01-01-003-003-04	GAS DE PETRÓLEO Y OTROS HIDROCARBUROS GASEOSOS (EXCEPTO GAS NATURAL)	2	Cilindro	\$ 301.266	\$ 602.532
INRED1	SEMAP	Ángulo de lados iguales 1 1/2" x 1/4" x 6 m galvanizados en caliente	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	16	Unidad	\$ 51.111	\$ 817.776
INRED1	SEMAP	Ángulo de lados iguales de 2" x 1/4" x 6 m galvanizado en caliente	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	Unidad	\$ 73.256	\$ 439.536
INRED1	SEMAP	Boquilla para Gas Mapp	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 80.000	\$ 160.000
INRED1	SEMAP	Boquilla para oxicorte con propano N° 2	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 58.298	\$ 116.596
INRED1	SEMAP	Boquilla para oxicorte con propano N° 3	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 58.298	\$ 116.596
INRED1	SEMAP	Broca de 1/2"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 17.770	\$ 35.540
INRED1	SEMAP	Broca de 1 1/2" con cono No 3	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 257.500	\$ 257.500
INRED1	SEMAP	Broca de 13/16"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 4.120	\$ 8.240
INRED1	SEMAP	Broca de 15/16"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 8.000	\$ 16.000
INRED1	SEMAP	Broca de 3/4"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 46.350	\$ 92.700
INRED1	SEMAP	Broca de 5/8"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 38.677	\$ 77.354
INRED1	SEMAP	Broca HSS 1/4 para perforación en acero inoxidable	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 4.520	\$ 9.040
INRED1	SEMAP	Broca HSS 1/8 pulgada para perforación en acero inoxidable	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 1.936	\$ 3.872
INRED1	SEMAP	Broca HSS 5/16 para perforación en acero inoxidable	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 7.549	\$ 15.098
INRED1	SEMAP	Broca HSS 7/16 para perforación en acero inoxidable	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 16.087	\$ 32.174
INRED1	SEMAP	Brocha cerdas artificiales 1"	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 1.442	\$ 14.420
INRED1	SEMAP	Brocha cerdas artificiales 2"	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 2.575	\$ 25.750
INRED1	SEMAP	Brocha cerdas artificiales 3"	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 4.120	\$ 41.200
INRED1	SEMAP	Brocha cerda cola de caballo o cerdas naturales 4"	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	8	Unidad	\$ 4.789	\$ 38.312
INRED1	SEMAP	Bujía NGK- DPRGEA-9	05-01-01-004-006-09	OTRO EQUIPO ELÉCTRICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	unidad	\$ 14.729	\$ 88.374
INRED1	SEMAP	Cable control 19 pies para motor fuera de borda	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	1	Unidad	\$ 149.350	\$ 149.350
INRED1	SEMAP	Cable control 17 pies para motor fuera de borda	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	1	Unidad	\$ 97.850	\$ 97.850
INRED1	SEMAP	Cable encauchetado para extensión eléctrica 2 x 12	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	60	Metro	\$ 4.120	\$ 247.200
INRED1	SEMAP	Caimán Para maquina de soldar tipo pinza	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	Par	\$ 2.421	\$ 14.526
INRED1	SEMAP	Catalizador con activador para pintura poliuretano ref. 11351	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 200.026	\$ 1.600.208
INRED1	SEMAP	Cemento x 50 kilos	05-01-01-003-007-04	YESO, CAL Y CEMENTO	2	Bulto	\$ 22.145	\$ 44.290
INRED1	SEMAP	Cepillo De acero con mango de madera	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 3.081	\$ 30.810
INRED1	SEMAP	Cepillo De acero con mango Plástico	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	Unidad	\$ 6.026	\$ 36.156
INRED1	SEMAP	Cinta aislante o autofundente N° 33 con película de PVC de 3/4" por 20 m x 7 mm	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Unidad	\$ 12.720	\$ 101.760
INRED1	SEMAP	Corta Frio de corte diagonal reforzado 7"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 42.631	\$ 85.262
INRED1	SEMAP	Disco de corte de 7" x 3/32" x 7/8"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 8.024	\$ 80.240
INRED1	SEMAP	Disco de Pulir de 7 x 1/4 x 7/8	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 9.073	\$ 90.730
INRED1	SEMAP	Electrodo Soldadura de 60-11 x 5/32 soldadura de alta penetración	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Kilo	\$ 12.575	\$ 251.500
INRED1	SEMAP	Electrodo Soldadura de 60-11 x 1/8 soldadura de alta penetración	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Kilo	\$ 12.298	\$ 245.960
INRED1	SEMAP	Electrodo Soldadura de 70-18 x 1/8 soldadura de bajo hidrogeno	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Kilo	\$ 12.142	\$ 242.840
INRED1	SEMAP	Electrodo Soldadura Inoxidable referencia E316-16x1/8	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Kilo	\$ 42.488	\$ 424.880
INRED1	SEMAP	Espátula para aplicar pintura de 4" con mango plástico	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 4.152	\$ 41.520

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	SEMAP	Hélice de Aluminio de 13 5/8 x 13	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 566.500	\$ 1.133.000
INRED1	SEMAP	Hidrolavadora Potencia 1900w presión máxima 1885 psi velocidad 2800 rpm flujo de agua 420 l/h conexión 110 voltios	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	1	Unidad	\$ 950.000	\$ 950.000
INRED1	SEMAP	Hoja de segueta N° 1218	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 4.223	\$ 42.230
INRED1	SEMAP	Juego de Destornilladores de estrias y pala de 12 piezas inoxidable	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Juego	\$ 55.002	\$ 110.004
INRED1	SEMAP	Juego de llaves fijas de pulgada	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 225.855	\$ 225.855
INRED1	SEMAP	Juego de Puntas para cautín	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Juego	\$ 11.639	\$ 23.278
INRED1	SEMAP	Juego de Puntas rojo y negro para multimetro fluke	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Juego	\$ 9.631	\$ 19.262
INRED1	SEMAP	Juego de Tarrajas y Machuelos x 76 piezas	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 239.922	\$ 239.922
INRED1	SEMAP	Lamina Alfajor de 1/8 x 1,22mts x 2,44mts	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 192.307	\$ 961.535
INRED1	SEMAP	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	8	Unidad	\$ 26.574	\$ 212.592
INRED1	SEMAP	Llave de Expansión de 6"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 166.482	\$ 166.482
INRED1	SEMAP	Lubricante penetrante 5-56 de 16 onzas	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	15	Unidad	\$ 30.385	\$ 455.775
INRED1	SEMAP	Pelacable de 4"	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 21.939	\$ 43.878
INRED1	SEMAP	Pilas corrientes (recargables) doble a	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Par	\$ 21.321	\$ 106.605
INRED1	SEMAP	Pilas corrientes (recargables) triple a	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	Par	\$ 19.055	\$ 114.330
INRED1	SEMAP	Pintóxido incoloro ref. 514	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 32.960	\$ 131.840
INRED1	SEMAP	Pintura epóxica poliámidada verde ref. 10046, con catalizador ref. 13229	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 163.873	\$ 1.638.730
INRED1	SEMAP	Pintura esmalte poliuretano color negro ref. 11327	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 200.026	\$ 600.078
INRED1	SEMAP	Pintura esmalte poliuretano verde esmeralda ref. 11305	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 169.177	\$ 676.708
INRED1	SEMAP	Pintura esmalte poliuretano amarillo ref. 11325	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 312.811	\$ 1.251.244
INRED1	SEMAP	Pintura esmalte poliuretano roja ref. 11326	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	12	Galón	\$ 312.811	\$ 3.753.732
INRED1	SEMAP	Pintura color amarillo top quality	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 73.336	\$ 440.016
INRED1	SEMAP	Pintura color negro top quality	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 73.233	\$ 585.864
INRED1	SEMAP	Pintura de aceite color gris para exteriores	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 71.276	\$ 427.656
INRED1	SEMAP	Pintura esmalte poliuretano azul ref. 11324	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 209.605	\$ 419.210
INRED1	SEMAP	Pintura esmalte poliuretano blanco ref. 11320	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	14	Galón	\$ 205.382	\$ 2.875.348
INRED1	SEMAP	Pintura para exterior tipo 1 color blanco terminación mate	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Cuñete	\$ 283.044	\$ 566.088
INRED1	SEMAP	Pinza Punta Plana de 5"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 17.780	\$ 35.560
INRED1	SEMAP	Rodillo de felpa de 3" mango plástico con orificio	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	15	Unidad	\$ 4.995	\$ 74.925
INRED1	SEMAP	Rodillo de felpa de 6" mango plástico con orificio	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	15	Unidad	\$ 5.459	\$ 81.885
INRED1	SEMAP	Rodillo de felpa de 4" mango plástico con orificio	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	15	Unidad	\$ 5.562	\$ 83.430
INRED1	SEMAP	Sika en presentación por galón	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Galón	\$ 26.780	\$ 26.780
INRED1	SEMAP	Thinner para poliuretano ref. 121050	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 81.370	\$ 325.480
INRED1	SEMAP	Tornillo en acero inoxidable 304 1/4 con 01 tuerca, 02 arandelas, 01 wasa	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	120	Unidad	\$ 354	\$ 42.480
INRED1	SEMAP	Tornillo en acero inoxidable 304 con 01 tuerca, 02 arandelas, 01 wasa, de 10 mm de diámetro x 90 mm de largo x 1,5 mm de rosca corrida	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	40	Unidad	\$ 1.919	\$ 76.760
INRED1	SEMAP	tornillo Acero inoxidable 304 con 01 tuerca, 02 arandelas, 01 wasa, de 8 mm de diámetro x 25 mm de largo x 1,25 mm de rosca corrida con tuerca, wasa y arandela	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	40	Unidad	\$ 765	\$ 30.600
INRED1	SEMAP	tornillo Acero inoxidable 304 de 12 mm de diámetro x 60 mm de largo x 1,75 mm de rosca corrida con tuerca, 02 wasa y arandela	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	40	Unidad	\$ 2.684	\$ 107.360
INRED1	SEMAP	tornillo Acero inoxidable 304 de 16 mm de diámetro x 40 mm de largo x 2 mm de rosca corrida con tuerca, 02 wasa y arandela	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	40	Unidad	\$ 3.012	\$ 120.480
INRED1	SEMAP	tornillo Acero inoxidable 304 de 16 mm de diámetro x 55 mm de largo x 2 mm de rosca corrida con tuerca, 02 wasa y arandela	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	40	Unidad	\$ 4.486	\$ 179.440
INRED1	SEMAP	Tornillo galvanizado con doble tuerca, wasa y arandela Grado 5 de 20 mm de diámetro x 80 mm de largo x 2,5 mm de rosca corrida	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	40	Unidad	\$ 4.635	\$ 185.400
INRED1	SEMAP	Tornillos de 1/2x 1 1/2 CTWA Galvanizados rosca continua	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	25	Unidad	\$ 800	\$ 20.000
INRED1	SEMAP	Tornillos de 3/4"x 2" CTWA Galvanizados rosca continua	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	30	Unidad	\$ 2.988	\$ 89.640
INRED1	SEMAP	Tornillos de 3/8" x 1 1/2" CTWA Galvanizados rosca continua	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	40	Unidad	\$ 400	\$ 16.000
INRED1	SEMAP	Tornillos de 5/8" x 3" CTWA Galvanizados rosca continua	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 2.109	\$ 42.180
INRED1	SEMAP	Tornillos de 5/8" x 1 1/2" CTWA Galvanizados rosca continua	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	40	Unidad	\$ 1.417	\$ 56.680
INRED1	SEMAP	Tornillos de 5/8" x 2" CTWA Galvanizados rosca continua	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	40	Unidad	\$ 1.595	\$ 63.800
INRED1	SEMAP	Tornillos de 7/16"x 1 1/2" CTWA Galvanizados rosca continua	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	40	Unidad	\$ 507	\$ 20.280
INRED1	SEMAP	Tornillos de 7/16"x 1 1/2" CTWA inoxidables rosca continua	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	120	Unidad	\$ 2.343	\$ 281.160
INRED1	SEMAP	Tuercas de 1 3/8" galvanizadas	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Unidad	\$ 3.879	\$ 58.185
INRED1	SEMAP	Waive presentación de 25 kilos	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	1	Bulto	\$ 324.553	\$ 324.553
INRED1	CSKGC	Cinta adhesiva transparente tipo embalaje uso industrial 48 mm x 100 mts	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Unidad	\$ 5.047	\$ 40.376
INRED1	CSKGC	Cinta adhesiva transparente tipo embalaje de 12 mm x 40 mts, con respaldo en acetato	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Unidad	\$ 1.030	\$ 8.240

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CSKGC	Cinta de enmascarar de 1" x 40 mts	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Unidad	\$ 4.120	\$ 32.960
INRED1	CSKGC	Cinta de enmascarar de 2" x 40 mts	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Unidad	\$ 9.527	\$ 76.216
INRED1	ISLA PALMA	Técnico en manipulación de alimentos que labore a bordo del Buque balizador Isla Palma	05-01-02-008-003-01-9	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	225	Días	\$ 95.000	\$ 21.375.000
INRED1	CCCP	Prestación de servicios de un profesional ingeniero físico o afines con experiencia en manejo de datos batimétricos; conocimiento en mareas y herramientas de modelación numérica.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 166.000	\$ 36.520.000
INRED1	CCCP	Profesional en biología o afines con posgrado en ciencias biológicas, con capacidad de identificar y espacializar las diferentes coberturas vegetales existentes en el área de trabajo.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 202.000	\$ 44.440.000
INRED1	CCCP	Profesional en ingeniería forestal con posgrado en sistemas de información geográfica, con capacidad de identificar y espacializar las diferentes coberturas vegetales, biomasa, identificación de bosques de manglar existentes en el área de trabajo.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 202.000	\$ 44.440.000
INRED1	CCCP	Profesional Ingeniero Físico o afín con conocimientos específicos en modelamiento numérico marino costero, para realizar el cálculo del valor de la altura elipsoidal de la más alta y baja marea en el área de estudio y posteriormente su espacialización.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 166.000	\$ 36.520.000
INRED1	CCCP	Profesional en ciencias de la tierra encargado de georeferenciar las distintas fotografías aéreas antiguas existentes y digitalizar las distintas capas que se generarán en el proyecto. Análisis geográfico de cartografía histórica, identificación de línea de costa historia y bajamares históricos y delimitación de BUP	05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLOGICA, GEOFISICA Y OTROS	220	Día	\$ 166.000	\$ 36.520.000
INRED1	CCCP	Profesional en ciencias administración con capacidades de asesoría, desarrollo y seguimiento de planes de trabajo del Ordenamiento Marino-Costero, alcance de metas estratégicas, mejoramiento de procesos y coordinación de grupos de investigación.	05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLOGICA, GEOFISICA Y OTROS	220	Día	\$ 166.000	\$ 36.520.000
INRED1	CCCP	Profesional en Ciencias de la Tierra encargado de la recopilación y estructuración de la Base de Datos OMC/VAM.	05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLOGICA, GEOFISICA Y OTROS	220	Día	\$ 166.000	\$ 36.520.000
INRED1	CCCP	Especialista en Ciencias Marinas o de la tierra para el análisis de información de usos y actividades y aplicación de la metodología OMC/VAM.	05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLOGICA, GEOFISICA Y OTROS	220	Día	\$ 202.000	\$ 44.440.000
INRED1	CCCP	Cartucho de impresión HP507A Negro para la impresora HP LASERJET 500 COLOR M551 MARCA HEWLETT PACKARD Referencia CE400A Con fecha de vencimiento mayor o igual al año 2021	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 725.275	\$ 1.450.550
INRED1	CCCP	Cartucho de impresión HP507A Cian para la impresora HP LASERJET 500 COLOR M551 MARCA HEWLETT PACKARD Referencia CE401A. Con fecha de vencimiento mayor o igual al año 2021	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 1.049.450	\$ 1.049.450
INRED1	CCCP	Refrigerios y almuerzos (acuerdo a planeamiento y salidas de campo).	05-01-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	100	Unidad	\$ 20.000	\$ 2.000.000
INRED1	CCCP	Filtros de gases cromatógrafo, Electromultiplicador para CG/MS-MS	05-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Global	\$ 13.745.497	\$ 13.745.497
INRED1	CCCP	Profesional en Oceanografía	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 166.000	\$ 36.520.000
INRED1	CCCP	Profesional en ingeniería física o afines, con experiencia en Procesamientos de datos batimétricos y geoespaciales, Modelación numérica.	05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLOGICA, GEOFISICA Y OTROS	200	Día	\$ 166.000	\$ 33.200.000
INRED1	CCCP	Profesional en Geología o afines, con conocimientos en Geodinámica, morfología costera, análisis sísmico	05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLOGICA, GEOFISICA Y OTROS	200	Día	\$ 166.000	\$ 33.200.000
INRED1	CCCP	Profesional en Geografía o afines, con conocimientos en Desarrollo de Geodatabase, generación de cartografía temática de amenaza y riesgo, determinación de vulnerabilidad, análisis multicapas sobre SIG.	05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLOGICA, GEOFISICA Y OTROS	200	Día	\$ 166.000	\$ 33.200.000
INRED1	CCCP	Profesional en Ingeniería electrónica, informática, sistemas, matemáticas o afines, con conocimientos en desarrollo web, análisis numérico, métodos numéricos	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	200	Día	\$ 166.000	\$ 33.200.000
INRED1	CCCP	Máster en Mecánica, informática o afines, con conocimientos en computación de alto rendimiento, Métodos numéricos, programación basada en GPU (Unidades de procesamiento gráfico)	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	200	Día	\$ 299.000	\$ 59.800.000
INRED1	CCCP	Profesional en ciencias de la tierra o afines, con experiencia en análisis de variables geofísicas y modelación numérica de procesos océano-atmosféricos.	05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLOGICA, GEOFISICA Y OTROS	200	Día	\$ 166.000	\$ 33.200.000
INRED1	CCCP	Profesional con maestría con experiencia certificada en la implementación de modelos numéricos meteorológicos enfocados a la generación de productos operacionales climáticos.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	200	Día	\$ 299.000	\$ 59.800.000
INRED1	INRED1	Técnico para apoyar las actividades administrativas como ejecutiva de contratos dentro de las modalidades de selección abreviada de menor, mínima cuantía y órdenes de compra virtuales a través de la plataforma de Colombia Compra Eficiente para los recursos asignados a las unidades adscritas administrativamente a la INRED1	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	220	Días	\$ 95.000	\$ 20.900.000
INRED1	INRED1	Saldo pendiente por distribuir	05-01-02-006-007		1	Global	\$ 500	\$ 500
INRED1	INRED1	Saldo pendiente por distribuir	05-01-02-008-001		1	Global	\$ 7.250.000	\$ 7.250.000
INRED1	INRED1	Saldo pendiente por distribuir	05-01-02-008-007		1	Global	\$ 138.750	\$ 138.750
INRED1	CCCP	Asesoría en soporte de generación de productos climáticos operacionales basados en modelación numérica y técnicas de análisis especializadas al interior del Área de Oceanografía Operacional (APROPE) del CCCP	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	140	Días	\$ 295.000	\$ 41.300.000
INRED1	CCCP	Asesoría científica en análisis especializado de variables océano-atmosféricas y la influencia oscilaciones climáticas de distinta periodicidad	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	80	Días	\$ 295.000	\$ 23.600.000
INRED1	CP01	Oficial Inspector del Estado de Abanderamiento (OFIAB)	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	300	Días	\$ 174.000	\$ 52.200.000
INRED1	INRED1	Se requiere Profesional Contador Publico para el area financiera	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	188	Días	\$ 166.000	\$ 31.208.000
INRED1	CP01	Inspector de Obra	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	270	Días	\$ 190.000	\$ 51.300.000
INRED1	CCCP	Adquisición sensor de salinidad para Equipo Multiparámetro robusto	05-01-01-004-008	APARATOS MÉDICOS, INSTRUMENTOS ÓPTICOS Y DE PRECISIÓN, RELOJES	1	Unidad	\$ 900.000	\$ 900.000
INRED3	CP03	Pedestal para plotter hp designjet t120 de 24 pulgadas	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 1.604.800	\$ 1.604.800
INRED3	CP03	Servicio de diagnóstico, calibración y mantenimiento del Equipo detector de gases protegég, marca Scott Safety, Modelo: 096-3264, portátil	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 333.200	\$ 333.200
INRED3	CP03	Mantenimiento extintor revisión del estado general y recarga de 03 extintores de pqs ABC para los vehículos de la cp03	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	unidad	\$ 10.300	\$ 30.900
INRED3	CP03	Mantenimiento extintor revisión del estado general y recarga de 02 extintores ABC Multipropósito de 20Lb	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	unidad	\$ 22.660	\$ 45.320
INRED3	CP03	Mantenimiento extintor revisión del estado general y recarga de 12 extintores ABC 10 Lb	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	12	unidad	\$ 14.420	\$ 173.040
INRED3	CP03	Mantenimiento extintor consistente en pintura, recarga y prueba hidrostática de 10 extintores Solkaflam de 3.700 grs	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	10	unidad	\$ 72.100	\$ 721.000
INRED3	CP03	Se requiere contratar un conductor/mensajero que apoye las actividades de inspecciones, radicaciones, notificaciones, traslados de personal y/o material.	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 68.000	\$ 14.620.000
INRED3	CP03	Se requiere un abogado titulado que apoye la Gestión Jurídica y el desarrollo de las actividades de la oficina, así también el asesoramiento al capitán de Puerto y a las diferentes áreas misionales de la Capitania de Puerto en específico ALITMA	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
INRED3	CP03	Se requiere un abogado titulado que apoye la gestión jurídica y del cobro por multas y servicios el cual genera una cartera para la entidad y que es de suma importancia para el recaudo asesoramiento al capitán de Puerto.	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED3	CP03	Se requiere secretario (a) sustanciador (a) con el fin de cumplir y llevar a cabo la labor secretarial de la oficina y en especial las investigación por VNNM, Siniestros Marítimos y OIBUP	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 95.000	\$ 20.900.000
INRED3	CP04	Parlante Activo de 15 Pulgadas 1000 Watts	02-02-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICROFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	1	Unidad	\$ 1.233.403	\$ 1.233.403

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CP04	Micrófono Inalámbrico Wm332 con Receptor	02-02-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICROFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC	1	Unidad	\$ 256.375	\$ 256.375
INRED3	CP04	Juego de destornilladores	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 94.451	\$ 94.451
INRED3	CP04	Guante multiflex	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	12	Par	\$ 46.968	\$ 563.616
INRED3	CP04	Cinta enmascarar de 2"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 9.806	\$ 29.418
INRED3	CP04	Cinta enmascarar de 1"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 7.110	\$ 21.330
INRED3	CP04	Cable encauchetado	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Metro	\$ 20.000	\$ 400.000
INRED3	CP04	Toma encauchetado	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 4.154	\$ 4.154
INRED3	CP04	Clavija	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 3.289	\$ 3.289
INRED3	CP04	Mantenimiento extintor - Mantenimiento general de 04 extintores ABC de 10 libras y 15 extintores Solkaflam.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 1.554.270	\$ 1.554.270
INRED3	CP04	Lavado, limpieza y desinfección de tanques de almacenamiento de agua, dos veces al año	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	2	Global	\$ 294.168	\$ 588.336
INRED3	CP04	Lavado y desinfección de depósito de agua potable (alberca), dos veces al año	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	2	Global	\$ 247.200	\$ 494.400
INRED3	CP04	Fumigación oficinas para prevención y control de plagas, dos veces al año.	02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	2	Global	\$ 206.000	\$ 412.000
INRED3	CP04	Se requiere la contratación de un profesional en derecho para apoyar las funciones de la oficina jurídica de la Capitanía de Puerto de Santa Marta	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED3	CP04	Se requiere la contratación de un profesional en derecho para apoyar las funciones de la oficina jurídica de la Capitanía de Puerto de Santa Marta	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED3	CP04	Se requiere la contratación de un profesional en derecho para apoyar las funciones de la oficina jurídica de la Capitanía de Puerto de Santa Marta	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED3	CP04	Se requiere la contratación de un técnico para apoyar funciones jurídicas como secretario (a) sustanciador (a)	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 95.000	\$ 20.900.000
INRED3	CP04	Se requiere la contratación de un técnico en carreras administrativas, para apoyar las actividades desarrolladas en el proceso de gente de mar	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 95.000	\$ 20.425.000
INRED3	CP04	Se requiere la contratación de un conductor mensajero, para desempeñar las funciones de mensajería local y transporte del personal dentro de la jurisdicción.	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 68.000	\$ 14.620.000
INRED3	CP05	GUILLOTTINA 51*148*94 CMS.- PESO 1415 GRAMOS-MATERIAL METALICO-ANCHO 45 CMS-LARGO 155 CMS	02-02-01-004-005-01	MÁQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	\$ 1.029.897	\$ 1.029.897
INRED3	CP06	Punto Ecológico de tres canecas plásticas de Vaivén originales de 30 litros con tapa Vaivén, estructura Metálica con pintura electrostática.	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Unidad	\$ 227.691	\$ 227.691
INRED3	CP06	Extintor CO2 portátil contra incendios 10 kilos Peso total cargado: 29 Kg.	02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 165.000	\$ 165.000
INRED3	CP06	Pantalla TV 55" UN55RU7100KXZL-UHD Plano	02-02-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICROFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC	1	Unidad	\$ 1.699.900	\$ 1.699.900
INRED3	CP06	Aires Acondicionados mini Split de 12.000 btu incluye instalación	02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 1.700.000	\$ 6.800.000
INRED3	CP06	Limpieza y desinfección de tanque subterráneo de 2Mts x 2Mts	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	3	Unidad	\$ 117.700	\$ 353.100
INRED3	CP06	Limpieza y desinfección de tanque elevados de la Unidad.	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	4	Unidad	\$ 74.200	\$ 296.800
INRED3	CP06	Silla plástica sin brazos Medidas (cm): 41 ancho, 51 largo, 85.5 alto, color blanco	02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	40	Unidad	\$ 21.900	\$ 876.000
INRED3	CP06	Batería seca para Moto 12V5AH/10HR.	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 75.000	\$ 75.000
INRED3	CP06	Multitomas de energía, con botón de encendido y apagado con interruptor de circuitos, cable de trabajo pesado con enchufe de cabeza plana, caja resistentes a impactos. 10 AMP 120V	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 23.900	\$ 119.500
INRED3	CP06	Juego de llaves en pulgadas de construcción, para mayores puntos de contacto y mayor acceso, resistentes al aceite y altas temperaturas.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 199.900	\$ 199.900
INRED3	CP06	Planta Eléctrica Portátil Diésel Cabinado, 6.0 Kw-10hp. Generador portátil diésel cabinado, 5,5 kW, 10hp. 240v 60hz 1ph. Características: • Potencia Motor – 10 HP – 3.600 RPM • Potencia Máxima – 6.000W • Tipo de Protección – IP23 • Corriente de Salida – 110 – 220V-60 Hz – 1 PH	02-01-01-004-006-01	MOTORES, GENERADORES Y TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 7.500.000	\$ 7.500.000
INRED3	CP06	Mantenimiento preventivo y correctivo de tres (03) electrobombas de agua (Capitanía de Puerto, Casa Fiscal CP06, Casa de Guardafaro)	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 171.598	\$ 514.794
INRED3	CP06	Se requiere la contratación de un profesional especializado en derecho marítimo, para atender todas los tramites jurídicos de la unidad y asesorar al señor capitán de puerto.	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 196.000	\$ 43.120.000
INRED3	CP06	Servicio de un conductor- mensajero transporte al Capitán de Puerto y a todos sus funcionarios a las distintas actividades, inspecciones, reuniones, eventos que den en la jurisdicción de CP06.	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	220	Días	\$ 95.000	\$ 20.900.000
INRED3	CP07	Machete de 20"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 16.480	\$ 82.400
INRED3	CP07	Dispensador de agua para botellón fría y caliente	02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 503.670	\$ 1.007.340
INRED3	CP07	Pintura vinilo para exterior color azul	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	cuñete	\$ 257.500	\$ 515.000
INRED3	CP07	Pintura para fachada color blanco exterior	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	cuñete	\$ 257.500	\$ 1.030.000
INRED3	CP07	Codo PVC 1/2"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 361	\$ 3.610
INRED3	CP07	Codo PVC 1/4"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 258	\$ 2.580
INRED3	CP07	Cinta aislante súper 33	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 15.450	\$ 46.350
INRED3	CP07	Cinta teflón grande	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 2.575	\$ 12.875
INRED3	CP07	Linterna Recargable	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 97.850	\$ 97.850
INRED3	CP07	Espátula de 4"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 5.665	\$ 22.660
INRED3	CP07	Rodillo de felpa epóxica	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	13	Unidad	\$ 8.240	\$ 107.120
INRED3	CP07	Espátula de 5"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 6.180	\$ 24.720
INRED3	CP07	Espátula de 3"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 4.635	\$ 18.540

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CP07	Varsol	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galon	\$ 46.350	\$ 185.400
INRED3	CP07	Thinner corriente	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galon	\$ 46.350	\$ 92.700
INRED3	CP07	Brocha para pintura de 4"	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 9.500	\$ 95.000
INRED3	CP07	Brocha para pintura de 3 1/2"	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	15	Unidad	\$ 8.240	\$ 123.600
INRED3	CP07	Brocha para pintura de 2"	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	11	Unidad	\$ 4.120	\$ 45.320
INRED3	CP07	Brocha para pintura de 5"	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 6.180	\$ 61.800
INRED3	CP07	Pintura esmalta color negro	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galon	\$ 66.950	\$ 133.900
INRED3	CP07	Pintura esmalta color amarillo	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galon	\$ 66.950	\$ 66.950
INRED3	CP07	Pintura esmalte color azul rey	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galon	\$ 66.950	\$ 66.950
INRED3	CP07	Pintura esmalte color rojo	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galon	\$ 66.950	\$ 66.950
INRED3	CP07	Pintura esmalte color blanco	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galon	\$ 66.950	\$ 133.900
INRED3	CP07	Pintura para interior color Blanco	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	cuñete	\$ 257.500	\$ 772.500
INRED3	CP07	Rastrillo con cabo	02-02-01-004-004-01	MAQUINARIA AGROPECUARIA O SILVÍCOLA Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 25.750	\$ 51.500
INRED3	CP07	Baterías AA	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Par	\$ 7.210	\$ 72.100
INRED3	CP07	Baterías AAA	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Par	\$ 9.270	\$ 92.700
INRED3	CP07	Cerradura de puerta de acceso en cierre seguro, con copias de las llave	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 81.370	\$ 406.850
INRED3	CP07	Bombillo 42w luz blanca marca Phillips	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	8	Unidad	\$ 36.050	\$ 288.400
INRED3	CP07	Servicio de limpieza de pozas sépticas evacuación de las aguas y lodos, cambio de filtros de grava y suministro de bacterias	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Global	\$ 16.088.574	\$ 16.088.574
INRED3	CP07	Batería motocicleta	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 96.820	\$ 96.820
INRED3	CP07	Batería Carro 27RV41080	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 494.400	\$ 494.400
INRED3	CP07	Se requiere la contratación de un profesional en derecho para apoyar las funciones de la oficina jurídica de la Capitanía de Puerto de San Andrés	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED3	CP08	Cinta de enmascarar de papel crepé con adhesivo de resina plástica de 2" X 40 mtr	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	rollos	\$ 15.064	\$ 30.128
INRED3	CP11	Libro de matrícula gravámenes e hipotecas.	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	1	Unidad	\$ 150.000	\$ 150.000
INRED3	CP12	Manguera de 2" x 40MTS	02-02-01-002-006	Hilados e Hilos; Tejidos de Fibras Textiles Incluso Afelpados	1	Unidad	\$ 65.920	\$ 65.920
INRED3	CP12	Nylon para guadañadora	02-02-01-004-004-01	Maquinaria Agropecuaria O Silvícola Y Sus Partes Y Piezas	50	Metro	\$ 1.236	\$ 61.800
INRED3	CP12	Brocha de 2" con mango de madera.	02-02-01-003-001	Productos de Madera, Corcho, Cestería y Espartería	5	Unidad	\$ 4.120	\$ 20.600
INRED3	CP12	Brocha de 3" con mango de madera	02-02-01-003-001	Productos de Madera, Corcho, Cestería y Espartería	5	Unidad	\$ 7.210	\$ 36.050
INRED3	CP12	Brocha para pintura de 4"	02-02-01-003-001	Productos de Madera, Corcho, Cestería y Espartería	5	Unidad	\$ 9.500	\$ 47.500
INRED3	CP12	Ducha grafitada presentación en 1/4, color negro	02-02-01-003-003-03	Aceites de Petróleo o Aceites Obtenidos de Minerales Bituminosos (excepto los aceites crudos); Preparados N.C.P., que contengan por lo menos el 70% de su peso en aceites de esos tipos y cuyos componentes básicos sean esos aceites	6	Unidad	\$ 20.600	\$ 123.600
INRED3	CP12	Lubricante penetrante en aerosol 370ml	02-02-01-003-003-03	Aceites de Petróleo o Aceites Obtenidos de Minerales Bituminosos (excepto los aceites crudos); Preparados N.C.P., que contengan por lo menos el 70% de su peso en aceites de esos tipos y cuyos componentes básicos sean esos aceites	8	Unidad	\$ 18.025	\$ 144.200
INRED3	CP12	Sikaflex SIKAFLEX 221 BLANCA / NEGRA / GRIS	02-02-01-003-004-07	Plásticos en Formas Primarias	1	Unidad	\$ 27.810	\$ 27.810
INRED3	CP12	Silicona fría en tubo en presentación de 300ml.	02-02-01-003-004-07	Plásticos en Formas Primarias	1	Unidad	\$ 30.900	\$ 30.900
INRED3	CP12	Pintura en aceite color blanco	02-02-01-003-005-01	Pinturas y Barnices y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	5	Galon	\$ 77.250	\$ 386.250
INRED3	CP12	Pintura en aceite color azul	02-02-01-003-005-01	Pinturas y Barnices y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	8	Galon	\$ 77.250	\$ 618.000
INRED3	CP12	Pintura en aceite color gris	02-02-01-003-005-01	Pinturas y Barnices y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	5	Galon	\$ 77.250	\$ 386.250
INRED3	CP12	Pintura en agua color blanco	02-02-01-003-005-01	Pinturas y Barnices y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	4	Galon	\$ 50.470	\$ 201.880
INRED3	CP12	Pintura en agua color azul	02-02-01-003-005-01	Pinturas y Barnices y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	4	Galon	\$ 50.470	\$ 201.880
INRED3	CP12	Pintura en agua color gris	02-02-01-003-005-01	Pinturas y Barnices y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	4	Galon	\$ 50.470	\$ 201.880
INRED3	CP12	Pintura en agua color beige	02-02-01-003-005-01	Pinturas y Barnices y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	3	Galon	\$ 50.470	\$ 151.410
INRED3	CP12	Thinner para pintura de aceite.	02-02-01-003-005-01	Pinturas y Barnices y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	5	Galon	\$ 43.260	\$ 216.300
INRED3	CP12	Varsol para limpiar manchas de pintura.	02-02-01-003-005-01	Pinturas y Barnices y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	5	Galon	\$ 43.260	\$ 216.300
INRED3	CP12	Cinta Aislante Adhesiva Negra 18 Mm X 10 Metros	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	1	Unidad	\$ 16.480	\$ 16.480

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CP12	Cinta de alta temperatura 18 Mm X 10 Metros	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	1	Unidad	\$ 36.050	\$ 36.050
INRED3	CP12	Codo en PVC color blanco de 1/2 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	10	Unidad	\$ 1.236	\$ 12.360
INRED3	CP12	Codo en PVC color blanco de 3/4 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	10	Unidad	\$ 1.545	\$ 15.450
INRED3	CP12	Codo en PVC color blanco de 1 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	10	Unidad	\$ 1.545	\$ 15.450
INRED3	CP12	Codo en PVC color blanco de 1- 1/2"	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 2.575	\$ 12.875
INRED3	CP12	Curvas para tubería CONDUIT color verde de 1/2 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	10	Unidad	\$ 1.236	\$ 12.360
INRED3	CP12	Decámetro cinta métrica x 30 metros: cinta en fibra de alta resistencia, con manija para recoger, color amarillo.	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	1	Unidad	\$ 30.900	\$ 30.900
INRED3	CP12	Hembra en PVC color blanco de 1/2 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	10	Unidad	\$ 1.236	\$ 12.360
INRED3	CP12	Hembra en PVC color blanco de 3/4 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 1.236	\$ 6.180
INRED3	CP12	Hembra en PVC color blanco de 1 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 1.236	\$ 6.180
INRED3	CP12	Hembra en PVC color blanco de 1-1/2 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 1.751	\$ 8.755
INRED3	CP12	Macho en PVC color blanco de 1/2 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	10	Unidad	\$ 1.236	\$ 12.360
INRED3	CP12	Macho en PVC color blanco de 3/4 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 1.236	\$ 6.180
INRED3	CP12	Macho en PVC color blanco de 1 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 1.236	\$ 6.180
INRED3	CP12	Macho en PVC color blanco de 1-1/2 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 1.751	\$ 8.755
INRED3	CP12	Rodillo de 2" felpa de nylon y tejido en acrílico, mango con orificio.	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 4.120	\$ 20.600
INRED3	CP12	Rodillo de 3" felpa de nylon y tejido en acrílico, mango con orificio.	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 4.120	\$ 20.600
INRED3	CP12	Rodillo de 4" felpa de nylon y tejido en acrílico, mango con orificio.	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 4.635	\$ 23.175
INRED3	CP12	T en PVC color blanco de 1/2 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	8	Unidad	\$ 1.236	\$ 9.888
INRED3	CP12	T en PVC color blanco 3/4 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 1.236	\$ 6.180
INRED3	CP12	T en PVC color blanco de 1 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 1.236	\$ 6.180
INRED3	CP12	T en PVC color blanco de 1-1/2 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 2.009	\$ 10.045
INRED3	CP12	Unión en PVC color blanco de 1/2 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	10	Unidad	\$ 1.236	\$ 12.360
INRED3	CP12	Unión en PVC color blanco 3/4 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 1.236	\$ 6.180
INRED3	CP12	Unión en PVC color blanco 1 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 1.236	\$ 6.180
INRED3	CP12	Unión en PVC color blanco 1-1/2"	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 1.854	\$ 9.270
INRED3	CP12	Unión universal en PVC color blanco de 1/2 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 1.545	\$ 7.725
INRED3	CP12	Unión universal en PVC color blanco 3/4 "	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 1.545	\$ 7.725
INRED3	CP12	Unión universal en PVC color blanco 1"	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 1.545	\$ 7.725
INRED3	CP12	Unión universal en PVC color blanco 1-1/2"	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plasticos	5	Unidad	\$ 1.957	\$ 9.785
INRED3	CP12	Lija de agua No. 100	02-02-01-003-007-09	Otros Productos Minerales no Metálicos N.C.P.	4	Unidad	\$ 1.236	\$ 4.944
INRED3	CP12	Lija de agua No. 120	02-02-01-003-007-09	Otros Productos Minerales no Metálicos N.C.P.	5	Unidad	\$ 1.236	\$ 6.180
INRED3	CP12	Lija de agua No. 150	02-02-01-003-007-09	Otros Productos Minerales no Metálicos N.C.P.	5	Unidad	\$ 1.236	\$ 6.180
INRED3	CP12	Lija de agua No. 180	02-02-01-003-007-09	Otros Productos Minerales no Metálicos N.C.P.	5	Unidad	\$ 3.605	\$ 18.025
INRED3	CP12	Arandela de 3/8" en acero inoxidable	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	10	Unidad	\$ 155	\$ 1.550
INRED3	CP12	Arandela de 5/16" en acero inoxidable	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	10	Unidad	\$ 155	\$ 1.550
INRED3	CP12	Arandela de 1/4" en acero inoxidable	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	10	Unidad	\$ 155	\$ 1.550
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 1/8" para metal	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	2	Unidad	\$ 1.854	\$ 3.708
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 3/16" para metal	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	2	Unidad	\$ 1.854	\$ 3.708
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 1/4" para metal	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	2	Unidad	\$ 4.635	\$ 9.270
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 5/16" para metal	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	2	Unidad	\$ 5.150	\$ 10.300
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 3/8" para metal	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	2	Unidad	\$ 7.725	\$ 15.450
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 7/16" para metal	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	2	Unidad	\$ 8.755	\$ 17.510
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 1/2" para metal	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	2	Unidad	\$ 19.055	\$ 38.110
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 5/8" para metal	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	2	Unidad	\$ 14.420	\$ 28.840
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 1/8" para madera	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 5.047	\$ 5.047
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 3/16" para madera	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 5.047	\$ 5.047
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 1/4" para madera	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 6.695	\$ 6.695
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 5/16" para madera	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 9.785	\$ 9.785
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 3/8" para madera	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 13.905	\$ 13.905
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 7/16" para madera	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 12.875	\$ 12.875
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 1/2" para madera	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 19.570	\$ 19.570
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 5/8" para madera	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 17.550	\$ 17.550
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 1/8" para concreto	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 2.575	\$ 2.575
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 3/16" para concreto	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 4.550	\$ 4.550
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 1/4" para concreto	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 5.150	\$ 5.150
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 5/16" para concreto	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 7.725	\$ 7.725
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 3/8" para concreto	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 8.755	\$ 8.755
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 7/16" para concreto	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 17.510	\$ 17.510

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 1/2" para concreto	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 20.085	\$ 20.085
INRED3	CP12	Broca en acero inoxidable de 5/8" para concreto	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 17.510	\$ 17.510
INRED3	CP12	Candados en acero inoxidable de 25mm	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	4	Unidad	\$ 22.660	\$ 90.640
INRED3	CP12	Candados en acero inoxidable de 35mm	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	3	Unidad	\$ 40.685	\$ 122.055
INRED3	CP12	Candados en acero inoxidable de 45mm	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	3	Unidad	\$ 50.470	\$ 151.410
INRED3	CP12	Cerradura para puerta en acero inoxidable	02-02-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	5	Unidad	\$ 77.250	\$ 386.250
INRED3	CP12	Cable dúplex de 2x12	02-02-01-004-006-03	Hilos y Cables Aislados; Cable de Fibra Óptica	15	Metro	\$ 3.090	\$ 46.350
INRED3	CP12	Cable dúplex 2x14	02-02-01-004-006-03	Hilos y Cables Aislados; Cable de Fibra Óptica	15	Metro	\$ 2.575	\$ 38.625
INRED3	CP12	Pilas alcalinas AAA recargables	02-02-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas y Baterías Primarias y Sus Partes y Piezas	15	Pares	\$ 7.725	\$ 115.875
INRED3	CP12	Pilas alcalinas AA recargables	02-02-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas y Baterías Primarias y Sus Partes y Piezas	15	Pares	\$ 5.150	\$ 77.250
INRED3	CP12	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 85W	02-02-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas de Incandescencia o Descarga; Lámparas de Arco, Equipo para Alumbrado Eléctrico; sus Partes y Piezas	5	Unidad	\$ 45.800	\$ 229.000
INRED3	CP12	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 40W	02-02-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas de Incandescencia o Descarga; Lámparas de Arco, Equipo para Alumbrado Eléctrico; sus Partes y Piezas	5	Unidad	\$ 45.500	\$ 227.500
INRED3	CP12	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 20W	02-02-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas de Incandescencia o Descarga; Lámparas de Arco, Equipo para Alumbrado Eléctrico; sus Partes y Piezas	5	Unidad	\$ 6.180	\$ 30.900
INRED3	CP12	Mantenimiento extintores consistente en la pintura, recarga y prueba hidrostática de 03 extinguidores Solkaflam de 3.700grs, 02 extinguidores multipropósito ABC de 20LBS, 01 extinguidor multipropósito BC de 30LBS, 01 extinguidor multipropósito ABC de 10LBS y 02 extinguidores de CO2 de 20LBS	02-02-02-008-007-01-1	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Productos Metálicos Elaborados, Excepto Maquinaria y Equipo	1	Global	\$ 509.900	\$ 509.900
INRED3	CP12	Servicio de limpieza de pozas sépticas consistente en el mantenimiento preventivo y/o correctivo a todo costo de la poza séptica del baño interno de la Oficina y el Camarote de Suboficiales de la Capitanía de Puerto de Providencia.	02-02-02-009-004-01	Servicios de Alcantarillado, Servicios de Limpieza, Tratamiento de Aguas Residuales y Tanques Sépticos	2	Global	\$ 2.315.260	\$ 4.630.520
INRED3	CP12	Servicio de limpieza de pozas sépticas consistente en el mantenimiento preventivo y/o correctivo a todo costo de la poza séptica del baño externo (uso de los usuarios y operadores de vigilancia) de la Oficina de la Capitanía de Puerto de Providencia.	02-02-02-009-004-01	Servicios de Alcantarillado, Servicios de Limpieza, Tratamiento de Aguas Residuales y Tanques Sépticos	2	Global	\$ 2.883.300	\$ 5.766.600
INRED3	CP12	Servicio de limpieza de pozas sépticas mantenimiento preventivo y/o correctivo a todo costo de la poza séptica de la Casa de Inspectores de la Capitanía de Puerto de Providencia.	02-02-02-009-004-01	Servicios de Alcantarillado, Servicios de Limpieza, Tratamiento de Aguas Residuales y Tanques Sépticos	2	Global	\$ 4.364.800	\$ 8.729.600
INRED3	CP12	Punto ecológico en material de acero coll roll calibre 18, y plástico, con peso aproximado: 12 Kg, capacidad: 159 litros / 53 litros por caneca, color de la estructura en acero inoxidable negra y color de las canecas (gris, azul y verde), con medidas aproximadas: Alto 94 cm, Ancho 90 cm, Fondo 40cm de 53 litros x 03 canecas.	02-02-01-003-006-04	Productos de Empaque y Envasado de Plastico	1	Juego	\$ 616.970	\$ 616.970
INRED3	CP12	Tanque plástico para almacenamiento agua de 1000lts	02-02-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	Unidad	\$ 513.970	\$ 1.027.940
INRED3	CP12	Se requiere la contratación de un profesional en derecho y afines para la asesoría jurídica en los procesos de investigación de VNMM, SM y BUP, PQRS, tramites de Naves y Gente de Mar que adelanta la Capitanía de Puerto de Providencia.	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED3	CP14	Se requiere la contratación de un profesional en derecho para las investigaciones de violaciones a normas de marina mercante, siniestros marítimos y deudores morosos por facturación	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED3	CP17	Barra Silicona De 3/8	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	5	Barra	\$ 2.360	\$ 11.800
INRED3	CP17	Cinta de enmascarar - de 1" x 40 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	UNIDAD	\$ 4.017	\$ 40.170
INRED3	CP17	Cinta de enmascarar - de 2" x 40 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	UNIDAD	\$ 9.270	\$ 92.700
INRED3	DIRECCIÓN	PAPEL FOTOGRAFICO MATE DE 90 G X 30 HOJAS A4	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	4	Unidad	\$ 7.725	\$ 30.900
INRED3	DIRECCIÓN	Cable Extensión Usb Macho / Hembra De 3.0 Metros - Negro	02-02-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	4	Unidad	\$ 8.230	\$ 32.920
INRED3	ECTM CP03	Juego de destornilladores (Pala , Estria) Básico	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 27.810	\$ 27.810
INRED3	ECTM CP03	Alcohol isopropilico	02-02-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	2	Litro	\$ 12.360	\$ 24.720
INRED3	ECTM CP03	Duplicado llave Subestación Puerto Velero	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPOS)	1	Unidad	\$ 20.000	\$ 20.000
INRED3	ECTM CP03	Cinta enmascarar 1 pulgada	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Rollo	\$ 5.665	\$ 16.995
INRED3	ECTM CP03	Cinta enmascarar 2 pulgada	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Rollo	\$ 7.725	\$ 23.175
INRED3	ECTM CP03	Limpiador electrónico 8 onza CRC	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	6	Tarro	\$ 25.235	\$ 151.410
INRED3	ECTM CP03	Vaselina por 400 gr	02-02-01-003-003-05	VASELINA, CERA DE PARAFINA, CERA DE PETRÓLEO DE MICROCRISTALINA, CERA CRUDA, OZOCERITA, CERA DE LIGNITO, CERA DE TURBA, OTRAS CERAS MINERALES Y PRODUCTOS SIMILARES, COQUE DE PETRÓLEO, BETÓN DE PETRÓLEO Y OTROS RESIDUOS DE LOS ACEITES DE PETRÓLEO O DE ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS	2	Tarro	\$ 19.055	\$ 38.110
INRED3	ECTM CP03	Waipe bulto por 25 kg	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	1	Bulto	\$ 87.550	\$ 87.550
INRED3	ECTM CP03	Cinta aislante	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Rollo	\$ 22.145	\$ 22.145
INRED3	ECTM CP03	Pintura blanca tipo 1	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galon	\$ 60.505	\$ 60.505
INRED3	ECTM CP04	Sopladora y Aspiradora Marca GLADIATOR. Modelo SP660/1, material: plimero nylon, práctica y liviana de 600W de potencia. Ideal para limpieza de aparatos electrónicos, espacios interiores y exteriores. Velocidad 16.000RPM.	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 158.495	\$ 158.495
INRED3	ECTM CP04	Estante de 200 cm alto x 90 cm de largo y 30 de ancho, metálico	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPOS)	1	Unidad	\$ 1.442.000	\$ 1.442.000
INRED3	ECTM CP04	limpiador eléctrico CRC X 430ml	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Rollo	\$ 56.650	\$ 113.300
INRED3	ECTM CP04	Cinta eléctrica de PVC con adhesivo sintético a base de caucho. Resistente hasta 80°C. Excelente capacidad dieléctrica / largo 6,5 metros/ medidas 15mm x 18 mm	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Rollo	\$ 3.090	\$ 9.270
INRED3	ECTM CP04	Mantenimiento extintor - Mantenimiento general de 05 extintores ABC de 10 libras y 2 extintores SOLKAFLAM de 3700 grs	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 216.300	\$ 216.300
INRED3	ECTM CP07	pintura para fachada color blanco exterior	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Cuñete	\$ 338.000	\$ 1.014.000
INRED3	ECTM CP07	Tube se silicona transparente	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	6	Unidad	\$ 14.000	\$ 84.000
INRED3	ECTM CP07	Pintura para interior color blanco	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Cuñete	\$ 280.000	\$ 840.000
INRED3	ECTM CP07	Mantenimiento extintor que consiste en recargar y pintura de 01 extintores de 150lb ABC	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 350.000	\$ 350.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	ECTM CP07	Mantenimiento extintor que consiste en recargar y pintura de 01 de 20lb	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 200.000	\$ 200.000
INRED3	ECTM CP07	Mantenimiento extintor que consiste en recargar y pintura de 3 de 10lb	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 180.000	\$ 540.000
INRED3	ECTM CP07	Mantenimiento extintor que consiste en recargar y pintura de 1 de 5 lb	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 180.000	\$ 180.000
INRED3	ECTM CP07	Mantenimiento extintor que consiste en recargar y pintura de 5 extintores de Solkafiam de 3700 gr	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	5	Unidad	\$ 350.000	\$ 1.750.000
INRED3	ECTM CP07	Juego de destornilladores de 10 piezas	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 43.000	\$ 43.000
INRED3	ECTM CP07	Multitomas de 6 conexiones	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 25.000	\$ 50.000
INRED3	ECTM CP07	Espátula de 6"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 10.000	\$ 20.000
INRED3	ECTM CP07	Espátula de 4"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 6.000	\$ 12.000
INRED3	ECTM CP07	Varsol	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 28.000	\$ 140.000
INRED3	ECTM CP07	Thinner corriente	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 28.000	\$ 140.000
INRED3	ECTM CP07	Brocha para pintura de 4"	02-02-01-003-008-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 9.500	\$ 19.000
INRED3	ECTM CP07	brocha para pintura de 3 1/2"	02-02-01-003-008-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 6.500	\$ 13.000
INRED3	ECTM CP07	brocha para pintura de 2"	02-02-01-003-008-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 4.500	\$ 9.000
INRED3	ECTM CP07	Líquido en pintura de control de oxido	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 50.000	\$ 250.000
INRED3	ECTM CP07	Hombre solo de curvo de 10"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 25.000	\$ 25.000
INRED3	ECTM CP07	Kit de mini destornilladores	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 13.000	\$ 13.000
INRED3	ECTM CP07	llave de expansión de 8"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 28.000	\$ 28.000
INRED3	ECTM CP07	Juego de llaves mixtas de 14 piezas	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 168.000	\$ 168.000
INRED3	ECTM CP07	Alicate	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 16.500	\$ 16.500
INRED3	GLPAD	Operador logístico para desarrollar actividades de la Direccion General Maritima	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 115.299.280	\$ 115.299.280
INRED3	GRUCOG	Memoria micro SD 32 GB	02-02-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 125.248	\$ 125.248
INRED3	INRED1	Banderita (guía separadora) - en colores surtidos	02-02-01-003-008-09	ARTÍCULOS N.C.P. PARA ESCRITORIO Y OFICINA	121	Caja	\$ 6.077	\$ 735.317
INRED3	INRED1	Bisturí - grande encauchetado, en material plástico	02-02-01-003-008-09	ARTÍCULOS N.C.P. PARA ESCRITORIO Y OFICINA	65	Unidad	\$ 2.781	\$ 180.765
INRED3	INRED1	Bisturí - grande metálico	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	8	Unidad	\$ 9.579	\$ 76.632
INRED3	INRED1	Boligrafo - tinta color negro	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	792	Unidad	\$ 618	\$ 489.456
INRED3	INRED1	Boligrafo - tinta color rojo	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	87	Unidad	\$ 618	\$ 53.766
INRED3	INRED1	Borrador - de nata blanco, tipo pz - 20	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	201	Unidad	\$ 515	\$ 103.515
INRED3	INRED1	Borrador - tipo felpa, para tablero acrílico	02-02-01-003-006-02	Otros Productos De Caucho	9	Unidad	\$ 1.236	\$ 11.124
INRED3	INRED1	Caja para archivo Tipo x-300 600 gr reforzada	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	600	Unidad	\$ 5.665	\$ 3.399.000
INRED3	INRED1	Carpeta - colgante tamaño oficina	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	130	Unidad	\$ 979	\$ 127.270
INRED3	INRED1	Carpeta - de presentación blanca, tipo hoja de vida, tamaño carta, con pestañas laterales	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	42	Unidad	\$ 824	\$ 34.608
INRED3	INRED1	Carpeta sistema de 2 tapas en cartón propalcote NO PLASTIFICADO de 320 gr. Tamaño carta	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	2.000	Unidad	\$ 618	\$ 1.236.000
INRED3	INRED1	Carpeta - para archivo en sistema de 2 tapas en cartón propalcote plastificado de 320 gr. Tamaño carta	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	704	Unidad	\$ 671	\$ 472.384
INRED3	INRED1	Carpeta - para archivo en sistema de 2 tapas en cartón propalcote plastificado de 320 gr. Tamaño oficina	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	2.116	Unidad	\$ 1.281	\$ 2.710.596
INRED3	INRED1	Carpeta - plastificada, tamaño carta. Con aro redondo "O", 1,5" color blanco	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	67	Unidad	\$ 7.313	\$ 489.971
INRED3	INRED1	Carpeta - plastificada, tamaño carta. Con aro redondo "O", 3" color blanco	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	50	Unidad	\$ 13.184	\$ 659.200
INRED3	INRED1	Cartulina - en medidas de 1/8. Colores surtidos	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	41	Paquete	\$ 1.030	\$ 42.230
INRED3	INRED1	Chinches - plastificado. Caja x 50 unidades	02-02-01-003-008-09	ARTÍCULOS N.C.P. PARA ESCRITORIO Y OFICINA	10	Caja	\$ 1.494	\$ 14.940
INRED3	INRED1	Cinta de resina DATAMAX - para impresión de etiquetas de seguridad, con medidas 11 cm de ancho x 300 m de largo. Repuesto para utilizar en máquina de impresión de la misma marca Modelo E-4206 - ORIGINAL	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 80.000	\$ 400.000
INRED3	INRED1	Cinta para impresora - marca ZEBRA modelo GT800, (Sat - Cera 110-300 OUT) - ORIGINAL	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Unidad	\$ 260.000	\$ 2.080.000
INRED3	INRED1	Corrector - tipo lápiz de secado rápido, contenido 8 ml	02-02-01-003-008-09	ARTÍCULOS N.C.P. PARA ESCRITORIO Y OFICINA	10	Unidad	\$ 3.605	\$ 36.050
INRED3	INRED1	Cosedora - para grapas #24/6 y #24/6	02-02-01-004-005-01	MÁQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS	10	Unidad	\$ 17.922	\$ 179.220
INRED3	INRED1	Etiqueta adhesiva - de transferencia (Rótulos) Ref. 102 x 25 mm Rollo x 1800 un	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	22	Rollo	\$ 31.235	\$ 687.170
INRED3	INRED1	Gancho clips - estándar plastificado en varios colores. Caja x 100 unidades	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	206	Caja	\$ 2.369	\$ 488.014
INRED3	INRED1	Gancho clips - mariposa #2. Caja x 50 unidades	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	33	Caja	\$ 2.369	\$ 78.177
INRED3	INRED1	Ganchos grapa - galvanizadas estándar. Caja x 5000 grapas	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	102	Caja	\$ 2.369	\$ 241.638
INRED3	INRED1	Ganchos legajadores - plásticos antiortante. Paquete x 20 unidades	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	258	Paquete	\$ 2.575	\$ 664.350
INRED3	INRED1	Guías separadoras - multicolor, con pestañas en posición descendente, alfabética a-z paquete por 27 un	02-02-01-003-008-09	ARTÍCULOS N.C.P. PARA ESCRITORIO Y OFICINA	20	Unidad	\$ 9.785	\$ 195.700
INRED3	INRED1	Guías separadoras - multicolor, con pestañas en posición descendente, enumeradas del 1 al 31	02-02-01-003-008-09	ARTÍCULOS N.C.P. PARA ESCRITORIO Y OFICINA	37	Unidad	\$ 9.785	\$ 362.045
INRED3	INRED1	Guías separadoras - multicolor, con pestañas en posición descendente, mensual ene-dic	02-02-01-003-008-09	ARTÍCULOS N.C.P. PARA ESCRITORIO Y OFICINA	20	Unidad	\$ 9.785	\$ 195.700
INRED3	INRED1	Guías separadoras - trazos tipo estándar, en material plástico de colores surtidos, borde biselado mayor a 30 cm	02-02-01-003-008-09	ARTÍCULOS N.C.P. PARA ESCRITORIO Y OFICINA	11	Unidad	\$ 7.107	\$ 78.177
INRED3	INRED1	Huellero - de tinta negra	02-02-01-003-008-09	ARTÍCULOS N.C.P. PARA ESCRITORIO Y OFICINA	5	Unidad	\$ 5.974	\$ 29.870

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED1	Lápiz - de grafito #2	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	50	Unidad	\$ 464	\$ 23.200
INRED3	INRED1	Lápiz - grasa color surtido	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 4.841	\$ 48.410
INRED3	INRED1	Libreta - tamaño 1/2 carta rayada	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	10	Unidad	\$ 2.318	\$ 23.180
INRED3	INRED1	Libreta - tamaño carta rayada	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	10	Unidad	\$ 5.099	\$ 50.990
INRED3	INRED1	Libro de oficina - rayado, tamaño oficio. 200 Folios	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	20	Unidad	\$ 10.609	\$ 212.180
INRED3	INRED1	Libro de oficina - rayado tamaño oficio de 300 folios	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	2	Unidad	\$ 21.218	\$ 42.436
INRED3	INRED1	Libro de oficina - rayado tamaño oficio de 400 folios	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	12	Unidad	\$ 22.145	\$ 265.740
INRED3	INRED1	Marcador - borrable colores surtidos	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 2.266	\$ 45.320
INRED3	INRED1	Marcador - permanente colores surtidos	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 1.236	\$ 24.720
INRED3	INRED1	Marcador - permanente de punta fina colores surtidos	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 1.288	\$ 12.880
INRED3	INRED1	Marcador - permanente doble punta colores surtidos	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 5.305	\$ 53.050
INRED3	INRED1	Mina - repuesto 0.5 mm	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 1.288	\$ 12.880
INRED3	INRED1	Mina - repuesto 0.7 mm	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 2.163	\$ 21.630
INRED3	INRED1	Papel contact - de 45 cm x 20 m - Colores surtidos	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	5	Unidad	\$ 68.950	\$ 344.750
INRED3	INRED1	Papel contact - de 45 cm x 20 m - Transparente	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Unidad	\$ 68.959	\$ 689.590
INRED3	INRED1	Papel fotográfico - brillante de 200 g/m2 tamaño carta x 10 hojas	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	7	Unidad	\$ 14.626	\$ 102.382
INRED3	INRED1	Papel Kimberly - color blanco granito 18.5 x 13.3 cm	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	20	Unidad	\$ 7.004	\$ 140.080
INRED3	INRED1	Papel térmico de 80 mm de ancho para impresora térmica de recibos marca Advanced	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	20	Rollo	\$ 15.000	\$ 300.000
INRED3	INRED1	Papel para plotter - bond de 75 gr 24' x 50 m	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	4	Rollo	\$ 74.263	\$ 297.052
INRED3	INRED1	Papel para plotter - bond de 75 gr 36' x 50 m	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Rollo	\$ 54.075	\$ 540.750
INRED3	INRED1	Papel térmico de 80 mm de ancho para impresora térmica de recibos marca Advanced	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	40	Rollo	\$ 15.450	\$ 618.000
INRED3	INRED1	Pegante en barra de 40 gr sin glicerina en color blanco de efecto transparente sin manchas	02-02-01-003-005-04	PEGANTES A BASE DE CAUCHO	15	Unidad	\$ 8.498	\$ 127.470
INRED3	INRED1	Perforadora de papel - de papel de dos huecos	02-02-01-004-005-01	MAQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS	5	Unidad	\$ 9.682	\$ 48.410
INRED3	INRED1	Planillero - tabla legajadora elaborada en poliestireno de alto impacto.	02-02-01-003-008-09	ARTÍCULOS N.C.P. PARA ESCRITORIO Y OFICINA	27	Unidad	\$ 3.605	\$ 97.335
INRED3	INRED1	Portaminas - 0.5 mm	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 1.082	\$ 10.820
INRED3	INRED1	Portaminas - 0.7 mm	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 2.163	\$ 21.630
INRED3	INRED1	Protector de documentos - en material de polipropileno	02-02-01-003-008-09	ARTÍCULOS N.C.P. PARA ESCRITORIO Y OFICINA	19	Paquete	\$ 3.193	\$ 60.667
INRED3	INRED1	Resaltador - colores surtidos	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	40	Unidad	\$ 1.494	\$ 59.760
INRED3	INRED1	Sobre - blanco tamaño oficio en papel bond de 60 gr	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	40	Unidad	\$ 62	\$ 2.480
INRED3	INRED1	Sobre - manila tamaño carta 22 x 29 cm	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1.080	Unidad	\$ 124	\$ 133.920
INRED3	INRED1	Sobre - manila tamaño extraoficio 30 x 42 cm	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	580	Unidad	\$ 165	\$ 95.700
INRED3	INRED1	Sobre - manila tamaño oficio 25 x 35 cm	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1.512	Unidad	\$ 124	\$ 187.488
INRED3	INRED1	Sobre - manila tamaño radiografía	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	230	Unidad	\$ 227	\$ 52.210
INRED3	INRED1	Sobre 75GR Correspondencia OF 23.4X12CM X20 20A.Tamaño 23.4X12 cm, Elaborados en papel bond de 60 y 75 gr, Pegante de alta adherencia en la solapa la cual a su vez es universal - CON VENTANILLA. Paquete x 25 unidades	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	24	Paquete	\$ 5.356	\$ 128.544
INRED3	INRED1	Taco de papel - adhesivo 10x10 cm	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Unidad	\$ 7.200	\$ 72.000
INRED3	INRED1	Pegante líquido de 115 gr sin glicerina en color blanco	02-02-01-003-005-04	PEGANTES A BASE DE CAUCHO	40	Unidad	\$ 5.459	\$ 218.360
INRED3	INRED1	Tinta para sellos color negro 28 ml	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 5.047	\$ 20.188
INRED3	INRED1	Tinta para sellos color azul 28 ml	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	14	Unidad	\$ 5.047	\$ 70.658
INRED3	INRED1	Tinta para sellos color rojo 28 ml	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Unidad	\$ 5.047	\$ 30.282
INRED3	INRED1	Tóner HP Laser Jet 80A cf280A (Para front office)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 77.250	\$ 309.000
INRED3	INRED1	Sellos fechadores	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	11	Unidad	\$ 10.403	\$ 114.433

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED1	Sello automático personalizado para radicados	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	7	Unidad	\$ 17.510	\$ 122.570
INRED3	INRED3	Impuesto predial	08-01-02-001	IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL	1	Global	\$ 66.934.405	\$ 66.934.405
INRED3	INRED3	Impuesto vehicular	08-01-02-006	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES	1	Global	\$ 184.358	\$ 184.358
INRED3	INRED3	Pago tasa retributiva por concepto de Vertimiento de aguas residuales al Rio Magdalena a la Corporación Autónoma Regional del Caribe C.R.A.	02-02-02-009-004-09	OTROS SERVICIOS DE PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE N.C.P.	1	Global	\$ 100.000	\$ 100.000
INRED3	INRED3	Pago permiso ambiental de vertimiento de aguas residuales a las Corporación Regional Autónoma del Caribe CRA	02-02-02-009-004-09	OTROS SERVICIOS DE PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE N.C.P.	1	Global	\$ 7.234.536	\$ 7.234.536
INRED3	INRED3	Mensajería urbana y nacional para INRED3 y sus unidades adscritas (MARZO a DICIEMBRE)	02-02-02-006-008	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	1	Global	\$ 14.000.000	\$ 14.000.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento general de 02 extintores de 20 libras 01 extintor de 30 libras y 01 Extintor de 10 libras todos ABC multipropósito que incluye recarga, cambio de rociadores y de las mangueras pintura y prueba hidrostática	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 434.000	\$ 434.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento extintor que consiste e recargar y pintura de 01 extintores de 150lb ABC, , 01 de 20lb, 3 de 10lb, 01 de 5 lb, 5 extintores de Solkafiam de 3700 gr	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 1.798.000	\$ 1.798.000
INRED3	INRED3	Waipe bulto por 25 kg	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	1	Bulto	\$ 87.550	\$ 87.550
INRED3	INRED3	Greca de 60 tazas tipo federación	02-02-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 700.400	\$ 700.400
INRED3	INRED3	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo de computadores de escritorio, portátiles, escáner, impresoras multifuncional, impresoras pequeñas, servidor, ups INRED3 y unidades adscritas	02-02-02-008-007-01-3	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE COMPUTADORES Y EQUIPO PERIFÉRICO	1	Global	\$ 46.669.300	\$ 46.669.300
INRED3	INRED3	Servicio integral de aseo unidades adscritas a INRED3 en Riohacha	02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Global	\$ 42.850.000	\$ 42.850.000
INRED3	INRED3	Servicio integral de aseo unidades adscritas a INRED3 en San Andres y Providencia	02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Global	\$ 90.370.000	\$ 90.370.000
INRED3	INRED3	Servicio integral de aseo unidades adscritas a INRED3 en Santa Marta	02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Global	\$ 46.490.000	\$ 46.490.000
INRED3	INRED3	Servicio integral de aseo unidades adscritas a INRED3 en Barranquilla	02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Global	\$ 155.700.000	\$ 155.700.000
INRED3	INRED3	SERVICIO DE JARDINERÍA consistente en: Mantenimiento de palmeras y arreglos florales (incluye arreglos florales de las islas), corte de grama, fertilización y fumigación dos veces al mes, por 10 meses al año. Área total 3000 m2.	02-02-02-008-005-09-7	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CUIDADO DEL PAISAJE	10	Mes	\$ 1.128.880	\$ 11.288.800
INRED3	INRED3	Cuota de administración oficinas y apartamentos fiscales asignados a INRED3 y sus unidades adscritas	02-02-02-007-002-02-1	SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTRATO	1	Global	\$ 68.257.070	\$ 68.257.070
INRED3	INRED3	Lavado y desinfección de 2 tanques de almacenamiento de agua potable del complejo las flores: 01 tanque de 20000 litros y 01 tanque de 30000 litros	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	2	Unidad	\$ 1.751.000	\$ 3.502.000
INRED3	INRED3	Servicio de tratamiento y mantenimiento planta agua residual - a todo costo ubicada en el COMPLEJO LAS FLORES , incluye el suministro e instalación de elementos propios de la planta de agua potable y necesarios para su funcionamiento.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 12.768.000	\$ 12.768.000
INRED3	INRED3	Servicio de muestreo y análisis Físicoquímico y microbiológico de agua residual (PTARD COMPLEJO LAS FLORES). 2 VEZ AL AÑO.	02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	2	Unidad	\$ 1.236.000	\$ 2.472.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo camioneta MAZDA BT 50 placa JDI - 776, CP03	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 1.651.000	\$ 1.651.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo camioneta TOYOTA FORTUNER placa IXA - 895, CP03	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 3.100.000	\$ 3.100.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo camioneta VOLSWAGEN AMAROK placa EAO - 056, CP03	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 3.673.000	\$ 3.673.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de la camioneta Toyota Fortuner placa IXA - 894 modelo 2014. CP04	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de la motocicleta AKT 125 de placa OF73E + Tecnomecánica	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 1.082.000	\$ 1.082.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo Motocicleta (Yamaha Placa CHO66) + tecnomecánica - CP06	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	2	Global	\$ 541.000	\$ 1.082.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de camioneta Ford placa CES748, incluye revisión técnico mecánica. CP07	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 3.334.000	\$ 3.334.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de la camioneta Chevrolet Dmax placa EAN-972 modelo 2015 de CP07	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 4.746.000	\$ 4.746.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de motocicleta Honda placa NGF23C, incluye revisión técnico mecánica. CP07.	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 1.231.000	\$ 1.231.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de motocicleta AKT placa OF74E, incluye revisión técnico mecánica. CP07.	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 1.231.000	\$ 1.231.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo a la camioneta Nissan Frontier modelo 2015 placa GAU004, de CP12	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 1.985.000	\$ 1.985.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento preventivo a la motocicleta AKT 125 modelo 2019 Placa OF75E de CP12	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento camioneta a todo costo preventivo y correctivo TOYOTA FORTUNER modelo. 2015. (CP14)	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo camioneta Nissan Frontier de placa GAU - 005 de SEMAB	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 4.800.000	\$ 4.800.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de cuatrimoto Suzuki de placa RTD 54D SEMAB	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo camión NPR Chevrolet de 5 toneladas de placas No WTM - 423 de SEMAB	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 6.800.000	\$ 6.800.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo montacargas de 5 toneladas de capacidad hister de SEMAB.	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 1.980.000	\$ 1.980.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo moto Yamaha 125 hp de placa No CHO - 65C de SEMAB	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento preventivo y correctivo motocicleta TVS 2016 placa RTC 33D	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 720.000	\$ 720.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento oficinas INRED3 y unidades adscritas	02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Global	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento viviendas fiscales	02-02-02-005-004-01-1	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES RESIDENCIALES	1	Global	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000
INRED3	INRED3	Servicio de cafetería y restaurante INRED3 y unidades adscritas	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Global	\$ 32.513.369	\$ 32.513.369
INRED3	INRED3	Servicio de energía para INRED3 y sus unidades adscritas.	02-02-02-006-009-01	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA PROPIA)	1	Global	\$ 380.000.000	\$ 380.000.000
INRED3	INRED3	Servicio de gas natural para INRED3 y sus unidades adscritas.	02-02-02-006-009-01	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA PROPIA)	1	Global	\$ 1.774.000	\$ 1.774.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED3	Cinta adhesiva de empaque en rollo, 48 mm x 100 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	56	Rollo	\$ 7.363	\$ 412.328
INRED3	INRED3	Libro de oficina De Actas 300 Folios, "32 a 34 cm largo por 20 a 23 de ancho para registro" "Paper bond mínimo entre 56 a 60g, tapa en cartón plastificado"	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	2	Unidad	\$ 26.530	\$ 53.060
INRED3	INRED3	Carpeta Folder Celulosa, Con Porta Guía Plástica En Posición Horizontal Paquete X 50	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	20	Paquete	\$ 15.016	\$ 300.320
INRED3	INRED3	Etiqueta adhesiva plate mate, 5 x 2,5 pm3m as etiqueta blanco rollo x 5000	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Rollo	\$ 326.756	\$ 653.512
INRED3	INRED3	Rollo de papel térmico, 80 x 60 para digiturno	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	2	Rollo	\$ 3.533	\$ 7.066
INRED3	INRED3	Papel para plotter de inyección de tinta hp universal - 610 mm x 45,7 m (24 pulgadas x 150 pies) (q1396a), para impresora hp designjet t120	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	7	Rollo	\$ 108.918	\$ 762.426
INRED3	INRED3	Lápiz de grasa negro, con punta gruesa, KLO - KMZ - KLP-KMQ	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	69	Unidad	\$ 7.718	\$ 532.542
INRED3	INRED3	Tóner HP láser jet 202A CF500A Negro	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 474.517	\$ 474.517
INRED3	INRED3	Tóner HP Laser jet 202A CF50 A azul	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 522.569	\$ 522.569
INRED3	INRED3	Tóner HP laser jet 202A CF502A amarillo	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 526.173	\$ 526.173
INRED3	INRED3	Tóner HP Laser jet 202A CF503A Magenta	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 526.173	\$ 526.173
INRED3	INRED3	Cinta de enmascarar de 2" x 40 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	16	Unidad	\$ 8.926	\$ 142.816
INRED3	INRED3	Cinta de enmascarar de 1" x 40 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 6.414	\$ 64.140
INRED3	INRED3	Cinta adhesiva tipo embalaje transparente uso industrial de 48 mm x 100 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	Unidad	\$ 6.881	\$ 206.430
INRED3	INRED3	Cinta adhesiva tipo embalaje transparente de 12 mm x 40 mts con respaldo en acetato	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	Unidad	\$ 1.417	\$ 42.510
INRED3	INRED3	Cinta enmascarar de 2"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 8.697	\$ 86.970
INRED3	INRED3	Cinta enmascarar de 1"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	ROLLO	\$ 6.305	\$ 63.050
INRED3	INRED3	Tanque tinta negra para impresora Epson bk664	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Litro	\$ 44.895	\$ 44.895
INRED3	INRED3	Sobre manila tamaño medio carta SIN IVA	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	300	Unidad	\$ 112	\$ 33.600
INRED3	INRED3	Cartuchos para Plotter Hp T120 711 de 29 ML - CZ 132A COLOR AMARILLO.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 178.707	\$ 178.707
INRED3	INRED3	Cartuchos para Plotter Hp T120 711 de 29 ML - CZ 130A COLOR CIAN (AZUL)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 178.707	\$ 178.707
INRED3	INRED3	Cartuchos para Plotter Hp T120 711 de 29 ML - CZ 131A COLOR MAGENTA (ROJO)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 178.707	\$ 178.707
INRED3	INRED3	Cartuchos para Plotter Hp T120 711 de 80-ML (CZ 133A) COLOR NEGRO	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 302.809	\$ 302.809
INRED3	INRED3	Cinta adhesiva transparente de 2" de 48 x 40 mm	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	35	Rollo	\$ 6.902	\$ 241.570
INRED3	INRED3	Cinta adhesiva para empaque transparente de 12 mm x 40 metros	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	27	Rollo	\$ 2.618	\$ 70.686
INRED3	INRED3	Cinta adhesiva para empaque 48 mm x 50 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Rollo	\$ 1.309	\$ 3.927
INRED3	INRED3	Sobre blanco en papel bond de 60 g/m2, de tamaño 23,4 x 12 cm, sin ventanilla, de tipo solapa y autoadhesiva	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	50	Unidad	\$ 103	\$ 5.150
INRED3	INRED3	Cartucho original de Tóner amarillo HP 131A LaserJet (CF212A)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 332.372	\$ 1.329.488
INRED3	INRED3	Cartucho original de Tóner cian (azul) HP 131A LaserJet (CF211A)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 332.372	\$ 1.329.488
INRED3	INRED3	Cartucho original de Tóner magenta HP 131A LaserJet (CF213A)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 332.372	\$ 1.329.488
INRED3	INRED3	Cartucho original de Tóner negro HP 131A LaserJet (CF210A)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 265.247	\$ 1.060.988
INRED3	INRED3	Tóner negro de alto rendimiento HP 80X LaserJet (CF280X)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Unidad	\$ 711.262	\$ 5.690.096
INRED3	INRED3	Tóner negro de alto rendimiento HP 80X LaserJet (CF280X)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 694.763	\$ 2.084.289
INRED3	INRED3	Tóner para impresora LaserJet Pro 400 color MFP - CE410A NEGRO	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 329.673	\$ 329.673
INRED3	INRED3	Tóner para impresora LaserJet Pro 400 color MFP - CE411A CIAN	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 455.579	\$ 455.579
INRED3	INRED3	Tóner para impresora LaserJet Pro 400 color MFP - CE412A MAGENTA	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 455.579	\$ 455.579
INRED3	INRED3	Tóner para impresora LaserJet Pro 400 color MFP - CE413A AMARILLO	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 455.579	\$ 455.579
INRED3	INRED3	Cartuchos para Plotter Hp T120 711 de 29 ML - CZ 132A COLOR AMARILLO.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 88.007	\$ 264.021
INRED3	INRED3	Cartuchos para Plotter Hp T120 711 de 29 ML - CZ 130A COLOR CIAN (AZUL)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 88.007	\$ 264.021
INRED3	INRED3	Cartuchos para Plotter Hp T120 711 de 29 ML - CZ 131A COLOR MAGENTA (ROJO)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 88.007	\$ 264.021
INRED3	INRED3	Cartuchos para Plotter Hp T120 711 de 80-ML (CZ 133A) COLOR NEGRO	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 173.481	\$ 520.443
INRED3	INRED3	Cartucho HP 711 de 29ml amarillo (CZ132A) para plotter	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 90.647	\$ 181.294
INRED3	INRED3	Cartucho HP 711 de 29ml cian (azul) (CZ130A) para plotter	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 90.647	\$ 181.294

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED3	Cartucho HP 711 de 29ml magenta (rojo) (CZ131A) para plotter	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 90.647	\$ 181.294
INRED3	INRED3	Cartucho HP 711 de 80-ml negro(CZ133A) para plotter	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 178.685	\$ 357.370
INRED3	INRED3	Cartucho de tóner HP 305A Amarillo LaserJet Original referencia CE412A	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 413.000	\$ 826.000
INRED3	INRED3	Cartucho de tóner HP 305A Magenta LaserJet Original referencia CE413A	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 413.000	\$ 826.000
INRED3	INRED3	Cartucho de tóner HP 305A Cian LaserJet Original referencia CE411A	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 413.000	\$ 826.000
INRED3	INRED3	Cartucho de tóner HP 305X Black LaserJet Original referencia CE410X	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 355.000	\$ 710.000
INRED3	INRED3	Papel Contact Autoadhesivo transparente x 20 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Rollo	\$ 122.570	\$ 122.570
INRED3	INRED3	Resaltador caja x 10	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 15.659	\$ 78.295
INRED3	INRED3	Marcadores x 10	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	15		\$ 15.709	\$ 235.635
INRED3	INRED3	Lápiz Negro N° 2 x 12 unidades	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	1	Caja	\$ 14.832	\$ 14.832
INRED3	INRED3	Lapiceros x 12 unidades	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	32	Caja	\$ 8.473	\$ 271.136
INRED3	INRED3	Post-notas Adhesivas	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	65	Unidad	\$ 2.989	\$ 194.285
INRED3	INRED3	Perforadora	02-02-01-004-005-01	MÁQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS	3	Unidad	\$ 11.845	\$ 35.535
INRED3	INRED3	Borradores x 12 unidades	02-02-01-003-006-02	OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO	1	Unidad	\$ 4.413	\$ 4.413
INRED3	INRED3	Tijeras	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 5.516	\$ 16.548
INRED3	INRED3	Banderitas postit- adhesivas	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	55	Unidad	\$ 2.975	\$ 163.625
INRED3	INRED3	Clips Plásticos	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	140	Caja	\$ 1.523	\$ 213.220
INRED3	INRED3	Verificación y mantenimiento sistema de iluminación externa del complejo DIMAR regional caribe	02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 33.127.663	\$ 33.127.663
INRED3	INRED3	Mantenimiento de pintura tanque almacenamiento agua potable edificio DIMAR Regional Caribe y ECTM CP03	02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 6.311.840	\$ 6.311.840
INRED3	INRED3	SISTEMA DE DOSIFICACIÓN AUTOMÁTICO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO al 13% COMPONENTES - Bomba dosificadora electrónica Conexiones 3/8", Material Exterior PVC, Material Elastómeros TEFLON, Flujo Máximo GPM 1.0GPH, Presión Máxima: 105PSI.	02-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Global	\$ 2.659.460	\$ 2.659.460
INRED3	INRED3	Servicio de poda terreno Complejo las flores, área total a podar 50.868,14 m2, tres (3) veces al año	02-02-02-008-005-09-7	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CUIDADO DEL PAISAJE	1	Global	\$ 18.898.440	\$ 18.898.440
INRED3	INRED3	Mantenimiento al sistema Electromecánico de las (02) barreras vehiculares que tiene la unidad para el control de acceso de vehículos. Servicio a todo costo.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.468.780	\$ 1.468.780
INRED3	INRED3	Servicio de mantenimiento correctivo al transformador de 75 KVA y adecuación de los puntos de conexiones del complejo DIMAR Barranquilla, tres veces al año	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Global	\$ 18.950.480	\$ 56.851.440
INRED3	INRED3	Servicio de mantenimiento correctivo al transformador de 75 KVA Morro, a los puntos de conexión del cable submarino-PUNTA BETIN, mantenimiento a cajas de maniobras que hacen parte de la acometida del cable submarino, tres veces al año	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Global	\$ 9.044.636	\$ 27.133.908
INRED3	INRED3	Lavado de aisladores a la red de MT de instalaciones del Complejo Dimar	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	12	unidad	\$ 239.012	\$ 2.868.144
INRED3	INRED3	Servicio de agua potable para el Complejo Habitacional De Dimar, ubicado en las instalaciones del Comando Especifico De San Andres y Providencia para personal de suboficiales que lo habitan.	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	12	Mes	\$ 361.530	\$ 4.338.360
INRED3	INRED3	Soldador inversor de 160 amperios. Incluye cables, tenazas y careta.	02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 1.411.100	\$ 1.411.100
INRED3	INRED3	Llave de expansión de 10"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 80.031	\$ 80.031
INRED3	INRED3	Yoyo para guadañadora STIHL FS450	02-02-01-004-004-01	Maquinaria Agropecuaria O Silvícola Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 102.382	\$ 102.382
INRED3	INRED3	Yoyo para guadañadora HERRAGRO TL43	02-02-01-004-004-01	Maquinaria Agropecuaria O Silvícola Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 87.550	\$ 87.550
INRED3	INRED3	Anticorrosivo epóxica.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	30	Galón	\$ 181.280	\$ 5.438.400
INRED3	INRED3	pintura gris claro epóxica	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Galón	\$ 245.346	\$ 3.680.190
INRED3	INRED3	Pintura blanco epóxica	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 245.346	\$ 2.453.460
INRED3	INRED3	Arena fina	02-02-01-001-005-04	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	12	Bulto	\$ 5.459	\$ 65.508
INRED3	INRED3	Lubricante penetrante	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	15	Galón	\$ 44.805	\$ 672.075
INRED3	INRED3	pintura rojo epóxica	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 245.346	\$ 490.692
INRED3	INRED3	Pintura esmalte 3 en 1 blanco	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 101.970	\$ 407.880
INRED3	INRED3	Estuco plástico estucomastic	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	25	Galón	\$ 97.850	\$ 2.446.250
INRED3	INRED3	Varilla de acero corrugada de 1/2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 20.291	\$ 202.910
INRED3	INRED3	Cemento gris	02-02-01-003-007-04	YESO, CAL Y CEMENTO	20	Bulto	\$ 36.565	\$ 731.300
INRED3	INRED3	Pintura Vinilo gris basalto	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 84.460	\$ 844.600
INRED3	INRED3	Pintura vinilo blanco T1	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	20	Galón	\$ 60.770	\$ 1.215.400
INRED3	INRED3	Pintura de trafico blanca	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 164.285	\$ 821.425
INRED3	INRED3	Pintura de trafico amarilla	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 164.285	\$ 821.425
INRED3	INRED3	Pintura de trafico negra	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 164.285	\$ 328.570
INRED3	INRED3	Disolvente para epóxica	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	35	Galón	\$ 82.400	\$ 2.884.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED4	Cartucho HP CN635A CARTUCHO HP NEGRO MATE # 772 de 300 ml	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 507.562	\$ 1.522.686
INRED3	INRED4	Cartucho HP CN636A CARTUCHO HP CYAM# 772 de 300 ml	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 507.562	\$ 1.522.686
INRED3	INRED4	Cartucho de tóner Hp 304a Black LaserJet Original CC530A	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 660.652	\$ 1.981.956
INRED3	INRED4	Cartucho de tóner Hp 304a Cian LaserJet Original CC531A	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 451.670	\$ 1.355.010
INRED3	INRED4	Cartucho de tóner Hp 304a Yellow LaserJet Original CC532A	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 451.670	\$ 1.355.010
INRED3	INRED4	Cartucho de tóner Hp 304a Magenta LaserJet Original CC533A	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 451.670	\$ 1.355.010
INRED3	SUBAFIN	Cinta de impresión color en frente y aplicación de panel fluorescente variable, impresión negro en el reverso (capacidad de impresión de 500 documentos por insumo)	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	1	Rollo	\$ 567.960	\$ 567.960
INRED3	SUBAFIN	Film HDP para alta calidad de impresión (capacidad de impresión de 750 documentos por insumo)	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Rollo	\$ 310.202	\$ 620.404
INRED3	SUBAFIN	Sobre laminado holográfico genérico de seguridad de 250 aplicaciones	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Rollo	\$ 406.790	\$ 813.580
INRED3	SUBAFIN	Carpeta dos tapas tamaño oficio propalcote blanco 320 grms	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3.250	Unidad	\$ 887	\$ 2.882.750
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP CE412A-YELLOW-LASERJET-305A para CP19	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 455.579	\$ 911.158
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP CE411A-CYAN-LASERJET-305A para CP19	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 455.579	\$ 911.158
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP CE410A-NEGRO-LASERJET-305A para CP19	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 329.673	\$ 659.346
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP CE413A-MAGENTA-LASERJET-305A para CP19	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 455.579	\$ 911.158
INRED3	SUBAFIN	Cartucho 131A Negro CF210A impresora de oficina seguridad	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 265.247	\$ 530.494
INRED3	SUBAFIN	Cartucho 131A Azul CF211A impresora de oficina seguridad	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 332.371	\$ 332.371
INRED3	SUBAFIN	Cartucho 131A Amarillo CF212A impresora de oficina seguridad	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 332.371	\$ 332.371
INRED3	SUBAFIN	Cartucho 131A Rojo CF213A impresora de oficina seguridad	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 332.371	\$ 332.371
INRED3	SUBAFIN	Cartucho fotoconductor Lexmark c736dn - x 4 unidades. Para impresora de almacén y CP15	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 446.474	\$ 446.474
INRED3	SUBAFIN	Cartucho impresora desk jet 3050 - color ch562h para impresora CP16	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Unidad	\$ 52.027	\$ 312.162
INRED3	SUBAFIN	Cartucho impresora desk jet 3050- negro ch561h para impresora CP16	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Unidad	\$ 52.027	\$ 312.162
INRED3	SUBAFIN	Cartucho Samsung ml 2240 - 108s para impresora CP19	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 202.158	\$ 404.316
INRED3	SUBAFIN	Tóner hp LaserJet 80A CF280A impresora hp LASERJET Pro 400 MFP	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	39	Unidad	\$ 395.462	\$ 15.423.018
INRED3	SUBAFIN	Cartucho tóner TK-1147 impresora KYOCERA para impresora CP17	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 223.848	\$ 671.544
INRED3	SUBAFIN	Tóner GPR-22, Para fotocopiadora CANNON	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 172.366	\$ 344.732
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP 950 XL CN045L Color Negro para impresora HP Office Jet Pro 8600, para impresora CNAT (ASIMPO)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 149.066	\$ 447.198
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP 951 XL CN046AL Color Cian para impresora HP Office Jet Pro 8600 para impresora CNAT (ASIMPO)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 111.708	\$ 335.124
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP 951 XL CN047AL Color Magenta para impresora HP Office Jet Pro 8600 para impresora CNAT (ASIMPO)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 111.708	\$ 335.124
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP 951 XL CN048AL Color Amarillo para impresora HP Office Jet Pro 8600 para impresora CNAT (ASIMPO)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 111.708	\$ 335.124
INRED3	SUBAFIN	Tóner Samsung CLT-M404S magenta para SAMSUNG XPRESS C430W para SUBMERC	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 169.174	\$ 676.696
INRED3	SUBAFIN	Tóner Samsung CLT-C404S cian para SAMSUNG XPRESS C430W para SUBMERC	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 169.174	\$ 676.696
INRED3	SUBAFIN	Tóner Samsung CLT-Y404S Yellow para SAMSUNG XPRESS C430W para SUBMERC	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 169.174	\$ 676.696
INRED3	SUBAFIN	Tóner Samsung CLT-K404S negro para SAMSUNG XPRESS C430W para SUBMERC	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 169.174	\$ 676.696
INRED3	SUBAFIN	Tóner HP 646A Yellow CF032A para impresora CM4540 MFP	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 986.602	\$ 1.973.204
INRED3	SUBAFIN	Tóner HP 646A Cian CF031A para impresora CM4540 MFP	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 986.602	\$ 1.973.204
INRED3	SUBAFIN	Tóner HP 646A Magenta CF033A para impresora CM4540 MFP	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 986.602	\$ 1.973.204
INRED3	SUBAFIN	Tóner HP 646X CE264X Black para impresora CM4540 MFP	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 789.873	\$ 1.579.746
INRED3	SUBAFIN	Cabezal de impresión HP T2 C9383A Magenta and Cian para plotter HP T2300	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 272.767	\$ 545.534
INRED3	SUBAFIN	Cabezal de impresión HP T2 C9380A Gray and Photo Black para plotter HP T2300	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 272.767	\$ 545.534
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP T2 130-ml C9372A Magenta para plotter HP T2300	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 161.792	\$ 485.376

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP 72 130-ml C9403A Matte Black para plotter HP T2300	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 208.982	\$ 626.946
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP 72 130-ml C9374A Gray para plotter HP T2300	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 161.792	\$ 485.376
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP 72 130-ml C9370A Photo Black para plotter HP T2300	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 161.792	\$ 485.376
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP 72 130-ml C9373A Yellow para plotter HP T2300	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 161.792	\$ 485.376
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP 72 130-ml Cian C9371A para plotter HP T2300	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 161.792	\$ 485.376
INRED3	SUBAFIN	Cabezal de impresión HP 727 B3P06A para plotter HP T2500	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 1.160.218	\$ 3.480.654
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP 727 130-ml B3P23A Photo Black para plotter HP T2500	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 148.310	\$ 444.930
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP 727 130-ml B3P20A Magenta para plotter HP T2500	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 148.310	\$ 444.930
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP 727 130-ml B3P24A Gray para plotter HP T2500	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 148.310	\$ 444.930
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP 727 300-ml C1Q12A Matte Black para plotter HP T2500	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 25.617	\$ 76.851
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP 727 130-ml B3P19A Cian para plotter HP T2500	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 148.311	\$ 444.933
INRED3	SUBAFIN	Cartucho HP 727 130-ml B3P21A Yellow para plotter HP T2500	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 148.311	\$ 444.933
INRED3	SUBAFIN	Gancho para cosedora ref. 26/6	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	30	Caja	\$ 1.489	\$ 44.670
INRED3	SUBAFIN	Rollo de papel etiqueta sat 102mm x 25mm Corel r 1500 et	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	4	Rollo	\$ 19.258	\$ 77.032
INRED3	SUBAFIN	Rollo vinipel	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Rollo	\$ 57.103	\$ 285.515
INRED3	SUBAFIN	ROLLO DE ETIQUETAS POLIESTER PLATA TAMAÑO 5 X 2,5 CM X 500 ETIQUETAS PARA IMPRESORA DATAMAX O'NEIL E-CLASS MARK III	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Rollo	\$ 107.623	\$ 215.246
INRED3	SUBAFIN	ROLLO DE CINTA DE TRANSFERENCIA TERMICA NORMA RESINA 4,33" x 450 MTS PARA IMPRESORA DATAMAX O'NEIL E-CLASS MARK III	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Rollo	\$ 189.923	\$ 379.846
INRED3	SUBAFIN	Caja Para Archivo Referencia X-300 (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	500	Unidad	\$ 7.344	\$ 3.672.000
INRED3	SUBAFIN	Carpeta Tipo 4 Aletas En Cartulina Blanca Tipo Propalcote (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	110	Unidad	\$ 1.393	\$ 153.230
INRED3	SUBAFIN	Cinta Adhesiva Transparente (AM)	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	260	Unidad	\$ 1.012	\$ 263.120
INRED3	SUBAFIN	Gancho Legajador Plástico X 20 (AM)	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	300	Bolsa	\$ 2.658	\$ 797.400
INRED3	SUBAFIN	Gancho No. 23/8 Caja X 1000 (AM)	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	41	Caja	\$ 4.947	\$ 202.827
INRED3	SUBAFIN	Libro De Actas 400 Folios (AM)	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	6	Unidad	\$ 23.677	\$ 142.062
INRED3	SUBAFIN	Libro De Actas 200 Folios (AM)	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	6	Unidad	\$ 11.775	\$ 70.650
INRED3	SUBAFIN	Papel Bond 75G Carta Caja X 10 Resmas (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Caja	\$ 111.941	\$ 1.119.410
INRED3	SUBAFIN	Papel Bond 75G Oficio Caja X 10 Resmas (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	5	Caja	\$ 132.945	\$ 664.725
INRED3	SUBAFIN	Sobre De Manila Carta Paquete X 100 (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	50	Paquete	\$ 25.277	\$ 1.263.850
INRED3	SUBAFIN	Sobre De Manila Oficio Paquete X 100 (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	50	Paquete	\$ 25.275	\$ 1.263.750
INRED3	SUBAFIN	Papel Para Plotter (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Rollo	\$ 79.799	\$ 797.990
INRED3	SUBAFIN	Cinta en resina 110 x 300 mts original marca zebra para impresora zebra gt800	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	90	Rollo	\$ 164.091	\$ 14.768.190
INRED3	SUBAFIN	Rollo de etiquetas de transferencia térmica x 1800 unidades	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	Rollo	\$ 25.740	\$ 772.200
INRED3	SUBAFIN	Rótulos 1600 caja laser ref. 3631 - medida 108.0x140.0 -	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	13	Caja	\$ 169.744	\$ 2.206.672
INRED3	SUBAFIN	Rótulos 800 - rótulos x hoja 2 - fondo: blanco caja laser ref. 3629 medida 215.9x139.7 -	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	13	Caja	\$ 169.744	\$ 2.206.672
INRED3	SUBAFIN	Banderita (guía separadora) varios colores x 500 unidades Tamaño: 1.25 x 4.3 cm 140 Banderitas por dispensador, 35 de cada color.	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Unidad	\$ 14.523	\$ 145.230
INRED3	SUBAFIN	Bisturí alma metálica con seguro de 18 mm, bloqueo manual de cuchilla cortante, de cuerpo ergonómico para mayor comodidad y seguridad de corte	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	25	Unidad	\$ 9.167	\$ 229.175
INRED3	SUBAFIN	Bolígrafo color negro	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	652	Unidad	\$ 1.416	\$ 923.232
INRED3	SUBAFIN	Bolígrafo color rojo	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	120	Unidad	\$ 1.416	\$ 169.920
INRED3	SUBAFIN	Borrador nata tamaño grande	02-02-01-003-006-02	OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO	100	Unidad	\$ 225	\$ 22.500
INRED3	SUBAFIN	Carpeta acordeón	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	2	Paquete	\$ 20.482	\$ 40.964
INRED3	SUBAFIN	Chinchales colores cabeza forrada	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	13	Caja	\$ 3.399	\$ 44.187
INRED3	SUBAFIN	CINTA MAQUINA REFERENCIA EPSON LX 300	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 23.175	\$ 231.750
INRED3	SUBAFIN	CONTACT TRANSPARENTE ROLLO X 50 MTS	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	9	Rollo	\$ 101.970	\$ 917.730
INRED3	SUBAFIN	Corrector tipo lápiz 7ml	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	58	Unidad	\$ 3.039	\$ 176.262
INRED3	SUBAFIN	CORTA PAPELES GUILLOTINA	02-02-01-004-005-01	MÁQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS	15	Unidad	\$ 49.440	\$ 741.600
INRED3	SUBAFIN	Cosedora capacidad máxima 50 hojas, 30 % contenido reciclado Capacidad de 20 a 50 hojas	02-02-01-004-005-01	MÁQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS	24	Unidad	\$ 31.518	\$ 756.432
INRED3	SUBAFIN	Fechador entintado automático elaborado en pvc alta densidad sello rectangular tamaño 80 x 50 mm y menor a 60 x 40 mm con placa y leyenda comercial	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 19.158	\$ 95.790
INRED3	SUBAFIN	Gancho clips colores varios CAJA X 100	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	50	Caja	\$ 5.562	\$ 278.100

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	SUBAFIN	Gancho mariposa	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Caja	\$ 3.811	\$ 76.220
INRED3	SUBAFIN	Guías separadoras alfabéticas y numéricas	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	50	Paquete	\$ 13.802	\$ 690.100
INRED3	SUBAFIN	Huellero redondo en aceite	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	100	Unidad	\$ 7.931	\$ 793.100
INRED3	SUBAFIN	Lápiz mina negra numero 2	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	692	Unidad	\$ 842	\$ 582.664
INRED3	SUBAFIN	LAPIZ MINA ROJA	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	34	Unidad	\$ 1.056	\$ 35.904
INRED3	SUBAFIN	Marcador exposco punta gruesa varios colores Negro, azul, rojo, verde	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	100	Unidad	\$ 4.120	\$ 412.000
INRED3	SUBAFIN	Marcador permanente punta gruesa varios colores Negro, azul, rojo, verde	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	70	Unidad	\$ 5.253	\$ 367.710
INRED3	SUBAFIN	Memoria USB 32 gb	02-02-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	20	Unidad	\$ 41.097	\$ 821.940
INRED3	SUBAFIN	Micropunta (AM)	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 2.009	\$ 40.180
INRED3	SUBAFIN	Mina repuesto portaminas 07	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	200	Unidad	\$ 1.957	\$ 391.400
INRED3	SUBAFIN	Numerador mango plástico Manual, de 5 a 8 dígitos	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 10.712	\$ 107.120
INRED3	SUBAFIN	Papel autoadhesivo contact, azul, rojo, naranja, verde Rollo x 20 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Rollo	\$ 40.170	\$ 401.700
INRED3	SUBAFIN	Papel tipo fotográfico tamaño carta x 25 hojas	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	20	Paquete	\$ 41.097	\$ 821.940
INRED3	SUBAFIN	Pegante en barra x 40 grms	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	106	Unidad	\$ 8.137	\$ 862.522
INRED3	SUBAFIN	Pegante líquido de 255 grms	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	53	Unidad	\$ 15.141	\$ 802.473
INRED3	SUBAFIN	Perforadora capacidad máxima 50 hojas, tamaño grande, seguro	02-02-01-004-005-01	MÁQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS	30	Unidad	\$ 40.376	\$ 1.211.280
INRED3	SUBAFIN	Pinza sujeta documentos, tamaño mediano X 10	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	50	Unidad	\$ 13.287	\$ 664.350
INRED3	SUBAFIN	Portaminas con borrador numero 7 Con zona engomada y forma triangular ergonómica, borrador giratorio sustitible y punta retráctil metálica, Sistema Diseño	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	500	Unidad	\$ 3.605	\$ 1.802.500
INRED3	SUBAFIN	Protector de documentos acetato tamaño carta calibre medio - x 100 unidades Acetato vinilo	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Paquete	\$ 18.849	\$ 188.490
INRED3	SUBAFIN	Regla plástica 50 cms	02-02-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	50	Unidad	\$ 5.047	\$ 252.350
INRED3	SUBAFIN	Resaltador varios colores punta gruesa	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	520	Unidad	\$ 1.777	\$ 924.040
INRED3	SUBAFIN	Saca ganchos máxima resistencia	02-02-01-004-005-01	MÁQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS	50	Unidad	\$ 5.768	\$ 288.400
INRED3	SUBAFIN	Tabla acrílica legajadora con gancho sujetador y porta esfera	02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	14	Unidad	\$ 51.397	\$ 719.558
INRED3	SUBAFIN	Taco de papel tamaño 70mm x 70mm con adhesivo	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	100	Unidad	\$ 2.395	\$ 239.500
INRED3	SUBAFIN	Tajalápiz metálico	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	74	Unidad	\$ 1.803	\$ 133.422
INRED3	SUBAFIN	Tijera para oficina con estuche individual Tijeras multipropósito de 7 a 10 estuche	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	54	Unidad	\$ 9.270	\$ 500.580
INRED3	SUBAFIN	TINTA PARA SELLOS	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Unidad	\$ 4.841	\$ 72.615
INRED3	SUBAFIN	BANDA DE TRASFERENCIA UNIDAD FUSORA remar c 734dn	02-02-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 514.897	\$ 514.897
INRED3	SUBAFIN	ETIQUETA EN ROLLO TRANSFERENCIA RFE 100-25 ROLLOS POR 1500 UNDS	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	180	Unidad	\$ 25.750	\$ 4.635.000
INRED3	SUBAFIN	CINTA ZEBRA PARA ETIQUETADORA: CINTA CERA 110X300 METROS	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	180	Unidad	\$ 25.750	\$ 4.635.000
INRED3	SUBAFIN	Papel Kimberly color blanco tamaño carta por 50 hoja resma	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Resma	\$ 11.227	\$ 112.270
INRED3	SUBAFIN	Papel marfil granito Kimberly tamaño carta por 50 hoja resma	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	20	Resma	\$ 11.227	\$ 224.540
INRED3	SUBAFIN	sobre invitación 100g lord mayonesa 18x13,5cm x12	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	60	Paquete	\$ 5.562	\$ 333.720
INRED3	SUBAFIN	sobre 90g ejecutivo crema 1/2 cta x25	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	6	Paquete	\$ 20.497	\$ 122.982
INRED3	INRED4	Caja para archivo de cartón corrugado tipo X – 300, Calibre: 620 tamaño 30 x 41 x 27.5	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	500	Unidad	\$ 12.319	\$ 6.159.500
INRED3	INRED4	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blanco 320 grs plastificada tamaño oficio	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	6.200	Unidad	\$ 3.003	\$ 18.618.600
INRED3	INRED4	Carpetas para archivo 4 aletas propalcote blanco 320 gr., plastificada, tamaño oficio.	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	900	Unidad	\$ 7.633	\$ 6.869.700
INRED3	INRED4	Cinta autoadhesiva de papel color amarillento ancho 24 mm rollo x 45 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	40	Rollo	\$ 7.208	\$ 288.320
INRED3	INRED4	Numerador de entintado manual, elaborado en pvc	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	22	Unidad	\$ 7.809	\$ 171.798
INRED3	INRED4	Pegante líquido en presentación de 250g sin glicerina	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	40	Unidad	\$ 4.320	\$ 172.800
INRED3	INRED4	Rollo de Cinta de Transferencia Térmica RESINA CINTA 4.33 X 110 M- RESINA	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 336.366	\$ 3.363.660
INRED3	ECTM CP07	Cinta aislante súper 33	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 18.000	\$ 90.000
INRED3	ECTM CP07	cinta teflón grande	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 3.000	\$ 15.000
INRED3	ECTM CP07	Rodillo de felpa epóxica	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 14.500	\$ 29.000
INRED3	INRED4	Plástico envolvente transparente x 200 metros	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	40	Rollo	\$ 35.973	\$ 1.438.920
INRED3	ECTM CP07	Lija de agua No.80	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 1.500	\$ 30.000
INRED3	ECTM CP07	Lija de agua No.240	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 1.500	\$ 30.000
INRED3	ECTM CP07	Lija de agua No.60	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 1.500	\$ 30.000
INRED3	ECTM CP07	Lija de agua No.120	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 1.500	\$ 30.000
INRED3	SUBAFIN	Gancho para cosedora ref. 26/6	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	30	Caja	\$ 1.489	\$ 44.670
INRED3	SEDE ASEGMAR	Mantenimiento General Preventivo de las Estaciones de Navtex Caribe y Pacifico	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	global	\$ 208.060.000	\$ 208.060.000
INRED3	SEDE ASEGMAR	Mantenimiento preventivo, correctivo y restaurativo integral a todo costo. Incluyendo repuestos y puesta a punto de todos los componentes estructurales, electrónicos de comunicaciones y equipos. Estación CP04 y estaciones remotas	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	global	\$ 359.068.300	\$ 359.068.300
INRED3	SEDE ASEGMAR	Pago a la suscripción al programa COSPAS-SARSAT	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	Global	\$ 185.400.000	\$ 185.400.000
INRED3	INRED3	Persiana Enrollable en Black Out color blanco de 2,38 x 2,80 para oficina financiera a todo costo	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	2	Unidad	\$ 650.000	\$ 1.300.000
INRED3	INRED3	Persiana Enrollable en Black Out color blanco de 3,03 x 3,00 para oficina financiera a todo costo	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	2	Unidad	\$ 800.000	\$ 1.600.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CP03	Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionado tipo cassette: 3 de 24000 BTU ubicado en el cuarto piso del Edificio Dimar las Flores - CP03 (dos veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 750.000	\$ 1.500.000
INRED3	CP03	Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionado tipo cassette: 3 de 36000 BTU ubicado en el cuarto piso del Edificio Dimar las Flores - CP03 (dos veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 750.000	\$ 1.500.000
INRED3	CP03	Mantenimiento preventivo y correctivo de 1 aires acondicionado tipo fancoil desnudo de 36000 BTU, ubicados en el cuarto piso del Edificio Dimar las Flores - CP03 (dos veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 250.000	\$ 500.000
INRED3	CP03	Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionado tipo cassette: 4 de 24000 BTU ubicado en el quinto piso del Edificio Dimar las Flores - CP03 (dos veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 1.000.000	\$ 2.000.000
INRED3	CP03	Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionado tipo cassette: 3 de 36000 BTU ubicado en el quinto piso del Edificio Dimar las Flores - CP03 (dos veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 750.000	\$ 1.500.000
INRED3	CP03	Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionado tipo cassette: 5 de 42000 BTU ubicado en el quinto piso del Edificio Dimar las Flores - CP03 (dos veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 1.250.000	\$ 2.500.000
INRED3	CP03	Mantenimiento preventivo y correctivo de 1 aires acondicionado tipo fancoil desnudo de 76000 BTU, ubicados en el quinto piso del Edificio Dimar las Flores - CP03 (dos veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 250.000	\$ 500.000
INRED3	CP03	Mantenimiento preventivo y correctivo de 1 aires acondicionado tipo multisplit de 18000 BTU ubicado en el cuarto piso Edificio Dimar las Flores - CP03 (dos veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 120.000	\$ 240.000
INRED3	CP03	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y/o correctivo de 05 aires acondicionados de 24000 btu ubicados en la vivienda señor CP03 (2 veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 600.000	\$ 1.200.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo, tipo mini Split (2 de 9.000 BTU, 1 de 12.000 BTU, 1 de 12000 BTU) Casa fiscal Prado Bello	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 480.000	\$ 960.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo, Tipo Mini Split: (2 de 12.000 BTU y 1 de 9.000 BTU) Apartamento fiscal Aura Rosa	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 360.000	\$ 720.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo, Tipo Mini Split: (3 de 12000 BTU) Apartamento fiscal Las Palmas	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 360.000	\$ 720.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionado tipo cassette: 2 de 12000 BTU ubicado en el segundo piso del Edificio Dimar las Flores - INRED3 (dos veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 500.000	\$ 1.000.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionado tipo cassette: 1 de 24000 BTU ubicado en el segundo del Edificio Dimar las Flores - INRED3 (dos veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 250.000	\$ 500.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionado tipo cassette: 3 de 36000 BTU ubicado en el segundo del Edificio Dimar las Flores - INRED3 (dos veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 750.000	\$ 1.500.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionado tipo cassette: 1 de 42000 BTU ubicado en el segundo del Edificio Dimar las Flores - INRED3 (dos veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 250.000	\$ 500.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento preventivo y correctivo de 1 aires acondicionado tipo fancoil desnudo de 36000 BTU, ubicados en el segundo piso del Edificio Dimar las Flores - INRED3 (dos veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 250.000	\$ 500.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento preventivo y correctivo de 2 Condensadoras ARUV2008TR4 DE 60Hz 220 V3 ubicados en el Edificio Dimar las Flores - INRED3 (dos veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 538.077	\$ 1.076.154
INRED3	INRED3	Mantenimiento preventivo y correctivo de 9 aires acondicionado tipo fancoil desnudo de 24000 BTU, ubicados en el Auditorio del Edificio Dimar las Flores (dos veces al año) INRED3	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 2.250.000	\$ 4.500.000
INRED3	INRED3	Mantenimiento preventivo y correctivo de 3 Condensadoras ARUV2008TR4 DE 60Hz 220 V3 ubicados en el sotea del Edificio Dimar las Flores - (dos veces al año) INRED3	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 807.116	\$ 1.614.231
INRED3	INRED3	Mantenimiento preventivo y correctivo de 2 aires acondicionado mini split de 18000 BTU ubicados en el almacén	02-02-02-008-007-01-5	Servicios de Mantenimiento y Reparación de Otra Maquinaria y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 240.000	\$ 480.000
INRED3	INRED3	Baterías 1100 (libre de mantenimiento)	02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELECTRICOS	2	Unidad	\$ 754.000	\$ 1.508.000
INRED3	C5KFY	Kit de primeros auxilios	05-01-01-003-005-02	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	1	Unidad	\$ 199.000	\$ 199.000
INRED3	C5KFY	Defensas cilíndricas POLYFORM F6 ALLBLACK CE: F-6 medidas 109x28	05-01-01-004-004-02	Otras máquinas para usos generales y sus partes y piezas	4	Unidad	\$ 75.000	\$ 300.000
INRED3	C5KFY	Bomba de achique 1100 RULE CE: 27DA para sistema de achique ducha	05-01-01-004-004-02	Otras máquinas para usos generales y sus partes y piezas	1	Unidad	\$ 700.000	\$ 700.000
INRED3	C5KFY	Batería de 750 amp libre de mantenimiento	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 890.000	\$ 890.000
INRED3	C5KFY	Mantenimiento de 2 tanques de combustible de 450 galones cada uno consistenete en desgasificación, lavado interno con productos especializados, desmonte de tapas de inspección, remplazo de empaquetadura, disposición final de residuos y prueba de estanqueidad.	05-01-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Global	\$ 950.000	\$ 950.000
INRED3	C5KFY	Brocha para pintura de 2"	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 7.210	\$ 36.050
INRED3	C5KFY	Brocha para pintura de 4"	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 9.500	\$ 47.500
INRED3	C5KGTG	Brocha de 3" resistente al thinner de cerda suave	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	6	Unidad	\$ 3.966	\$ 23.796
INRED3	C5KGTG	Brocha de 2" resistente al thinner de cerda natural	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 2.494	\$ 24.940
INRED3	C5KGTG	Brocha de 2 1/2" resistente al thinner de cerda natural	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 2.961	\$ 11.844
INRED3	C5KGTG	Brocha de 1 1/2" resistente al thinner de cerda natural	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 1.971	\$ 7.884
INRED3	C5KGTG	Brocha de 1" resistente al thinner de cerda natural	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 1.651	\$ 16.510
INRED3	C5KGTG	Cinta aislante numero 33	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 15.099	\$ 60.396
INRED3	C5KGTG	Cinta aislante autofundente numero 23	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 35.774	\$ 143.096
INRED3	C5KGTG	Pegante base de agua tipo colbon para madera	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Litro	\$ 12.404	\$ 12.404
INRED3	C5KGTG	Pegante base solvente amarillo tipo boxer	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Unidad	\$ 57.876	\$ 57.876
INRED3	C5KGTG	Rodillo de felpa de 6"	05-01-01-003-005-01	OTROS PRODUCTOS PLASTICOS	10	Unidad	\$ 3.941	\$ 39.410
INRED3	C5KGTG	Rodillo de felpa de 4"	05-01-01-003-005-01	OTROS PRODUCTOS PLASTICOS	10	Unidad	\$ 2.860	\$ 28.600
INRED3	C5KGTG	Lija 150	05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	50	Plegos	\$ 570	\$ 28.500
INRED3	C5KGTG	Limpiador electrónico 500 cc	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 16.600	\$ 33.200
INRED3	C5KGTG	Lubricante penetrante de 500 cc	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 22.166	\$ 44.332
INRED3	C5KGTG	Fibrodiscos de cartón numero 100	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	15	Unidad	\$ 1.214	\$ 18.210
INRED3	C5KGTG	Fibrodiscos de cartón numero 60	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	15	Unidad	\$ 1.253	\$ 18.795
INRED3	C5KGTG	Waipé	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	100	Kilo	\$ 2.857	\$ 285.700
INRED3	C5KGTG	Vaselina	05-01-01-003-003-05	VASELINA, CERA DE PARAFINA, CERA DE PETRÓLEO DE MICROCRISTALINA, CERA CRUDA, OZOCERITA, CERA DE LIGNITO, CERA DE TURBA, OTRAS CERAS MINERALES Y PRODUCTOS SIMILARES, COQUE DE PETRÓLEO, BETÚN DE PETRÓLEO Y OTROS RESIDUOS DE LOS ACEITES DE PETRÓLEO O DE ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS	1	cuñete	\$ 46.900	\$ 46.900
INRED3	C5KGTG	Hojas de segueta 1/2 12"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 2.940	\$ 14.700

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	C5KTG	Hacha 3,5 o 4 libras	05-01-01-004-002	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 32.500	\$ 32.500
INRED3	C5KTG	Machete de 24" de longitud de forma de sable	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 10.867	\$ 10.867
INRED3	C5KTG	Machete de 24" de longitud, con cachá anatómica	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 10.867	\$ 10.867
INRED3	C5KTG	Disco de corte de metal de 6"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 4.706	\$ 47.060
INRED3	C5KTG	Disco de corte de metal de 4"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 2.069	\$ 20.690
INRED3	C5KTG	Bichero en bronce con tubo de aluminio por 4 Mts	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 152.864	\$ 152.864
INRED3	C5KTG	Grilletes acero inoxidable 5/32	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 6.277	\$ 25.108
INRED3	C5KTG	Grilletes acero inoxidable 1/4	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 11.039	\$ 33.117
INRED3	C5KTG	Coaxial dipole antenna for ais CX4	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 378.395	\$ 756.790
INRED3	C5KTG	Cable RG-8 belden Ref 8237 flexible	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	35	metros	\$ 17.500	\$ 612.500
INRED3	C5KTG	Toma PL259 Macho PL-259	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	8	Unidad	\$ 3.000	\$ 24.000
INRED3	C5KTG	AC antenna mount For VHF	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 137.200	\$ 274.400
INRED3	C5KTG	Baterías 12V 8D 1600	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	2	Unidad	\$ 1.090.000	\$ 2.180.000
INRED3	C5KTG	Sistema de extracción del cuarto de máquinas, fabricación de ducto metálico e instalación	05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 6.640.000	\$ 6.640.000
INRED3	C5KTG	Prueba hidrostática a extintores CO2 y Multipropósito	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	16	Unidad	\$ 70.000	\$ 1.120.000
INRED3	C5KTG	Recarga de Extintores Multipropósito 20 lbs	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	3	Unidad	\$ 26.000	\$ 78.000
INRED3	C5KTG	Recarga de Extintores Multipropósito 10 lbs	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 13.000	\$ 13.000
INRED3	C5KTG	Recarga de Extintores de CO2 15 lbs	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	7	Unidad	\$ 39.000	\$ 273.000
INRED3	C5KTG	Recarga de Extintores de CO2 10 lbs	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	5	Unidad	\$ 26.000	\$ 130.000
INRED3	C5KTG	Cilindro de Gas refrigerante 410A * 25,0LBS	05-01-01-004-004-02	Otras máquinas para usos generales y sus partes y piezas	1	Unidad	\$ 291.098	\$ 291.098
INRED3	C5KTG	Acople tipo Omega (Bomba de achique) referencia E4	05-01-01-004-002	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 448.000	\$ 448.000
INRED3	C5KTG	Acople tipo Omega (Bomba de combustible) Referencia E3	05-01-01-004-002	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 400.600	\$ 400.600
INRED3	C5KTG	Empaques de caucho rojo de lona 1/8	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Metro	\$ 84.034	\$ 168.068
INRED3	C5KTG	Empaque de papel humedo 1/16	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	2	Metro	\$ 50.420	\$ 100.840
INRED3	C5KTG	soporte de bombillos	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 1.625	\$ 6.500
INRED3	C5KTG	Bombillos led 100-240v 50/60Hz	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	4	Unidad	\$ 80.631	\$ 322.524
INRED3	C5KTG	Interruptores sencillos 110v	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 3.593	\$ 17.965
INRED3	C5KTG	Toma corriente doble 110v	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 4.250	\$ 21.250
INRED3	C5KTG	Lamparas led	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	10	Unidad	\$ 8.474	\$ 84.740
INRED3	C5KTG	Clavijas macho y hembra	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 3.019	\$ 15.095
INRED3	C5KTK	Recarga de extintores 4 extintores	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 895.000	\$ 895.000
INRED3	C5KTK	Horno microondas	05-01-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 243.000	\$ 243.000
INRED3	C5KTK	Electrobomba portátil sumergible 110V	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 489.435	\$ 489.435
INRED3	C5KTK	Bomba de achique ruller de 12V	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 700.000	\$ 700.000
INRED3	C5KTK	Rodillo de felpa de 6"	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	Unidad	\$ 35.103	\$ 351.030
INRED3	C5KTK	Rodillo de felpa de 4"	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	5	Unidad	\$ 12.360	\$ 61.800
INRED3	CCCP	ROLLO PAPEL BOND – PARA PLOTTER 36 PULGADAS (91cmx50m)	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Unidad	\$ 55.517	\$ 832.755
INRED3	CCCP	Cabezal de Impresión - HP727 Designjet Para impresora PLOTTER HP DESIGNJET T2500 36 PULGADAS MARCA HEWLETT PACKARD Referencia B3P06A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 1.450.137	\$ 2.900.274
INRED3	CCCP	Cartucho 130 ml – HP727 Amarillo Para impresora PLOTTER HP DESIGNJET T2500 36 PULGADAS MARCA HEWLETT PACKARD Referencia B3P21A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 308.897	\$ 617.794
INRED3	CCCP	Cartucho 130 ml – HP727 Cian Para impresora PLOTTER HP DESIGNJET T2500 36 PULGADAS MARCA HEWLETT PACKARD Referencia B3P19A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 786.817	\$ 1.573.634
INRED3	CCCP	Cartucho 130 ml – HP727 Gris Para impresora PLOTTER HP DESIGNJET T2500 36 PULGADAS MARCA HEWLETT PACKARD Referencia B3P24A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 391.297	\$ 782.594
INRED3	CCCP	Cartucho 130 ml – HP727 Magenta Para impresora PLOTTER HP DESIGNJET T2500 36 PULGADAS MARCA HEWLETT PACKARD Referencia B3P20A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 308.897	\$ 617.794
INRED3	CCCP	Cartucho 130 ml – HP727 Negro fotográfico Para impresora PLOTTER HP DESIGNJET T2500 36 PULGADAS MARCA HEWLETT PACKARD Referencia B3P23A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 358.440	\$ 716.880
INRED3	CCCP	Cartucho 130 ml – HP727 Negro mate Para impresora PLOTTER HP DESIGNJET T2500 36 PULGADAS MARCA HEWLETT PACKARD Referencia B3P22A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 391.297	\$ 782.594
INRED3	CCCP	Cartucho de impresión HP507A Amarillo HP LASERJET 500 COLOR M551 MARCA HEWLETT PACKARD Referencia CE402A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 977.470	\$ 1.954.940
INRED3	CCCP	Cartucho de impresión HP507A Cian HP LASERJET 500 COLOR M551 MARCA HEWLETT PACKARD Referencia CE401A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 1.026.807	\$ 2.053.614
INRED3	CCCP	Cartucho de impresión HP507A Magenta HP LASERJET 500 COLOR M551 MARCA HEWLETT PACKARD Referencia CE403A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 1.070.170	\$ 2.140.340

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED1	Cabezal de Impresión - HP727 Designjet Para impresora PLOTTER HP DESIGNJET T2500 36 PULGADAS MARCA HEWLETT PACKARD Referencia B3P06A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 1.450.137	\$ 2.900.274
INRED3	INRED1	Cartucho 130 ml – HP727 Amarillo Para impresora PLOTTER HP DESIGNJET T2500 36 PULGADAS MARCA HEWLETT PACKARD Referencia B3P21A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 308.897	\$ 617.794
INRED3	INRED1	Cartucho 130 ml – HP727 Cian Para impresora PLOTTER HP DESIGNJET T2500 36 PULGADAS MARCA HEWLETT PACKARD Referencia B3P19A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 786.817	\$ 1.573.634
INRED3	INRED1	Cartucho 130 ml – HP727 Gris Para impresora PLOTTER HP DESIGNJET T2500 36 PULGADAS MARCA HEWLETT PACKARD Referencia B3P24A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 391.297	\$ 782.594
INRED3	INRED1	Cartucho 130 ml – HP727 Magenta Para impresora PLOTTER HP DESIGNJET T2500 36 PULGADAS MARCA HEWLETT PACKARD Referencia B3P20A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 308.897	\$ 617.794
INRED3	INRED1	Cartucho 130 ml – HP727 Negro fotográfico Para impresora PLOTTER HP DESIGNJET T2500 36 PULGADAS MARCA HEWLETT PACKARD Referencia B3P23A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 358.440	\$ 716.880
INRED3	INRED1	Cartucho 130 ml – HP727 Negro mate Para impresora PLOTTER HP DESIGNJET T2500 36 PULGADAS MARCA HEWLETT PACKARD Referencia B3P22A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 391.297	\$ 782.594
INRED3	INRED1	Cartucho de impresión HP507A Amarillo HP LASERJET 500 COLOR M551 MARCA HEWLETT PACKARD Referencia CE402A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 977.470	\$ 1.954.940
INRED3	INRED1	Cartucho de impresión HP507A Cian HP LASERJET 500 COLOR M551MARCA HEWLETT PACKARD Referencia CE401A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 1.026.807	\$ 2.053.614
INRED3	INRED1	Cartucho de impresión HP507A Magenta HP LASERJET 500 COLOR M551 MARCA HEWLETT PACKARD Referencia CE403A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 1.070.170	\$ 2.140.340
INRED3	INRED1	Cartucho de impresión HP507A Negro HP LASERJET 500 COLOR M551 MARCA HEWLETT PACKARD Referencia CE400A	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 719.970	\$ 1.439.940
INRED3	INRED3	Servicio apoyo embarcación para realizar estudios Batimétricos - Servicio de una embarcación de apoyo para realizar estudios batimétricos en el área portuaria de Barranquilla	05-01-02-007-003-01	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO SIN OPERARIO	1	Global	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000
INRED3	INRED3	Viveres operacionales unidades a flote INRED3	05-01-01-002-001	Carne, Pescado, Frutas, Hortalizas, Aceites Y Grasas	1	Global	\$ 13.831.870	\$ 13.831.870
INRED3	INRED3	Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de sistema cathelco, subida a dique de unidades a flote adscritas a la INRED4.	05-01-02-008-003	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	1	Global	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000
INRED3	INRED3	Prestación de Servicios de un abogado para apoyar el área de contratos	05-01-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
INRED3	INRED3	Profesional administrador de empresas para desempeñarse como ejecutivo de Contratos	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	229	Días	\$ 149.000	\$ 34.121.000
INRED3	INRED3	Prestación de Servicios de un tecnólogo en el campo administrativo, económico, contable o afines para apoyar seguimiento de contratos - ejecutivo contrato-presupuesto	05-01-02-008-002-02	Servicios De Contabilidad, Auditoría Y Teneduría De Libros	225	Días	\$ 107.000	\$ 24.075.000
INRED3	INRED3	Administrador de empresas o afines para desarrollar actividades de gestión y seguimiento de contratos.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	229	Días	\$ 149.000	\$ 34.121.000
INRED3	SEMAB	hoja de segueta bi-metal de 12"(300mm)	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 5.665	\$ 56.650
INRED3	SEMAB	arco de sierra alta tensión: Cuerpo de una pieza de fundición inyectada para máxima durabilidad, permitiendo una tensión extra de 330 lb (150kg) • Mecanismo de ajuste que mantiene el grado de tensión escogido antes y después del cambio de la hoja, sin necesidad de reajustar para un rápido y fácil cambio de la hoja • Mecanismo de ajuste seguro y eficiente, diseñado para generar palanca adicional al momento de tensionar la hoja y control al momento de liberar la tensión • Diseño ergonómico del mango contorneado y empuñadura que asegura mayor comodidad y control al cortar • Incluye hoja de segueta bi-metal de 12"(300mm) • Para cortes de gran profundidad - Profundidad del arco 4-3/4" (120 mm)	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 56.650	\$ 56.650
INRED3	SEMAB	Machete tipo sable africano	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 18.540	\$ 74.160
INRED3	SEMAB	pinza pico de loro expandible: Forjada en acero cromo vanadio. Mordiente con perfil rectangular. Acabado fosfatado. 6 reglajes de apertura. Aislamiento eléctrico de 1.000 V CA. ISO 8976.mangos de PVC. aislamiento de la empuñadura de PVC inyectado, esto garantiza la seguridad para el uso en sitios con tensiones de hasta 1000 V CA.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 35.020	\$ 35.020
INRED3	SEMAB	pinzas de presión (hombros solo) Alicete de Presión fabricada en acero Cromo Vanadio. Palanca de aploje rápido. Mordazas rectas para sujetar piezas planas, cuadradas y hexagonales. Largo 10" (254 mm).	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 46.350	\$ 92.700
INRED3	SEMAB	juego de llaves mixtas milimétricas de 7mm. Hasta 25mm. Bocas maquinadas a precisión para un perfecto acoplamiento con la tuerca o tornillo, la boca cerrada con 12 puntos de contacto otorgan propiedades de gran resistencia a la cabeza de estrías, pulido espejo resistente a la corrosión, cuerpo ovalado para un agarre más cómodo.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 391.400	\$ 391.400
INRED3	SEMAB	Motorrol eléctrico industrial de 1-1/2" 350 W - 25000 RPM dewalt DWE4887. Capacidad de AC/DC trabaja con soldadores y generadores para mayor productividad Interruptor de paleta con traba para agarre más fácil Collet de 1/4 pulgada con reducción para 1/8" permite el uso de varios accesorios, 4,2 Amps, 330 W de potencia, capacidad collet de 1/8 x 1/4 pulgada, velocidad: 25000 RPM, diámetro: 1-1/2 pulgada peso del 65 kg	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	1	Unidad	\$ 659.200	\$ 659.200
INRED3	SEMAB	Juego de 10 destornilladores VDE (punta plana, Phillips, Poz). El mango de mayor diámetro ofrece más par para atornillar tornillos para madera • El mango suave proporciona mayor sujeción y menor fatiga • Acabado redondeado suave para acción de giro rápido: velocidad y comodidad • La barra de acero al cromo-vanadio permite un par alto y reduce la posibilidad de romper la punta • Mango moldeado directamente en la barra prácticamente irrompible • Puntas con códigos de color para una identificación sencilla	05-01-01-004-002	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 65.920	\$ 65.920
INRED3	SEMAB	Flexómetro 8 m, caja de cromo pulido moldeada con caucho para una resistencia extrema, gancho con diseño Multi-Catch patentado e imán, ancho de la hoja patentada de 32mm.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 26.780	\$ 53.560
INRED3	SEMAB	llaves expansivas de 8" Llave Ajustable Cromada. B107.8M. Cuerpo cromado para evitar la corrosión. Escala métrica y en pulgadas en la cabeza.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 39.140	\$ 39.140
INRED3	SEMAB	llaves expansivas de 12" Llave Ajustable Cromada. B107.8M. Cuerpo cromado para evitar la corrosión. Escala métrica y en pulgadas en la cabeza.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 59.740	\$ 59.740
INRED3	SEMAB	llaves expansivas de 15" Llave Ajustable Cromada. B107.8M. Cuerpo cromado para evitar la corrosión. Escala métrica y en pulgadas en la cabeza.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 164.800	\$ 164.800
INRED3	SEMAB	Cinceles de 1" forjados en cromo vanadio para mayor resistencia y durabilidad, acabado a alta visibilidad, endurecido y templado a especificaciones rigurosas para mayor seguridad	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 46.350	\$ 92.700
INRED3	SEMAB	juego de destornilladores de precisión REF 66052, Mangos con cabezal giratorio proporcionan precisión y alcance. Mangos de plástico duro con agarre suave para un comfortable agarre. Estuche de plástico incluido. Incluye: Punta Plana Estándar 1.4mm, 2.0mm, 2.4 mm, 3,0 mm Punta Phillips® PH 0 y PH1	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 46.350	\$ 46.350
INRED3	SEMAB	juego de llaves mixtas 10Pz MM 69-253	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 133.900	\$ 133.900

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	SEMAB	Aceite soluble	05-01-01-003-003	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES.	2	Unidad	\$ 149.350	\$ 298.700
INRED3	SEMAB	OXIGENO INDUSTRIAL 2200 PSI	05-01-01-003-004-02	PRODUCTOS QUÍMICOS INORGÁNICOS BÁSICOS N.C.P.	3	Cilindro	\$ 1.442.000	\$ 4.326.000
INRED3	SEMAB	ACETILENO INDUSTRIAL X 5KG	05-01-01-003-004-02	PRODUCTOS QUÍMICOS INORGÁNICOS BÁSICOS N.C.P.	2	Cilindro	\$ 1.442.000	\$ 2.884.000
INRED3	SEMAB	Dióxido de carbono CO2 2200 psi	05-01-01-003-004-02	PRODUCTOS QUÍMICOS INORGÁNICOS BÁSICOS N.C.P.	1	Cilindro	\$ 1.009.400	\$ 1.009.400
INRED3	SEMAB	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 20w en espiral	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	15	Unidad	\$ 15.450	\$ 231.750
INRED3	SEMAB	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 45w	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	15	Unidad	\$ 46.350	\$ 695.250
INRED3	SEMAB	Juego de broca acero rápido de 1/16" hasta 1" (diámetro) <ul style="list-style-type: none"> Adecuada para perforación en acero Aleado o no aleado de hasta 900 N/mm2 Para perforación de chapa o materiales finos (adecuada para madera y plásticos). 	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 360.500	\$ 360.500
INRED3	SEMAB	Juego de limas rotativas de carburo de tungsteno, 1/8" (3,18 mm) de vástago 1/4" (6 mm) de vástago, cilíndrica forma a, cilíndrica redonda forma c, esférica forma d, gota forma e, árbol forma f, obús forma g, llama forma h, cónica redonda forma m, para el desbaste y acabado de diferentes tipos de metales.	05-01-01-004-002	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	3	Unidad	\$ 875.500	\$ 2.626.500
INRED3	SEMAB	Hidrolavadora eléctrica, presión de 1960 psi, caudal de 400l/h, potencia 2.7kw, peso 2.5kg, dimensiones de 315*315*904mm, corriente monofásica /110v, manguera de 10 m mínimo.	05-01-01-004-004-09	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 2.575.000	\$ 2.575.000
INRED3	SEMAB	Esmeril de banco de 8", *Motor de inducción de 3/4 HP para aplicaciones de esmerilado industriales <ul style="list-style-type: none"> Base y motor de hierro fundido proveen mayor durabilidad Capacidad de motor de 3,600 rpm para remover material a alta velocidad Soportes de aluminio maquinados a precisión Guarda que hace el escape trasero de las chispas para una mejor visibilidad del operador Distancia de 12-1/2" entre los discos para aplicaciones de esmerilado con mayor capacidad Ideal para aplicaciones de esmerilado y desbarbado, afilado industrial de cuchillos, cíncelos y otras herramientas de corte 	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 597.400	\$ 597.400
INRED3	SEMAB	Estación de calor, potencia total :720w, voltaje:110v 220v, pantalla :lcd display, certification: ce ,eso, rohs, fcc, saa, potencia de salida en pistola de aire caliente 650w, rango de temperatura de la pistola 100-480°C, potencia se salida en cañón 60 w, rango de temperatura 200-480°C	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 762.200	\$ 762.200
INRED3	SEMAB	Juego de dados cuadrante 1/2", Referencia: 4-88-741 19 mm largo Cuadrante: 1/2", material: Cromo Vanadio, características: sistema de agarre que permite un 15% más de torque y evita el redondeo de tuercas. Los dados de 1/2" x 19 mm 88-741 Stanley están fabricadas especialmente para resistir trabajos de bastante presión de torque, su material resistente las hace totalmente confiables al momento de montar o desmontar piezas.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 133.900	\$ 133.900
INRED3	SEMAB	Kit de cañón de butano portatool profesional. Seguro contra descargas electro estáticas (ESD) <ul style="list-style-type: none"> Cañón de gas butano súper compacto, ligero de gran portabilidad. Botón de encendido y fácil ajuste entre 25 y 75 watts Calentamiento rápido para una alta productividad, derrite la soldadura en menos de 40 segundos. El tanque de gas le permite usarse por más de una hora de uso continuo. El relleno lo toma menos de 20 segundos. Se puede usar como una mini antorcha con una punta adicional PPT12 El kit P2KC contiene al cañón P2C, punta de aire caliente PPT9, navaja caliente PPT10, deflector de aire caliente PPT11, Punta de flama PPT12, esponja, una agarradera para el cañón e instrucciones. 	05-01-01-003-004-01	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 463.500	\$ 463.500
INRED3	SEMAB	Gas butano, base sellada, liviano con entrada de seguridad fácil de usar, 5.5 onza.	05-01-01-003-004-02	PRODUCTOS QUÍMICOS INORGÁNICOS BÁSICOS N.C.P.	5	Cilindro	\$ 51.500	\$ 257.500
INRED3	SEMAB	Pulidora grande de 7", 2100 W, 8500 RPM, empuñadura anti vibraciones para manejar la maquina cómodamente, bobinado blindado para proteger el motor del polvo de lijar, roscado del husillo M14, peso de 5.3 Kg, cubierta protectora con seguro contra torsión.	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 556.200	\$ 556.200
INRED3	SEMAB	Pulidora pequeña de 4-1/2", Pulidora de 4-1/2" 1200W a 11200RPM, diámetro máximo del disco: 4 1/2 pulgada, rosca del eje: 5/8 pulgada, peso: 2,04 kg.	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 556.200	\$ 1.112.400
INRED3	SEMAB	disco de corte de 4-1/2x7/8x1/8 pulidora pequeña	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	30	Unidad	\$ 5.665	\$ 169.950
INRED3	SEMAB	disco de desbaste de 4-1/2x7/8x pulidora pequeña	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	20	Unidad	\$ 6.695	\$ 133.900
INRED3	SEMAB	Disco de corte de 7x7/8x1/8 para pulidora grande	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	30	Unidad	\$ 7.725	\$ 231.750
INRED3	SEMAB	Disco de desbaste de 7x7/8 para pulidora grande	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	10	Unidad	\$ 8.755	\$ 87.550
INRED3	SEMAB	disco de corte de metal 14"x3/32x1 (Tronzadora)	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	30	Unidad	\$ 16.480	\$ 494.400
INRED3	SEMAB	Limpador electrónico, x 500 cc	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	30	unidad	\$ 35.020	\$ 1.050.600
INRED3	SEMAB	Limpador Lubricante penetrante de 500 cc	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	30	Unidad	\$ 25.750	\$ 772.500
INRED3	SEMAB	BATERIAS RECARGABLES AAA	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Par	\$ 4.120	\$ 8.240
INRED3	SEMAB	BATERIAS RECARGABLE AA	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	Par	\$ 4.120	\$ 24.720
INRED3	SEMAB	Waípe kilo	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Bulto	\$ 7.107	\$ 14.214
INRED3	SEMAB	baterías recargables de 9V con cargador	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 19.570	\$ 39.140
INRED3	SEMAB	Baterías recargable para taladro inalámbrico REF DCD 930 mandril 1/2	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 772.500	\$ 1.545.000
INRED3	SEMAB	cable cubierto de goma vulcanizada 2/0 X 20 METROS	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	15	Metros	\$ 46.350	\$ 695.250
INRED3	SEMAB	CABLE ENCAUCHETADO 2 x 12 - 600v	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	60	Metros	\$ 6.695	\$ 401.700
INRED3	SEMAB	CABLE DE CONTROL DE 20 Metros	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	2	Metros	\$ 16.480	\$ 32.960
INRED3	SEMAB	CABLE DE CONTROL DE 22 Metros	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	2	Metros	\$ 16.480	\$ 32.960
INRED3	SEMAB	Brocha de 1" resistente al Thinner de cerda natural	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 6.695	\$ 66.950
INRED3	SEMAB	Brocha de una 1/2" resistente al Thinner de cerda natural	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	15	Unidad	\$ 6.180	\$ 92.700
INRED3	SEMAB	Brocha de 2" resistente al Thinner de cerda natural	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	15	Unidad	\$ 8.034	\$ 120.510
INRED3	SEMAB	Brocha de 2 1/2" resistente al Thinner de cerda natural	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	25	Unidad	\$ 8.240	\$ 206.000
INRED3	SEMAB	Brocha 3"	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	25	Unidad	\$ 10.000	\$ 250.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	SEMAB	Brocha para pintura de 4"	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 9.500	\$ 190.000
INRED3	SEMAB	Pintura anticorrosiva epoxi poliámid verde ref. 9102 - Includo catalizador Ref. 13229	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 286.499	\$ 2.864.990
INRED3	SEMAB	Pintóxido industrial incoloro 1780	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Galón	\$ 64.465	\$ 966.975
INRED3	SEMAB	Pintura anticorrosiva tipo pintucoat gris ref. 517	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 330.115	\$ 3.301.150
INRED3	SEMAB	Pintura esmalte poliuretano negro ref. 11327	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 391.400	\$ 3.914.000
INRED3	SEMAB	Pintura recubrimiento de superficie (poliuretano ref. 11320 blanco) esmalte poliuretano blanco ref. 11320 Includo Activador Ref. 11135	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 713.956	\$ 4.283.736
INRED3	SEMAB	Pintura recubrimiento de superficie (poliuretano ref. 11326 rojo) esmalte poliuretano rojo ref. 11326 Includo Activador Ref. 11135 Includo catalizador Ref. 13227	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 803.400	\$ 8.034.000
INRED3	SEMAB	Pintura recubrimiento de superficies esmalte poliuretano amarillo ref. 11325 Includo Activador Ref. 11135	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 782.800	\$ 7.828.000
INRED3	SEMAB	Pintura recubrimiento de superficies esmalte poliuretano verde esmeralda ref. 11305 Includo Activador Ref. 111351	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 713.956	\$ 7.139.560
INRED3	SEMAB	Soldadura 7018 de 1/8 electrodo	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Kilo	\$ 14.420	\$ 216.300
INRED3	SEMAB	Soldadura 7018 de 3/32	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Kilo	\$ 16.480	\$ 164.800
INRED3	SEMAB	Soldadura de estaño 0.8 mm x 400 g	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Rollo	\$ 61.800	\$ 123.600
INRED3	SEMAB	Soldadura inoxidable tipo 308 x 3/32'	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Kilo	\$ 236.900	\$ 3.553.500
INRED3	SEMAB	Soldadura inoxidable 308 x 1/8'	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Kilo	\$ 226.600	\$ 3.399.000
INRED3	SEMAB	Terminales de ojos de 1/4", fabricada con cobre electrolítico de 99% de pureza, especificado especialmente para aplicaciones eléctricas. Están completamente recubiertas de una capa de estaño, a fin de aumentar su resistencia a la corrosión.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	30	Unidad	\$ 1.442	\$ 43.260
INRED3	SEMAB	Terminales de ojos de 5/16" fabricada con cobre electrolítico de 99% de pureza, especificado especialmente para aplicaciones eléctricas. Están completamente recubiertas de una capa de estaño, a fin de aumentar su resistencia a la corrosión.	05-01-01-004-003	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	30	Unidad	\$ 1.442	\$ 43.260
INRED3	SEMAB	Terminales de ojos de 3/8", fabricada con cobre electrolítico de 99% de pureza, especificado especialmente para aplicaciones eléctricas. Están completamente recubiertas de una capa de estaño, a fin de aumentar su resistencia a la corrosión.	05-01-01-004-004	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	30	Unidad	\$ 1.442	\$ 43.260
INRED3	SEMAB	Terminales de ojos de 1/2" fabricada con cobre electrolítico de 99% de pureza, especificado especialmente para aplicaciones eléctricas. Están completamente recubiertas de una capa de estaño, a fin de aumentar su resistencia a la corrosión.	05-01-01-004-005	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	30	Unidad	\$ 1.442	\$ 43.260
INRED3	SEMAB	Terminal en 'u' pequeños # 12	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	Unidad	\$ 1.442	\$ 43.260
INRED3	SEMAB	Terminal en 'u' pequeños # 16	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	Unidad	\$ 1.442	\$ 43.260
INRED3	SEMAB	Thinner solventes para poliuretanos incoloro ref. 121050	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	cuñete	\$ 320.251	\$ 3.202.510
INRED3	SEMAB	Thinner y solventes de alta calidad para lacas incoloro 121014	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	cuñete	\$ 316.603	\$ 1.583.015
INRED3	SEMAB	Thinner y solventes ajustador para epóxicas incoloro 121135	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	cuñete	\$ 287.438	\$ 2.874.380
INRED3	SEMAB	Tornillo hexagonal 1/2" x 1 1/2' acero inoxidable con tuerca y arandela	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 824	\$ 82.400
INRED3	SEMAB	Tornillo hexagonal 1/4" x 3/4' acero inoxidable con tuerca y arandela	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 577	\$ 57.700
INRED3	SEMAB	Cinta aislante No.33	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Rollo	\$ 18.540	\$ 185.400
INRED3	SEMAB	Cinta teflón de 1/2'	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Rollo	\$ 2.575	\$ 12.875
INRED3	SEMAB	Lija de agua de No. 80	05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	100	Plego	\$ 1.442	\$ 144.200
INRED3	SEMAB	Lija de agua de No. 100	05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	100	Plego	\$ 1.442	\$ 144.200
INRED3	SEMAB	lija de agua No. 120	05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	100	Plego	\$ 1.442	\$ 144.200
INRED3	SEMAB	lija de agua No. 150	05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	100	Plego	\$ 1.442	\$ 144.200
INRED3	SEMAB	lija de agua No. 150	05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	100	Plego	\$ 1.442	\$ 144.200
INRED3	SEMAB	tubo cuadrado de 2"x2" y 1/2" acero inoxidable x 6mts	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 236.900	\$ 473.800
INRED3	SEMAB	lamina de acero inoxidable cal. 20 1.20 X 2.40 MTS	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 400.670	\$ 801.340
INRED3	SEMAB	lamina de acero inoxidable cal. 18 DE 1.20 X 2.40 MTS	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 409.940	\$ 819.880
INRED3	SEMAB	Ángulo de acero inoxidable de 2" /2" /1/8" X 6 MTS.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 267.800	\$ 535.600
INRED3	SEMAB	Ángulo de acero inoxidable de 1-1/2-1-1/2"-1/8" X 6MTS	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 236.900	\$ 473.800
INRED3	SEMAB	alambre 705-6 - 0.35 de diámetro X 15 KG.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Rollo	\$ 195.700	\$ 195.700
INRED3	SEMAB	soldadura 6011 x 3/32"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Kilo	\$ 15.450	\$ 231.750
INRED3	SEMAB	Driza de 5/8 (para trabajo seguro en altura)	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	100	Metros	\$ 16.480	\$ 1.648.000
INRED3	SEMAB	Ajustador epóxico incoloro 121135	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 287.438	\$ 2.874.380
INRED3	SEMAB	Mantenimiento preventivo y correctivo de 2 aires acondicionados mini Split 01 de 18000 btu y 01 de 12000 btu, ubicados en of.. Hidrografía y Taller Luminico	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 463.500	\$ 927.000
INRED3	SEMAB	mantenimiento a todo costo compresores de baja de aire, marca discovery (regulador, válvulas paso de aire, limpieza en general y pintura, cambio de aceite), cambio de manguera de salida de aire.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 618.000	\$ 618.000
INRED3	SEMAB	mantenimiento a todo costo compresores de baja de aire, marca filli ghioetto (regulador, válvulas paso de aire, limpieza en general y pintura, cambio de aceite), cambio de manguera de salida de aire.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 618.000	\$ 618.000
INRED3	SEMAB	calibración de multimetro marca FLUKE y mantenimiento en general	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 875.500	\$ 875.500
INRED3	SEMAB	calibración de fuente regulada de 12 voltios	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 257.500	\$ 257.500

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	SEMAB	mantenimiento fuente regulada 12 voltios, cambio de piezas si es necesario, pintura en general, cambio del cable de alimentación	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 185.400	\$ 185.400
INRED3	SEMAB	calibración de cargador de batería de 110-220 V	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 226.600	\$ 226.600
INRED3	SEMAB	mantenimiento moto soldador a gasolina marca lincoln outback 185 (cambio de cable portaelectrodo y maza) cambio sistema de encendido tipo yoyo, cambio de batería, cambio de encendido de aceleración automática y electrónica, cambio de aceite, del motor, limpieza del tanque de combustible, cambio de la boya de medición del combustible, cambio del filtro del aire, limpieza del carburador, cambio de horometro y pintura en general.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 14.420.000	\$ 14.420.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento moto soldador a gasolina marca power land 100 amp. 6.5 h.p. limpieza general, cambio de aceite, limpieza tanque de combustible, limpieza carburador, cambio del filtro del aire, pintura en general y calibración.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.987.000	\$ 2.987.000
INRED3	SEMAB	equipo de oxicorte trabajo super pesado, corte desde 19mm hasta 203 mm (boquillas) , con kit completo (gafas, mangueras, reguladores, cortador, meclador, boquilla de soldadura, boquilla de corte, boquilla de calentar)	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 2.884.000	\$ 2.884.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento a todo costo, ajuste de bancada del carro superior e inferior, cambio de la torreta, torno ATLAS bancada 120 long, cambio de correas, cambio de interruptor de encendido-apagado, cambio de cable de alimentación, cambio del punto y mandril del punto, mantenimiento y cambio de piñoneras que estén en mal estado del sistema de engranaje, mantenimiento al sistema eléctrico y pintura en general.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.236.000	\$ 1.236.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento de 11 extintores: 03 ABC de 20LB; 02 solkaflam 3700; 02 de Agua; 03 ABC de 10 LBS; 01 ABC de 150 LBS	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	11	Unidad	\$ 57.680	\$ 634.480
INRED3	SEMAB	Mantenimiento compresor marca ingersoll rand ref. T30 limpieza general del equipo, mantenimiento al sistema eléctrico y mecánico, cambio de aceite, cambio de filtros de aceite, cambio de filtros de aire, cambio de correas, cambio de anillos del motor, cambio de rodamientos, pintura y prueba del equipo.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.678.000	\$ 2.678.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento preventivo y correctivo a la Tronzadora de 14' consistente en limpieza general, cambio de rodamientos, cambio de carbones, cambio del cable de alimentación, pintura y prueba.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 257.500	\$ 257.500
INRED3	SEMAB	Mantenimiento máquina de soldar marca Lincoln R3-R400 consistente en pintura en general, cambio de los cables porta electrodos y pinza masa, cambio de funda de protección, cambio de cable de alimentación, cambio del amperímetro, cambio del voltímetro, calibración y prueba.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 12.360.000	\$ 12.360.000
INRED3	SEMAB	mantenimiento a todo costo maquina de soldar aluminio hobart beta mig 2510, cambio de pistola completa, calibración, cambio de regulador CO2, cambio de la manguera del gas, mantenimiento sistema eléctrico y mecánico, limpieza y pintura, lubricación de los rodillos y prueba.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 7.725.000	\$ 7.725.000
INRED3	SEMAB	MANTENIMIENTO PREVENTIVO ANUAL DE REGULADOR DE BUCEO OCTOPUS Y CONSOLA, MANO DE OBRA, PRIMERA ETAPA Y 2DA.ETAPA .	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.060.900	\$ 1.060.900
INRED3	SEMAB	Mantenimiento general a todo costo de compresor MCH6 (cambio de aceite, cambio de filtros, valvulas de aire, reguladores, acoples, mangueras, sistema eléctrico y mecánico.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.884.000	\$ 2.884.000
INRED3	SEMAB	Taladro percutor electrico, Potencia: 650 W - Amperaje: 5,4 Amp - Tamaño del Mandril: 9/16 pulg - Velocidad de giro en vacío: 0 - 2800 RPM - Frecuencia del percutor: 0 - 47600 GPM	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 597.400	\$ 597.400
INRED3	SEMAB	Sierra de Calar, Empuñadura cerrada, 500-3100 rpm, máxima, capacidad de corte madera/acero/metales no ferrosos 85/20/10mm, porta-herramientas ajuste de hoja sin llave, cubierta anti arañazos de la base, adaptador aspirador, maletín, 2Kg. EQUIPO ESTÁNDAR: 1 hoja, cubierta anti arañazos de la base, adaptador de extracción de polvo.	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 865.200	\$ 865.200
INRED3	SEMAB	Gafas lupa de 3 lentes de luz tipo balaca con 3 lentes (1,5x, 3x, 8,5x) Dioptrías	05-01-01-004-006-03	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	1	Unidad	\$ 46.350	\$ 46.350
INRED3	SEMAB	Grasa para bornes de batería MC-(1710), protege de humedad, electrolicis y contaminación, alta adhesión.	05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES.	10	Unidad	\$ 55.620	\$ 556.200
INRED3	SEMAB	Base o soporte sencilla para cautín tipo lápiz (de cualquier potencia) que permite descansar o sujetar el cautín mientras se trabaja.	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 66.950	\$ 66.950
INRED3	SEMAB	Cautín de 30W, Mango Térmico, • Base de cobre • Capa de hierro • Capa de níquel • Capa de cromo • Mango de plástico Modelo: SD2-40	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 59.740	\$ 59.740
INRED3	SEMAB	Cautín de 60W, Mango Térmico, • Base de cobre • Capa de hierro • Capa de níquel • Capa de cromo • Mango de plástico Modelo: SD2-40	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 195.700	\$ 195.700
INRED3	SEMAB	ALICATE CORTE DIAGONAL MANGO NEGRO TIPO AMERICANO 6pg FORTE, Fabricado en acero de herramientas. Mango negro rugoso para operación segura. Corte diagonal para corte de alambre.	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 36.050	\$ 36.050
INRED3	SEMAB	prensas en C de 8" fabricada en hierro fundido, ideal para trabajo industrial, eslabon giratorio,	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 72.100	\$ 144.200
INRED3	SEMAB	martillos de bola de 1 libra con mango fabricado en acero, caras de golpe pulidas y resistente al alto impacto.	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 28.840	\$ 28.840
INRED3	SEMAB	martillos de bola de 3 libras con mango fabricado en acero, caras de golpe pulidas y resistente al alto impacto.	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 29.870	\$ 29.870
INRED3	SEMAB	Juego de llaves tipo "L" hexagonales en milímetros y pulgadas con orificio en el centro	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 154.500	\$ 154.500
INRED3	SEMAB	Engrasadora con tubo rígido, modelo 12632125, Apta para grasas hasta nlgi 2, ideal para trabajos de extrema dureza, con pistón metálico de gran precisión (no hay pérdidas), sistema de estanqueidad: juntas y valvula hidráulica impiden que la grasa comprimida en la cabeza de la bomba y/o engrasadora pueda retroceder, rendimiento constante, incluso despues de 5.000 ciclos, cabeza de la engrasadora fundida en zinc inyectado z 410, empuñadura antideslizante,	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 82.400	\$ 82.400
INRED3	SEMAB	Tijera para cortar lámina TIJERAS AVIACION STANLEY RECTA 14S- Mordaza de aleación de Cromo Molibdeno excede las normas ANSI, posee superficies afiladas rugosas, para prevenir el deslizamiento de la pieza y facilitar el corte. - Diseño de alta palanca para cortar metal de hasta calibre 18. - Ideal para cortar aluminio, vinilo, cartón, cobre y cuero. - Mangos bi-material para mayor comodidad. - Placa articulada con identificación de marca y sentido de corte, permite cerrar la herramienta con seguridad cuando no se esté utilizando. - Duran 9X más que las tijeras de aviación tradicionales o 22,000 ciclos al cortar lámina de metal de calibre 22. (LARGO: 12.6" (320 mm))	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 61.800	\$ 61.800
INRED3	SEMAB	martillo de oreja tipo carpintero	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 25.750	\$ 25.750
INRED3	SEMAB	manguera plastica de jardineria	05-01-01-004-006-03	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	60	Metros	\$ 2.575	\$ 154.500

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	SEMAB	pistolas para pintar aerografos de baja presion, Tipo: Gravedad • Pico de fluido mm: 1.3 - 1.5 / 2.0 - 2.5 • Presión de atomización PSI: 40 • Consumo de aire CFM: 6 • Entrega fluido ml/min: 220 • Abanico Pul: 230 • Peso Gr: 440	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 597.400	\$ 1.194.800
INRED3	SEMAB	escalera en aluminio multiproposito articulada de 4,75 metros 4*4, fabricacion en aluminio, longitud extendida 4,8mt, peso aproximado 15Kg, la escalera soporta hasta 149Kg aproximado de peso.	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 566.500	\$ 566.500
INRED3	SEMAB	remachadora manual con cabezal giratoria a 360° en metal fundido a presion resistente para una larga vida, mango largo.	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 195.700	\$ 391.400
INRED3	SEMAB	Esmaladora inalambrica angular de 4-1/2" 60V DCG414T2, Motor equivalente de 13 amperios en comparación con una unidad con cable D28144, batería tipo ion litio, Caballos de fuerza 2.2 Máx. Watts a 1700 w sin velocidad de carga 9000 rpm, tamaño del husillo 5 / 8-11 in, interruptor tipo gatillo, sistema 60V max *, peso de la herramienta 4.66 lbs, bloqueo de disparo falso, diámetro de rueda 6"	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 2.039.400	\$ 2.039.400
INRED3	SEMAB	mantenimiento preventivo y correctivo al taladro inalambrico de batería 20V max, DCD785C2 consistente en cambio de las baterías, cambio de los carbones, lubricación de las partes móviles, cambio del mandril y limpieza general.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 566.500	\$ 566.500
INRED3	SEMAB	Cabina con ruedas Power Top de acero inoxidable de 60 "y 10 cajones con doble banco y serie EPIQ, PowerTop: superficie de trabajo de acero inoxidable con fuente de alimentación integrada para más lugares para enchufar y un borde elevado en todos los lados para mantener las piezas en su lugar, ruedas magnéticas de bloqueo giratorio de 7 x 2 "con suspensión de resorte de torsión independiente para un desplazamiento suave sobre superficies rugosas, cada rueda puede contener una tonelada, resistencia EPIQ: diseñada para una vida útil de uso con más capacidad de carga.	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 70.040.000	\$ 70.040.000
INRED3	SEMAB	CORTADORA DE PLASMA CON ANTORCHA MANUAL - K2807-1: Características Superiores: concentra el arco para diferentes espesores de material, inicio confiable del arco de plasma sin alta frecuencia, corte rápido entre gaps, aún en metal expandido, facilita establecer la tasa de flujo de aire sin iniciar el arco de plasma. Potencia de Entrada 208/230/1/50/60, procesos: corte en acero al carbón, acero inoxidable, cobre, aluminio, ranurado de material, corte manual y mecanizado.POTENCIA DE ENTRADA 208/230/1/50/60. SALIDA NOMINAL 24A a 89.6V 100% 29A a 91.8V 60% CORRIENTE DE ENTRADA: 36,8A RANGO SALIDA: 10-40A DIMENSIONES (AL X AN X L) 15.2 pulgada x 8.5 pulgada x 18.9 pulgada (385 mm x 215 mm x 480 mm) PESO NETO 34.00 (15.42 kg)	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 8.240.000	\$ 8.240.000
INRED3	SEMAB	maquina inversora 110V-220V diseño compacto y ligero: 7,8 kg, cambio automático de voltaje de alimentación 110V~/ 220V~, diseño resistente, tecnología IGBT: Módulo de potencia de transistor bipolar de compuerta aislada (IGBT),cambia la frecuencia de trabajo a alta frecuencia para reemplazar el tradicional y pesado transformador, protección inteligente contra variaciones de voltaje con +/- 10%, protección térmica, control de fuerza de arco estable, máquina operable con generadores eléctricos.	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 4.635.000	\$ 4.635.000
INRED3	SEMAB	maquina de corte morrocco para oxicorte VCM 200 con accesorios (Riel, arrestador de llamas, soplete para morrocco 0380216 O 0380-0217) Marca Victor.	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 3.502.000	\$ 3.502.000
INRED3	SEMAB	mantenimiento en general al enfriador-congelador, mantenimiento a todo costo,cambio de cauchos de las puertas, mantenimiento a la unidad del motor, nivelación del sistema de presión del gas de la unidad, latonería y pintura.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 638.600	\$ 638.600
INRED3	SEMAB	escuadras de 12". Recubrimiento de laca para evitar la corrosión. • Acero templado de alta calidad para durabilidad y larga vida • Graduaciones grabadas en bajo relieve en ambos lados para facilitar la lectura • Escala inversa que hace más eficientes las mediciones • Tratado con un terminado transparente de protección que resiste el óxido	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 59.740	\$ 59.740
INRED3	SEMAB	escuadras de 24". Recubrimiento de laca para evitar la corrosión. • Acero templado de alta calidad para durabilidad y larga vida • Graduaciones grabadas en bajo relieve en ambos lados para facilitar la lectura • Escala inversa que hace más eficientes las mediciones • Tratado con un terminado transparente de protección que resiste el óxido	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 56.650	\$ 56.650
INRED3	SEMAB	Juego de 5 limas • Los conjuntos multiherramientas son ideales para la mayoría de las necesidades de afilado y remoción de materiales • Limas redondas, planas y de triángulo para limar ángulos redondos, planos y menores de 90° • Todos los conjuntos incluyen 1 mango para limas intercambiable de dos materiales que reduce las vibraciones	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 82.400	\$ 82.400
INRED3	SEMAB	Barreta Hexagonal – pata de Cabra • El acero al alto carbono para mayor fuerza de palanca • Extremos (de uña y del cincel) pulidos • Los extremos de uña y del cincel están pulidos	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 59.740	\$ 59.740
INRED3	SEMAB	calibrador Digital • Calibre digital de escala dual (mm/pulgada) • Incluye estuche para almacenamiento	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	1	Unidad	\$ 360.500	\$ 360.500
INRED3	SEMAB	Guantes tipo ingeniero 100% con vaqueta. - Cosido con hilo de alta resistencia. - Pulgar en forma de ala. - Elástico interior para mayor ajuste en la muñeca. - Ribete en algodón. - Excelente destreza manual. - Mayor protección, agarre y precisión.	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	60	Par	\$ 14.420	\$ 865.200
INRED3	SEMAB	Guantes de soldador rojo welder k confeccionado totalmente en serraje, color rojo con dorso y mango largo para las costuras en casi la totalidad de las comisuras.	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Par	\$ 41.200	\$ 82.400
INRED3	SEMAB	GUANTES NYLON RECUBIERTOS EN NITRILLO 4/4 DIP #LEX7" Dorso aireado para mantener fresca la mano. Alta resistencia mecánica. Optimo agarre. Impermeable a aceites en la palma. Especial para la industria automovilística, construcción, manutención y ensamble.	05-01-01-003-005-04	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	50	Par	\$ 17.510	\$ 875.500
INRED3	SEMAB	GUANTES COTTON PVC DOTS COLOR BLANCO CON PUNTOS NEGROS cerrado. Fabricado en algodón, con puntos PVC en la palma y dorso, para un buen agarre. Ofrece comodidad y durabilidad, sin costura. Recomendado para manejo de objetos lisos, resbalosos.	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	30	Par	\$ 6.180	\$ 185.400
INRED3	SEMAB	RESPIRADOR 3M 7500 MEDIA CARA EN SILICONA. DOBLE CARTUCHO TALLA L Pieza facial de media cara doble cartucho, ofrece protección contra ciertos gases, vapores, y material particulado como neblina, polvo y humos	05-12-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Uniad	\$ 133.900	\$ 2.678.000
INRED3	SEMAB	PAR FILTRO 3M 2097 PARA MATERIAL PARTICULADO P100 VAPORES ORGÁNICOS Utilizados con los respiradores 7500, 7800, FX FF-400 y Serie 6000 de 3M. Para protección contra material particulado, polvo, neblinas y humos, quecontengan vapores orgánicos a niveles molestos y ozono.	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	40	Par	\$ 46.350	\$ 1.854.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	SEMAB	gafas claras de seguridad VIRTUA 3M AO Safety, cubrimiento lateral para mayor visibilidad, protección y la aceptación del usuario. · Ofrece protección frente a impacto de partículas de alta velocidad. · Protección contra la radiación UV. · Construcción liviana. · Tratamiento anti-rayadura para una mayor duración de los lentes y una mejora en la visión. · Lentes en policarbonato, altamente resistentes al impacto.	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 14.420	\$ 288.400
INRED3	SEMAB	gafas oscuras de seguridad Virtua V6, patillas negras, lentes grises antiempañantes. Protege contra impacto, arañazos, luz UV y brillos producidos por el reflejo de radiación nociva. Contra la luz solar	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 14.420	\$ 288.400
INRED3	SEMAB	Prensa de banco 8" 8: -Cuerpo en hierro gris reforzado en los puntos críticos, base giratoria 360º, mordaza reemplazable, yunque para martillar, modelo: Nº 8, mordaza: 8", apertura Pulgadas: 8.1/2", peso Aprox. Kg: 46.	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 865.200	\$ 865.200
INRED3	SEMAB	Taladro magnético: Columna Electromagnética con Taladro Morse 1200W 2 velocidades 300/450 rpm, TAMAÑO de portaherramientas Weldon 19mm, presión del taladrado 317 Kg, fuerza de imán 3800N, máx. protección contra re-arraque, profundidad de corte 50mm, máx. diámetro de perforación 50mm, peso 14 Kg. EQUIPO ESTÁNDAR: Porta-herramienta automático, tanque de lubricación, empuñadura reversible, carcasa de protección taladro, cinta de seguridad, maletín, porta brocas y adaptador 16mm	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 1.236.000	\$ 1.236.000
INRED3	SEMAB	Dobladora para laminas estándar: Modelo DS-318 Longitud de Doble 3' (91 cm) Capacidad de Doble Calibre 18 Apertura de garganta 3" Angulo de cortina 45° Dimensiones de la maquina 1060x840x1240mm Peso aproximado 290 Kg	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 8.240.000	\$ 8.240.000
INRED3	SEMAB	Dobladora de tubos hidráulica manual: Dobladora Hidráulica manual, modelo HB382, marca RIDGID, diseñada para doblar en frío y con precisión tubos normales de 3/8" hasta 2" de diámetro. Estas Dobladoras portátiles y versátiles son ideales para trabajar en las obras, así como en taller, instalación de calderas y en diversas faenas. Sus duraderas juntas de pistón impiden fugas prematuras y maximizan el tiempo de funcionamiento, con una carrera más larga del cilindro de la bomba y la optimización de la fuerza manual reduciendo la fatiga del usuario. El equipo se suministra en una caja de madera que incluyen sus zapatas y soportes de esquinas. Sus indicadores de ángulos de curvado reducen la necesidad de sacar el tubo para su verificación. La dobladora Hidráulica manual permite trabajar tubos ASTM A53 SCH 40 MÁXIMO. ☐	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 4.120.000	\$ 4.120.000
INRED3	SEMAB	taladro de banco: Mantenimiento taladro de banco V/RF 40HC VERTEX consistente en cambio de aceite de lubricación, cambio del mandril, mantenimiento a la piñonera, cambio de la prensa y pintura general, cambio del cable de alimentación, pintura en genral.	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 6.695.000	\$ 6.695.000
INRED3	SEMAB	careta fotosensible: Moderna y ergonómica, Pantalla fotosensible con regulación de sombra DIN9 a 13, Ajuste de sensibilidad y retardo (High/Low), Panel solar que elimina la necesidad de utilizar baterías o pilas, Arnés con regulación a cremallera para ajuste a la cabeza y pin-lock para regulación de luz vertical, Rebatimiento de la máscara a perilla con ajuste de seguridad, Sudadera acolchada y absorbente Removible y lavable, Terminación superficial laquesada Con pantalla antichispas de repuesto Para prevención de impactos de partículas se recomienda el uso de la máscara con una antiparras de seguridad Z87 +	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	1	Unidad	\$ 298.700	\$ 298.700
INRED3	CIOH	Cartuchos de la mascarilla de tipo protección para vapores.	05-01-01-002-007	Artículos textiles (excepto prendas de vestir)	4	Unidad	\$ 42.251	\$ 169.004
INRED3	SUBDEMAR	CADENA ESIABONADA DE 1 1/4 pulgada, TIPO U2, CON CONTRETE	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Global	\$ 490.280.000	\$ 490.280.000
INRED3	SUBDEMAR	GRILLETES FIJOS O DE AMARRE DE 1 1/4, GALVANIZADO PERNO ROSCADO	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 766.563	\$ 15.331.260
INRED3	SUBDEMAR	GRILLETES GIRATORIOS 1 1/4 pulgada, GALVANIZADO PERNO ROSCADO	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 2.728.224	\$ 54.564.480
INRED3	SUBDEMAR	Panel solar de 60W	05-01-01-004-007-01	VALVULAS Y TUBOS ELECTRÓNICOS; COMPONENTES ELECTRÓNICOS; SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 335.674	\$ 3.356.740
INRED3	SUBDEMAR	Controladores - reguladores solares marca stecca REF PR 2020 IP 65	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	30	Unidad	\$ 961.663	\$ 28.849.890
INRED3	SUBDEMAR	Batería estacionaria de gel libre de mantenimiento 12v-55 amp	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	80	Unidad	\$ 3.541.998	\$ 283.359.840
INRED3	SUBDEMAR	Batería estacionaria de gel libre de mantenimiento 12v-105 amp	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	80	Unidad	\$ 4.024.994	\$ 321.999.520
INRED3	SUBDEMAR	ANODOS DE SACRIFICIO	05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	101	Unidad	\$ 314.392	\$ 31.753.592
INRED3	SUBDEMAR	Linterna SEALETI-96	05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 11.276.440	\$ 11.276.440
INRED3	SUBDEMAR	Linterna De Naufragio	05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 18.840.235	\$ 37.680.470
INRED3	CIOH	Prestación de servicio de un Hidrógrafo y/o técnico oficial de operaciones portuarias o afines de apoyo en la adquisición y procesamiento de información batimétrica en campo, con el fin de apoyar en las actividades para el centro de investigaciones oceanográficas e hidrográficas del Caribe.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	207	Día	\$ 149.000	\$ 30.843.000
INRED3	CIOH	servicio técnico-profesional Ciencias de la Tierra, Ingeniería Física Oceanografía o afines con experiencia en proyectos relativos a la hidrografía. Como apoyo al fortalecimiento componente investigación y producción científica del programa de hidrografía categoría B-OHI de la ENSB.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED3	CP04	Prestación de los servicios profesionales de un abogado o afines, para que apoye la gestión de recaudo de la capitanía de puerto de santa marta	05-01-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	213	Días	\$ 149.000	\$ 31.737.000
INRED3	INRED3	Administrador de empresas o afines para desarrollar actividades de gestión y seguimiento de contratos.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED3	INRED3	Saldo pendiente por distribuir	05-01-02-008-002	SERVICIOS JURÍDICOS Y CONTABLES	1	Global	\$ 1.937.000	\$ 1.937.000
INRED3	INRED3	Saldo pendiente por distribuir	05-01-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	1	Global	\$ 46.503.000	\$ 46.503.000
INRED3	GPLAD	Prestación de servicios de tecnologías de la información para la implementación del ciclo presupuestal en el sistema de formación ERP SAP para la debida administración del Plan Anual de adquisiciones	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Global	\$ 534.160.060	\$ 534.160.060
INRED3	SUBAFIN	Servicio y desarrollo del modulo de Costos Basados en Actividades a través del Sistema SAP SILOG	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Global	\$ 840.094.780	\$ 840.094.780
INRED4	CIOH	Servicio de asesoría científica para asuntos de investigación, ciencia y tecnología en DIMAR		OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	1	Global	\$ 20.090.910	\$ 20.090.910
INRED4	CIOH	Servicio Técnico de un conductor	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 95.000	\$ 20.425.000
INRED4	CP04	Llanta 245/75 R-16 para la camioneta Toyota Fortuner placa IXA - 894 modelo 2014.	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 638.600	\$ 2.554.400
INRED4	CP05	Aire Acondicionado Tecnología Inverter de 12.000 BTU, 220 Voltios	02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	UNIDAD	\$ 2.672.284	\$ 5.344.568
INRED4	CP05	Balasto Electrónico 2x48w a 115 voltios	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	30	UNIDAD	\$ 43.003	\$ 1.290.090
INRED4	CP05	Bandeja Plástica	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	UNIDAD	\$ 12.360	\$ 24.720
INRED4	CP05	Bombillos Led o ahorradores 15watts, con emisión de luz color blanca, rosca normal, voltaje de 110 - 120 voltios, 60hz.	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	15	UNIDAD	\$ 24.102	\$ 361.530

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CP09	Espátula para pintura de 4"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	UNIDAD	\$ 18.077	\$ 36.154
INRED4	CP09	Flexómetro Industrial de 5mts	02-02-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	\$ 8.034	\$ 8.034
INRED4	CP09	Grifería para lavamanos 8 Pulgadas, Resistente a la corrosión, pelado y decoloración por agua, Recubrimientos no tóxicos, Material: Cuerpo; plástico, Manija; plástico, Peso Neto: 310 gr. - 0,68 lb. Dimensión grifería (H x L x W): 239 x 319 x	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	UNIDAD	\$ 81.370	\$ 244.110
INRED4	CP09	Lija De agua N° 180	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	12	Unidad	\$ 2.009	\$ 24.108
INRED4	CP09	Lija N° 150 en papel industrial, resistente al agua y de máxima flexibilidad	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	12	Unidad	\$ 2.009	\$ 24.108
INRED4	CP09	Limpiador eléctrico Penetrante industrial 3-36 en tarro de 430 ml en aerosol	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	7	UNIDAD	\$ 14.461	\$ 101.227
INRED4	CP09	Limpiador electrónico En spray x 16oz, limpia contactos eléctricos y electrónicos, se evapora rápidamente sin dejar residuos.	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	4	TARRO	\$ 14.461	\$ 57.844
INRED4	CP09	Llana lisa masso.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDAD	\$ 26.265	\$ 26.265
INRED4	CP09	Llave de pvc de paso de 1 1/2 pcp	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	UNIDAD	\$ 32.445	\$ 64.890
INRED4	CP09	Llave de pvc de paso de 1 pcp	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	6	UNIDAD	\$ 21.817	\$ 130.902
INRED4	CP09	Llave de pvc de paso de 1/2 pcp	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	UNIDAD	\$ 10.581	\$ 105.810
INRED4	CP09	Llave de pvc de paso de 3/4 pcp	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	6	UNIDAD	\$ 18.001	\$ 108.006
INRED4	CP09	Llave para jardín de chorro para agua 1/2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	UNIDAD	\$ 14.420	\$ 86.520
INRED4	CP09	Mantenimiento a todo costo de aires acondicionados	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 7.879.500	\$ 7.879.500
INRED4	CP09	Mantenimiento electrobomba Mod. CPM660, 2.0 hp, Volt. 220, HMAX 48M QMAX 130L/MIN, Succión 11/4x1: Consistente en mantenimiento general, cambio de balineras, de sellos mecánicos, impeler e impulsores averiados, lavado secado y barnizado de bobinas, pintada de las electrobombas	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	UNIDAD	\$ 748.017	\$ 748.017
INRED4	CP09	Mantenimiento electrobomba Motor 1.0 HP Succión 11/4" Vol. 22 0- 1: Consistente en mantenimiento preventivo general, cambio de balineras, de sellos mecánicos, de impeler e impulsores averiados, lavado, secado y barnizado de bobinas, pintada con capas de pintura inicial tipo.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	UNIDAD	\$ 719.667	\$ 719.667
INRED4	CP09	Mantenimiento guadañadora marca Stihl 280: Mantenimiento general consistente en descarbónata, engrase y limpieza de piñones de corte, cambio de piñonería, yoyos, bujias y revisión del carburador.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	UNIDAD	\$ 927.763	\$ 927.763
INRED4	CP09	Mantenimiento guadañadora marca Stihl 450: Mantenimiento general consistente en descarbónata, engrase y limpieza de piñones de corte, cambio de piñonería, yoyos, bujias y revisión del carburador.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	UNIDAD	\$ 859.626	\$ 859.626
INRED4	CP09	Marco para sequeta de 12/2 de Long. y 24 dientes x pulgada.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDAD	\$ 45.191	\$ 45.191
INRED4	CP09	Martillo Almadana o Mona de 2 libras	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDAD	\$ 27.115	\$ 27.115
INRED4	CP09	Multitoma Regleta de 6 puestos de 110v con protección eléctrica	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	UNIDAD	\$ 18.579	\$ 37.158
INRED4	CP09	Nylon para guadañadora plástico redondo de 4mm , rollo por 300 metros	02-02-01-002-006	HILADOS E HILOS; TEJIDOS DE FIBRAS TEXTILES INCLUIDO AFEILADOS	1	ROLLO	\$ 185.786	\$ 185.786
INRED4	CP09	Palustre colima 8	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDAD	\$ 16.068	\$ 16.068
INRED4	CP09	Pilas corrientes (recargables) AA Recargables larga duración	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	PAR	\$ 17.574	\$ 70.296
INRED4	CP09	Pilas corrientes (recargables) AAA Recargables larga duración.	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	PAR	\$ 19.985	\$ 79.940
INRED4	CP09	Pintóxido Incoloro.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	GALON	\$ 30.290	\$ 60.580
INRED4	CP09	Pintura Anticorrosiva color rojo.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	GALON	\$ 47.768	\$ 95.536
INRED4	CP09	Pintura Arquitectónica y decorativa de Aceite Color Amarillo.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	GALON	\$ 50.782	\$ 203.128
INRED4	CP09	Pintura Arquitectónica y decorativa de Aceite color Blanco.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	GALON	\$ 43.939	\$ 263.634
INRED4	CP09	Pintura Arquitectónica y decorativa de Aceite color Negro.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	GALON	\$ 50.823	\$ 50.823
INRED4	CP09	Pintura Arquitectónica y decorativa de Agua color Azul Mediterráneo.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	GALON	\$ 44.072	\$ 440.720
INRED4	CP09	Pintura Arquitectónica y decorativa de Agua color Blanco.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	30	GALON	\$ 40.793	\$ 1.223.790
INRED4	CP09	Pintura Arquitectónica y decorativa de Agua color Gris Basalto.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	GALON	\$ 51.730	\$ 517.300
INRED4	CP09	Pintura Arquitectónica y decorativa de Agua color Verde Pino.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	GALON	\$ 44.896	\$ 448.960
INRED4	CP09	Profesional en derecho para asesorar a la capitania en la revisión, proyección y demás asuntos que se requieran en las investigaciones administrativas y jurisdiccionales, así como en los diferentes trámites de la unidad.	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
INRED4	CP09	Profesional en derecho para asesorar a la capitania en la revisión, proyección y demás asuntos que se requieran en las investigaciones administrativas y jurisdiccionales, así como en los diferentes trámites de la unidad.	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
INRED4	CP09	Rodillo Profesional de felpa 9" color naranja con unión metálica y mango tubular plástico rojo para pintar sobre diversas superficies	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	UNIDAD	\$ 9.528	\$ 190.560
INRED4	CP09	Secretario (a) sustanciador con un año de experiencia mínimo	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 107.000	\$ 23.005.000
INRED4	CP09	Servicio de Parqueo ARC ISLA PELICANO	02-02-02-006-007-04	SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE POR CARRETERA	2	Mes	\$ 1.349.400	\$ 2.698.800
INRED4	CP09	Servicio de revisión, mantenimiento, recarga y pintura de los extintores a todo costo de acuerdo a norma consistente en: Recargar del agente extintor según corresponda, ensamblar y acondicionar sus partes, elementos complementario	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	UNIDAD	\$ 1.618.467	\$ 1.618.467
INRED4	CP09	Silicona Transparente para todo tipo de sellado de juntas sobre metal, vidrio, madera, plástico o cerámica óptima adhesión, alta elasticidad resistente a los rayos uv.	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	4	TURBO	\$ 24.076	\$ 96.304
INRED4	CP09	Suministro, instalación y puesta en servicio de la tarjeta electrónica de la condensadora 24000 btu 230 V - 60Hz - 1HP, MARCA CONFORTFRESH- GOLD Inverter.	02-02-01-004-004-06	MAQUINARIA PARA LA FABRICACIÓN DE TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ARTÍCULOS DE CUERO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	UNIDAD	\$ 952.750	\$ 952.750
INRED4	CP09	Tecnico electricista (con mínimo un año de experiencia)	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	220	Días	\$ 95.000	\$ 20.900.000
INRED4	CP09	Tecnico para llevar a cabo actividades y funciones relacionadas con Secretariado y Gestión Documental.	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 95.000	\$ 20.425.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	ECTM CP08	Tubo fluorescente tubo de vidrio de 17watts, blanco fluorescente, emisión de luz color blanca 120v, f17t8. Tubo con base resistente, alta calidad, liviano y delicado.	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	15	UNIDAD	\$ 19.583	\$ 293.745
INRED4	ECTM CP08	Waipe hecho de recortes de tela medidas 20 X 20 cm	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	20	KILOS	\$ 5.202	\$ 104.040
INRED4	ECTM CP09	Balasto T5	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 18.386	\$ 91.930
INRED4	ECTM CP09	Bombillos 15W	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 9.193	\$ 183.860
INRED4	ECTM CP09	HIDROLAVADORA A PRESIÓN / POTENCIA 1300W / CAUDAL MÁXIMO 6l/MIN / PRESIÓN MÁXIMA 1595 PSI (110 BAR) / APAGADO AUTOMÁTICO	02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	unidad	\$ 367.710	\$ 367.710
INRED4	ECTM CP09	Lavado y desinfección de tanques subterráneos de la red de contraincendios y contraincendios y agua potable	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO; SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS. DE LAS SIGUIENTES MEDIDAS: TANQUE SUBTERRANEO DE 10 MTS DE LARGO CON 0,80 MTS DE ANCHO Y 2,8 MTS DE PROFUNDIDAD X TANQUE SUBTERRANEO DE 5,50 MTS DE LARGO CON 0,80 MTS DE ANCHO Y 2,8 MTS DE PROFUNDIDAD	2	unidad	\$ 678.513	\$ 1.357.026
INRED4	ECTM CP09	LIMPIADOR ELECTRONICO	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	10	unidad	\$ 14.461	\$ 144.610
INRED4	ECTM CP09	LUBRICANTE PENETRANTE	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	unidad	\$ 14.461	\$ 72.305
INRED4	ECTM CP09	Mantenimiento a todo costo de aires acondicionados	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 2.008.500	\$ 2.008.500
INRED4	ECTM CP09	Mantenimiento preventivo y correctivo al sistema de electrobombas contraincendios del sistema de la red contraincendios. (MOTOR SIEMENS-2LA7 X 163-2YA87 X 20HP X 160M/L X AISL F X 60 HZ X S1 X IP 55 X 220-440 X FP 0.87 X 53.6-26.8 A X LA 6.0LN X 254JM X 3510RPM X TN/TA 40.3/80.7 NM X FS 1.15 X 74.8KG X MOTOR Incluye dos (02) mantenimientos al año a cada electrobomba para un total de 4 mantenimientos).	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	unidad	\$ 976.945	\$ 976.945
INRED4	ECTM CP09	Mantenimiento sistema de bombas agua potable: Dos (02) electro bombas SIEMENS motor 1LA7 090-2YD87 IE0 2.0 HP SG 090L X TA-15/40°C. 1431PM X IP55 X 220V-440V; 8/6.3-8/3. 3A X AISL F 60HZ X 13.7KG. Mantenimiento general, cambio balineras, sellos mecánicos, impeler e impulsores, lavado secado y barnizado de bobinas, pintada de la electrobomba con capas de pintura inicial tipo anticorrosiva y capas de pintura final a base de aceite color requerido. Incluye dos (02) mantenimientos al año a cada electrobomba para un total de 4 mantenimientos).	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	unidad	\$ 750.573	\$ 1.501.146
INRED4	ECTM CP09	PINTURA BLANCA	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	GALON	\$ 40.793	\$ 244.758
INRED4	ECTM CP09	PINTURA GRIS BASALTO	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	GALON	\$ 51.730	\$ 206.920
INRED4	ECTM CP09	REGULADOR DE VOLTAJE 2000 VA / 100 W	02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	1	unidad	\$ 92.641	\$ 92.641
INRED4	ECTM CP09	Servicio de revisión, mantenimiento, recarga y pintura de los extintores a todo costo de acuerdo a norma consistente en: Recargar del agente extintor según corresponda, ensamblar y acondicionar sus partes, elementos complementario	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 688.039	\$ 688.039
INRED4	ECTM CP09	Silla gerencial asiento con pulsador para adaptación de desplazamiento. - Apoya brazos ajustables en altura y dirección. - Apoya brazo izquierdo con palanca para inclinación de respaldo. - Apoya brazo derecho con palanca para elevación de asiento. - Respaldo regulable en 4 posiciones de altura. - Apoyo lumbar regulable en altura. - Cabecero regulable en profundidad y altura. Color zaraty negra. Acuerdo MANUAL PARA LA SELECCIÓN Y ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA A5-03-MAN-004	02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	2	unidad	\$ 572.238	\$ 1.144.476
INRED4	ECTM CP09	Tubo alógeno	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	30	UNIDAD	\$ 14.708	\$ 441.240
INRED4	INRED3	Llanta 245/75 R-16 para la camioneta Toyota Fortuner placa IXA - 894 modelo 2014.	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 638.600	\$ 2.554.400
INRED4	INRED3	Llanta 245/75 R-16 para la camioneta Toyota Fortuner placa IXA - 894 modelo 2014.	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 638.600	\$ 2.554.400
INRED4	INRED4	Aceite dos tiempos (2T) outboard plus	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	84	Cuarto	\$ 16.551	\$ 1.390.284
INRED4	INRED4	Aceite lubricante Brumol para equipos de corte ref. 1/5	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	5	Galón	\$ 90.771	\$ 453.855
INRED4	INRED4	Aceite lubricante diésel ref. 15w 40	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	341	Cuarto	\$ 16.526	\$ 5.635.366
INRED4	INRED4	Aceite lubricante DR - 68	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	40	Galón	\$ 45.112	\$ 1.804.480
INRED4	INRED4	Aceite lubricante súper 1000 ref. 20w50 multigrado	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	36	Cuarto	\$ 21.462	\$ 772.632
INRED4	INRED4	Aceite transmisión 80w90	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	64	Cuarto	\$ 16.308	\$ 1.043.712
INRED4	INRED4	arena tipo rotine	02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	5	metros	\$ 175.615	\$ 878.075
INRED4	INRED4	Arena tipo rotines	02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	1	Metro	\$ 175.615	\$ 175.615
INRED4	INRED4	Arrendamiento Oficina de la Capitanía de Puerto de Cartagena	02-02-02-007-002-01-1	SERVICIOS DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO CON O SIN OPCIÓN DE COMPRA RELATIVOS A BIENES INMUEBLES PROPIOS O ARRENDADOS	12	Mes	\$ 10.204.636	\$ 122.455.632
INRED4	INRED4	Bata azul en dril	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	8	Unidad	\$ 42.037	\$ 336.296
INRED4	INRED4	Bata blanca en algodón y poliester	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	10	Unidad	\$ 44.007	\$ 440.070
INRED4	INRED4	Batería 12 Voltios camión FVR CHEVROLET, placa: WDB-909 SEMAC	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	unidad	\$ 1.253.634	\$ 1.253.634
INRED4	INRED4	Batería 12 Voltios camión NPR, placa: DDB510, SEMAC	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	unidad	\$ 1.253.634	\$ 1.253.634

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	Agar OGYE para Hongos ph 6.4 - 6.8, color aparente del polvo deshidratado amarillo. Compuesto de extracto de levadura-glucosa-biotina y Agar. Entrega de Ficha de datos de seguridad (MSDS o SDS), certificado de análisis y de calidad (CoA y CoQ), expedientes, folletos. Fecha de vencimiento igual o superior a 2 años.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 329.713	\$ 329.713
INRED4	CIOH	Suplemento de oxitetraciclina caja x 10 unidades	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2		\$ 176.130	\$ 352.260
INRED4	CIOH	Agar baird Parker x 500g	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 638.600	\$ 638.600
INRED4	CIOH	Agar m Enterococcus, pH 7.2 +/- 0.2 para el aislamiento e identificación de Enterococcus en agua por el método de filtración por membrana. Similar 274620 de difco. Presentación por 500g. Certificado de calidad/análisis.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 377.516	\$ 377.516
INRED4	CIOH	Sterikon plus. Bioindicador para esterilización en autoclaves. caja con 100 ampollas con 2 ml de suspensión que contiene caldo nutritivo, azúcar, un indicador de pH, así como esporas de Geobacillus stearothermophilus ATCC 7953 (de esporulación optimada) como organismo de ensayo apatógeno. entrega de Ficha de datos de seguridad (MSDS o SDS), certificado de análisis y de calidad (CoA y CoQ). Fecha de vencimiento igual o superior a 2 años.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2		\$ 865.200	\$ 1.730.400
INRED4	CIOH	Agar EC-MUG	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 1.854.000	\$ 1.854.000
INRED4	CIOH	Reactivo de Kovacs	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 170.980	\$ 170.980
INRED4	CIOH	Oxidasa en tirillas	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	4		\$ 133.900	\$ 535.600
INRED4	CIOH	Agar TSI	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 921.850	\$ 921.850
INRED4	CIOH	Cepa Escherichia coli ATCC 25922: con su fluido hidratante y un escobillon de inoculación. KWIK-STIK Paquete por 2. Certificado de análisis/calidad. Fecha de vencimiento de mínimo 2 años.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 275.741	\$ 275.741
INRED4	CIOH	Cepa Enterococcus faecium ATCC 35667: con su fluido hidratante y un escobillon de inoculación. KWIK-STIK paquete por 2. Certificado de análisis. Fecha de vencimiento de mínimo 2 años.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 513.568	\$ 513.568
INRED4	CIOH	Cepa Pseudomonas aeruginosa ATCC 10145: con su fluido hidratante y un escobillon de inoculación. KWIK-STIK paquete por 2. Certificado de análisis. Fecha de vencimiento de mínimo 2 años.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 447.381	\$ 447.381
INRED4	CIOH	Cepa Staphylococcus aureus ATCC 25923: con su fluido hidratante y un escobillon de inoculación. KWIK-STIK paquete por 2. Certificado de análisis. Fecha de vencimiento de mínimo 2 años.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 378.741	\$ 378.741
INRED4	CIOH	Caldo lauryl triptosa x 500g	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 432.600	\$ 432.600
INRED4	CIOH	Medio de transporte caryblair para vibrio	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 164.800	\$ 164.800
INRED4	CIOH	Agar gelatina x 500g	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 1.421.400	\$ 1.421.400
INRED4	CIOH	Agar BHI X 500g	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 267.800	\$ 267.800
INRED4	CIOH	Desoxicolato de sodio 0.5%	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2		\$ 247.200	\$ 494.400
INRED4	CIOH	Caldo selenito-cistina X 500g	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 860.050	\$ 860.050
INRED4	CIOH	Agar UA X 500g	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 1.179.350	\$ 1.179.350
INRED4	CIOH	Agar chromocult x 500g	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 3.299.090	\$ 3.299.090
INRED4	CIOH	Caldo de tetracionato	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1		\$ 842.540	\$ 842.540
INRED4	CIOH	Alfileres entomológicos. Tamaño 0, espigas de muestras de acero inoxidable 40 mm de largo 0.29 mm diam. Paquete X100 unid.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	paquete	\$ 51.500	\$ 51.500
INRED4	CIOH	Hydrochloric Acid HCl 10% Solución. Frasco x 5L. Certificado ACS, CAS [7647-01-0], pureza entre 36.5 - 38.0% (p/p); Aluminio (Al) ≤ 0,3 ppm; Amonio (NH4)+ ≤ 3 ppm; Metales pesados (como Pb) ≤ 0,1 ppm; Hierro (Fe) ≤ 0,1 ppm; Sulfato (SO4)= ≤ 0,5 ppm. Similar al A144 de Fisher.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	frasco	\$ 195.131	\$ 390.262
INRED4	CIOH	acetato de sodio. No. cas 127-09-3. Frasco plástico X250gr.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	frasco	\$ 579.889	\$ 1.159.778
INRED4	CIOH	Aguja histología curva, en acero inoxidable. Mango metálico. Longitud aprox. 140mm	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	paquete	\$ 30.900	\$ 61.800
INRED4	CIOH	Agujas disección, punta fina. Longitud aguja 40 mm aprox.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	3	paquete	\$ 25.750	\$ 77.250
INRED4	CIOH	Alcohol Etilico 70%. Libre de partículas extrañas. Gravedad especificada a 20 grados centígrados: 0,8834-0,8904. Frasco en polietileno de alta densidad. Herméticamente sellado con banda de seguridad. En presentación de Galon	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	12	frascoco	\$ 25.740	\$ 308.880
INRED4	CIOH	Aspirador de pipetas para pipetas de 0-10 ml. En polipropileno y émbolos con juntas de silicona para capacidades hasta 25 ml.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	unidad	\$ 24.514	\$ 49.028
INRED4	CIOH	Aspirador de pipetas para pipetas de 0-25 ml. En polipropileno y émbolos con juntas de silicona para capacidades hasta 25 ml.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	unidad	\$ 26.677	\$ 26.677
INRED4	CIOH	Balon aforado de vidrio, Clase A. boca esmerilada. Fondo plano. con tapa de vidrio esmerilado capacidad 50 ml	05-01-01-003-007-01	Vidrio y productos de vidrio	2	unidad	\$ 25.740	\$ 51.480
INRED4	CIOH	Balon aforado de vidrio, Clase A. boca esmerilada. Fondo plano. con tapa de vidrio esmerilado. Capacidad 100 mL	05-01-01-003-007-01	Vidrio y productos de vidrio	3	unidad	\$ 34.320	\$ 102.960
INRED4	CIOH	Bandejas metálicas esmaltada. Planas. Color blanco.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	unidad	\$ 36.771	\$ 183.855
INRED4	CIOH	Botellas de polietileno de alta densidad, boca estrecha con tapa rosca, color marrón. Capacidad: 250 ml. Paquete X 12	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	paquete	\$ 601.520	\$ 1.203.040
INRED4	CIOH	Botellas de vidrio redondas de Boston. para carbono orgánico total. Color ámbar. Capacidad 250ml (8.5 oz.)	05-01-01-003-007-01	Vidrio y productos de vidrio	50	unidad	\$ 18.128	\$ 906.400
INRED4	CIOH	Botellas plásticas 1000 mL. boca ancha tapa rosca. EN polietileno de alta densidad. Para almacenamiento de reactivos de laboratorio.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	unidad	\$ 56.650	\$ 283.250
INRED4	CIOH	Caja organizadora plastica con tapa hermética. Capacidad 75 L	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	3	unidad	\$ 44.290	\$ 132.870
INRED4	CIOH	Caja plástica organizadora 13 litros	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	10	unidad	\$ 26.780	\$ 267.800
INRED4	CIOH	cajas petri de borosilicato. 100 x15 mm	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	12		\$ 465.766	\$ 5.589.192
INRED4	CIOH	Clinómetro. Para redes de plancton y botella Niskin. Fabricado en acero inoxidable	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	unidad	\$ 145.220	\$ 145.220
INRED4	CIOH	Detergente liquido, concentrado, neutro. X 5L.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	frasco	\$ 620.204	\$ 1.240.408
INRED4	CIOH	Embudos para filtración, de polisulfona transparente. con graduación. Con portafilro. capacidad 200ml	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	unidad	\$ 555.170	\$ 1.110.340
INRED4	CIOH	filtros de fibra de vidrio diametro 4.7cm; poro 0.7µm. Caja x100	05-01-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	2	caja	\$ 527.051	\$ 1.054.102
INRED4	CIOH	filtros de fibra de vidrio; diametro 25 mm; poro 0.7µm. Caja x100	05-01-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	5	caja	\$ 655.750	\$ 3.278.750
INRED4	CIOH	Filtros de membrana de nitrato de celulosa diámetro 25 mm; poro 0.2µm. Caja x100	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	caja	\$ 484.615	\$ 2.423.075
INRED4	CIOH	Formaldehido al 37%. Botella de vidrio 2,5 litros	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	4	frasco	\$ 118.893	\$ 475.572
INRED4	CIOH	Frascos boca ancha 500 mL. Medidas aproximadas: Diámetro interior boca: 86 mm; Diámetro cuerpo: 103 mm; Altura total: 93 mm . Tarro cilíndrico en polietileno de alta densidad con tapa rosca y obturador. Color natural traslucido.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	150	unidad	\$ 10.300	\$ 1.545.000
INRED4	CIOH	Frascos boca ancha 2000 mL. Medidas aproximadas: Diámetro interno boca: 105 mm; Diámetro cuerpo: 128 mm; Altura con tapa: 205 mm. Tarro cilíndrico en polietileno de alta densidad con tapa rosca y obturador. Color natural traslucido.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	30	unidad	\$ 18.540	\$ 556.200
INRED4	CIOH	Frascos boca ancha 250 mL. Medidas aproximadas: Diámetro interno boca: 54 mm; Diámetro cuerpo: 100 mm. Tarro cilíndrico en polietileno de alta densidad con tapa rosca y obturador. Color natural traslucido.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	50	unidad	\$ 8.240	\$ 412.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	Gradilla en acero inoxidable. Agujero 33 mm. Agujero en malla tupida muy robusta. Capacidad 16 tubos	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	unidad	\$ 46.350	\$ 46.350
INRED4	CIOH	Gradillas para tubos de ensayo, rotativo, con cuatro módulos giratorios independientes (Rota-Rack). Tipo A: para 2 tubos de 50 ml, 8 de 15 ml, 6 de 20 mm y 10 tubos con un diámetro de 10-13 mm.	05-01-01-003-001	Productos De Madera, Corcho, Cestería Y Espartería	1	unidad	\$ 164.800	\$ 164.800
INRED4	CIOH	Guantes de laboratorio desechables de neopreno para protección química. Libre de latex. Puño recto. Sin aceleradores químicos Talla 10. Paquete X 8 pares	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	caja	\$ 101.486	\$ 507.430
INRED4	CIOH	Guantes de nitrilo. Para análisis de laboratorio manejo de solventes orgánicos para examen desechables, sin talco, no estéril, ambidiestros, caja por 100 unidades, color azul, Talla M.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	4	cja	\$ 31.868	\$ 127.472
INRED4	CIOH	Jeringa 50 cc. Desechables x 25unid	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	paquete	\$ 29.098	\$ 29.098
INRED4	CIOH	Jeringas plásticas. Capacidad 5 ml. paquete x 100	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	paquete	\$ 21.630	\$ 21.630
INRED4	CIOH	Jeringas plásticas. Capacidad 20 ml. paquete x 50	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	paquete	\$ 23.113	\$ 23.113
INRED4	CIOH	Láminas para cubrir celdas SEDGWICK RAFTER. Medidas aprox. 60 x 30 x 1 mm. Paquete por (12)doce unidades	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	paquete	\$ 103.510	\$ 207.020
INRED4	CIOH	Laminillas Cubreobjetos. Medidas 18 x 18 mm. Caja por 100 unidades	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	caja	\$ 18.540	\$ 37.080
INRED4	CIOH	Malla en nylon, de 25 micrometros de abertura de poro. 1 metro	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	unidad	\$ 36.050	\$ 36.050
INRED4	CIOH	mangos de bisturí no. 4. 140 mm. En acero inoxidable.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	unidad	\$ 3.090	\$ 15.450
INRED4	CIOH	Papel aluminio grado premium para laboratorio. De alta resistencia. Textura impermeable a la luz, el oxígeno y el agua. Rollo 46 x64 cm	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	20	unidad	\$ 11.330	\$ 226.600
INRED4	CIOH	Papel secante para laboratorio. Caja x 100 unid. Hojas de 42 x 52 cm	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	15	caja	\$ 15.450	\$ 231.750
INRED4	CIOH	Patron de clorofila a libre colorofila b de Anacystis nidulans 1 MG	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	unidad	\$ 2.163.000	\$ 2.163.000
INRED4	CIOH	Pinzas de acero inoxidable con autobloqueo. Punta plana.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	unidad	\$ 23.288	\$ 23.288
INRED4	CIOH	Pinzas para filtros. Estilo de punta biselada, no serrada. En acero inoxidable. Paquete X 3	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	unidad	\$ 28.222	\$ 28.222
INRED4	CIOH	Pinzas puntiagudas rectas. En acero inoxidable. Estilo de punta ultrafina Sin extremo dentado ni serrado.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	unidad	\$ 30.890	\$ 61.780
INRED4	CIOH	Pipeta aforada de vidrio. Clase A. Capacidad 10 ml	05-01-01-003-007-01	Vidrio y productos de vidrio	1	unidad	\$ 8.446	\$ 8.446
INRED4	CIOH	Pipeta aforada de vidrio. Clase A. Capacidad 5 ml	05-01-01-003-007-01	Vidrio y productos de vidrio	1	unidad	\$ 12.360	\$ 12.360
INRED4	CIOH	Pipeta agorada de vidrio. Clase A. Capacidad 3 ml	05-01-01-003-007-01	Vidrio y productos de vidrio	2	unidad	\$ 11.268	\$ 22.536
INRED4	CIOH	Pipeta graduada de vidrio. Clase A. Capacidad 1 ml	05-01-01-003-007-01	Vidrio y productos de vidrio	1	unidad	\$ 10.609	\$ 10.609
INRED4	CIOH	Pipeta graduada de vidrio. Clase A. Capacidad 10 ml	05-01-01-003-007-01	Vidrio y productos de vidrio	2	unidad	\$ 16.480	\$ 32.960
INRED4	CIOH	Pipeteador manual para todo tipo de pipetas de 1 a 100ml. Perilla ultracompresora de silicona	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	unidad	\$ 67.362	\$ 67.362
INRED4	CIOH	rotor para aguas lentas, accesorio flujómetro general oceanic. Modelo 2030	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	unidad	\$ 196.730	\$ 196.730
INRED4	CIOH	Soportepara pipetas. Capacidad 40 unidades. En PVC. Con orificios para escurrir. tipo "TABLEPI"	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	unidad	\$ 398.353	\$ 796.706
INRED4	CIOH	Tamiz en acero inoxidable. Malla de 500 micras	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	unidad	\$ 293.550	\$ 587.100
INRED4	CIOH	Termo de almacenamiento de nitrógeno líquido. Capcidad 3-4 L. con 6 canastillas. Para transporte de muestras biológicas.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	unidad	\$ 1.854.000	\$ 1.854.000
INRED4	CIOH	Frasco Tipo nalgene. Rectangular. HDPE. Boca ancha. De polietileno de alta densidad. Color ámbar. Con tapa rosca. Capacidad 2L	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	10	unidad	\$ 95.481	\$ 954.810
INRED4	CIOH	Tubos de centrifuga tipo Falcon. En Polipropileno. Forma cónica y con base. Con tapa rosca. Cacidad 50 ml. Graduación impresa. No esteriles. Paquete X 500 unidades	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	paquete	\$ 490.280	\$ 980.560
INRED4	CIOH	Vaso de precipitado de vidrio, graduado. Capacidad 100 ml	05-01-01-003-007-01	Vidrio y productos de vidrio	6	unidad	\$ 6.613	\$ 39.678
INRED4	CIOH	Vaso de precipitado de vidrio, graduado. Capacidad 50 ml	05-01-01-003-007-01	Vidrio y productos de vidrio	6	unidad	\$ 4.290	\$ 25.740
INRED4	CIOH	Vaso de precipitado en Borosilicato , Con área grande para marcar con graduaciones y pico. Capacidad 1000 ml	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	unidad	\$ 20.703	\$ 41.406
INRED4	CIOH	yodo No. Cas 7553-56-2. Frasco de vidrio X 500 gr	05-01-01-003-004-02	Productos químicos inorgánicos básicos n.c.p.	5	frasco	\$ 179.220	\$ 896.100
INRED4	CIOH	yoduro de potasio. No. CAS 7681-11-0. Frasco plastico X 500gr	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	frasco	\$ 361.530	\$ 361.530
INRED4	CIOH	Capsulas de polipropileno desechables (histoprep). Con ajuste hermético. Tamaño: Color blanco. Paquete x 500	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	paquete	\$ 4.229.085	\$ 4.229.085
INRED4	CIOH	Abrazadera plástica pequeña de 100 mm pequeñas paquete por 100 und	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Paquete	\$ 13.357	\$ 66.785
INRED4	CIOH	Abrazadera plástica pequeña de 20 cm por 100 und	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Paquete	\$ 13.357	\$ 66.785
INRED4	CIOH	Abrazadera plástica pequeña de 300 mm pequeñas paquete por 100 und	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Paquete	\$ 13.357	\$ 133.570
INRED4	CIOH	Abrazaderas metálicas de 1/2 acero inoxidable	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 4.017	\$ 80.340
INRED4	CIOH	Abrazaderas metálicas de 3/4 acero inoxidable #60 6 68-92mm	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 13.385	\$ 133.850
INRED4	CIOH	Abrazaderas plásticas mediana 30 cm (amarre plastico 9 x 6000mm) 20 und	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	paquete	\$ 27.394	\$ 82.182
INRED4	CIOH	Acetileno industrial botella de 5 kilogramos de contenido, deben tener su certificado de calidad	05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	1	Cilindro	\$ 367.367	\$ 367.367
INRED4	CIOH	Ajustador para epoxicas Ref 21209	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Cuñete	\$ 133.084	\$ 133.084
INRED4	CIOH	Alambre cal 18 aprox 1 k Galvanizado	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	kilo	\$ 20.085	\$ 20.085
INRED4	CIOH	Alicate corte diagonal profesional 8"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 85.361	\$ 85.361
INRED4	CIOH	Anticorrosivo poliepo rojo óxido. Referencia T39101	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 82.652	\$ 165.304
INRED4	CIOH	Baterias alcalinas para equipos de investigación CTD 18 pares de baterias tipo D de 1.5 voltios Duracell	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	8	Paquete	\$ 10.357	\$ 82.856
INRED4	CIOH	Baterías para equipos de investigación ADCP TLP-83131//BE1A de litio para WH sentinel /LR/OM ADCP (1600 Watthrs)	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Paquete	\$ 6.308.923	\$ 6.308.923
INRED4	CIOH	Bolsa plástica de cierre hermético ziploc capacidad 1 lt, color transparente paquete x 20 unidades	05-01-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	21	Paquete	\$ 48.440	\$ 1.017.240
INRED4	CIOH	Bombillos led o ahorradores bombillo ahorradores de 20 watos, luz blanca	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	30	Unidad	\$ 19.317	\$ 579.510
INRED4	CIOH	Bombillos led o ahorradores de 25 kw luz blanca rosca normal, voltaje de 110 - 120 voltios, 60 hz	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	15	Unidad	\$ 37.157	\$ 557.355
INRED4	CIOH	Breaker eléctrico bipolar de 110 voltios 15 amp	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	6	Unidad	\$ 25.106	\$ 150.636
INRED4	CIOH	Breaker eléctrico bipolar de 110 voltios 20 amp	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	6	Unidad	\$ 25.106	\$ 150.636
INRED4	CIOH	Breaker eléctrico bipolar de 110 voltios 30 amp	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	6	Unidad	\$ 25.106	\$ 150.636

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	Broca 1/2 para lámina acero rápido, resistente a presión hidrostática, alta resistencia química, resistente a los ácidos, anticorrosión	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 40.170	\$ 120.510
INRED4	CIOH	Broca 1/4 para lámina acero rápido, resistente a presión hidrostática, alta resistencia química, resistente a los ácidos, anticorrosión	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 7.030	\$ 70.300
INRED4	CIOH	Broca 1/8 para lámina acero rápido, resistente a presión hidrostática, alta resistencia química, resistente a los ácidos, anticorrosión	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 7.030	\$ 70.300
INRED4	CIOH	Brocha 2" en cerda natural y cabo de madera, medida: 2 pulgadas 7,62 cm material: cerda natural, uso especial: para hacer recortes en esquinas y remates, con terminación angular	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	15	Unidad	\$ 8.034	\$ 120.510
INRED4	CIOH	Cable dúplex no. 12	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	60	Metro	\$ 3.414	\$ 204.840
INRED4	CIOH	Cable encauchetado 3 x 12	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	30	Metro	\$ 32.378	\$ 971.340
INRED4	CIOH	Caja Herramienta Plástica Fina Grande 21	05-01-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	UND	\$ 330.265	\$ 330.265
INRED4	CIOH	canaletas 20x10 c/a	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Unidad	\$ 6.180	\$ 123.600
INRED4	CIOH	Capacitadores de marcha de 10 mf x 440v	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	Unidad	\$ 76.323	\$ 381.615
INRED4	CIOH	Capacitadores de marcha de 35 mf x 440v	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	Unidad	\$ 61.259	\$ 306.295
INRED4	CIOH	Capacitadores de marcha de 5 mf x 440v	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	Unidad	\$ 42.179	\$ 210.895
INRED4	CIOH	Capacitadores de marcha de 60 mf x 440v	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	Unidad	\$ 93.395	\$ 466.975
INRED4	CIOH	Capacitadores de marcha de 7,5mf x 440v	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	Unidad	\$ 18.077	\$ 90.385
INRED4	CIOH	Cargador de batería aa y aaa	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 76.323	\$ 76.323
INRED4	CIOH	Carretilla plástica C/Antipinchazo.	05-01-01-004-009-03	VEHÍCULOS N.C.P. SIN PROPULSIÓN MECÁNICA	1	Unidad	\$ 196.833	\$ 196.833
INRED4	CIOH	casco industrial certificado blanco	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 16.363	\$ 32.726
INRED4	CIOH	Catalizador para Poliepo Refe. 9800 1/8 galón - Octavo	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 32.600	\$ 97.800
INRED4	CIOH	Catalizador para poliuretano de Pintuco Ref.111351	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 204.991	\$ 614.973
INRED4	CIOH	Cautín de 110v con temperatura regulable con 5 puntas externas tipo 900m t-i,t-k, t-b,t-4c y t-2.4d [533]	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 71.302	\$ 71.302
INRED4	CIOH	cava térmica que contiene asas integradas al cuerpo de la cava, desague, ruedas plásticas y 4 portavasos en la tapa. Tapa con Portavasos. Bisagras con tornillos de acero inoxidable. Sujetador plástico que evita que la tapa vuele o caiga.	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 213.210	\$ 426.420
INRED4	CIOH	Cemento gris tipo 1, en bolsa de 50 kg	05-01-01-003-007-04	YESO, CAL Y CEMENTO	10	Bolsa	\$ 41.174	\$ 411.740
INRED4	CIOH	Certificado SSL para el sitio web del cih "cih.org.co" x 2 años	05-01-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	2	Unidad	\$ 213.210	\$ 426.420
INRED4	CIOH	Chazo plástico de 1/4"	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	200	Unidad	\$ 281	\$ 56.200
INRED4	CIOH	Chazo plástico de 3/8"	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	200	Unidad	\$ 199	\$ 39.800
INRED4	CIOH	Cinta aislante o autofundente cinta aislante # 23 material caucho autofundente	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Rollo	\$ 50.213	\$ 401.704
INRED4	CIOH	Cinta autofundente No 23 x 9,2 mts	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	rollos	\$ 50.213	\$ 100.426
INRED4	CIOH	Cinta autofundente o aislante de 18 mm x 9,1 m	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Rollo	\$ 50.213	\$ 502.130
INRED4	CIOH	Cinta de aluminio 3M silver foil 3340 2-1/2" x 46 m	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 138.782	\$ 277.564
INRED4	CIOH	Cinta teflón de politetrafluoretileno	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Rollo	\$ 7.648	\$ 61.184
INRED4	CIOH	Clavo de 2 1/2"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Caja	\$ 15.064	\$ 45.192
INRED4	CIOH	Clavo de 2/2"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Caja	\$ 19.121	\$ 38.242
INRED4	CIOH	Clavo de 3/2"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Caja	\$ 15.064	\$ 30.128
INRED4	CIOH	Codo de 1 1/2	05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	20	Unidad	\$ 4.079	\$ 81.580
INRED4	CIOH	Codo de 1/2.	05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	20	Unidad	\$ 178	\$ 3.560
INRED4	CIOH	Codo de 3/4.	05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	20	Unidad	\$ 1.020	\$ 20.400
INRED4	CIOH	Compresor con ruedas 25 Litros 3,5HP 6,3 GL.	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 599.769	\$ 599.769
INRED4	CIOH	Contenedor Industrial para basuras de 240 Litros, con ruedas.	05-01-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 553.109	\$ 553.109
INRED4	CIOH	Correa belt 3V830 para lavadora marca UNIMAC	05-01-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 134.404	\$ 134.404
INRED4	CIOH	Correa belt micro V45	05-01-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 172.258	\$ 172.258
INRED4	CIOH	Correa belt V-67INCH W/INSTR	05-01-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 112.927	\$ 112.927
INRED4	CIOH	Disco tipo sierra circular 8.1/4X40DX5/8	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	Unidad	\$ 235.825	\$ 235.825
INRED4	CIOH	Dominio de internet del cih "cih.org.co" cuota de sostenimiento por 01 año	05-01-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	Unidad	\$ 36.771	\$ 36.771
INRED4	CIOH	Eslinga de banda de nylon doble de 4"- 6 pies con ojos invertidos reforzados 2 PLY	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	2	Unidad	\$ 359.504	\$ 719.008
INRED4	CIOH	Eslinga deposicionamiento 1.8m 3M FIRST	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	2	Unidad	\$ 103.388	\$ 206.776
INRED4	CIOH	lubricante en aerosol wd 40 8 onzas azul 1	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 28.743	\$ 143.715
INRED4	CIOH	Estación de calor con juego puntas finas de gran calidad con blower de potencia	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 329.600	\$ 329.600
INRED4	CIOH	extensión eléctrica 30 metros	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	1	Unidad	\$ 70.416	\$ 70.416
INRED4	CIOH	Filtro secador de 1/2 a/a	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	2	Unidad	\$ 188.660	\$ 377.320
INRED4	CIOH	Filtro secador de 3/8 a/a	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	2	Unidad	\$ 160.616	\$ 321.232
INRED4	CIOH	Flux de color blanco ps 110 para estaño	05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	5	Unidad	\$ 9.270	\$ 46.350
INRED4	CIOH	Fundente de plata presentación en 4 onzas	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	3	Unidad	\$ 42.066	\$ 126.198
INRED4	CIOH	gafa lente clar redline demon	05-01-01-004-008-03	Instrumentos Ópticos Y Equipo Fotográfico; Partes, Piezas Y Accesorios	3	Unidad	\$ 68.700	\$ 206.100
INRED4	CIOH	Gas refrigerante r-134 a por 30 libras	05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	10	Botella	\$ 381.100	\$ 3.811.000
INRED4	CIOH	Gas refrigerante r-22 por 30 libras	05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	10	Botella	\$ 267.800	\$ 2.678.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	Gas refrigerante r-410 por 30 libras	05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	10	Botella	\$ 370.800	\$ 3.708.000
INRED4	CIOH	Guadaña desbrozadora con motor de gasolina de 50cc, 18" mango tipo bici (a dos manos), con switch de seguridad y candado. Capacidad tanque de gasolina de 1.2 litros, diámetro de hilo superior: 2.0mm - 2.4mm - 2.7mm - 3.3mm. 2.5HP.	05-01-01-004-004-01	Maquinaria Agropecuaria O Silvícola Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 1.700.324	\$ 1.700.324
INRED4	CIOH	Guante multiflex poliester nitrilo talla M-L redline	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 10.970	\$ 43.880
INRED4	CIOH	Hacha 1.14 lb con cabo	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 81.583	\$ 81.583
INRED4	CIOH	Hidrolavadora eléctrica de acople americano de 100BAR/ 1450Psi, 1.400W de potencia. Auto stop, fusible térmico de sobrecargas de traba o baja tensión, incluye manija de transporte con ruedas y porta lanza y manguera de 5 mts, caudal de 5.5L/Min, UNID.	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	1	Unidad	\$ 455.260	\$ 455.260
INRED4	CIOH	Juego de llaves Allen 1/16 - 3/8 - 1.5 a 10MM por 21 piezas.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 117.275	\$ 117.275
INRED4	CIOH	Juego de Lupas y Vicerá con luz de gran potencia	05-01-01-004-008	APARATOS MÉDICOS, INSTRUMENTOS ÓPTICOS Y DE PRECIÓN, RELOJES	1	Unidad	\$ 38.110	\$ 38.110
INRED4	CIOH	Kit empalme en resina para cable 3M y resina 3M scotchcast 2131(3M™ Scotchcast™ Kits de Empalme en resina para Cable de minería de hasta 15 kV en dragas, palas eléctricas, taladros y cables de alimentación de potencia subterránea tipo MPF y selección de cables de arrastre).	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 552.117	\$ 552.117
INRED4	CIOH	Kit limpiador de pantalla liquido seguro y eficaz con paño de microfibra	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 52.264	\$ 522.640
INRED4	CIOH	Limpiador electrónico 16 onzas	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	35	Unidad	\$ 17.072	\$ 597.520
INRED4	CIOH	Lubricante en spray ajustador de correas de 16 onzas	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 25.106	\$ 100.424
INRED4	CIOH	Mantenimiento transformador eléctrico: Efectuar mantenimiento a 03 transformadores. Se requiere la aplicación de pintura general tanque [01 capa de pintura anticorrosiva y 01 capa de pintura acabado], cambio aceite, cambio de crucetas por metálicas, cambio de cajas principales y cañuelas, cambio de pararrays (tropicalizado), cambio de bajantes y elementos de ajuste, limpieza de contactos con producto para circuitos eléctricos y ajustes de contactos (cambio, en caso que se requiera por mal estado), mantenimiento general de las bobinas, aplicación de barniz y llevada al horno, cambio de fusibles y cambio de cableado de los bajantes de 13,2 al transformador.	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 9.392.478	\$ 9.392.478
INRED4	CIOH	Mantenimiento a todo costo de aires acondicionados	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 31.255.350	\$ 31.255.350
INRED4	CIOH	Mantenimiento general preventivo de lavadora marca UNIMAC modelo UCL040HN20U1002 de 40 libras: Incluye dos (02) mantenimientos al año.	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 2.497.026	\$ 2.497.026
INRED4	CIOH	Mantenimiento general y preventivo de Secadora industrial modelo UT050NQTB1G2W04: Incluye: Incluye dos (02) mantenimientos al año.	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 2.497.026	\$ 2.497.026
INRED4	CIOH	Mantenimiento tableros eléctricos: Efectuar mantenimiento a 03 tableros eléctricos de distribución, 01 de iluminación y banco de condensadores. Se requiere el mantenimiento preventivo general del tablero, verificación cableado conductores de tierra estén correctamente conectados y que exista continuidad eléctrica entre los cables y la estructura del tablero. Efectuar reajuste de piezas flojas (Tornillería en interruptores o barrajes). Realización mantenimiento a elementos de potencia para conmutación, (desarme) si los platinos están gastados cambiar el componente o los platinos. Limpieza el tablero con una aspiradora y brocha. Realización mantenimiento a todos los interruptores termomagnéticos. Realización del peinado de todos los cables del tablero. Limpieza con producto para circuitos eléctricos, Pega de señales de peligro y seguridad acuerdo a normas establecidas, mantenimiento general banco de condensadores (suministro, montaje e instalación, puesta en servicio de los condensadores, temporizadores y ventiladores), mantenimiento suministro e instalación de 03 breaker trifásico de 200 amp, pintura general tableros (01 capa de pintura anticorrosiva y 01 capa de pintura acabado). Suministro, montaje e instalación, conexión, cables y terminales y puesta en servicio de 03 totalizadores principales de 600 amp con sus respectivas cajas.	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 7.071.615	\$ 7.071.615
INRED4	CIOH	Mascarilla respirador con elastómero	05-01-01-002-007	Artículos textiles (excepto prendas de vestir)	2	Unidad	\$ 43.744	\$ 87.488
INRED4	CIOH	Motosierra semiprofesional, a gasolina, dos tiempos, motor de 50cc, potencia de 3 cv, cebador arranque en frío, arranque fácil reforzado de última generación, freno de cadena de doble anclaje, placa de embrague metálica, embrague centrifugo.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 1.240.584	\$ 1.240.584
INRED4	CIOH	Multitoma regleta de 6 puestas de 110v con protección eléctrica de 3 metros	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	4	Unidad	\$ 18.579	\$ 74.316
INRED4	CIOH	Nylon para guadañadora plástico grueso de 300 metros.	05-01-01-004-004-01	Maquinaria Agropecuaria O Silvícola Y Sus Partes Y Piezas	1	Rollo	\$ 371.573	\$ 371.573
INRED4	CIOH	Oxígeno gaseoso industrial botellas de 3000 psi de contenido, deben tener su certificado de calidad	05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	3	Cilindro	\$ 167.308	\$ 501.924
INRED4	CIOH	Pala cuadrada de hierro #2 con cabo de madera.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 40.791	\$ 81.582
INRED4	CIOH	Amarres O Cinchos Alta Resistencia Blanco 20cm	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Paquete	\$ 5.454	\$ 10.908
INRED4	CIOH	Amarres O Cinchos Alta Resistencia Blanco 50cm	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Paquete	\$ 21.634	\$ 43.268
INRED4	CIOH	Pares de Video Balum	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	16	Unidad	\$ 5.150	\$ 82.400
INRED4	CIOH	Pegante instantáneo gota mágica x 3 gramos	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 73.934	\$ 1.478.680
INRED4	CIOH	perros para cable galvanizado 1/4 " 4 und fixser	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	paquete	\$ 7.783	\$ 77.830
INRED4	CIOH	pila alcalina AA 24 und dairu -ganchera	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	2	Unidad	\$ 43.328	\$ 86.656
INRED4	CIOH	Pilas aa alcalinas no recargables larga duración	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	50	Par	\$ 6.756	\$ 337.800
INRED4	CIOH	Pilas aa alcalinas recargables larga duración	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	40	Par	\$ 6.756	\$ 270.240
INRED4	CIOH	Pilas aaa no recargables alcalinas larga duración	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	50	Par	\$ 6.756	\$ 337.800
INRED4	CIOH	Pintura barniz poliuretano incoloro Ref.13603	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 201.944	\$ 403.888
INRED4	CIOH	Pintura esmalte poliuretano amarillo Ref. 11325	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 272.982	\$ 545.964
INRED4	CIOH	Pintura esmalte poliuretano blanco Ref. 11320	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 173.622	\$ 347.244
INRED4	CIOH	Pintura esmalte poliuretano brillante azul icollantas Ref. 11304	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 204.183	\$ 204.183
INRED4	CIOH	Pintura esmalte Poliuretano Color Ocre Ref. 11331	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 159.892	\$ 319.784
INRED4	CIOH	Pintura esmalte poliuretano negro Ref. 11327	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 179.071	\$ 358.142
INRED4	CIOH	Pintura esmalte top quality blanco Ref. 1793	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Galón	\$ 60.556	\$ 423.892

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	Pintura esmalte top quality blanco sucio Ref. 9416	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA-TINTAS	2	Galón	\$ 60.733	\$ 121.466
INRED4	CIOH	Pintura Tinte madera color miel 7435 1/4 galón - cuarto	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA-TINTAS	3	Cuarto	\$ 25.273	\$ 75.819
INRED4	CIOH	Pinza amperimétrica, para sistemas de ventilación y aire acondicionado, medidas de corriente CC DE 200 uA. Rango de resistencia ampliado para medir termistores de hasta 60 K. Captura de gas de combustión, mide la corriente de arranque y el funcionamiento de los condensadores del motor. Mide el rendimiento de los accionadores de frecuencia variable.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 356.924	\$ 356.924
INRED4	CIOH	Pinza ponchadora z-max termination tool	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	1	Unidad	\$ 21.552	\$ 21.552
INRED4	CIOH	Planta eléctrica insonora 2600W, generator inversor con regulador automático de voltaje, frecuencia 60Hz, Voltaje de salida 120V/ 12V-8A, desplazamiento 163CC, Horas 3-5 horas de operación, alerta de aceite, capacidad de combustible 5.9 Litros.	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 1.347.498	\$ 1.347.498
INRED4	CIOH	Pliego lija de agua no. 120	05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	CIOH	Pliego lija de agua no. 150	05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	CIOH	Pliego lija de agua no. 180	05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	CIOH	Pliego lija de agua no. 240	05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	CIOH	Pliego lija de agua no. 320	05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	CIOH	Pliego lija de agua no. 360	05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	CIOH	Pliego lija de agua no. 400	05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	CIOH	masa para soldadura de estaño x 500gr	05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	8	Unidad	\$ 20.296	\$ 162.368
INRED4	CIOH	Probador de estado de Batería de gran amperaje 200Ah	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 329.600	\$ 329.600
INRED4	CIOH	Rodillo 4" felpa de nylon y tejido en acrílico, mango de con orificio	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 10.043	\$ 50.215
INRED4	CIOH	Rodillo de felpa de 7" nylon y tejido en acrílico, mango con orificio	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 12.747	\$ 63.735
INRED4	CIOH	Rollo de cable UTP Catse Ext. 100 Y Cobre	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	1	Unidad	\$ 334.853	\$ 334.853
INRED4	CIOH	Servicio de revisión, mantenimiento, recarga y pintura de los extintores a todo costo de acuerdo a norma NTC 3808 y NFPA 10 consistente en: Recargar del agente extintor según corresponda, ensamblar y acondicionar sus partes, elementos complementario	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 5.209.019	\$ 5.209.019
INRED4	CIOH	Servilletero Medidas 18 x 18 x 8 cm Características Servilletero moderno, práctico y funcional para usar en la mesa. Las servilletas se ubican en forma horizontal. Material acero. Color acero cromado	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 14.155	\$ 28.310
INRED4	CIOH	Silicona blanca para todo tipo de sellado, resiste rayos uv.	05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	5	Unidad	\$ 44.615	\$ 223.075
INRED4	CIOH	Silicona electrónica.	05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	5	Unidad	\$ 40.791	\$ 203.955
INRED4	CIOH	Silicona en aerosol 16 onzas	05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	15	Unidad	\$ 22.945	\$ 344.175
INRED4	CIOH	Silicona líquida tubo x 300 ml con boquilla dosificadora resistente a rayos uv	05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	5	Unidad	\$ 31.868	\$ 159.340
INRED4	CIOH	Silicona negra, para todo tipo de sellado de juntas sobre metal, vidrio, madera, plástico o cerámica, óptima adhesión. Alta elasticidad, resiste a los rayos uv	05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	5	Unidad	\$ 29.319	\$ 146.595
INRED4	CIOH	Soldadura aporte tig aluminio er4043 1/8"	05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	3	Kilo	\$ 114.914	\$ 344.742
INRED4	CIOH	Soldadura de estaño 60/40 1 libra	05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	3	Unidad	\$ 80.340	\$ 241.020
INRED4	CIOH	tarjeta control lavadora Marca UNIMAC	05-01-01-004-004-06	MAQUINARIA PARA LA FABRICACIÓN DE TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ARTÍCULOS DE CUERO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 4.843.894	\$ 4.843.894
INRED4	CIOH	tenedor en acero inoxidable para mesa, con dientes pulidos en la parte interna, con formato apropiado para la boca y bordes redondeados para proporcionar más comodidad en el uso, Mangos de acero inoxidable color plateado	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	60	Unidad	\$ 2.884	\$ 173.040
INRED4	CIOH	Tenedor en acero inoxidable para postre con dientes pulidos en la parte interna, con formato apropiado para la boca y bordes redondeados para proporcionar más comodidad en el uso, Mangos de acero inoxidable color plateado	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	60	Unidad	\$ 2.575	\$ 154.500
INRED4	CIOH	Termo térmico, con bomba tipo dispensador. portatil. agarradera plástica, tapa colada con palanca para uso facil, bomba manual. construcción resistente en acero inoxidable; virtualmente irrompible. Posee paredes gruesas resistentes a las abolladuras	05-01-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 53.818	\$ 107.636
INRED4	CIOH	Tester Multímetro digital profesional para electricista, con su detección de voltaje sin contacto integrada y la función autoelección automática de voltaje CA/CC V/LoZ. Baja impedancia de entrada para evitar lecturas falsas, medición de 10 Amp (sobrecarga de 20 A. durante 30 segundos) resistencia, continuidad, frecuencia y capacidad, registro de valores mínimos y máximos y promedios con indicación del tiempo transcurrido para detectar fluctuaciones de la señal, clasificación de calidad CAT III 600 Voltios, pantalla con retroiluminación, protección voltaje pico de 6KV, voltaje Máximo 600 Voltios, fusible de 11 Amperios. 1000 Voltios rápidos.	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 1.988.576	\$ 1.988.576
INRED4	CIOH	Thinner para nitro 21214 caneca 5 galones	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA-TINTAS	2	Cuñete	\$ 166.334	\$ 332.668
INRED4	CIOH	Thinner para poliuretano 21050 caneca 5 galones	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA-TINTAS	1	Cuñete	\$ 219.470	\$ 219.470
INRED4	CIOH	Tubo tipo LED, Ref T8, Potencia: 9W, Tensión: 85-265V, Frecuencia 60Hz, Flujo luminoso 750 Lm, Base G13/ 26mm, Largo 600mm, Vida útil: 1500hr	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	80	Unidad	\$ 29.319	\$ 2.345.520
INRED4	CIOH	Vaselina industrial sin olor ni color	05-01-01-003-003-05	VASELINA, CERA DE PARAFINA, CERA DE PETRÓLEO DE MICROCRISTALINA, CERA CRUDA, OZOCERITA, CERA DE LIGNITO, CERA DE TURBA, OTRAS CERAS MINERALES Y PRODUCTOS SIMILARES, COQUE DE PETRÓLEO, BETÓN DE PETRÓLEO Y OTROS RESIDUOS DE LOS ACEITES DE PETRÓLEO O DE ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS	3	Unidad	\$ 47.165	\$ 141.495
INRED4	CIOH	Verificador de cableado utp y video 1080P o superior, Tester de 7 inch Ip Camera Test Monitor Poe Prueba Cctv Tester. Características: 7 pulgadas 1920 * 1200 pantalla táctil Resolución de la pantalla retina IP y analógico y SDI y AHD y TVI y probador CVI. WIFI incorporado, crean WIFI hotspot.10 100M Lan puerto, H.265 H.264, pantalla de video 4K a través de la corriente principal.; entrada HDMI y de salida, 1080p. Autoinstalable aplicaciones de Android, pls apenas instalar aplicaciones en las cámaras para mantener el sistema estable.; RJ45 prueba TDR por cable (sólo para cable RJ45), descubrimiento de IP. Rápida de Onvif, inicio de sesión automático y vista de video, creación de informe de prueba.; Salida de potencia Poe. ONVIF PTZ de control, registro y reproducción de video, 4xzoom instantánea de la pantalla	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 2.369.000	\$ 2.369.000
INRED4	CIOH	Waipe elemento de tela utilizado para la limpieza	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	70	Kilo	\$ 5.202	\$ 364.140
INRED4	CIOH	Zapapico de hierro 5 LB con cabo de madera.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 66.286	\$ 66.286
INRED4	SEMAM	Abrazaderas en acero inoxidable 1/2 en acero inoxidable con ajuste de tornillo americana	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	8	unidad	\$ 4.017	\$ 32.136
INRED4	SEMAM	abrazaderas plasticas grande de 50 cm por 100 und	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Paquete	\$ 87.370	\$ 87.370

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	SEMAY	abrazaderas plasticas mediana de 30 cm por 100 und	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Paquete	\$ 13.357	\$ 40.071
INRED4	SEMAY	abrazaderas plasticas pequeñas de 20cm *4.6mm, de color negra o blanca por 100 und	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Paquete	\$ 13.357	\$ 40.071
INRED4	SEMAY	Acetileno para equipo de oxicorte	05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	40	Kilogramos	\$ 82.400	\$ 3.296.000
INRED4	SEMAY	Acopies de suelte rapido para lleno de llena de bolsas de izado cerradas subvalve Puerto de inflado / deflación SSQD-Stainless Steel Quick Disconnects para equipo de buceo	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	unidad	\$ 193.917	\$ 387.834
INRED4	SEMAY	Adaptador hembra de pvc 1/2	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 1.647	\$ 4.941
INRED4	SEMAY	Adaptador macho de pvc 1/2	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 1.647	\$ 4.941
INRED4	SEMAY	Adptador hembra de pvc 1"	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	unidad	\$ 3.765	\$ 11.295
INRED4	SEMAY	Adptadores machos pvc de 1"	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	unidad	\$ 3.765	\$ 11.295
INRED4	SEMAY	Ajustador para epoxicas 21209 caneca 5 galones	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Cuñete	\$ 133.084	\$ 1.064.672
INRED4	SEMAY	Alcohol polivinilico, componente en fibra de vidrio	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	2	Kilo	\$ 158.600	\$ 317.200
INRED4	SEMAY	balde concretero 12 litros	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	und.	\$ 21.960	\$ 43.920
INRED4	SEMAY	Bolso tipo mochila para herraminetas compartimento interior grande, gran divisor de almacenamiento, soporte de 15 a20 kg de carga, sistema de soporte de espalda con relleno de malla, 600 *600 tela denier, comportamiento independiente para portátiles y herramienta eléctrica, volumen de 25 litros	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	3	unidad	\$ 201.300	\$ 603.900
INRED4	SEMAY	Bombilla Led 9 W	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	15	unidad	\$ 6.100	\$ 91.500
INRED4	SEMAY	Boquilla para acetileno No. 2	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 85.400	\$ 341.600
INRED4	SEMAY	Boquilla para acetileno No. 4	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 85.400	\$ 341.600
INRED4	SEMAY	Broca para metal de 1/2" acero rapido	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	unidad	\$ 40.170	\$ 120.510
INRED4	SEMAY	Broca para metal de 1/4" acero rapido	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	unidad	\$ 7.030	\$ 35.150
INRED4	SEMAY	Broca para metal de 11/16" con punta de tusteno con reduccion a media	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	unidad	\$ 53.528	\$ 267.640
INRED4	SEMAY	Broca para metal de 11/16" con reduccion a 1/2" cabeza	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	unidad	\$ 45.191	\$ 180.764
INRED4	SEMAY	Broca para metal de 3/16" acero rapido	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	unidad	\$ 7.030	\$ 35.150
INRED4	SEMAY	Broca para metal de 3/8" acero rapido	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	unidad	\$ 18.077	\$ 54.231
INRED4	SEMAY	Broca para metal de 5/32" acero rapido	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	unidad	\$ 55.053	\$ 275.265
INRED4	SEMAY	Broca para metal de 9/16 con red 1/2	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	unidad	\$ 92.720	\$ 278.160
INRED4	SEMAY	Broca para pared de 1/4	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	unidad	\$ 7.030	\$ 21.090
INRED4	SEMAY	Broca para pared de 5/16	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	unidad	\$ 35.149	\$ 105.447
INRED4	SEMAY	Brocha cerda cola de caballo mango de mandera de 2"	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	50	unidad	\$ 8.034	\$ 401.700
INRED4	SEMAY	Brocha cerda cola de caballo mango de mandera de 3"	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	75	unidad	\$ 9.785	\$ 733.875
INRED4	SEMAY	Broche o mosqueton de presión doble material Acero inoxidable 316 de calidad marina tamaño: 4 1/2 pulgada. Para equipo de buceo	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	unidad	\$ 109.096	\$ 436.384
INRED4	SEMAY	Buggy o carretilla plastica Capacidad: 5 pies cúbicos. Tolva: Plástica inyectada color negro. Estructura: Tubo Chasis, Madera Anatómica o Metálica Anatómica. Ruedas: Neumática, Maciza o Antipinchazo. Soporte: En Lámina troquelada o Platina.	05-01-01-004-009-03	VEHÍCULOS N.C.P. SIN PROPULSIÓN MECÁNICA	1	und.	\$ 268.400	\$ 268.400
INRED4	SEMAY	Cable duplex No 12 Blanco No 12	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	20	metro	\$ 3.414	\$ 68.280
INRED4	SEMAY	Caja PVC 2 * 4	05-01-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	5	unidad	\$ 6.344	\$ 31.720
INRED4	SEMAY	Cajas de herramientas plasticas	05-01-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	unidad	\$ 214.110	\$ 214.110
INRED4	SEMAY	Candado de alta seguridad. resistente a la interperme con cubierta en PVC, cuerpo en latón fundido, llave se libera unicamente con el candado cerrado, gancho endurecido. Alto 95mm, ancho 75mm, diametro interno de gancho 30mm y diametro de gancho de 14mm	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	unidad	\$ 103.395	\$ 1.550.925
INRED4	SEMAY	Capucha de buceo super elástica de 5 mm suelta, para utilizar con monos de buceo que no incorporan este elemento, tener un repuesto o simplemente reponer una pérdida.	05-01-01-003-008-04	Artículos De Deporte	3	unidad	\$ 103.679	\$ 311.037
INRED4	SEMAY	Manguito alrededor de todo el contorno facial, faldón con manguito para ajustar al cuello del traje y válvula de evacuación de aire en la parte superior, para evitar embolsamiento de aire en los ascensos.						
INRED4	SEMAY	Catalizador epoxipoliamid Ref. 13229. 1/4 galón	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Cuarto	\$ 40.954	\$ 614.310
INRED4	SEMAY	Catalizador para Poliepo Refe. 9800 1/8 galón - Octavo	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Octavo	\$ 32.600	\$ 489.000
INRED4	SEMAY	Catalizador para poliuretano incoloro 113151 galon	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	110	Galón	\$ 204.991	\$ 22.549.010
INRED4	SEMAY	Cautín 60 w tipo lapiz de 60w, 371 grados celsius temperatura controlada, para aplicaciones industriales, mango ergonómico con recubrimiento de hule, funcionamiento a 110 volt. 60 hz, de color naranja y puntas intercambiables.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	unidad	\$ 71.302	\$ 71.302
INRED4	SEMAY	Cemento gris bulto de 50 kilos	05-01-01-003-007-04	YESO, CAL Y CEMENTO	32	bulto	\$ 41.174	\$ 1.317.568
INRED4	SEMAY	Cepillo de acero mango de madera	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	30	unidad	\$ 19.520	\$ 585.600
INRED4	SEMAY	Cepillo para grata de copa en bronce en espiral de 1050 rpm (Pequeño)	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	unidad	\$ 64.660	\$ 323.300
INRED4	SEMAY	Cepillo para grata tipo copa de 2 1/2 x 5/8"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	24	unidad	\$ 24.400	\$ 585.600
INRED4	SEMAY	Cepillo para grata tipo copa de 4" x 5/8" (Grande)	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	unidad	\$ 36.600	\$ 732.000
INRED4	SEMAY	cera Desmoldante componente en fibra de vidrio	05-01-01-003-003-05	VASELINA, CERA DE PARAFINA, CERA DE PETRÓLEO DE MICROCRISTALINA, CERA CRUDA, OZOCERITA, CERA DE LIGNITO, CERA DE TURBA, OTRAS CERAS MINERALES Y PRODUCTOS SIMILARES, COQUE DE PETRÓLEO, BETÚN DE PETRÓLEO Y OTROS RESIDUOS DE LOS ACEITES	2	Kilo	\$ 90.280	\$ 180.560
INRED4	SEMAY	Chasos plasticos de 1/4	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	54	unidad	\$ 281	\$ 15.174
INRED4	SEMAY	Chasos plasticos de 3/8	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	unidad	\$ 199	\$ 9.950
INRED4	SEMAY	Chispero	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	unidad	\$ 31.720	\$ 190.320

EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	SEMAM	Cinta Atlante 23. material de vinilo, para trabajar a temperatura constante de 80 grados centígrados a 600V, resistente a la abrasion, humedad, alcalis, acidos, corrosion del cobre, ancho de 18mm y largo de 20mts, de color negra, resistente a UV, con fuerza de ruptura de 27, grado de la cinta premium y que cumpla norma RETIE.	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	unidad	\$ 50.213	\$ 1.506.390
INRED4	SEMAM	Cinta autofundente 33 cinta tipo caucho, con una Elongacion 1000%-Hasta 69 kv, Aislamiento primario y secundario para baja, media y alta tension, ancho de 18mm y largo de 9.1 M, de color negro, que cumpla norma RETIE.	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	unidad	\$ 19.583	\$ 587.490
INRED4	SEMAM	Cinta metrica 30 metros fibra de vidrio	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	unidad	\$ 92.720	\$ 92.720
INRED4	SEMAM	cobalto, componente en fibra de vidrio	05-01-01-003-004-05	PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS DIVERSOS	1	Kilo	\$ 146.400	\$ 146.400
INRED4	SEMAM	Codos de presion pvc de 1/2	05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	6	unidad	\$ 417	\$ 2.502
INRED4	SEMAM	Codos de pvc de presion de 3/4	05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	6	unidad	\$ 562	\$ 3.372
INRED4	SEMAM	Consola de Buceo de 3 instrumentos: presion, profundidad y compas, Consola de control compacta y ligera que contiene los siguientes elementos: manometro, profundimetro y brújula. Características: Manometro de presión hasta 300 bar con señalización roja en la zona de reserva (últimos 50 bar). Profundimetro analógico hasta 80 m con aguja indicadora de profundidad máxima. Compas analógico situado en la parte trasera con visel giratorio para marcar rumbos, ventana de lectura lateral, línea de fe grabada sobre el dial y rosa sumergida en líquido. Latiguillo de alta presión compact de 80 cm de longitud	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	1	unidad	\$ 825.160	\$ 825.160
INRED4	SEMAM	Cuchilla uso general retráctil mango en aluminio, liviano y resistente, clip de sujeción en acero inoxidable, mecanismo para abrir y cerrar con una sola mano, plegable y diseño compacto.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	unidad	\$ 30.500	\$ 91.500
INRED4	SEMAM	Cuerda de poliéster tejido 1/2" color negro	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afeelpados	100	metros	\$ 6.356	\$ 635.600
INRED4	SEMAM	Destornilladores precisión de 10 piezas cuerpo forjado en acero croo níquel, con recubrimiento anticorrosion, empuñadura maquinadas para mejorar agarre, mangos recubiertos con doble plastisol antideslizante, contenido de 10 piezas, (1)4" (101 mm) juego destornilladores de precisión , 03 de pala y 03 estrella, los destornilladores de precisión deben tener mango bimaterial ergonómico, con agujeros en el extremo superior del mango, medida y tipo de punta indicada en el mango	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	juego	\$ 100.040	\$ 100.040
INRED4	SEMAM	Diodos comun de rectificacion, 100v a 5A	05-01-01-004-007-01	Válvulas y tubos electrónicos; componentes electrónicos; sus partes y piezas	15	unidad	\$ 3.660	\$ 54.900
INRED4	SEMAM	Disco para pulir de 4 1/2" x 1/4" x 7/8"	05-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	15	unidad	\$ 20.740	\$ 311.100
INRED4	SEMAM	Disco para pulir de 7" x 1/4" x 7/8"	05-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	30	unidad	\$ 28.060	\$ 841.800
INRED4	SEMAM	Disco de corte de 4" x 1/8" x 7/8"	05-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	30	unidad	\$ 20.740	\$ 622.200
INRED4	SEMAM	Discos de corte de 7" x 1/16" x 7/8"	05-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	50	unidad	\$ 28.060	\$ 1.403.000
INRED4	SEMAM	Ensamblaje de manguera de inflado IHA subsalve - 3/8 pulgada x 50 pies de manguera con desconexiones rápidas de acero inoxidable para equipo de buceo	05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	2	unidad	\$ 822.413	\$ 1.644.826
INRED4	SEMAM	Escuadra metálica 16 pies x 24 pies Diseñada en acero endurecido de alta calidad . Graduaciones en relieve, escala de lectura inversa, tratado con un acabado transparente y protector que la resiste la oxidación.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	und.	\$ 56.120	\$ 56.120
INRED4	SEMAM	Eslinga ref. DOO-EE-902 x 3 mts.	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afeelpados	2	unidad	\$ 65.779	\$ 131.558
INRED4	SEMAM	Esmalte top quality negro. Ref. 1772	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTISTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 58.779	\$ 293.895
INRED4	SEMAM	Espátula para aplicar pintura de 2"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	unidad	\$ 9.239	\$ 55.434
INRED4	SEMAM	Espátula para aplicar pintura de 3"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	unidad	\$ 12.051	\$ 72.306
INRED4	SEMAM	fibra Matt 450grs/metro cuadrado, componente en fibra de vidrio	05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	20	Kilo	\$ 50.020	\$ 1.000.400
INRED4	SEMAM	Fibrodisco de carton # 120	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3	unidad	\$ 15.250	\$ 45.750
INRED4	SEMAM	Fibrodisco de carton # 36	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3	unidad	\$ 21.960	\$ 65.880
INRED4	SEMAM	Fibrodisco de carton # 100	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3	unidad	\$ 21.960	\$ 65.880
INRED4	SEMAM	Fibrodisco de carton # 16	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3	unidad	\$ 29.280	\$ 87.840
INRED4	SEMAM	Fibrodisco de carton # 24	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3	unidad	\$ 29.280	\$ 87.840
INRED4	SEMAM	Fibrodisco de carton # 80	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3	unidad	\$ 18.300	\$ 54.900
INRED4	SEMAM	fining manos, componente en fibra de vidrio	05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	2	Kilo	\$ 146.400	\$ 292.800
INRED4	SEMAM	flexometro 8 metros	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	2	unidad	\$ 14.274	\$ 28.548
INRED4	SEMAM	Fuente de voltaje Dos canales variables 0-32 VDC, corriente máxima de salida 5A. Un canal fijo de 5VDC corriente máxima de salida 5A. Ventilación forzada con sistema de control interno. Doble display para monitorear el voltaje y la corriente de salida de cada canal variable. Bajo ruido y bajo ruido en funcionamiento. Protecciones contra sobrecarga y polaridad inversa.	05-01-01-004-006-01	Motores, Generadores Y Transformadores Eléctricos Y Sus Partes Y Piezas	1	unidad	\$ 1.525.000	\$ 1.525.000
INRED4	SEMAM	gel coat rojo. componente en fibra de vidrio	05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	2	Kilo	\$ 86.620	\$ 173.240
INRED4	SEMAM	Hojas para segueta	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	23	unidad	\$ 9.641	\$ 221.743
INRED4	SEMAM	hojas para sierra horizontal	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	und.	\$ 52.460	\$ 209.840
INRED4	SEMAM	Inflador tipo IYA INFLATION YOKE ASSEMBLY-IYA para equipo de buceo	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	unidad	\$ 746.886	\$ 1.493.772
INRED4	SEMAM	Inversor de voltaje inversor de 1000W de onda senoidal pura, con entradas DC de 12V y salidas AC de 120V, con proteccion de sobre voltaje en la entrada y sobre carga en la salida, proteccion de sobre temperatura y polaridad inversa, con socket tipo NEMA 5-15R,	05-01-01-004-006-01	Motores, Generadores Y Transformadores Eléctricos Y Sus Partes Y Piezas	1	unidad	\$ 574.118	\$ 574.118
INRED4	SEMAM	juego completo de repuesto interior de sanitario	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	unidades	\$ 102.480	\$ 102.480
INRED4	SEMAM	Kit 06 destornilladores mango bimaterial ergonómico, agujero en extremo superior del mango para facil almacenamiento, barra en acero cromo vanadio tratadas termicamente, resistentes a altos torques e impactos con medida claramente indicada, puntas magnéticas y fosfatadas, mangos coordinados por color rojo(festándar) azul (phillips). 03 destornillador de pala con punta #0.5, #0.8 y #1.2 y 03 tipo phillips # 0, #1, #3.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	kit	\$ 79.544	\$ 79.544
INRED4	SEMAM	kit anticorrosiva poli epox rojo 210050 en 1g y catalizador 213227 en 0.25g	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Galón	\$ 113.192	\$ 226.384
INRED4	SEMAM	Kit de alicate electricista 1 alicate de punta, 01 alicate de precisión y 01 alicate electricista, mango con material antideslizante, protección pronunciada en la parte superior del mango, en acero cromo níquel, mango de color negro con amarillo	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	kit	\$ 42.700	\$ 85.400
INRED4	SEMAM	kit laca catalizada transparente bte 28400 1 gl y catalizador 18448 1/16 gl	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Galón	\$ 37.993	\$ 75.986
INRED4	SEMAM	Limpiador electronico rapida evaporacion y accion, no deja residuos, no ataca plasticos sensibles, contenido de 430 ml, contiene disolvente adicional para grasas y aceites.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	20	unidad	\$ 17.072	\$ 341.440

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	SEMAM	Linterna de buceo LEDs: 4 x Cree XP-L (Máx 4000 lúmenes) Autonomía: 90 min alta potencia, 300 min baja potencia, 150 min modo estroboscópico. Reflector: reflector de aluminio brillante Lente Frontal: Policarbonato de 4 mm de espesor. Material del Cuerpo: Aluminio de calidad aeronáutica de alta durabilidad. Ángulo del Haz: 5,5º punto caliente. Tratamiento de la Superficie: Anodizado premium tipo III. Color: Negro. Baterías: 2 x Li-Ion mod 26650. Protección contra sobrecarga y polaridad inversa. Voltaje de la Operación: 6,0 a 8,4 V. Profundidad Máxima: 100 metros. Dimensiones: 244 mm (largo) x 59 mm (diámetro del cabezal) x 32,8 mm (diámetro del cuerpo). Peso en el Aire: 361 g (sin baterías); 539 g (con baterías). Peso en el Agua: 230 g (con baterías). Segunda etapa compensada de alto rendimiento. Nueva cubierta rediseñada para mejorar las prestaciones y su aspecto. Diseño más ligero que su antecesor el octopus Tifón. Fabricado en termoplástico y latón marino cromado que proporcionan una gran durabilidad. La boquilla es fácilmente sustituible para lograr un ajuste óptimo. Control venturi	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	1	unidad	\$ 991.779	\$ 991.779
INRED4	SEMAM	Llave de cierre rápido de 1/2" (lave universal)	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	unidad	\$ 42.700	\$ 85.400
INRED4	SEMAM	Llave de expansión cromada de 10"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	und.	\$ 146.400	\$ 146.400
INRED4	SEMAM	Llave de expansión tipo crescent longitud de 10", cuerpo cromado para evitar la corrosión, escala métrica y en pulgadas en la cabeza, mango con material antideslizante, protección pronunciada en la parte superior del mango, en acero cromo níquel, mango de color negro con amarillo, debe cumplir con norma. Debe cumplir con norma ANSI B107.8M.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	und	\$ 146.400	\$ 146.400
INRED4	SEMAM	Llave de plomería de paso pvc 1"	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	unidad	\$ 25.841	\$ 51.682
INRED4	SEMAM	Llaves de 3/4, de combinación boca y trinquete (ratchit)	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	7	unidad	\$ 158.600	\$ 1.110.200
INRED4	SEMAM	Llaves de 3/4, de combinación boca y trinquete (ratchit) hexagonales, fabricado en acero cromo vanadio, tipo boca de un lado y ratchit del otro, trinquete y boca de 3/4" y longitud de 10"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	und	\$ 2.196.000	\$ 2.196.000
INRED4	SEMAM	Lubricante penetrante densidad de 0,79 grs/cc, kilo/galon 2,99, insoluble en agua, color ambar, disolvente alifático, rango de temperatura de 15° a 35° C capacidad de 10,5 Oz.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	20	undad	\$ 7.930	\$ 158.600
INRED4	SEMAM	Machete # 22	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	unidad	\$ 43.920	\$ 263.520
INRED4	SEMAM	Mantenimiento a todo costo de aires acondicionados	05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	global	\$ 5.597.362	\$ 5.597.362
INRED4	SEMAM	Servicio de revisión, mantenimiento, recarga y pintura de los extintores a todo costo de acuerdo a norma consistente en: Recargar del agente extintor según corresponda, ensamblar y acondicionar sus partes, elementos complementario	05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	global	\$ 3.722.220	\$ 3.722.220
INRED4	SEMAM	Mascara de buceo de doble lente templado, hebillas integradas en la montura con microregulación ideal para uso intensivo. Silicona 100%, volumen interior 135cm3 y un peso de 170g. Bolsillo para la nariz que permite realizar la igualación con una sola mano. Facial y tira en silicona líquida color negro.	05-01-01-003-008-04	ARTÍCULOS DE DEPORTE	1	unidad	\$ 102.992	\$ 102.992
INRED4	SEMAM	MasterSeal 533 color gris Impermeabilización de estructuras en agua de mar.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	cuñete	\$ 904.020	\$ 4.520.100
INRED4	SEMAM	Meck peróxido ref 960, componente en fibra de vidrio	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	3	Kilo	\$ 170.800	\$ 512.400
INRED4	SEMAM	Oxígeno para equipo de oxicorte	05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	90	Metro Cubico	\$ 29.280	\$ 2.635.200
INRED4	SEMAM	palustre # 6	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	unidad	\$ 21.960	\$ 21.960
INRED4	SEMAM	palustre # 8	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	unidad	\$ 26.840	\$ 26.840
INRED4	SEMAM	Pegante para PVC presentacion en 1/4	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	galon	\$ 158.600	\$ 317.200
INRED4	SEMAM	Pegante sintético bóxer	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	galon	\$ 96.349	\$ 96.349
INRED4	SEMAM	Perro inoxidable de 1/2"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	unidad	\$ 170.800	\$ 854.000
INRED4	SEMAM	pedra para chipero (repuesto)	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	30	unidad	\$ 21.960	\$ 658.800
INRED4	SEMAM	Pintoxido incoloro. Ref. 514.	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 29.016	\$ 145.080
INRED4	SEMAM	Pintura anticorrosivo epoxi poliámda verde 9102 galon	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Galón	\$ 94.688	\$ 1.420.320
INRED4	SEMAM	Pintura esmalte poliuretano amarillo 11325 galon	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 272.982	\$ 1.364.910
INRED4	SEMAM	Pintura esmalte poliuretano naranja 11323 galon	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 276.084	\$ 552.168
INRED4	SEMAM	Pintura esmalte poliuretano negro 11327 galon	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 179.071	\$ 358.142
INRED4	SEMAM	Pintura esmalte poliuretano rojo 11326 galon	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	45	Galón	\$ 209.385	\$ 9.422.325
INRED4	SEMAM	Pintura esmalte poliuretano verde esmeralda 11305 galon	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	12	Galón	\$ 173.041	\$ 2.076.492
INRED4	SEMAM	Pintura esmalte top quality amarillo. Ref. 1760	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Galón	\$ 58.998	\$ 412.986
INRED4	SEMAM	Pintura esmalte top quality color blanco. Ref. 1793	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 60.556	\$ 181.668
INRED4	SEMAM	Pintura poliepox gris 9600 galon	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 125.378	\$ 501.512
INRED4	SEMAM	Pintura poliuretano blanco 11320 galon	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	45	Galón	\$ 173.622	\$ 7.812.990
INRED4	SEMAM	Pintura vinilo blanco 1501 caneca 5 galones	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Cuñete	\$ 229.518	\$ 1.836.144
INRED4	SEMAM	Pistola para pintar de baja presion en aluminio con doble dispersador de pintura	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	unidad	\$ 146.400	\$ 292.800
INRED4	SEMAM	Pistola para pintar: Con Vaso de 0.6 lts., apertura de abanico 170mm, conexión de aire 1/4" control de flujo de pintura y presion de aire Boquilla 1.2mm. 30-50 PSI, 3-5 CFM,	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 261.080	\$ 261.080
INRED4	SEMAM	Polvo cerámico, componente en fibra de vidrio	05-01-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	10	Kilo	\$ 37.820	\$ 378.200
INRED4	SEMAM	pulidora inalámbrica de 20 voltios, , velocidad sin carga de 8000rpm, bloqueo de eje, rosca de 5/8, peso de 9,2 kg, cargador rapido, 2 baterias 20voltiosion de litio 5,0Ah, con mango lateral de dos posiciones, guarda tupo1 y llave.	05-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	undad	\$ 1.038.135	\$ 1.038.135
INRED4	SEMAM	Puntillas con cabeza 1 1/2"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Caja	\$ 8.943	\$ 17.886
INRED4	SEMAM	Puntillas con cabeza 1"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Caja	\$ 8.943	\$ 17.886
INRED4	SEMAM	Puntillas con cabeza 2 1/2"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Caja	\$ 8.943	\$ 17.886

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	SEMAC	Puntillas con cabeza 2"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Caja	\$ 8.943	\$ 17.886
INRED4	SEMAC	Puntillas con cabeza 3"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Caja	\$ 8.943	\$ 17.886
INRED4	SEMAC	Puntillas con cabeza 3"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Caja	\$ 8.943	\$ 17.886
INRED4	SEMAC	Puntillas sin cabeza 1 1/2"	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Caja	\$ 8.943	\$ 17.886
INRED4	SEMAC	Regulator de buceo completo La primera etapa se corta a partir de un bloque de latón marino que luego se cromata para aumentar la resistencia a la corrosión. presiones de hasta 300 bar (4350 psi). La torreta se gira para facilitar el enrutamiento de las mangueras. La presión intermedia es ajustable. Puede modificarse para su uso en aguas frías o contaminadas. conector(INT). SEGUNDA ETAPA: La segunda etapa está hecha de latón marino termoplástico y cromo que proporcionan una gran durabilidad. La boquilla es fácilmente reemplazable para un ajuste óptimo. Control Venturi y dial para ajustar el esfuerzo de inhalación. Especificaciones técnicas Primera etapa de la tecnología: Membrana compensada neumáticamente Presión máxima de funcionamiento: estribo - 232 bara / 3300 psi; DIN - 300 bar / 4350 psi Presión intermedia: 0.35 +/- 9.7 bar (140 +/- 5 psi) Número y tamaño de los puertos: 2 de alto HP 7/16 " y 3/8 LP 4 bajo" Longitud de la manguera: 75 cm (35 ") Profundidad máxima de inmersión: 50 m.	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	2	unidad	\$ 1.068.069	\$ 2.136.138
INRED4	SEMAC	Resina 219 tix ambiente marino, componente en fibra de vidrio	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	20	Kilo	\$ 43.920	\$ 878.400
INRED4	SEMAC	Rodillo de felpa de Nylon 4"	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	15	unidades	\$ 10.043	\$ 150.645
INRED4	SEMAC	Rodillo felpa de nylon 7"	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	12	unidades	\$ 11.895	\$ 142.740
INRED4	SEMAC	Silicona transparente 300 ml acetica antihongos, gran adherencia a la mayoría de superficie no porosas, alta resistencia a rayos UV y la intemperie, libre de solventes, alta elasticidad y flexibilidad.	05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	18	undad	\$ 18.300	\$ 329.400
INRED4	SEMAC	Soldadura 6011 3/32"	05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	40	Kilo	\$ 23.180	\$ 927.200
INRED4	SEMAC	Soldadura 6011 5/32"	05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	50	Kilo	\$ 23.180	\$ 1.159.000
INRED4	SEMAC	Soldadura 7018 1/8"	05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	60	Kilo	\$ 23.180	\$ 1.390.800
INRED4	SEMAC	Soquete de caucho para bombillos colgante	05-01-01-003-006-02	OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO	10	undad	\$ 2.440	\$ 24.400
INRED4	SEMAC	Taladro inalámbrico de 9,63 V incluye batería y cargador	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	undad	\$ 548.146	\$ 548.146
INRED4	SEMAC	Teflon industrial	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	rollo	\$ 7.137	\$ 35.685
INRED4	SEMAC	Terminal de cobre tipo anillo total mente de cobre y desnudo, con agujero de 3/8 para cable 2 AWG, cañon largo	05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	100	undad	\$ 5.490	\$ 549.000
INRED4	SEMAC	Terminal tipo U, 12-14 AWG, aislado, color azul, corriente max 27 Amp, material de cobre de 0,8 mm de espesor. De instalación manual con pinza	05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	100	undad	\$ 305	\$ 30.500
INRED4	SEMAC	Thinner para nitro. Ref. 21214 caneca	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Cuñete	\$ 166.334	\$ 1.330.672
INRED4	SEMAC	Thinner para poliuretanos. Ref. 21050 caneca 5 galones	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Cuñete	\$ 219.470	\$ 1.755.760
INRED4	SEMAC	Varilla corrugada con resistencia a la tencion de 6300kg/cm2 diametro de 12,7mm	05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	20	unidad	\$ 35.685	\$ 713.700
INRED4	SEMAC	Vinilo azul pacifico tipo 1 ref 1573 galon	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 47.568	\$ 190.272
INRED4	SEMAC	vowing roving 800grs/m, componente en fibra de vidrio	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	12	Kilo	\$ 56.120	\$ 673.440
INRED4	SEMAC	Waipe	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	130	kilos	\$ 5.202	\$ 676.260
INRED4	C5KLP	Mantenimiento correctivo a desalinizadora del ARC "Malpelo" consistente en el suministro de una planta de osmosis inversa marca PETER TABOADA modelo PETSEA RO SW-Y 60/80, con bomba de alimentación y filtro de arena. producción 8m3/dia. Suministro e instalación de esterilizador U.V. filtro P.H agua. Kit repuestos basicos para 6 meses de funcionamiento. Kit de elementos para mantenimiento por un periodo de 6 meses. Instalacion y puesta en marcha del equipo. la instalacion incluye el cambio de las tuberías de alimentación y descarga en PVC desde el punto mas proximo a la toma de agua de la embarcacion; así mismo la debida adecuacion de la base o soporte para garantizar el correcto anclaje del equipo a la estructura de la embarcacion. Capacitación en la operacion y mantenimiento basico de la planta.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 283.741.976	\$ 283.741.976
INRED4	C5KLP	ABRAZADERA METÁLICA DE 1" EN ACERO INOXIDABLE CON AJUSTE DE TORNILLO AMERICANAS	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	20	UNIDAD	\$ 8.034	\$ 160.680
INRED4	C5KZH	Abrazadera metálica de 1" en acero inoxidable con ajuste de tornillo americanas	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	12	Unidad	\$ 8.034	\$ 96.408
INRED4	C5KLP	ABRAZADERA METÁLICA DE 1/2" EN ACERO INOXIDABLE CON AJUSTE DE TORNILLO AMERICANA	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	20	UNIDAD	\$ 4.017	\$ 80.340
INRED4	C5KLP	ABRAZADERA METÁLICA DE 2" EN ACERO INOXIDABLE CON AJUSTE DE TORNILLO AMERICANO.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	20	UNIDAD	\$ 10.043	\$ 200.860
INRED4	C5KZH	Abrazadera Metálica de 2" en acero inoxidable con ajuste de tornillo americano.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	12	Unidad	\$ 10.043	\$ 120.516
INRED4	C5KLP	ABRAZADERA METÁLICA DE 3" EN ACERO INOXIDABLE CON AJUSTE DE TORNILLO AMERICANA	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	20	UNIDAD	\$ 18.077	\$ 361.540
INRED4	C5KZH	Abrazadera metálica de 3" en acero inoxidable con ajuste de tornillo americana	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	12	Unidad	\$ 18.077	\$ 216.924
INRED4	C5KZI	Abrazadera plástica pequeña de 100 mm pequeñas paquete por 100 und negra	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	Paquete	\$ 13.357	\$ 26.714
INRED4	C5KZI	Abrazadera plástica pequeña de 300 mm pequeñas paquete por 100 und negra	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	UNIDAD	\$ 13.357	\$ 26.714
INRED4	C5KZI	Abrazadera plasticas mediana de 30 cm por 100 und negra	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	UNIDAD	\$ 13.357	\$ 26.714
INRED4	C5KLO	Mantenimiento preventivo de la planta desalinizadora modelo PET SEA RO SW-Y 60/80. Kit basico de repuestos para mantenimiento preventivo por espacio de 6 meses de operación. Kit de elementos quimicos para mantenimiento y proteccion de las membranas por un periodo de 6 meses.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000
INRED4	C5KLO	Abrazadera plástica de 1" x 100 und	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	paquete	\$ 15.064	\$ 15.064
INRED4	C5KLO	ACETILENO industrial botella de 5 kilo gramos de contenido, deben tener su certificado de calidad	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	3	UNIDAD	\$ 367.367	\$ 1.102.101
INRED4	C5KMQ	Mantenimiento preventivo de la planta desalinizadora modelo PET SEA RO SW-Y 110/120. Kit basico de repuestos para mantenimiento preventivo por espacio de 6 meses de operación. Kit de elementos quimicos para mantenimiento y proteccion de las membranas por un periodo de 6 meses.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 45.000.000	\$ 45.000.000
INRED4	C5KMQ	ACOPLE RAPIDO DE 2" MACHO COLA DE RATA	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 43.757	\$ 43.757
INRED4	C5KMZ	Mantenimiento preventivo de la planta desalinizadora modelo PET SEA RO SW-Y 60/80. Kit basico de repuestos para mantenimiento preventivo por espacio de 6 meses de operación. Kit de elementos quimicos para mantenimiento y proteccion de las membranas por un periodo de 6 meses.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000
INRED4	C5KMZ	Acrilico uretano gris cubierta REF 11416	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	8	Galón	\$ 159.168	\$ 1.273.344
INRED4	C5KMQ	Acrilico Uretano Gris Cubierta 11416	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	20	Galón	\$ 159.168	\$ 3.183.360
INRED4	C5KMZ	Acumulador de succion BITZER KUHLMASCHINENBAU TYP F102H. VOLUMEN 10 L.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 74.263	\$ 148.526

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CSKLO	Afilador de cuchillo manual cuenta con dos ruedas de esmerillar (fina y gruesa) y una rueda de pulir, afila en ángulos de 18-22 grados cajon magnetizado para recoger virutas.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	unidad	\$ 189.417	\$ 189.417
INRED4	CSKLP	AJUSTADOR PARA EPOXICAS 21209 CANECA 5 GALONES	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	3	Cuñete	\$ 133.084	\$ 399.252
INRED4	CSKZI	Ajustador para epoxicas 21209 caneca x 5 galones.	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Cuñete	\$ 133.084	\$ 133.084
INRED4	CSKMQ	Ajustador para epoxicas Ref 21209 - Ajustador para epoxicas Ref 21209 -	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	6	Cuñete	\$ 133.084	\$ 798.504
INRED4	CSKFW	Ajustador para pinturas epoxicas 21209 en presentación de canecas de 5 galones.	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	cuñete	\$ 133.084	\$ 133.084
INRED4	CSKFZ	Ajustador para pinturas epoxicas 21209 en presentación de canecas de 5 galones.	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	cuñete	\$ 133.084	\$ 133.084
INRED4	CSKZH	Ajustador para pinturas epoxicas.	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	5	Cuñete	\$ 133.084	\$ 665.420
INRED4	CSKLO	Alambre de estaño para soldadura SN95Sb5 4,0mm dia x 250 gr	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	und	\$ 36.648	\$ 36.648
INRED4	CSKLO	Amarre transparente 2.4x96mm 100 und FIXSER	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	und	\$ 3.922	\$ 3.922
INRED4	CSKLO	Amarre transparente 23,6x200mm 100 und FIXSER	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	und	\$ 17.037	\$ 17.037
INRED4	CSKMQ	ANGEO ROLLO DE ANGEBO PLASTICO	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	5	Metro	\$ 11.103	\$ 55.515
INRED4	CSKMZ	Servicio de revisión, mantenimiento, recarga y pintura de los extintores a todo costo de acuerdo a norma consistente en: Recargar del agente extintor según corresponda, ensamblar y acondicionar sus partes, elementos complementario	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 13.844.539	\$ 13.844.539
INRED4	CSKMZ	Mantenimiento a antena tv satelital kvh TV6 trackvision incluye: Desmonte e instalación antena TV 6, revisión y ajustes de tensión en las correas,lubricación de Azimuth y elevación, verificación y ajustes de los motores, ajustes del LNB y feedtue, calibración en laboratorios giros, verificación de voltajes y protecciones en el sistemas, limpieza general del domo y aplicación de protección UV, verificación y actualización del software, revisión,limpieza e impermeabilización conectores energía, datos idecoxiales, ajustes de arnés del cableado central, cambio e instalación del cableado coaxial RF1 Y RF2 de 35 metros cada uno por el cable tipo RG 11 (teniendo en cuenta estado del cableado)	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	UNIDAD	\$ 2.111.500	\$ 2.111.500
INRED4	CSKFW	Antejos y monogafas de seguridad transparentes, con banda elástica, para la protección contra impacto y radiación UV. Banda elástica como sujetador, lentes panorámicos antifog y pieza nasal blanda en gel. Lentes en policarbonato con el 99% protección UV, que cumpla con la norma técnica ANSI Z87.1 (alto impacto).	05-01-01-004-008-03	Instrumentos Ópticos Y Equipo Fotográfico; Partes, Piezas Y Accesorios	4	Unidad	\$ 33.094	\$ 132.376
INRED4	CSKMZ	Anticorrosivo poliepox rojo oxidado. Referencia T39101	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	10	Galón	\$ 82.652	\$ 826.520
INRED4	CSKLO	AnticorrosivoPoliepox rojo oxidado. Referencia T39101	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	25	Galón	\$ 82.652	\$ 2.066.300
INRED4	CSKMZ	Aquapac- funda protectora para radios de maniobra Bolsa de plástico, sumergible, transparente y con correa extensa; apta para equipos motorola EP350MX, 100% resistente al agua según la norma IPX8 (sumergible garantizado hasta 5 m por 30 minutos).	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	5	UNIDAD	\$ 118.821	\$ 594.105
INRED4	CSKZI	A tornillador INALÁMBRICO 20 V 13 MM, DE 20 CENTÍMETROS DE LARGO, POTENCIA 350W AMPERAJE 1AMP VELOCIDAD DE 2000 RPM CON 16 POSICIONES DE TORQUE MANGO DE GOMA ANTIDESLIZANTE, CON 2 BATERÍAS DE 1,5 AH Y CARGADOR, USO INDUSTRIAL CON ESTUCHE.	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	UNIDAD	\$ 421.785	\$ 421.785
INRED4	CSKMZ	Peines Para Aletado para limpieza serpentines plantas de aire acondicionado y planta frigorífica modelos VA-351. capacidad 8, 9, 10, 12, 14 Y 15 espacios por pulgada	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	1	UND	\$ 168.577	\$ 168.577
INRED4	CSKMQ	Banda de 3 x 21 pulgadas x 100 gr car 79	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	50	UNIDAD	\$ 5.099	\$ 254.950
INRED4	CSKMQ	Banda de 3 x 21 pulgadas x 120 gr car 79	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	50	UNIDAD	\$ 5.099	\$ 254.950
INRED4	CSKLO	Bandeja de pintura ELABORADA EN PVC RESISTENTE	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	5	Unidad	\$ 9.193	\$ 45.965
INRED4	CSKMQ	Bandeja Plástica 9 Pulgadas	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	UNIDAD	\$ 5.768	\$ 57.680
INRED4	CSKLO	Bascula tipo digital, medidor de peso para personas de 180 kg digital, graduacion de 0.1 kg pantalla de 4 digitos de LCD, poder de 3 V CR 2032 bateria de litio, temperatura de funcionamiento de 8 segundos, pantalla de bajo voltaje. "LO" visualizacion de error: " ERR", pantalla con sobreeseno: 0-LO	05-01-01-004-003-09	Otras máquinas para usos generales y sus partes y piezas	1	UNIDAD	\$ 29.416	\$ 29.416
INRED4	CSKLO	Base metálica para cautin soporte y esponja base argollada en Acero	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	und	\$ 23.166	\$ 23.166
INRED4	CSKMZ	BATERIA AA MN2400 LR03 1.5 VOLTS	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	22	PAR	\$ 5.342	\$ 117.524
INRED4	CSKMZ	BATERIA BOSCH S4 200D-8D (190H52) 12V 200Ah	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 1.586.056	\$ 7.930.280
INRED4	CSKMZ	BATERIA AAA MN2400 LR03 1.5 VOLTS	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	22	PAR	\$ 9.925	\$ 218.350
INRED4	CSKMZ	BATERIA EXIDE ES 900 900Wh 80Ah 12 V	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 907.070	\$ 4.535.350
INRED4	CSKMQ	BATERIAS 9 VOLTIOS	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	2	Unidad	\$ 13.728	\$ 27.456
INRED4	CSKMZ	Baterías UPS (NP24-12R 12 V,24Ah) del DP1Batería NP24-12R estacionaria recargable de recombinación de gas, reguladas por válvula de plomo-ácido (VRLA) para aplicaciones generales (en flotación o cíclicas). Voltaje: 12V y Capacidad: 24 Amperios. Válvula de seguridad de baja presión, contenedor UL94 HB (Standard) o VO (FR: retardante de llama) ABS, útil para configuraciones en serie o en paralelo y de larga duración. MEDIDAS: 166 X 175 X 125 MM, TERMINAL: M5. PESO: 9.07KG	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	4	UNIDAD	\$ 285.284	\$ 1.141.136
INRED4	CSKMZ	Baterías VHF portatil SAILORB3502 batería recargable para radio VHF MARINO PORTATIL SP3520 Tipo de batería: batería secundaria B3502 Número de pieza: 403502A Tensión/capacidad: 7.2 v, 1300 mAh Radio modelo: marino SSMSSM SP3520 RADIO	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	4	UNIDAD	\$ 686.392	\$ 2.745.568
INRED4	CSKLO	Batidor manual - fabricado en acero inoxidable 18/10 de 30 cm	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	unidad	\$ 20.600	\$ 20.600
INRED4	CSKMQ	BATIDOR MANUAL FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE 18/10 DE 40 CM	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	unidad	\$ 11.649	\$ 23.298
INRED4	CSKMZ	BATIDOR MANUALE EN ACERO INOXIDABLE, 40 CM DE LARGO, MANGO EN ACERO INOXIDABLE, ALAMBRES DE ACERO, MANGO CON AGUJERO PARA COLGAR, COLOR PLATEADO	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	unidad	\$ 105.060	\$ 105.060
INRED4	CSKMQ	Binoculares Steiner Navigator Pro 7x50 Binoculars with Compass	05-01-01-004-008-03	Instrumentos Ópticos Y Equipo Fotográfico; Partes, Piezas Y Accesorios	1	Unidad	\$ 2.832.838	\$ 2.832.838
INRED4	CSKFW	bomba de achique 200 galones/hora 12 voltios (para botes)	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 3.431.960	\$ 3.431.960
INRED4	CSKFZ	bomba de achique 200 galones/hora 12 voltios (para botes)	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000
INRED4	CSKZI	bomba de achique 200 galones/hora 12 voltios (para botes)	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	UNIDAD	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000
INRED4	CSKMQ	BOMBA NEUMATICA Q8Y20DESCARGA 1 1/2" CAUDAL 0-8 M3/H	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 5.025.370	\$ 5.025.370

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CSKMZ	BOMBA SUCCION DE ACEITE MANUAL Draper 77057	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	UND	\$ 93.465	\$ 93.465
INRED4	CSKFW	bomba tipo sumergible de 1HP a 110 V, portatili con diametro de descarga de 1", con carcasa y impeler en acero inoxidable, con 20 mtr de manguera	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 1.470.840	\$ 1.470.840
INRED4	CSKFZ	bomba tipo sumergible de 1HP a 110 V, portatili con diametro de descarga de 1", con carcasa y impeler en acero inoxidable, con 20 mtr de manguera	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 1.470.840	\$ 1.470.840
INRED4	CSKZH	bomba tipo sumergible de 1HP a 110 V, portatili con diametro de descarga de 1", con carcasa y impeler en acero inoxidable, con 20 mtr de manguera	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 1.470.840	\$ 1.470.840
INRED4	CSKZI	bomba tipo sumergible de 1HP a 110 V, portatili con diametro de descarga de 1", con carcasa y impeler en acero inoxidable, con 20 mtr de manguera	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	UNIDAD	\$ 1.470.840	\$ 1.470.840
INRED4	CSKMZ	BOMBILLO HPI-T Plus 400W/645 FAC	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	10	UND	\$ 45.044	\$ 450.440
INRED4	CSKMZ	BOMBILLO TIPO BALLONETA GET 1KW CE 545 EAC 115-120V	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	6	UND	\$ 15.064	\$ 90.384
INRED4	CSKMZ	Bombillo ahorradores ecológicos LED 7W 85/120V	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	100	UND	\$ 5.835	\$ 583.500
INRED4	CSKMZ	BOMBILLO CET 24VDC 40W CE	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	8	UND	\$ 24.636	\$ 197.088
INRED4	CSKMZ	BOMBILLO DE BALLONETA MASTER PL-S 9W/840 /2P	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	24	UND	\$ 15.064	\$ 361.536
INRED4	CSKMZ	BOMBILLO DOBLE FILAMENTO 130V/10W ENROSCABLE	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	10	UND	\$ 7.851	\$ 78.510
INRED4	CSKMQ	bombillos 220 VACBombillos de 220 VAC de rosca	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	24	unidad	\$ 7.210	\$ 173.040
INRED4	CSKZH	Bombillos led o ahorradores 12W 85V-265 6500 CX50 PTT	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	12	Unidad	\$ 24.102	\$ 289.224
INRED4	CSKMQ	BOMBILLOS LED ROJOS SET DE 2 BOMBILLOS ROJOS 220 V LED	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	3	PAQUETE	\$ 87.130	\$ 261.390
INRED4	CSKLP	Bombillos led o ahorradores 15watts, con emisión de luz color blanca, rosca normal, voltaje de 110 - 120 voltios, 60hz. [946]	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	20	UNIDAD	\$ 24.102	\$ 482.040
INRED4	CSKMQ	BOMBILLOS PARA INTERIORES BOMBILLO LED AC 110V X 10W LUZ BLANCA AHORRADOR	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	200	Unidad	\$ 5.664	\$ 1.132.800
INRED4	CSKMQ	BOMBILLOS PLASTICOS 110V x 10W (AHORRADORES)	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	200	Unidad	\$ 6.077	\$ 1.215.400
INRED4	CSKZH	Boquilla para butano SMART SHT-9	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 256.084	\$ 256.084
INRED4	CSKMZ	BOQUILLAS CONTRA INCENDIO Boquillas Contra incendio Multipropósito, Con Configuración De Niebla De Baja, De Alta, Y Chorro Penetrante Con Acople Europeo o De bayoneta	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	3	UND	\$ 2.577.807	\$ 7.733.421
INRED4	CSKLO	BORNERAS EN BRONCE PARA BATERIA 8D 1500 AMPERIOS	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	2	UNIDAD	\$ 26.111	\$ 52.222
INRED4	CSKMZ	Bornes de bronce PARA CONEXIÓN DE BATERIA DE FABRICACION EN BRONCE PARA BATERIAS 900 A	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	8	UND	\$ 9.070	\$ 72.560
INRED4	CSKMZ	Botas para traje de bombero fabricadas En Caucho, Color Amarillo-Negro, Forro Interno Fabricado En Nomex/Kevlar. Nfpa 1971-2018, Nfpa 1992-2018	05-01-01-002-009-05	Otros tipos de calzado (excepto calzado de asbesto, calzado ortopédico y botas de esquiar)	4	PAR	\$ 1.440.713	\$ 5.762.852
INRED4	CSKLP	Botas bombero botas para bombero, rubber firemen entresuela y puntera de acero (13" op.16" rf 2080090 nomex ref. 2070090 filter talla 41 - 42 - 43	05-01-01-002-009-05	Otros tipos de calzado (excepto calzado de asbesto, calzado ortopédico y botas de esquiar)	3	PAR	\$ 164.800	\$ 494.400
INRED4	CSKMZ	Botellas de CO2 nominal de 60 gramos min.gr.wt 241.0g isi/38200 austria 09/14 Accesorio para chaleco salvavidas baltic 0200/11 solas	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	15	Unidad	\$ 28.846	\$ 432.690
INRED4	CSKMZ	Bowl Metálico en Acero Inoxidable de 27cm	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	4	unidad	\$ 27.810	\$ 111.240
INRED4	CSKMZ	BREAKER BIPOLAR SIEMENS 5SY72 MCB C10 440V	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 40.314	\$ 201.570
INRED4	CSKMZ	BREAKER BIPOLAR SIEMENS 5SY72 MCB C16 440V	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 26.523	\$ 132.615
INRED4	CSKMZ	BREAKER BIPOLAR SIEMENS 5SY72 MCB C20 440V	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 26.523	\$ 132.615
INRED4	CSKMZ	BREAKER BIPOLAR SIEMENS 5SY72 MCB C25 440V	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 75.589	\$ 377.945
INRED4	CSKLP	BREAKER ELECTRICO MINIBREAKER ED 10 AMP, 220V DOBLE AC	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	UNIDAD	\$ 25.106	\$ 251.060
INRED4	CSKLP	BREAKER ELECTRONICO MINIBREAK DE 16 AMP 440V AC DOBLES	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	8	UNIDAD	\$ 27.115	\$ 216.920
INRED4	CSKLP	BREAKER ELECTRONICO MINIBREAK DE 20 AMP 440V AC DOBLES	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	8	UNIDAD	\$ 25.106	\$ 200.848
INRED4	CSKLP	BREAKER ELECTRONICO MINIBREAK DE 32 AMP 440V AC DOBLES	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	UNIDAD	\$ 25.106	\$ 251.060
INRED4	CSKMZ	BREAKER TRIPOLAR SIEMENS 5SY73 MCB C16 440V	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 51.108	\$ 255.540
INRED4	CSKMZ	BREAKER TRIPOLAR SIEMENS 5SY73 MCB C20 440V	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 135.300	\$ 676.500
INRED4	CSKMZ	BREAKER TRIPOLAR SIEMENS 5SY73 MCB C32 440V	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 116.699	\$ 583.495
INRED4	CSKMZ	BREAKER TRIPOLAR SIEMENS 5SY73 MCB C40 440V	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 162.883	\$ 814.415
INRED4	CSKMZ	BREAKER TRIPOLAR SIEMENS 5SY73 MCB C50 440V	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 116.699	\$ 583.495
INRED4	CSKMZ	BREAKER SIEMENS VL160 100 A 600V IEC 60947-2	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 127.308	\$ 636.540
INRED4	CSKMZ	BREAKER SIEMENS VL160 160 A 600V IEC 60947-2	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 407.386	\$ 2.036.930
INRED4	CSKMZ	BREAKER SIEMENS VL160 63 A 600V IEC 60947-2	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 116.699	\$ 583.495

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	C5KMZ	BREAKER SIEMENS VL160 80V A 60V IEC 60947-2	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 163.379	\$ 816.895
INRED4	C5KLP	BROCA 1/4 PARA LÁMINA ACERO RÁPIDO, RESISTENTE A PRESIÓN HIDROSTÁTICA, ALTA RESISTENCIA QUÍMICA RESISTENTE A LOS ÁCIDOS, ANTICORROSIÓN	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	UNIDAD	\$ 7.030	\$ 14.060
INRED4	C5KMZ	Brocas Escalonadas UNIBIT® - Versatilidad y Máxima Durabilidad, 1. Canal Radial Cóncavo , Agujeros perfectamente redondos, Mayor control, Minimiza la vibración, 2 Tamaños Marcados a Láser, Permanentes, No se desgastan con el uso ref11101 # 1M 4mm a la 12 mm (incrementos de 1 mm), agujero 9, yastaaø 1/4"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	ESTUCHE	\$ 499.524	\$ 499.524
INRED4	C5KFW	Brocha 2", Brocha profesional, con filamentos de poliéster y nylon, con mango de madera en tono claro y punta con perforación para su fácil almacenamiento, cerda sintética apuntalada y astilladas, calidad superior para uso general con todo tipo de pinturas.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	20	Unidad	\$ 8.034	\$ 160.680
INRED4	C5KFZ	Brocha 2", Brocha profesional, con filamentos de poliéster y nylon, con mango de madera en tono claro y punta con perforación para su fácil almacenamiento, cerda sintética apuntalada y astilladas, calidad superior para uso general con todo tipo de pinturas.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	20	Unidad	\$ 8.034	\$ 160.680
INRED4	C5KZH	Brocha 3" de alta productividad, con cerdas de alta resistencia 100% naturales y mango plástico en tono claro con una perforación para su fácil almacenamiento	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	10	Unidad	\$ 9.785	\$ 97.850
INRED4	C5KZH	Brocha de 1" de alta productividad, con cerdas de alta resistencia 100% naturales y mango plástico en tono claro con una perforación para su fácil almacenamiento.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	10	Unidad	\$ 4.017	\$ 40.170
INRED4	C5KZI	Brocha de 1" de alta productividad, con cerdas de alta resistencia 100% naturales y mango plástico en tono claro con una perforación para su fácil almacenamiento.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	10	Unidad	\$ 4.017	\$ 40.170
INRED4	C5KZH	Brocha de 2" Línea triple mango en prolilpropileno cerda 100 % natural.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	10	Unidad	\$ 8.034	\$ 80.340
INRED4	C5KZI	Brocha de 2" Línea triple mango en prolilpropileno cerda 100 % natural.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	20	Unidad	\$ 8.034	\$ 160.680
INRED4	C5KMZ	Brocha de 2" profesional. Mango de prolilpropileno, cerda 100% natural.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	20	UNIDAD	\$ 8.034	\$ 160.680
INRED4	C5KMZ	Brocha 3" de alta productividad, con cerdas de alta resistencia 100% naturales y mango plástico en tono claro con una perforación para su fácil almacenamiento	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	15	UNIDAD	\$ 9.785	\$ 146.775
INRED4	C5KLP	BROCHA DE 3" DE ANCHO MADERA LAQUELADO TRANSPARENTE 100% CERDAS SINTÉTICAS APUNTALADAS Y ASTILLADAS PARA USO GENERAL DE PINTURAS Brocha de 3" de ancho madera laquelado transparente 100% cerdas sintéticas apuntaladas y astilladas para uso general de pinturas	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	20	Unidad	\$ 9.785	\$ 195.700
INRED4	C5KMZ	Brocha de 4" profesional. Mango de prolilpropileno, cerda 100% natural.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	35	UNIDAD	\$ 15.064	\$ 527.240
INRED4	C5KMZ	Brocha de 5" profesional. Mango de prolilpropileno, cerda 100% natural.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	25	UNIDAD	\$ 20.085	\$ 502.125
INRED4	C5KLO	Brocha 1 pulgada	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	20	Unidad	\$ 4.017	\$ 80.340
INRED4	C5KMZ	BUIJAS PARA MOTOR FUERADE BORDA 94702-00391 NKG LFRSA-11	05-01-01-004-003-01	Motores Y Turbinas Y Sus Partes	6	UND	\$ 32.941	\$ 197.646
INRED4	C5KMZ	BUIJAS PARA MOTOR FUERADE BORDA 94702-00391 NKG LFRSA-11	05-01-01-004-003-01	Motores Y Turbinas Y Sus Partes	6	UND	\$ 32.941	\$ 197.646
INRED4	C5KMZ	BUTANO O GAS MAX BERNZOMATIC X 400GR	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	5	Botella	\$ 36.050	\$ 180.250
INRED4	C5KLP	CABLE ELÉCTRICO DE COLOR NEGRO 8 AWG, 600V, 75°C DE 50 METROS	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	50	METRO	\$ 8.235	\$ 411.750
INRED4	C5KMZ	CABLE ENCAUCHETADO DE TRES HILOS 1X3 10AWG 30 AMPERIOS	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	200	METRO	\$ 4.990	\$ 998.000
INRED4	C5KLP	CABLE ENCAUCHETADO/CABLE ENCAUCHETADO 2 X12 FIBRA ÓPTICA DE 100 METROS	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	50	METRO	\$ 8.536	\$ 426.800
INRED4	C5KMZ	CABLE ENCAUCHETADO NEGRO 2 X 12	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	200	METRO	\$ 4.841	\$ 968.200
INRED4	C5KMZ	CABLE HDMI 4K HD	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	30	METRO	\$ 7.309	\$ 219.270
INRED4	C5KMZ	CABLE HDMI 4K HD DE 03 METROS	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	5	UND	\$ 15.450	\$ 77.250
INRED4	C5KMZ	Cables de audio plug canon de 15 metros de longitud. Cable blindado para microfono canon XLR a Plug 1/4. Con blindaje que contribuya a reducir ruidos externos y generar más estabilidad de la señal, logrando un mejor desempeño y durabilidad. Alta calidad, aplicaciones cotidianas, puede ser conectado a cualquier equipo que tenga entrada normal de 1/4 (Inje grande)	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	2	UNIDAD	\$ 53.818	\$ 107.636
INRED4	C5KMZ	Cabuya fique Fibras natural 130 mts/ 142 yardas	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afpelpados	6	UND	\$ 1.521	\$ 9.126
INRED4	C5KMZ	CAJA DE RTMAPP DE 3600F 16OZ/453.6G DE 12 BOTELLAS	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	UND	\$ 21.218	\$ 106.090
INRED4	C5KMZ	CALDEROS 20 CMS CON TAPA FUNDIDO NATURAL PROFESIONAL	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	unidad	\$ 25.435	\$ 50.870
INRED4	C5KMZ	CALDEROS 20 CMS CON TAPA FUNDIDO NATURAL PROFESIONAL	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	unidad	\$ 25.435	\$ 50.870
INRED4	C5KMZ	CALDEROS 30 CMS CON TAPA FUNDIDO NATURAL PROFESIONAL	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	unidad	\$ 30.797	\$ 61.594
INRED4	C5KMZ	CALDEROS 30 CMS CON TAPA FUNDIDO NATURAL PROFESIONAL	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	unidad	\$ 30.797	\$ 61.594
INRED4	C5KMZ	Canecas Espuma Foam Aiff Al 6 % Por 5 Galones GLS	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	GLS	\$ 3.987.880	\$ 7.975.760
INRED4	C5KMZ	CARBON ACTIVADO PARA PLANTA DE TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES x 20 kilos	05-01-01-003-004-05	Productos químicos básicos diversos	1	BULTO	\$ 133.900	\$ 133.900
INRED4	C5KZH	Casco de seguridad en color blanco con logotipo de DIMAR en material adhesivo, Casco fabricado en polímero de alto impacto. Geométricamente diseñado para proteger la cabeza contra impactos de objetos en caída libre, golpes contra objetos fijos, salpicaduras químicas radiación solar y choques eléctricos o térmica moderada. Conformado por Araña de seis apoyos, corona, banda antisudor y casquete.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	4	Unidad	\$ 196.112	\$ 784.448
INRED4	C5KZI	Casco de seguridad en color blanco con logotipo de DIMAR en material adhesivo, Casco fabricado en polímero de alto impacto. Geométricamente diseñado para proteger la cabeza contra impactos de objetos en caída libre, golpes contra objetos fijos, salpicaduras químicas radiación solar y choques eléctricos o térmica moderada. Conformado por Araña de seis apoyos, corona, banda antisudor y casquete.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	3	UNIDAD	\$ 196.112	\$ 588.336
INRED4	C5KMZ	Catalizador Epoxi Poliamida 1/4g Transparente Pintuco Ea	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	10	cuartos de galon	\$ 90.700	\$ 907.000
INRED4	C5KFW	Catalizador epoxipoliamida en presentacion de 1/4 de galon referencia 13229	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 40.954	\$ 40.954
INRED4	C5KFZ	Catalizador epoxipoliamida en presentacion de 1/4 de galon referencia 13229	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 40.954	\$ 40.954
INRED4	C5KZH	Catalizador epoxipoliamida referencia 13229	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 40.954	\$ 81.908
INRED4	C5KZI	Catalizador epoxipoliamida referencia 13229 en presentacion de 1/4 de galon	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 40.954	\$ 40.954
INRED4	C5KMZ	Catalizador para poliepo Refe. 9800 - 1/4 galón	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	20	Cuartos	\$ 39.295	\$ 785.900
INRED4	C5KMZ	Catalizador para poliepo Refe. 9800 x 1/8 galón	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	20	Octavo	\$ 16.012	\$ 320.240
INRED4	C5KMZ	Catalizador para poliuretano de Pintuco Ref. 111351 -	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	90	Galón	\$ 204.991	\$ 18.449.190
INRED4	C5KMZ	Catalizador para poliuretano de Pintuco Ref.111351	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	10	Galón	\$ 204.991	\$ 2.049.910

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CSKMQ	Catalizador para poliuretano incoloro Ref 11351	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	30	Cuarto	\$ 49.543	\$ 1.486.290
INRED4	CSKFW	Catalizador para poliuretano incoloro Ref. 11351	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	6	Galon	\$ 204.991	\$ 1.229.946
INRED4	CSKFZ	Catalizador para poliuretano incoloro Ref. 11351	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	6	Galon	\$ 204.991	\$ 1.229.946
INRED4	CSKZH	Catalizador para poliuretano incoloro Ref. 11351	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	6	Galon	\$ 204.991	\$ 1.229.946
INRED4	CSKZI	Catalizador para poliuretano incoloro Ref. 11351	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	6	Galon	\$ 204.991	\$ 1.229.946
INRED4	CSKLP	CATALIZADOR PARA POLIURETANO REF. 11351	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	23	Galón	\$ 204.991	\$ 4.714.793
INRED4	CSKLP	Eslinga de carga de nylon, de alta resistencia y traccion mecanica	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	5	Galón	\$ 381.615	\$ 1.908.075
INRED4	CSKMQ	catalizador pinturas epox incoloro 13227 1/8	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	157	Octavo	\$ 18.343	\$ 2.879.851
INRED4	CSKLO	Catalizador para poliuretano incoloro. Referencia 11351	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	11	Galón	\$ 204.991	\$ 2.254.901
INRED4	CSKLO	Catalizador pinturas epoxipoliamide incoloro. Referencia 13227	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	8	Cuartos	\$ 45.359	\$ 362.872
INRED4	CSKLO	Cautín electrico 60W calentamiento progresivo	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	und	\$ 71.302	\$ 71.302
INRED4	CSKLO	Cautín punta 25W SP25NUS WELLER	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	und	\$ 84.451	\$ 84.451
INRED4	CSKZH	Cautin tipo lápiz de estación, con control de temperatura de hasta 30 watts, temperatura máxima: 340°C, tensión: 120 v, frecuencia: 60 Hz, diámetro de punta: 3.6 mm, largo cautin: 20.8 cm de trabajo: ligero.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 71.302	\$ 71.302
INRED4	CSKMQ	Cepillo cerdas metalicas en madera	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	20	UNIDAD	\$ 7.107	\$ 142.140
INRED4	CSKFW	cepillo de alambre de mano en acero inoxidable con mango en madera	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 14.708	\$ 29.416
INRED4	CSKFZ	cepillo de alambre de mano en acero inoxidable con mango en madera	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 14.708	\$ 29.416
INRED4	CSKZH	cepillo de alambre de mano en acero inoxidable con mango en madera	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 14.708	\$ 29.416
INRED4	CSKZI	cepillo de alambre de mano en acero inoxidable con mango en madera	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	UNIDAD	\$ 19.121	\$ 38.242
INRED4	CSKFW	Cepillo de alambre de mano en bronce con mango en plastico	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	Unidad	\$ 14.708	\$ 147.080
INRED4	CSKFZ	Cepillo de alambre de mano en bronce con mango en plastico	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	Unidad	\$ 14.708	\$ 147.080
INRED4	CSKZH	Cepillo de alambre de mano en bronce con mango en plastico	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	Unidad	\$ 14.708	\$ 147.080
INRED4	CSKZI	Cepillo de alambre de mano en bronce con mango en plastico	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	UNIDAD	\$ 14.708	\$ 147.080
INRED4	CSKMZ	Cepillo o grata de alambre negro Con mango de madera	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	20	Unidad	\$ 4.017	\$ 80.340
INRED4	CSKZI	Cepillo para grata de copa de 4" x 5/8 Bronce	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	UNIDAD	\$ 48.204	\$ 482.040
INRED4	CSKLP	CEPILLO PARA GRATA TIPO COPA DE 2 1/2 X 5/8" DE 8500 RPM	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	15	Unidad	\$ 20.085	\$ 301.275
INRED4	CSKFW	Cepillo para grata-Cepillo para copa en bronce en espiral diametro cinco octavos m 14 pequeño de 1050 rpm	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	Unidad	\$ 53.225	\$ 532.250
INRED4	CSKFZ	Cepillo para grata-Cepillo para copa en bronce en espiral diametro cinco octavos m 14 pequeño de 1050 rpm	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	Unidad	\$ 53.225	\$ 532.250
INRED4	CSKZH	Cepillo para grata-Cepillo para copa en bronce en espiral diametro cinco octavos m 14 pequeño de 1050 rpm	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	Unidad	\$ 53.225	\$ 266.125
INRED4	CSKMQ	CEPILLOS DE ACERO PARA TALADRO	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	24	unidad	\$ 12.422	\$ 298.128
INRED4	CSKLO	cilindro de oxigeno, con reguladora carro de 415 litros, equipo de portatil de oxigenoterapia, cilindro de oxigeno con pcapacidad de 415 litros, regulador tipo click compuesto de manometro de 0-3000 psi para flujos de 0-15 LPM presion de salida 50 PSI 345 Kpa conconexion yugo CGA 870, con canula nasal para oxigeno con manguera de 2,1 mts, bolsa con soporte para cargar el hombreo.	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	1	UNIDAD	\$ 468.209	\$ 468.209
INRED4	CSKLO	CLINDRO GAS MAP PRO, BASE SELLADA, CON ENTRADA DE SEGURIDAD, MATERIAL: ACERO, CONTENIDO: 14,1 ONZAS.	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	5	UNIDAD	\$ 53.908	\$ 269.540
INRED4	CSKMQ	Cincha de fijación nylon con racht de 4" cap 10 ton	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	5	UNIDAD	\$ 192.095	\$ 960.475
INRED4	CSKMZ	Cinchas con rachtet de 2" x 8 mts de largo Con gancho doble cerrado	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	8	Unidad	\$ 41.375	\$ 331.000
INRED4	CSKMZ	Cinchas con rachtetde 1" x 6 mts de largo con gancho doble cerrado	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	6	Unidad	\$ 23.340	\$ 140.040
INRED4	CSKMZ	Cinchas con rachtetde 4" x 12 mts de largo Con gancho doble.	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	4	Unidad	\$ 143.487	\$ 573.948
INRED4	CSKLP	CINTA AISLANTE CINTA AISLANE O AUTO FUNDENTE SÚPER 33 ADHESIVO AGRESIVO Y UN RESPALDO ELÁSTICO. BRINDA PROTECCIÓN ELÉCTRICA Y MECÁNICA RESISTENTE AL AGUA.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	ROLLO	\$ 19.583	\$ 195.830
INRED4	CSKFW	Cinta aislante en vinilo de 19mm de ancho y 18 metros de largo, Tiene excelente resistencia a la abrasión, humedad, álcalis, ácidos, corrosión del cobre y las condiciones variables del medio ambiente, Cinta de Uso Profesional, Temperatura maxima105°C- Hasta 600V, Aislamiento primario y secundario en baja tension.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	Unidad	\$ 33.094	\$ 330.940
INRED4	CSKFZ	Cinta aislante en vinilo de 19mm de ancho y 18 metros de largo, Tiene excelente resistencia a la abrasión, humedad, álcalis, ácidos, corrosión del cobre y las condiciones variables del medio ambiente, Cinta de Uso Profesional, Temperatura maxima105°C- Hasta 600V, Aislamiento primario y secundario en baja tension.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	Unidad	\$ 33.094	\$ 330.940
INRED4	CSKZH	Cinta aislante en vinilo de 19mm de ancho y 18 metros de largo, Tiene excelente resistencia a la abrasión, humedad, álcalis, ácidos, corrosión del cobre y las condiciones variables del medio ambiente, Cinta de Uso Profesional, Temperatura maxima105°C- Hasta 600V, Aislamiento primario y secundario en baja tension.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	5	Unidad	\$ 33.094	\$ 165.470
INRED4	CSKZI	Cinta aislante o auto fundente súper 33 adhesivo agresivo y un respaldo elástico, brinda protección eléctrica y mecánica resistente al agua.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	UNIDAD	\$ 19.583	\$ 195.830
INRED4	CSKZI	Cinta aislante o autofundente 23 tipo caucho, con una elongacion 1000% hasta 69KV aislamientoprimerario y secundario hasta baja media y alta tension ancho 18mm y largo de 9,1m de color negro	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	UNIDAD	\$ 50.213	\$ 502.130
INRED4	CSKMQ	CINTA AISLANTE DE PVC DE MAXIMA RESISTENCIA CON ADHESIVO SENSIBLE A LA PRESION, ESPESOR DE 0.18 MEDIDAS 20 M X 19 MM (3M)	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	unidad	\$ 2.060	\$ 20.600
INRED4	CSKFW	cinta autofundente en caucho de color negro de 18mm de ancho y 9.1 metros de largo, elongacion 1000%-Hasta 69 kv, Aislamiento primario y secundario para baja, media y alta tension.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	Unidad	\$ 50.213	\$ 502.130
INRED4	CSKFZ	cinta autofundente en caucho de color negro de 18mm de ancho y 9.1 metros de largo, elongacion 1000%-Hasta 69 kv, Aislamiento primario y secundario para baja, media y alta tension.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	Unidad	\$ 50.213	\$ 502.130
INRED4	CSKZH	cinta autofundente en caucho de color negro de 18mm de ancho y 9.1 metros de largo, elongacion 1000%-Hasta 69 kv, Aislamiento primario y secundario para baja, media y alta tension.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	Unidad	\$ 50.213	\$ 100.426
INRED4	CSKMQ	Cinta Demarcación Peligro-No Pase 500m	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	ROLLO	\$ 26.677	\$ 53.354
INRED4	CSKLO	CINTA DUCTO GRIS 48 MM X 25 METROS EXTRA POWER.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	5	UNIDAD	\$ 32.232	\$ 161.160
INRED4	CSKMQ	CINTA FOIL (TERMICA)CINTA AHDESIVA PARA RECUBRIMIENTO TERMICO 2" X 50MTS COLOR PLATEADA	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	20	unidad	\$ 6.077	\$ 121.540

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	C5KMZ	Cinta foil aluminio con refuerzo 50mmX25m Cinta Foil Aluminio 50mmX25m Tesa	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	15	UND	\$ 84.357	\$ 1.265.355
INRED4	C5KMQ	cinta negra de fijacion velcro	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	UNIDAD	\$ 36.977	\$ 369.770
INRED4	C5KZH	Cinta teflón tipo industrial, medidas: 19mm X 0,2mm X 15metros	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	5	Unidad	\$ 6.026	\$ 30.130
INRED4	C5KMQ	CINTA TEFLÓN INDUSTRIAL X 1/2 PULG X 15 MTRS	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	30	unidad	\$ 8.137	\$ 244.110
INRED4	C5KMZ	CINTA ROLLOS DE CINTA AISLANTE SCOTH 3M 33	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	25	UND	\$ 19.583	\$ 489.575
INRED4	C5KMZ	CINTA ROLLOS DE CINTA AUTOFUNDENTE SCOTH 3M 23	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	20	UND	\$ 50.213	\$ 1.004.260
INRED4	C5KMZ	CINTA ROLLOS DE TEFLON 3/4 x 50 mts	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	20	UND	\$ 9.528	\$ 190.560
INRED4	C5KMQ	CINTRA METRICA (SONDA) PARA MEDICION NIVEL DE TANQUES X CON PUNTA DE PLOMO	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	unidad	\$ 360.500	\$ 360.500
INRED4	C5KMZ	CLAVIJA BLINDADA CON TERMINAL DE TIERRA PARA CABLE DE TRES HILOS 136507 TENSION 127 V 15 A	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	15	UND	\$ 6.262	\$ 93.930
INRED4	C5KMZ	Clavos Corrientes 4"x8 KILO	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	4	Caja	\$ 16.974	\$ 67.896
INRED4	C5KMQ	COLOR 5% ACTIVADO PARA PLANTA DE TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES	05-01-01-003-004-02	Productos químicos inorgánicos básicos n.c.p.	25	CUÑETE	\$ 113.300	\$ 2.832.500
INRED4	C5KMQ	COLADOR METALICO DE MALLA FINA DE ACERO INOXIDABLE CON ASA, TAMAÑO DE 35 CM	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	unidad	\$ 17.510	\$ 35.020
INRED4	C5KMQ	COLADOR METALICO DE MALLA FINA DE ACERO INOXIDABLE CON ASA, TAMAÑO DE 35 CM	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	unidad	\$ 17.510	\$ 17.510
INRED4	C5KLP	Colador Industrial CON MALLA DE ACERO INOXIDABLE REFORZADO, MANGO DE POLIPROPILENO 17 CM DE DIÁMETRO	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	3	UNIDAD	\$ 71.581	\$ 214.743
INRED4	C5KMZ	Compás de punta húmeda, divisor ultraligero, construido con aleación marina revestido para resistir corrosión, brazos sincronizados y perilla de ajuste central que facilita su uso y precisión, tamaño 7", y mina fácil de reemplazar	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	UNIDAD	\$ 66.935	\$ 133.870
INRED4	C5KMZ	COMPENSACION DE COMPAS MAGNETICOCOMPENSACION DE COMPAS MAGNETICO A BORDO DEL ARC RONCADOR EN EL PUERTO DE CARTAGENA	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	UNIDAD	\$ 1.830.583	\$ 1.830.583
INRED4	C5KLP	CONECTOR CLAVIJA HEMBRA EN CAUCHO CON POLO A TIERRA 15 AMP	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	20	UNIDAD	\$ 9.641	\$ 192.820
INRED4	C5KLP	CONECTOR CLAVIA CONECTOR CLAVIJA MACHO CON POLO A TIERRA 15 AMP	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	20	UNIDAD	\$ 9.641	\$ 192.820
INRED4	C5KLP	CONECTOR ELECTRICOCONECTOR ELECTRICO A COMPRESION PARA CABLE 12 AWG, 25 AMPERIOS, CONECTORES PARA PONCHAR Y EMPALMAR DOS CABLES, DE COBRE ELECTROLITICO ESTANADO CORTO	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	20	UNIDAD	\$ 16.068	\$ 321.360
INRED4	C5KFW	Conjunto impermeable amarillo en PVC con reflectivos de seguridad en chaqueta y pantalón, con malla tipo americano que evita la excesiva sudoración, capucha rebatible, botas, porta impermeable, reflectivos palabra DIMAR al espaldar de la chaqueta calibre 30 con 4 piezas, con cierre en belcro y cremallera, tallas M-L	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	3	Unidad	\$ 90.702	\$ 272.106
INRED4	C5KFZ	Conjunto impermeable amarillo en PVC con reflectivos de seguridad en chaqueta y pantalón, con malla tipo americano que evita la excesiva sudoración, capucha rebatible, botas, porta impermeable, reflectivos palabra DIMAR al espaldar de la chaqueta calibre 30 con 4 piezas, con cierre en belcro y cremallera, tallas M-L	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	3	Unidad	\$ 90.702	\$ 272.106
INRED4	C5KZH	Conjunto impermeable amarillo en PVC con reflectivos de seguridad en chaqueta y pantalón, con malla tipo americano que evita la excesiva sudoración, capucha rebatible, botas, porta impermeable, reflectivos palabra DIMAR al espaldar de la chaqueta calibre 30 con 4 piezas, con cierre en belcro y cremallera, tallas M-L	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	4	Unidad	\$ 90.702	\$ 362.808
INRED4	C5KZI	Conjunto impermeable amarillo en PVC con reflectivos de seguridad en chaqueta y pantalón, con malla tipo americano que evita la excesiva sudoración, capucha rebatible, botas, porta impermeable, reflectivos palabra DIMAR al espaldar de la chaqueta calibre 30 con 4 piezas, con cierre en belcro y cremallera, tallas M-L	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	3	UNIDAD	\$ 90.702	\$ 272.106
INRED4	C5KLO	Contenedor Plástico con Tapa y Ruedas 360 Lt. Especificaciones - contenedores con ruedas 360 litros verde de referencia 2064731, Material polietileno de alta densidad, ancho 60,1 cm, largo 88 cm, color gris. Tipo: contenedores con ruedas, resistentes a los rayos U.V. al frío, al calor especial para exteriores, ruedas de marcha suave, de goma maciza, su eje galvanizado. Eficientes y de gran capacidad para la recolección y transporte de desperdicios, de diseño bien equilibrado que proporcione estabilidad en condiciones de viento o superficies irregulares, con mango antideslizante para transportar cómodamente.	05-01-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	2	unidad	\$ 785.623	\$ 1.571.246
INRED4	C5KMQ	Copa para desvaso de piedra rosca 5/8 acero	05-01-01-004-002	Productos metálicos elaborados (excepto maquinaria y equipo)	15	UNIDAD	\$ 41.097	\$ 616.455
INRED4	C5KMZ	Correa dayco 15465 11a1180	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Ateplados	6	UND	\$ 30.236	\$ 181.416
INRED4	C5KMZ	Correa optibelt 2-3vx 560 51.96820_0288 4d xhr	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Ateplados	6	UND	\$ 58.350	\$ 350.100
INRED4	C5KLO	Cortador de pizza - en acero inoxidable de 10 cm de diametro, mango en acero	05-01-01-004-002	Productos metálicos elaborados (excepto maquinaria y equipo)	1	unidad	\$ 60.770	\$ 60.770
INRED4	C5KMQ	Cortador de pizza en acero inoxidable, mango solido 10 cm	05-01-01-004-002	Productos metálicos elaborados (excepto maquinaria y equipo)	1	unidad	\$ 49.440	\$ 49.440
INRED4	C5KMZ	Cortafrio Fabricado en acero cromo vanadio 60 Cr-V, dureza del cuerpo con HRC 43 - 48 y en la parte cortante con HRC 56 - 62. Formato de la punta cortante doblada tipo japonés, posee resorte para el corte de cable de plástico / vinilo recubiertos. Tamaño 7", rango de corte Ø 6 MM y peso: 0 20 Kg	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 17.384	\$ 17.384
INRED4	C5KLP	LIMPIADOR ELECTRICO EVAPORACION CONTROLADA. LA PRESENTACION EN AEROSOL VA ACOMPAÑADA CON UN TUBO EXTENSOR.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	10	UNIDAD	\$ 17.072	\$ 170.720
INRED4	C5KMQ	CUCHARA GRANDE CUCHARA SOLIDA	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	3	unidad	\$ 13.390	\$ 40.170
INRED4	C5KMQ	CUCHARAS EN MADERA	05-01-01-003-001	Productos De Madera, Corcho, Cestería Y Espartería	4	unidades	\$ 4.120	\$ 16.480
INRED4	C5KMZ	CUCHARON Fabricado en acero inoxidable, Capacidad de 250 ml ,color plateado, Mango curbo ideal para colgar, Tamaño LxAnxAl Cm 44x10x5	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	unidad	\$ 41.200	\$ 41.200
INRED4	C5KMZ	Cuchillo cocinero de 250 mm, elaborado en acero inoxidable forjado ,Hoja de una sola pieza, Dureza hrc 55(+/-2, balance ideal entre una excelente durabilidad del filo y un fácil refilado, Mango elaborado en abs de alta resistencia al impacto.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	unidad	\$ 98.262	\$ 196.524
INRED4	C5KMQ	CUCHILLOS DE COCINACUCHILLO DE COCINA EN ACERO INOXIDABLE 10"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	4	unidad	\$ 51.500	\$ 206.000
INRED4	C5KFZ	defensa portatil de mano con dimensiones 22 X 76 cms en color blanco, con valvula de llenado de aire.	05-01-01-003-006-02	Otros Productos De Caucho	6	Unidad	\$ 329.713	\$ 1.978.278
INRED4	C5KZH	defensa portatil de mano con dimensiones 22 X 76 cms en color blanco, con valvula de llenado de aire.	05-01-01-003-006-02	Otros Productos De Caucho	6	Unidad	\$ 329.713	\$ 1.978.278
INRED4	C5KLO	DESENGRASANTE Y LIMPIADOR BASE ACUOSA, CONCENTRADO, SOLUBLE EN AGUA DE MÚLTIPLES APLICACIONES. • BIODEGRADABLE. • NO INFLAMABLE. • NO CONTIENE SUSTANCIAS ABRASIVAS, NI FOSFATOS. • DESENGRASANTE DE PIEZAS MECÁNICAS, CADENAS, HORNOS, HERRAMIENTAS Y MAQUINARIA EN GENERAL. • LIMPIEZA DE PISOS DE CONCRETO, CERÁMICA, MÁRMOL, MADERA Y VITRIFICADO.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	2	CUÑETE	\$ 942.450	\$ 1.884.900
INRED4	C5KMQ	Desincrustante ecológico, limpiador no ácido para aluminio, solución acuosa	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	5	Galón	\$ 77.250	\$ 386.250
INRED4	C5KMZ	Detector de fugas PCE-LD 1 para aire acondicionado y sistemas de refrigeración	05-01-01-004-003-09	Otras máquinas para usos generales y sus partes y piezas	1	UND	\$ 153.831	\$ 153.831
INRED4	C5KLO	Disco abrasivo para cortar metal 7 x 3/32 pulgadas.	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	10	Unidad	\$ 9.193	\$ 91.930
INRED4	C5KLO	Disco abrasivo para cortar metal DISCO DE FIBRA PARA CORTAR 4,1/2 X 1/8"	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	9	UNIDAD	\$ 5.381	\$ 48.429
INRED4	C5KZH	Disco de corte 5/8" x 5"	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	5	Unidad	\$ 71.302	\$ 356.510
INRED4	C5KMZ	DISCO DE CORTE PARA PULIDORA ORBITAL DE 4,5 PULGADAS	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	5	UND	\$ 19.096	\$ 95.480
INRED4	C5KMQ	Disco de grata conica entorchada de 4' x rosca 5/8 acero	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	15	UNIDAD	\$ 20.497	\$ 307.455

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	C5KMQ	DISCO DE GRATA PLANA ESMERIL 6" X 5/8	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	5	unidad	\$ 26.368	\$ 131.840
INRED4	C5KMZ	DISCO DE PULIR PARA PULIDORA ORBITAL DE 4,5 PULGADAS	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	5	UND	\$ 26.204	\$ 131.020
INRED4	C5KZH	Disco para pulir Para pulidora pequeña 5/8.	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	5	Unidad	\$ 24.205	\$ 121.025
INRED4	C5KLO	DISCO PARA PULIR 4.1/2 X 1.8"	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	7	Unidad	\$ 7.437	\$ 52.059
INRED4	C5KMZ	Eductores Para Espuma Con Acople Europeo O Bayoneta. 125 Gpm	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	UND	\$ 8.495.942	\$ 8.495.942
INRED4	C5KMQ	ELIMINADOR DE EMPAQUES DE JUNTAS X 50 ML	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	5	unidad	\$ 70.349	\$ 351.745
INRED4	C5KLO	Eliminador polvo para teclados equipos electronicos 200 ml Cerdas delgadas	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	und	\$ 43.855	\$ 43.855
INRED4	C5KMQ	Embudos Plásticos	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	SET x 3	\$ 14.317	\$ 28.634
INRED4	C5KMQ	EMBUDO SET EMBUDO PLÁSTICO X 3 UNIDADES	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	unidad	\$ 14.317	\$ 28.634
INRED4	C5KMQ	EMPAQUE PUERTAS Y ESCOTILLA SEMPAQUE NEGRO DE 40X30mm PARA ESCOTILLAS NEGRO	05-01-01-003-006-02	Otros Productos De Caucho	20	METRO	\$ 5.151	\$ 103.020
INRED4	C5KLP	ENCHUFE HEMBRA EN CAUCHO CON POLO A TIERRA 15 AMP	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	10	UNIDAD	\$ 9.641	\$ 96.410
INRED4	C5KMZ	EQUIPO DE PEQUEÑA CIRUGIACONFORMADO POR MANGO DE BISTURI Nº 3, PINZA DISECCIÓN CON GARRA 14,5CM, PINZA KELLY CURVA, PINZA HEMOSTÁTICA 14CM, PINZA MOSQUITO CURVA, PORTA AGUJA MAYO HEGAR 16CM, SONDA ACANALADA 14,5CM, TIJERA MAYO RECTA 14,5CM.	05-01-01-004-008-01	APARATOS MÉDICOS Y QUIRÚRGICOS Y APARATOS ORTÉSICOS Y PROTÉSICOS	1	UNIDAD	\$ 143.752	\$ 143.752
INRED4	C5KMZ	Equipo Oxiacetileno Compacto Cilindro de oxígeno 4L CGA540 1 pieza Cilindro de acetileno 2L CGA510 1 pieza punta de soldadura n. * 1 y n. * 2 2 piezas antorchas 1pc Regulador de oxígeno 1pc Regulador de acetileno 1pc Manguera de soldadura gemela 4.5 metros 1seT Limpiador de puntas 1pc Gafas de soldadura 1pc Llave 1pc Encendedor de chipsa 1pc Bolsa roja 1 pieza	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	EQUIPO	\$ 721.412	\$ 721.412
INRED4	C5KMZ	EQUIPO RESPIRACION AUTONOMA Equipo de respiración Autónoma SCBA Panther III , Certificado NIOSH, alarma tipo silbato, full face 20/20 , caja de transporte,4500 psi, cilindro en fibra de carbono de 4500 psi, autonomía de 45 minutos , arnés en material Resistente al fuego	05-01-01-004-008-01	APARATOS MÉDICOS Y QUIRÚRGICOS Y APARATOS ORTÉSICOS Y PROTÉSICOS	1	UND	\$ 3.182.700	\$ 3.182.700
INRED4	C5KMZ	Escalera 3 Pasos Hogar Metal referencia SKU: 2234038, 1 127 Centímetros, Ancho producto 45 Centímetros, Profundo producto 69,2 Centímetros, Nº peldaños 3	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UND	\$ 137.811	\$ 137.811
INRED4	C5KMZ	Esmalte Sintetico Pintulux Rojo Canela 94 Galon Pintuco	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	GALONES	\$ 69.617	\$ 139.234
INRED4	C5KMZ	Esmalte Top Quality Amarillo 1760 Galon Pintuco	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	GALONES	\$ 58.998	\$ 58.998
INRED4	C5KMZ	Esmalte Top Quality Blanco Sucio 9416 Galon Pintuco	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	10	GALONES	\$ 60.733	\$ 607.330
INRED4	C5KMZ	Esmalte Top Quality Verde Esmeralda 1762 Galon Pintuco	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	3	GALONES	\$ 64.872	\$ 194.616
INRED4	C5KMZ	Espátula acero carbono 0.50 con cabo de 3 Pulgadas	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	10	Unidad	\$ 12.051	\$ 120.510
INRED4	C5KMZ	Espátula acero carbono 0.50 con cabo de 4 Pulgadas	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	10	Unidad	\$ 18.077	\$ 180.770
INRED4	C5KLO	Espátula 3 pulgadas	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	13	Unidad	\$ 12.051	\$ 156.663
INRED4	C5KLO	Espátula Fabricada en acero inoxidable, con mango antideslizante de polipropileno de 2 pulgadas	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	3	Unidad	\$ 9.239	\$ 27.717
INRED4	C5KLO	Espátula Fabricada en acero inoxidable, con mango antideslizante de polipropileno de 4 pulgadas	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 18.077	\$ 18.077
INRED4	C5KMQ	Espatulas metalicas con mango plástico 2"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	6	UNIDAD	\$ 9.239	\$ 55.434
INRED4	C5KMQ	Espatulas metalicas con mango plástico 4"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	3	UNIDAD	\$ 18.077	\$ 54.231
INRED4	C5KMQ	Espatulas metalicas con mango plástico 6"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	3	UNIDAD	\$ 26.111	\$ 78.333
INRED4	C5KMZ	Espanjilla metalica ESPONJA DE ALAMBRE	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	50	Unidad	\$ 1.262	\$ 63.100
INRED4	C5KMZ	EstañoSoldadura SN60PB40, 1mm 17 gr(display 0.8mm-5 mts)	05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	1	UNIDAD	\$ 8.826	\$ 8.826
INRED4	C5KLO	Exprimidor manual de naranjas mediante palanca de gran calidad. Dimensiones: 175 x 280 x 390 mm. En acero inoxidable	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	unidad	\$ 221.347	\$ 221.347
INRED4	C5KMQ	EXPRIMIDOR DE NARANJA MANUALEXPRIMIDOR MANUAL DE NARANJAS INDUSTRIAL DE GRAN CALIDAD.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	unidad	\$ 113.300	\$ 113.300
INRED4	C5KLO	Extension cal 14 P/T 1 SAL Seguro clavija 4.5M SJTWEncauchetada y con polo a tierra,	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	unidad	\$ 58.711	\$ 58.711
INRED4	C5KLP	EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE 110V CON POLO A TIERRA NO.10, 2 SALIDAS, ALIMENTACIÓN 110 VOLTIOS AC, DE 15 MTS ENCAUCHETADA.	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	2	UNIDAD	\$ 140.595	\$ 281.190
INRED4	C5KMZ	Extractor de Inyectores Diesel	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UND	\$ 124.739	\$ 124.739
INRED4	C5KLO	Filtro para tapaboca industrial para químico doble X 30 un filtro para tapabocas con diseño ergonómico, amplia aplicación y carbono activado	05-01-01-002-007	Artículos Textiles (Excepto Prendas De Vestir)	3	Caja	\$ 46.432	\$ 139.296
INRED4	C5KLP	FILTRO SECO REMPLAZABLE 48-D EMERSON O DANFOOS	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	4	UNIDAD	\$ 148.629	\$ 594.516
INRED4	C5KLO	FLEXÓMETRO DE 10 MTS CONTRA IMPACTO CINTA 1 1/4"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	3	UNIDAD	\$ 62.830	\$ 188.490
INRED4	C5KMQ	FLEXOMETRO CON GRADUACION EN CM Y PULGADAS, CON RECUBRIMIENTO DE PVC PARA RESISTIR HUMEDAD	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	unidad	\$ 36.977	\$ 369.770
INRED4	C5KLP	FLEXOMETRO DE 8 METROS	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 12.051	\$ 12.051
INRED4	C5KLO	FLOTADOR GEOREFERENCIAL hecho plastico y sellado contra el agua	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	1	und	\$ 73.419	\$ 73.419
INRED4	C5KMQ	Forros motores fuera de borda en lona impermeable resistente al ambiente marino de color gris, con la forma ajustable para motor fuera de borda yamaha 50 HP	05-01-01-002-007	Artículos Textiles (Excepto Prendas De Vestir)	2	unidad	\$ 392.224	\$ 784.448
INRED4	C5KMZ	FUSIBLE DF 10X38 2A 500V I _n =120KA	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	8	UND	\$ 25.462	\$ 203.696
INRED4	C5KMZ	FUSIBLE10X38 500V 2A 420002 IEC/EN60269	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	30	UND	\$ 32.088	\$ 962.640
INRED4	C5KMQ	Fusibles 2 amp 250 V R055	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	48	UNIDAD	\$ 3.677	\$ 176.496
INRED4	C5KMQ	FUSIBLES PARA REFLECTORES Fusibles linder 14 X 51 500V - 100 KA 6 A	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	Unidad	\$ 19.611	\$ 196.110
INRED4	C5KMZ	FUSIBLES SIEMENS 3NW7 013 32 A 690 V	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	8	UND	\$ 46.361	\$ 370.888
INRED4	C5KMQ	Gafa de seguridad lente claro	05-01-01-004-008-03	Instrumentos Ópticos Y Equipo Fotográfico; Partes, Piezas Y Accesorios	50	UNIDAD	\$ 10.197	\$ 509.850
INRED4	C5KMQ	Gafa De Seguridad Lente Oscuro	05-01-01-004-008-03	Instrumentos Ópticos Y Equipo Fotográfico; Partes, Piezas Y Accesorios	50	UNIDAD	\$ 10.197	\$ 509.850
INRED4	C5KFW	Gas butano MAP/PRO en cilindro de 14.1 OZ (400 gr) para soldadura en tubería de cobre.	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	2	Unidad	\$ 90.702	\$ 181.404

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	C5KFZ	Gas butano MAP//PRO en cilindro de 14.1 OZ (400 gr) para soldadura en tubería de cobre.	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	2	Unidad	\$ 90.702	\$ 181.404
INRED4	C5KZH	Gas butano MAP//PRO en cilindro de 14.1 OZ (400 gr) para soldadura en tubería de cobre.	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	2	Unidad	\$ 90.702	\$ 181.404
INRED4	C5KZI	Gas butano MAPP//PRO en cilindro de 14.1 OZ (400 gr) para soldadura en tubería de cobre.	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	2	UNIDAD	\$ 90.702	\$ 181.404
INRED4	C5KLO	GAS REFRIGERANTE R22 DE 30 LBS	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	10	UNIDAD	\$ 412.000	\$ 4.120.000
INRED4	C5KLO	GAS REFRIGERANTE R410A DE 30 LBS	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	3	UNIDAD	\$ 412.000	\$ 1.236.000
INRED4	C5KLO	GPSMAP 66Sistemas globales de navegación por satélite (GNSS) para hacer un seguimiento de tus rutas en entornos más exigentes que si solo se utiliza el GPS, más brújula de tres ejes y altímetro barométrico	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	1	unidad	\$ 1.802.294	\$ 1.802.294
INRED4	C5KMQ	Grata Copa Trenzada 4x5/8 Acero Gris	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	30	UNIDAD	\$ 13.287	\$ 398.610
INRED4	C5KLO	Grata 5 pulgadas copa entorchada, 5/8 Ref. DW4910 ACERO ENTORCHADO	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 102.959	\$ 205.918
INRED4	C5KLO	Grata Copa cepillo de alambre, 5/8 Ref. DW4910 DEWATL	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 77.219	\$ 154.438
INRED4	C5KLP	GRILLETE INOX 1/2 S0116-FS07 CAL. 316NM	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	3	Metro	\$ 184.345	\$ 553.035
INRED4	C5KLP	GRILLETE INOX 1/4 S0116-FS07 CAL. 316NM	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	3	Unidad	\$ 51.234	\$ 153.702
INRED4	C5KLP	GRILLETE INOX 3/4 S0116-FS07 CAL. 316NM	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	3	Unidad	\$ 315.985	\$ 947.955
INRED4	C5KMQ	GRILLETES ACERO INOXIDABLESET CON 5 UNIDADES DE GRILLETE EN ACERO INOXIDABLE DE 3/16	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	PAQUETE	\$ 72.100	\$ 144.200
INRED4	C5KMZ	Grilletes de 3/4" en Acero inoxidable	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	8	Unidad	\$ 181.621	\$ 1.452.968
INRED4	C5KLO	GrilleteTipo ancla, perno roscado. G/S-209 de 1/2	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	unidad	\$ 232.883	\$ 465.766
INRED4	C5KLO	GrilleteTipo ancla, perno roscado. G/S-209 de 3/8	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 232.883	\$ 465.766
INRED4	C5KLO	GrilleteTipo cadena , perno roscado. G/S - 210 de 3/16	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	unidad	\$ 303.974	\$ 607.948
INRED4	C5KLO	GrilleteTipo cadena , perno roscado. G/S - 210 de 5/16	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	unidad	\$ 303.974	\$ 607.948
INRED4	C5KLO	GrilleteTipo cadena, perno roscado. G/S - 209 de 3/4	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	unidad	\$ 232.883	\$ 232.883
INRED4	C5KZI	Guantes de acetronitrilo Multiflex Poliester Nitrilo Talla L x 20 unidades	05-01-01-003-006-03	Semimanufacturas De Plástico	1	PAQUETE	\$ 21.511	\$ 21.511
INRED4	C5KMQ	Guantes de algodón de puntos PVC CAJA X 10 PAR	05-01-01-003-006-03	Semimanufacturas De Plástico	10	Caja	\$ 19.570	\$ 195.700
INRED4	C5KMQ	GUANTES DE BOMBERO GUANTES TIPO BOMBERO CON CERTIFICACION NFPA	05-01-01-003-006-03	Semimanufacturas De Plástico	3	Par	\$ 300.194	\$ 900.582
INRED4	C5KLP	GUANTES PARA BOMBERO GUANTES PARA BOMBERO COLOR NEGRO NORMA NFPA 1971- EDICION 2013 CAPA EXTERIOR DE KEVLAR / NOMEM, HILO DE KEVLAR, BARRERA PERMANENTE CONTRA ELEMENTOS PATOGENOS, BARRERA CONTRA LA HUMEDAD, DISEÑO PARA PERMITIR MOVILIDAD.	05-01-01-003-006-03	Semimanufacturas De Plástico	3	PARES	\$ 164.800	\$ 494.400
INRED4	C5KMQ	guaya acero inoxidable plastificado	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	30	UNIDAD	\$ 51.140	\$ 1.534.200
INRED4	C5KMQ	GUAYA DE ACEROMETROS DE CABLE DE 3/16 A 1/4 PLASTIFICADO NEGRO	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	100	METRO	\$ 3.090	\$ 309.000
INRED4	C5KMZ	Hachuelas Contraincendios, 8 Libras, Largo De 36", Mango En Fibra De Vidrio	05-01-01-004-004-002	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	5	UND	\$ 1.195.079	\$ 5.975.395
INRED4	C5KMQ	HIDRANTE DN 50 BS10050 GB/T 2032-93 MATERIAL BRONCE	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	unidad	\$ 185.400	\$ 185.400
INRED4	C5KLO	HIDROLAVADORA ELECTRICA 1600PSI MAX. 6 LTS/MIN, POTENCIA 1600 WATT, 110 VOLTIOS, INCLUYE: PISTOLA, MANGUERA, LANZA TURBO, LANZA VARIO POWER, BOQUILLA ESPUMADORA, CEPILLO Y MANGUERA DE JARDIN.	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	1	UNIDAD	\$ 628.299	\$ 628.299
INRED4	C5KMQ	Hilo de terlenca nº 15 para falcaceo amarillo	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	2	ROLLO	\$ 10.300	\$ 20.600
INRED4	C5KMQ	Hilo de terlenca nº 15 para falcaceo azul	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	2	ROLLO	\$ 10.300	\$ 20.600
INRED4	C5KMQ	Hilo de terlenca nº 15 para falcaceo blanco	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	2	ROLLO	\$ 10.300	\$ 20.600
INRED4	C5KMQ	Hilo de terlenca nº 15 para falcaceo rojo	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	2	ROLLO	\$ 10.300	\$ 20.600
INRED4	C5KZI	Hoja de segueta Hoja sierra de 12" Bimetálica	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	UNIDAD	\$ 9.641	\$ 96.410
INRED4	C5KFW	Hojas para segueta por 10 unidades en color naranja, Hoja de sierra bimetálica, flexible, con dientes de aleación templada que cortan un 30 % más rápido y se mantienen afilados 10 veces más tiempo que los de las cuchillas estándar, los bordes de los dientes están soldados de forma continua a partes posteriores de acero flexibles para una mayor durabilidad, de uso profesional.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	juego	\$ 83.348	\$ 83.348
INRED4	C5KFZ	Hojas para segueta por 10 unidades en color naranja, Hoja de sierra bimetálica, flexible, con dientes de aleación templada que cortan un 30 % más rápido y se mantienen afilados 10 veces más tiempo que los de las cuchillas estándar, los bordes de los dientes están soldados de forma continua a partes posteriores de acero flexibles para una mayor durabilidad, de uso profesional.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	juego	\$ 83.348	\$ 83.348
INRED4	C5KZH	Hojas para segueta por 10 unidades en color naranja, Hoja de sierra bimetálica, flexible, con dientes de aleación templada que cortan un 30 % más rápido y se mantienen afilados 10 veces más tiempo que los de las cuchillas estándar, los bordes de los dientes están soldados de forma continua a partes posteriores de acero flexibles para una mayor durabilidad, de uso profesional.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	juego	\$ 83.348	\$ 83.348
INRED4	C5KZH	Hombre solo de cadena	05-01-01-004-004-002	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	Unidad	\$ 58.247	\$ 58.247
INRED4	C5KMZ	HORNO PARA SOLDADURA Modelo: RF58159 capacidad de almacenar 10 kg de electrodos 18" (4.72 cm)	05-01-01-004-004-002	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	UND	\$ 413.751	\$ 413.751
INRED4	C5KFW	Impeller JABSCO PROFIL Q - REF. 17936 - 0001 - P	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	2	Unidad	\$ 441.252	\$ 882.504
INRED4	C5KFZ	Impeller JABSCO PROFIL Q - REF. 17936 - 0001 - P	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	2	Unidad	\$ 441.252	\$ 882.504
INRED4	C5KZH	Impeller JABSCO PROFIL Q - REF. 17936 - 0001 - P	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	2	Unidad	\$ 441.252	\$ 882.504
INRED4	C5KZI	Impeller JABSCO PROFIL Q - REF. 17936 - 0001 - P	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	2	UNIDAD	\$ 441.252	\$ 882.504
INRED4	C5KMZ	INMOBILIZADOR UNIVERSAL DE CABEZAINMOBILIZADOR UNIVERSAL DE CABEZA PARA TABLA DE INMOBILIZACION ESPINAL REFERENCIA 0313855 MODELO 445 MARCA FERNO. COMPUESTA POR DOS SOPORTES DE CABEZA EN ESPUMA RECUBIERTOS DE PLÁSTICO, UNA BASE ADIUNTA UNIVERSAL Y DOS SURABLES CORREAS DE CABEZA.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	1	UNIDAD	\$ 491.727	\$ 491.727
INRED4	C5KMZ	INTERRUPTOR AUTOMATICOSIEMENS SIRIUS 3RV2011-0EA15 5,2 A	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 375.861	\$ 1.879.305
INRED4	C5KMZ	INTERRUPTOR AUTOMATICOSIEMENS SIRIUS 3RV2011-1AA10 21 A	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 163.379	\$ 816.895
INRED4	C5KMZ	INTERRUPTOR AUTOMATICOSIEMENS SIRIUS 3RV2011-1BA15 26 A	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 163.379	\$ 816.895
INRED4	C5KMZ	INTERRUPTOR AUTOMATICOSIEMENS SIRIUS 3RV2011-1FA15 65 A	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 163.379	\$ 816.895

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CSKMZ	INTERRUPTOR AUTOMATICO SIEMENS SIRIUS 3RV2011-1GA15 82 A	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 163.379	\$ 816.895
INRED4	CSKMZ	INTERRUPTOR AUTOMATICO SIEMENS SIRIUS 3RV2011-1JA15 130 A	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 407.386	\$ 2.036.930
INRED4	CSKMZ	INTERRUPTOR AUTOMATICO SIEMENS SIRIUS 3RV2011-1KA15 163 A	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 407.386	\$ 2.036.930
INRED4	CSKMZ	INTERRUPTOR AUTOMATICO SIEMENS SIRIUS 3RV2011-4BA15 260A	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	UND	\$ 657.758	\$ 3.288.790
INRED4	CSKLO	INTERRUPTOR DOBLE DE BASTÓN 120VAC - 15 AMPERIOS	05-01-01-004-006-09	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas	2	UNIDAD	\$ 21.089	\$ 42.178
INRED4	CSKLP	INTERRUPTOR DOBLE DE BASTÓN DE 120V TIPO AMPERAJE 15 A	05-01-01-004-006-09	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas	10	UNIDAD	\$ 21.089	\$ 210.890
INRED4	CSKLO	INTERRUPTOR SENCILLO DE BASTÓN 120VAC - 15 AMPERIOS	05-01-01-004-006-09	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas	2	UNIDAD	\$ 21.089	\$ 42.178
INRED4	CSKLP	INTERRUPTOR SENCILLO DE BASTÓN DE 110VAC 15 AMP	05-01-01-004-006-09	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas	10	UNIDAD	\$ 21.089	\$ 210.890
INRED4	CSKMZ	INYECTORES ELECTRONICOS INYECTORES PARA MOTOR YAMAHA REF. 68V- 13761-10	05-01-01-004-006-09	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas	1	JUEGO	\$ 670.648	\$ 670.648
INRED4	CSKLP	Jarras metálicas DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA, CAPACIDAD 3 LITROS	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	UNIDAD	\$ 103.927	\$ 207.854
INRED4	CSKLO	Destornillador 1000V 4PALA 2CRUZ 1TESTER Punta magnetica y en acero	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	juego	\$ 132.253	\$ 132.253
INRED4	CSKLO	Juego de 12 sacabocados de golpe. 3 a 19 mm. sacabocados de golpe con bordes de corte afilados para realización de perforaciones limpias y precisas en múltiples aplicaciones como cuero, caucho, cartón, vinilo, plásticos blandos, tapicería o materiales de similar dureza. robusto y resistente, fabricados en acero al carbono y endurecidos térmicamente. mango redondo moleteado para agarre seguro. medidas: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 16, y 19 mm de diámetro.	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	UNIDAD	\$ 74.768	\$ 74.768
INRED4	CSKLO	Juego de 6 Destornilladores pala y estrella REF 60-060 S Destornillado en acero con punta en acero y mango en pasta resistente a impacto	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	und	\$ 40.326	\$ 40.326
INRED4	CSKLO	Juego de 6 Destornilladores 20220 Destornillado en acero con punta en acero y mango en pasta resistente a impacto	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	und	\$ 28.436	\$ 28.436
INRED4	CSKFW	Juego de brocas de óxido negro de 20 piezas blk ox bit set, fácil de usar, acabado en óxido negro para una mayor protección contra el desgaste. Diseño de flauta parabólica para mayor resistencia de la broca. Punto de división de 135 grados reduce deslizamiento y caminar. Incluye un estuche resistente para mantener los bits organizados.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 159.341	\$ 159.341
INRED4	CSKFZ	Juego de brocas de óxido negro de 20 piezas blk ox bit set, fácil de usar, acabado en óxido negro para una mayor protección contra el desgaste. Diseño de flauta parabólica para mayor resistencia de la broca. Punto de división de 135 grados reduce deslizamiento y caminar. Incluye un estuche resistente para mantener los bits organizados.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 159.341	\$ 159.341
INRED4	CSKZH	Juego de brocas de óxido negro de 20 piezas blk ox bit set, fácil de usar, acabado en óxido negro para una mayor protección contra el desgaste. Diseño de flauta parabólica para mayor resistencia de la broca. Punto de división de 135 grados reduce deslizamiento y caminar. Incluye un estuche resistente para mantener los bits organizados.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 159.341	\$ 159.341
INRED4	CSKMZ	juego de copas juego Mecánico 201 Piezas Ref 91-988 Juego de piezas para trabajos mecánicos, de alta calidad, resistentes y duraderas, ideales para trabajos pesados, con gran variedad de accesorios intercambiables. Incluye las herramientas para las aplicaciones de mecanica y reparación más comunes, Construcción en Acero Cromo Vanadio, Encastre: 1/4", 3/8", y 1/2", Herramientas con medidas en pulgadas y milímetros, Contenido: 201 piezas	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	ESTUCHE	\$ 342.671	\$ 342.671
INRED4	CSKFW	Juego de Destornilladores Aislados 1000V con la norma EN60900, mango ergonómico, no resbala y resiste a los impactos. Caja plastica de almacenamiento evitando el contacto a la interperie y asi reducir la oxidacion Punta Standard 2.5, 3, 4, 5.5, 6.5 mm Piezas 7 Punta #1, #2	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Juego	\$ 171.598	\$ 171.598
INRED4	CSKFZ	Juego de destornilladores y tester que integra un total de 7 piezas para ayudarte a cambiar con comodidad las fijaciones de tornillos con cabezal tipo Phillips y Pala de gabinete. Cuentan con mangos ergonómicos y balanceados que mejoran la experiencia de agarre y puntas intercambiables, además su probador de corriente reporta la presencia de energía mediante una luz agradable y visible.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Juego	\$ 171.598	\$ 171.598
INRED4	CSKZI	Juego de Destornilladores Aislados 1000V con la norma EN60900, mango ergonómico, no resbala y resiste a los impactos. Caja plastica de almacenamiento evitando el contacto a la interperie y asi reducir la oxidacion Punta Standard 2.5, 3, 4, 5.5, 6.5 mm Piezas 7 Punta Phillips #1, #2	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	JUEGO	\$ 171.598	\$ 171.598
INRED4	CSKZH	Juego de Destornilladores Aislados 1000V con la norma EN60900, mango ergonómico, no resbala y resiste a los impactos. Caja plastica de almacenamiento evitando el contacto a la interperie y asi reducir la oxidacion Punta Standard 2.5, 3, 4, 5.5, 6.5 mm	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	JUEGO	\$ 171.598	\$ 171.598
INRED4	CSKLP	JUEGO DE DESTORNILLADORES DE 06 PIEZAS MANGOS RESISTENTES A ALTOS TORQUES E IMPACTOS CON MEDIDA INDICADA. BARRAS EN ACERO CROMO VANADIO, TRATADAS TÉRMICAMENTE Y CROMADAS. PUNTAS MAGNÉTICAS Y FOSFATADAS. 1/4" 6 MM ANCHO DE PUNTA, 1-1/2" 40	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	3	juego	\$ 82.400	\$ 247.200
INRED4	CSKFW	Juego de destornilladores tipo TORX de 10 piezas, con mango ergonómico, ruleta de la tapa para un control preciso. Mecanizado de precisión de punta. Los tamaños marcados de forma permanente en la tapa	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Juego	\$ 78.445	\$ 78.445
INRED4	CSKFZ	Juego de destornilladores tipo TORX de 10 piezas, con mango ergonómico, ruleta de la tapa para un control preciso. Mecanizado de precisión de punta. Los tamaños marcados de forma permanente en la tapa	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Juego	\$ 78.445	\$ 78.445
INRED4	CSKZH	Juego de destornilladores tipo TORX de 10 piezas, con mango ergonómico, ruleta de la tapa para un control preciso. Mecanizado de precisión de punta. Los tamaños marcados de forma permanente en la tapa	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Juego	\$ 78.445	\$ 78.445

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	C5KMZ	juego de llave para sacar bujias de 5/8 PARA EL MOTOR FUERA DE BORDA	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UND	\$ 124.481	\$ 124.481
INRED4	C5KMZ	Juego de llaves allen HEXAGONALES, 8 PIEZAS, DE TAMAÑOS 1/16, 5/64, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16, 7/32 & 1/4 nvl	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	PAQUETE	\$ 15.691	\$ 15.691
INRED4	C5KZI	Juego de llaves Allen tipo largas, medidas torx, # de piezas 13 llaves, incluye t5 a t50, material acero alto como vanadio-molibdeno, acabado negro.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	JUEGO	\$ 40.170	\$ 40.170
INRED4	C5KMZ	juego de llaves torch Herramienta mecánica, set de llaves estrella, con estuche, fácil de transportar a todas partes. 8 piezas (T9, T10, T15, T20,T25,T27, T30 Y T40)	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 51.619	\$ 51.619
INRED4	C5KLO	JUEGO DE MACHOS Y TERRAJAS, COMPUUESTO POR 32 PIEZAS PARA ROSCAR Y FILETEAR: 21 MACHOS DE ROSCAR, 7 MACHOS TERRAJAS, PARA LAS MEDIDAS MÉTRICAS: M3 • M4 • M5 • M6 • M8 • M10 • M12 CON : 1 GIRAMACHOS, 1 PORTA TERRAJAS, 1 DESTORNILLADOR, 1 GALGA ROSCAS MÉTRICAS. PRESENTACION EN CAJA METALICA.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 237.120	\$ 237.120
INRED4	C5KLO	JUEGO DE MANGUERAS PARA MANIFUL DE REFRIGERACION	05-01-01-003-006-03	Semimanufacturas De Plástico	1	UNIDAD	\$ 47.751	\$ 47.751
INRED4	C5KMZ	Juego de válvulas de infladoC7 leaflead Accesorio para bote inflable	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	6	Unidad	\$ 72.566	\$ 435.396
INRED4	C5KMZ	juego de valvulas de sobrepresionA6 sobre presión LEAFIELD Para bote inflable	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	6	Unidad	\$ 72.566	\$ 435.396
INRED4	C5KMZ	Juego Machos y TerrajasPor 60 Piezas Maletin Truper 11443, Modelo: J-MATA-60,	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	ESTUCHE	\$ 190.962	\$ 190.962
INRED4	C5KMZ	Juegos de Brocas para Metal - Medidas fraccionales ref 1865296, 29 piezas, • Producidas en HSS-Co según norma NAS 907	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	ESTUCHE	\$ 499.524	\$ 499.524
INRED4	C5KLO	juegos de ollas con tapa - juego de ollas con tapa por 03 und	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	unidad	\$ 496.460	\$ 496.460
INRED4	C5KMZ	KIT DE 4 PILOTOS NEUMATICOS 220VAC SV2,SV3,SV4,SV5 CODIGO 807430081	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	1	UND	\$ 403.142	\$ 403.142
INRED4	C5KMZ	Kit de destornilladores (diferentes tamaños [Kit de destornilladores de diferentes tamaños 4 piezas (02 destornilladores de pala-02 destornilladores estrella) con mangos con cuatro lóbulos diseñados ergonómicamente para mayor torque y comodidad. Barras de aleación de acero termotratado para mayor duración y resistentes al óxido. Punta reforzada anti-deslizante. Soporte plástico para fácil almacenaje.]	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	PAQUETE	\$ 18.824	\$ 18.824
INRED4	C5KMZ	kit de destornilladores tipo relojeroSet de 6 mini destornilladores relojeros, de los cuales 04 son destornilladores de pala de 1.4, 2.0, 2.4, 3.0 mm y 2 destornilladores tipo estrella: #0 y #1.Son delgados y fáciles de maniobrar para una mayor precisión.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	PAQUETE	\$ 21.396	\$ 21.396
INRED4	C5KLO	Kit de limpieza liquido con paso microfibra 100 M incluye escobilla	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	und	\$ 16.210	\$ 16.210
INRED4	C5KLP	KIT EMPALME EN RESINA PARA CABLE KIT EMPALME EN RESINA PARA CABLE 3M Y RESINA 3M SCOTCHCAST 2131(3M™ SCOTCHCAST™ KITS DE EMPALME EN RESINA PARA CABLE DE MINERIA DE HASTA 15 KV EN DRAGAS, PALAS ELÉCTRICAS, TALADROS Y CABLES DE ALIMENTACION DE POTENCIA SUBTERRÁNEA TIPO MPF Y SELECCIÓN DE CABLES DE ARRASTRE).	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	2	UNIDAD	\$ 98.417	\$ 196.834
INRED4	C5KMZ	KIT FONENDOSCOPIO Y TENSIOMETROMANOMETRO ELABORADO EN UNA ALIACION DE ZINC, CON ACABADO ORGANIZADO, BRAZALETE ELABORADO EN NYLON CON CIERRE VELCRO, PERA ELABORADA EN LATEX, VALVULA LIBERADORA Y VALVULA TRASERA DE LA PERA ELABORADA EN ZINC, FONENDOSCOPIO FORMADO POR UNA PIEZA RECEPTORA (BINAURAL) CON OLIVAS DURAS CABEZAL METALICO CROMADO GIRATORIO, DOBLE MANGUERA DE AUSCULTACION, CAMPANA INTERCAMBIABLE PIEZA DE PECHO ADULTO, PEDIATRIICO, ESTUCHE DE PLASTICO TRANSPARENTE PARA GUARDAR ACCESORIOS	05-01-01-004-008-01	APARATOS MÉDICOS Y QUIRÚRGICOS Y APARATOS ORTÉSICOS Y PROTÉSICOS	1	UNIDAD	\$ 89.219	\$ 89.219
INRED4	C5KMZ	KIT LARINGOSCOPIO FIBRA OPTICAPAQUETE DE LARINGOSCOPIO FIBRA OPTICA COMPUUESTO DE ESTUCHE, MANGO MEDIANO CON BOMBILLO, HOJAS MAC 2, 3, 4, MILLER 0, 1, 2, 3. • HECHAS DE ACERO INOXIDABLE GRADO QUIRÚRGICO.	05-01-01-004-008-01	APARATOS MÉDICOS Y QUIRÚRGICOS Y APARATOS ORTÉSICOS Y PROTÉSICOS	1	UNIDAD	\$ 698.762	\$ 698.762
INRED4	C5KMZ	Kit limpiador de pantalla liquido seguro y eficaz con paño de microfibra	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	3	UNIDAD	\$ 41.174	\$ 123.522
INRED4	C5KMQ	KIT PARA LAVADO MOTOR F/B orejas para lavar motores fuera de borda, para realizar pruebas en seco motores fuera de borda	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	unidad	\$ 47.895	\$ 47.895
INRED4	C5KMQ	KIT PARA PARCHEO BOTE ZODIAC incluye parches, pegante para parches, plancha de parcheo, indicador de presion y 02 llaves para valvulas	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	KIT	\$ 500.821	\$ 500.821
INRED4	C5KMZ	LAMPARA GABARU GA/12 LED MOD GA/DW BLANCO 12 W 110-230V	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	20	UND	\$ 5.294	\$ 105.880
INRED4	C5KLP	LÁMPARA PANEL LED CUADRADA DE EMPOTRAR 12W 110V 6000K 25X25 COLOR BLANCO	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	6	UNIDAD	\$ 33.475	\$ 200.850
INRED4	C5KMZ	LAMPARALED DRIVER MODEL GS3095-A 100-240V OUTPUT 30-42V	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	15	UND	\$ 37.132	\$ 556.980
INRED4	C5KMZ	LAMPARAP150821 10-33V	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	10	UND	\$ 9.548	\$ 95.480
INRED4	C5KMZ	lamparas intrinsecasLinternas Streamlight Vantage 180°	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	8	UND	\$ 857.101	\$ 6.856.808
INRED4	C5KFW	Lavado de los tanques de combustible consistente en desmonte de las tapas de inspeccion, limpieza interna con jabon industrial, recolecion de residuos y disposicion de los mismos, instalacion de las tapas de inspeccion y prueba de fugas de combustible en las tapas.	05-01-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 2.595.600	\$ 2.595.600
INRED4	C5KZF	Lavado de los tanques de combustible consistente en desmonte de las tapas de inspeccion, limpieza interna con jabon industrial, recolecion de residuos y disposicion de los mismos, instalacion de las tapas de inspeccion y prueba de fugas de combustible en las tapas.	05-01-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 2.595.600	\$ 2.595.600
INRED4	C5KZH	Lavado de los tanques de combustible consistente en desmonte de las tapas de inspeccion, limpieza interna con jabon industrial, recolecion de residuos y disposicion de los mismos, instalacion de las tapas de inspeccion y prueba de fugas de combustible en las tapas.	05-01-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 2.595.600	\$ 2.595.600
INRED4	C5KZI	Lavado de los tanques de combustible consistente en desmonte de las tapas de inspeccion, limpieza interna con jabon industrial, recolecion de residuos y disposicion de los mismos, instalacion de las tapas de inspeccion y prueba de fugas de combustible en las tapas.	05-01-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	UNIDAD	\$ 2.595.600	\$ 2.595.600
INRED4	C5KMQ	Lija de Agua #180 abractal	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	42	UNIDAD	\$ 2.009	\$ 84.378
INRED4	C5KMQ	Lija de Agua #280	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	50	UNIDAD	\$ 2.009	\$ 100.450
INRED4	C5KFW	Lija de agua calibre 220 de color negro, de alta flexibilidad para texturas ásperas, alto rendimiento, garantiza una excelente textura.	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	C5KZF	Lija de agua calibre 220 de color negro, de alta flexibilidad para texturas ásperas, alto rendimiento, garantiza una excelente textura.	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	C5KZH	Lija de agua calibre 220 de color negro, de alta flexibilidad para texturas ásperas, alto rendimiento, garantiza una excelente textura.	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	C5KZI	Lija de agua calibre 220 de color negro, de alta flexibilidad para texturas ásperas, alto rendimiento, garantiza una excelente textura.	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	C5KZI	Lija de agua calibre 320 de color negro, de alta flexibilidad para texturas ásperas, alto rendimiento, garantiza una excelente textura.	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	C5KFW	Lija de agua calibre 360 de color negro, de alta flexibilidad para texturas ásperas, alto rendimiento, garantiza una excelente textura.	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	C5KZF	Lija de agua calibre 360 de color negro, de alta flexibilidad para texturas ásperas, alto rendimiento, garantiza una excelente textura.	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	C5KZH	Lija de agua calibre 360 de color negro, de alta flexibilidad para texturas ásperas, alto rendimiento, garantiza una excelente textura.	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	C5KFW	Lija de agua calibre 400 de color negro, de alta flexibilidad para texturas ásperas, alto rendimiento, garantiza una excelente textura.	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	C5KZF	Lija de agua calibre 400 de color negro, de alta flexibilidad para texturas ásperas, alto rendimiento, garantiza una excelente textura.	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	C5KZH	Lija de agua calibre 400 de color negro, de alta flexibilidad para texturas ásperas, alto rendimiento, garantiza una excelente textura.	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	C5KZI	Lija de agua calibre 400 de color negro, de alta flexibilidad para texturas ásperas, alto rendimiento, garantiza una excelente textura.	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	C5KLO	LICUADORA - Capacidad 1.25 Lt, Ancho 18,5, Alto 32 CM, Color Negro, Uso Doméstico, Que Incluya Manual, Largo 25,5, Material vaso Vidrio, Número de Programas 12, Potencia 600 W. Funcional: Que tenga toda la fuerza para licuar hasta los ingredientes más duros como el coco o hielo que contenga combinación de 600W y velocidad hasta de 20,000 RPM.	05-01-01-004-004-08	Aparatos de uso doméstico y sus partes y piezas.	1	Unidad	\$ 165.347	\$ 165.347
INRED4	C5KLO	Lija de agua N° 100	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	54	Unidad	\$ 2.009	\$ 108.486
INRED4	C5KZH	Lija de agua por pliego No. 120	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	C5KZH	Lija de agua por pliego No. 180	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	C5KZH	Lija de agua por pliego No. 320	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	C5KLP	Lija NO. 150 EN PAPEL INDUSTRIAL RESISTENTE AL AGUA Y DE MÁXIMA FLEXIBILIDAD Lija No. 120 en papel industrial resistente al agua y de máxima flexibilidad	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	45	Unidad	\$ 2.009	\$ 90.405
INRED4	C5KLP	Lija NO. 400 EN PAPEL INDUSTRIAL, RESISTENTE AL AGUA Y DE MÁXIMA FLEXIBILIDAD Lija No. 400 en papel industrial resistente al agua y de máxima flexibilidad	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	100	Unidad	\$ 2.009	\$ 200.900
INRED4	C5KLP	Lija NO. 80 EN PAPEL INDUSTRIAL RESISTENTE AL AGUA Y DE MÁXIMA FLEXIBILIDAD Lija No. 80 en papel industrial resistente al agua y de máxima flexibilidad	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	89	Unidad	\$ 2.009	\$ 178.801
INRED4	C5KZH	Lija Pliego lija de agua no. 220	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 2.009	\$ 20.090
INRED4	C5KMQ	Lijadora de Banda 900w 76x533mm 3.6kg	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	unidad	\$ 339.797	\$ 339.797
INRED4	C5KMQ	Lijadora de Banda 900w 76x533mm 3.6kg	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	unidad	\$ 339.797	\$ 339.797
INRED4	C5KLO	Lija Para madera papel gabinete grano N° 50	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	60	Unidad	\$ 2.009	\$ 120.540
INRED4	C5KLO	Limpiador computador kit Contiene limpiador de pantalla, escobilla y paño	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	und	\$ 22.467	\$ 22.467
INRED4	C5KMQ	LIMPIADOR DE CONTACTOSTARRO SPRAY DE 600ML CRC LIMPIADOR ELECTRONICO	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	10	unidad	\$ 12.360	\$ 123.600
INRED4	C5KZI	Limpiador eléctrico electrónico en spray x 16 onz, limpia contactos eléctricos y electrónicos, se evapora rápidamente sin dejar residuos	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	17	UNIDAD	\$ 17.072	\$ 290.224
INRED4	C5KLP	LIMPIADOR ELECTRIC LIMPIADOR ELECTRONICO EN SPRAY X 16 ONZ, LIMPIA CONTACTOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS, SE EVAPORA RÁPIDAMENTE SIN DEJAR RESIDUOS	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	20	TARRO	\$ 17.072	\$ 341.440
INRED4	C5KLO	LIMPIADOR ELECTRONICO DE CONTACTOS	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	5	UNIDAD	\$ 17.072	\$ 85.360
INRED4	C5KFW	Limpiador electronico en presentacion de 235 cm3, limpiador suave para uso en partes internas de computadores, rápida evaporación y acción, No deja residuos, no ataca plásticos sensibles.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 78.445	\$ 784.450
INRED4	C5KZF	Limpiador electronico en presentacion de 235 cm3, limpiador suave para uso en partes internas de computadores, rápida evaporación y acción, No deja residuos, no ataca plásticos sensibles.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	12	Unidad	\$ 78.445	\$ 941.340
INRED4	C5KZH	Limpiador eléctrico electrónico en spray x 16 onz, limpia contactos eléctricos y electrónicos, se evapora rápidamente sin dejar residuos	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 17.072	\$ 170.720
INRED4	C5KMZ	Limpiador electrónico frasco 8 onzas en spray	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	12	UNIDAD	\$ 18.609	\$ 223.308
INRED4	C5KMZ	LIMPIADOR ELECTRONICO Limpador electronico en spray de 235 cm3	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	25	UND	\$ 16.635	\$ 415.875
INRED4	C5KLP	LINTERNA MANOS LIBRES ACUATICA O SUBMARINA. SUMERGIBLE LED INCLUYE PILAS 3AAA.	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	1	UNIDAD	\$ 241.020	\$ 241.020
INRED4	C5KLP	LINTERNA LED RECARGABLE PORTÁTIL 100W-110V	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	1	UNIDAD	\$ 247.200	\$ 247.200
INRED4	C5KMQ	LÍQUIDO FOG PARA MÁQUINA DE HUMO PRESENTACIÓN: GALÓN	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	2	Galón	\$ 18.437	\$ 36.874
INRED4	C5KMZ	llave de expansión 8 pulgadas llave de expansión 8", que permite adaptarse a diferentes medidas de tornillos	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 21.396	\$ 21.396
INRED4	C5KLP	Llave de filtro DE CINTA PARA FILTROS DE ACEITE/COMBUSTIBLE	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	1	UNIDAD	\$ 71.302	\$ 71.302
INRED4	C5KMZ	llave válvula metálica C7-A6 leafield	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 52.408	\$ 52.408
INRED4	C5KLO	LOCTITE 592 EN PRESENTACION DE 250ML	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	UNIDAD	\$ 150.792	\$ 150.792
INRED4	C5KMQ	Lonas para portálion Lonas, bataallas para portallon de la unidad con escudo y nombre	05-01-01-002-007	Artículos Textiles (Excepto Prendas De Vestir)	1	PAR	\$ 1.545.000	\$ 1.545.000
INRED4	C5KLO	LUBRICANTE BIODEGRDABLE MULTIPROPOSITO EN AEROSOL DE ALTA PENETRACION, CON EXTENSOR ROJO PARA LUGARES DE DIFICIL ACCESO.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	25	UNIDAD	\$ 25.006	\$ 625.150
INRED4	C5KZI	LUBRICANTE EN ESPRAY PENETRANTE MULTUIOSOS 16 onzas	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	15	UNIDAD	\$ 25.106	\$ 376.590
INRED4	C5KFW	Lubricante penetrante presentación 400 cm3, Lubrica partes metálicas reduciendo la fricción y mejorando el deslizamiento entre superficies, Penetra alojando piezas metálicas atascadas, Desplaza la humedad en componentes electrónicos y mecánicos, Protege los metales evitando la oxidación. Limpia polvo y óxido leve.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 78.445	\$ 784.450
INRED4	C5KZF	Lubricante penetrante presentación 400 cm3, Lubrica partes metálicas reduciendo la fricción y mejorando el deslizamiento entre superficies, Penetra alojando piezas metálicas atascadas, Desplaza la humedad en componentes electrónicos y mecánicos, Protege los metales evitando la oxidación. Limpia polvo y óxido leve.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	12	Unidad	\$ 78.445	\$ 941.340
INRED4	C5KZH	LUBRICANTE EN ESPRAY PENETRANTE MULTUIOSOS 16 onzas	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 25.106	\$ 251.060
INRED4	C5KMZ	LUBRICANTE PENETRANTEWD-40 LATA 5,5 ONZAS	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	24	UND	\$ 18.141	\$ 435.384
INRED4	C5KLP	Lubricante PENETRANTE EN SPRAY 3 EN 1, 16 ONZAS para aplicaciones en piezas mobiles a su vez proteje de la corrosion.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	5	UNIDAD	\$ 45.265	\$ 226.325
INRED4	C5KMZ	Luz de destello Accesorio para aro salvavidas	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	2	Unidad	\$ 203.016	\$ 406.032
INRED4	C5KLO	Luz de navegación LED para barcos a prueba de agua 24V blancaref Perko con mecanismos en acero resistente a interperie	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	4	und	\$ 105.410	\$ 421.640
INRED4	C5KMZ	mantenimiento preventivo de los radares Furuno FAR 2117, banda X, consistente en verificación, adquisición e instalación de 02 MIC'S RU9601, 02 Magnetrones MG 4010 7 y 02 escobillas Carbon Brush de tipo MG120-5X6X11 D8g y suministro de piezas adicionales si se requiere	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	UNIDAD	\$ 4.513.334	\$ 4.513.334
INRED4	C5KLO	MANGA REPOSTERA COMPLETA Fabricada en TPU de gran resistencia al calor. Incluye 6 diferentes boquillas de acero inoxidable. Ideal para decorar tortas, quesillos, gelatinas, y dulces en general.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	1	JUEGO	\$ 19.063	\$ 19.063
INRED4	C5KMZ	MANGUERA CONTRA INCENDIO Manguera Contraincendios Normativa Solas De 25 Metros Con Acople Europeo O De bayoneta	05-01-01-003-006-03	Semimanufacturas De Plástico	6	UND	\$ 1.007.855	\$ 6.047.130
INRED4	C5KMQ	MANGUERA EXPANDIBLE CON PISTOLA 22 M	05-01-01-003-006-03	Semimanufacturas De Plástico	1	unidad	\$ 97.933	\$ 97.933
INRED4	C5KZI	Manifold para sistemas de refrigeracion presion de trabajo 600psi, presion de estallido 3000psi, mangueras de servicio incluidas (amarilla, azul y roja)de 4ft de largo con conector SAE de 1/4", compatibilidad para R134a, R410a, R22	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	1	UNIDAD	\$ 160.000	\$ 160.000
INRED4	C5KLO	MANIFULD UNIWELD U.S. PAT. NO. D453,953 PARA REFRIGERACIÓN	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	2	UNIDAD	\$ 119.377	\$ 238.754
INRED4	C5KMZ	MANOMETRO ANALOGO DE PRESION DE ACEITE PARA MOTOR, Medición de presión con indicador de doble lectura, en bares (0-35 Bar) y psi (0-500 psi) - La medición es de fácil lectura. - Manguera de goma de alta calidad con largo de 600 mm. - 11 adaptadores para conectar al sistema de presión de aceite y realizar la comprobación	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	4	UND	\$ 36.506	\$ 146.024

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CSKMZ	MANOMETRO ANALOGO DE PRESION DE ACEITE PARA MOTOR, Medición de presión con indicador de doble lectura, en bares (0-35 Bar) y psi (0-500 psi) - La medición es de fácil lectura. - Manguera de goma de alta calidad con largo de 600 mm. - 11 adaptadores para conectar al sistema de presión de aceite y realizar la comprobación	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); Instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	2	UND	\$ 90.177	\$ 180.354
INRED4	CSKMZ	MANOMETRO DE ALTA PRESION STAG ST-500 G-E2	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); Instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	2	UND	\$ 103.925	\$ 207.850
INRED4	CSKMZ	MANOMETRO DE BAJA PRESION STAG ST-250 G-E2	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); Instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	2	UND	\$ 103.925	\$ 207.850
INRED4	CSKMQ	Manteles blancos 1x 2,10, en tela damasa lisa escudo buque arc caribe	05-01-01-002-007	Artículos Textiles (Excepto Prendas De Vestir)	5	UNIDA	\$ 226.600	\$ 1.133.000
INRED4	CSKFW	Mantenimiento campana extractora de cocina, desmonte total de la campana, cambio del motor electrico y aspas extractoras, limpieza y remosion de oxido en partes metalicas de todo el sitema, aplicación de pintura anticorrosiva y acabado en poliuretano color negro, cambio de bombillo.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 294.168	\$ 294.168
INRED4	CSKFZ	Mantenimiento campana extractora de cocina, desmonte total de la campana, cambio del motor electrico y aspas extractoras, limpieza y remosion de oxido en partes metalicas de todo el sitema, aplicación de pintura anticorrosiva y acabado en poliuretano color negro, cambio de bombillo.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 294.168	\$ 294.168
INRED4	CSKZI	Mantenimiento campana extractora de cocina, desmonte total de la campana, cambio de motor electrico y aspas extractoras, limpieza y remosion de oxido partes metalicas de todo el sistema, aplicación de pintura anticorrosiva y acabado en poliuretano color negro, reemplazo de bombillo.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	UNIDAD	\$ 294.168	\$ 294.168
INRED4	CSKZH	Mantenimiento campana extractora de la cocina, desmonte total, cambio de extractor, limpieza y remosion de oxido y residuos, aplicación de anticorrosivo y pintura de acabado colo negro y reepplazo de luz	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 294.168	\$ 294.168
INRED4	CSKZI	Mantenimiento consistente en cambio de tapiceria a cojineria de muebles a cuero sintético color gris de las siguientes dimensiones 140cm x 9cm / 140cm x 34cm x 13cm ---, con cierre en corredera plastica de alta resistencia y banda de velcro en color negro para fijación a mamparos por el reverso del mismo	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	4	UNIDAD	\$ 367.587	\$ 1.470.348
INRED4	CSKZI	Mantenimiento consistente en cambio de tapiceria a cojineria de muebles a cuero sintético color gris de las siguientes dimensiones 110cm 61cm x 8cm / 110cm x 44cm x 13cm --- 121cm x 61cm x 8cm / 244cm x 44cm x 13cm --- 110cm x 61cm x 8cm / 110cm x 44cm x 13cm, con cierre en corredera plastica de alta resistencia y banda de velcro en color negro para fijación a mamparos por el reverso del mismo	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	6	UNIDAD	\$ 292.716	\$ 1.756.296
INRED4	CSKFW	Mantenimiento consistente en cambio de tapizaria a cojineria de muebles a cuero sintético color gris en las siguientes dimensiones 1.40X61X9 cmts, 1.40X34X13 cmts, con cierre en corredera plastica de alta resistencia y banda de velcro en color negro para fijación a mamparos o reversos del mismo.	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	2	Unidad	\$ 735.175	\$ 1.470.350
INRED4	CSKFZ	Mantenimiento consistente en cambio de tapizaria a cojineria de muebles a cuero sintético color gris en las siguientes dimensiones 1.40X61X9 cmts, 1.40X34X13 cmts, con cierre en corredera plastica de alta resistencia y banda de velcro en color negro para fijación a mamparos o reversos del mismo.	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	2	Unidad	\$ 735.175	\$ 1.470.350
INRED4	CSKFW	Mantenimiento consistente en cambio de tapizaria a cojineria de muebles a cuero sintético color gris en las siguientes dimensiones 110X61X8 cmts, 110X44X13 cmts, 121X61X8 cmts, 244X44X13 cmts, 110X61X8 cmts, 110X44X13 cmts, con cierre en corredera plastica de alta resistencia y banda de velcro en color negro para fijación a mamparos o reversos del mismo.	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	6	Unidad	\$ 1.756.293	\$ 10.537.758
INRED4	CSKFZ	Mantenimiento consistente en cambio de tapizaria a cojineria de muebles a cuero sintético color gris en las siguientes dimensiones 110X61X8 cmts, 110X44X13 cmts, 121X61X8 cmts, 244X44X13 cmts, 110X61X8 cmts, 110X44X13 cmts, con cierre en corredera plastica de alta resistencia y banda de velcro en color negro para fijación a mamparos o reversos del mismo.	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	6	Unidad	\$ 1.756.293	\$ 10.537.758
INRED4	CSKLO	Servicio de revisión, mantenimiento, recarga y pintura de los extintores a todo costo de acuerdo a norma consistente en: Recargar del agente extintor según corresponda, ensamblar y acondicionar sus partes, elementos complementario	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 13.390.000	\$ 13.390.000
INRED4	CSKFW	Servicio de revisión, mantenimiento, recarga y pintura de los extintores a todo costo de acuerdo a norma consistente en: Recargar del agente extintor según corresponda, ensamblar y acondicionar sus partes, elementos complementario	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 786.519	\$ 786.519
INRED4	CSKFZ	Servicio de revisión, mantenimiento, recarga y pintura de los extintores a todo costo de acuerdo a norma consistente en: Recargar del agente extintor según corresponda, ensamblar y acondicionar sus partes, elementos complementario	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 786.519	\$ 786.519
INRED4	CSKZH	Servicio de revisión, mantenimiento, recarga y pintura de los extintores a todo costo de acuerdo a norma consistente en: Recargar del agente extintor según corresponda, ensamblar y acondicionar sus partes, elementos complementario	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 5.956.752	\$ 5.956.752
INRED4	CSKLP	Servicio de revisión, mantenimiento, recarga y pintura de los extintores a todo costo de acuerdo a norma consistente en: Recargar del agente extintor según corresponda, ensamblar y acondicionar sus partes, elementos complementario	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	UNIDAD	\$ 13.850.813	\$ 13.850.813
INRED4	CSKFW	MANTENIMIENTO PLANTAS AIRE ACONDICIONADO DOMETIC, MARINE AIR SYSTEM DE 16.000 BTJ. DE 208-230 VCA Y 60 HZ	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	4	Unidad	\$ 980.560	\$ 3.922.240
INRED4	CSKFZ	MANTENIMIENTO PLANTAS AIRE ACONDICIONADO DOMETIC, MARINE AIR SYSTEM DE 16.000 BTJ. DE 208-230 VCA Y 60 HZ	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	4	Unidad	\$ 980.560	\$ 3.922.240
INRED4	CSKZH	MANTENIMIENTO PLANTAS AIRE ACONDICIONADO DOMETIC, MARINE AIR SYSTEM DE 16.000 BTJ. DE 208-230 VCA Y 60 HZ	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	4	UNIDAD	\$ 980.560	\$ 3.922.240
INRED4	CSKZI	MANTENIMIENTO PLANTAS AIRE ACONDICIONADO DOMETIC, MARINE AIR SYSTEM DE 16.000 BTJ. DE 208-230 VCA Y 60 HZ	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	4	UNIDAD	\$ 980.560	\$ 3.922.240
INRED4	CSKZH	Mantenimiento sillas cocina y cubierta principal, tapiceria en cuero sintético para piezas de espuma.	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	6	Unidad	\$ 292.716	\$ 1.756.296
INRED4	CSKZH	Mantenimiento sillas del puente, tapiceria a dos piezas en cuero sintético color gris	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	3	Unidad	\$ 367.587	\$ 1.102.761
INRED4	CSKZI	Servicio de revisión, mantenimiento, recarga y pintura de los extintores a todo costo de acuerdo a norma consistente en: Recargar del agente extintor según corresponda, ensamblar y acondicionar sus partes, elementos complementario	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 786.519	\$ 786.519
INRED4	CSKMZ	MAQUINA DE MICROFILTRADO DE ACEITE PORTATIL	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	1	UND	\$ 2.190.334	\$ 2.190.334
INRED4	CSKFW	Martillo de goma en acrílico, Mazo de 4 libras (1.8kg) con mango en madera de nogal para máxima resistencia, fijación de triple cuña en metal y madera. Superficie de golpa biselada y maquinada que evita el despedido de esquiñas, Cumple con las normas ANSI: B173.3.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	unidad	\$ 49.028	\$ 49.028
INRED4	CSKFZ	Martillo de goma en acrílico, Mazo de 4 libras (1.8kg) con mango en madera de nogal para máxima resistencia, fijación de triple cuña en metal y madera. Superficie de golpa biselada y maquinada que evita el despedido de esquiñas, Cumple con las normas ANSI: B173.3.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	unidad	\$ 49.028	\$ 49.028
INRED4	CSKZH	Martillo de goma en acrílico, Mazo de 4 libras (1.8kg) con mango en madera de nogal para máxima resistencia, fijación de triple cuña en metal y madera. Superficie de golpa biselada y maquinada que evita el despedido de esquiñas, Cumple con las normas ANSI: B173.3.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	unidad	\$ 49.028	\$ 49.028
INRED4	CSKZI	Martillo de goma en acrílico, Mazo de 4 libras (1.8kg) con mango en madera de nogal para máxima resistencia, fijación de triple cuña en metal y madera. Superficie de golpa biselada y maquinada que evita el despedido de esquiñas, Cumple con las normas ANSI: B173.3.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 49.028	\$ 49.028
INRED4	CSKMZ	Martillo de soldadura Con resorte de acero con cincel de 23 mm y piqueta - doble punta	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	Unidad	\$ 20.497	\$ 204.970
INRED4	CSKMZ	Máscara respirador filtro doble con caja de filtros de repuesto.	05-01-01-002-007	Artículos Textiles (Excepto Prendas De Vestir)	10	Unidad	\$ 92.597	\$ 925.970
INRED4	CSKZH	Masilla epoxica de 100 gr	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	5	Unidad	\$ 24.102	\$ 120.510
INRED4	CSKLO	Masilla epoxica raley de 100 gramos	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	27	UNIDAD	\$ 24.102	\$ 650.754
INRED4	CSKMQ	Masilla epoxica 100 gra. Rally	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	10	unidad	\$ 24.102	\$ 241.020

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CSKLP	Masilla epoxica 100 gra.	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	4	UNIDAD	\$ 24.102	\$ 96.408
INRED4	CSKZI	Mazo de goma con cabeza de 20 onzas (1,25 lb.), ideal para trabajos que requieran protección de la superficie al dar el golpe en seco se evitan roturas o daños en las piezas	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 49.028	\$ 49.028
INRED4	CSKMQ	Memoria Multi-media Card Reader Usb 2.0 Sdhc Microsd MinisD Aluratek MicroSD MiniSD Usb2.0 Lector de tarjetas multimedia - microSD RS-MMC miniSD Card Memory Stick Memory Stick Duo Memory Stick PRO MultiMediaCard MMC Memory Stick PRO Duo Secure Digital SD Tarjeta SDHC MICROSD MINISD	05-01-01-004-005-02	Maquinaria de informática y sus partes, piezas y accesorios	1	UND	\$ 71.687	\$ 71.687
INRED4	CSKLO	Merlin alquitranado color negro de 2" x 400 mts	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	3	Rollo	\$ 132.664	\$ 397.992
INRED4	CSKMQ	Merlin alquitranado	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	3	Rollo	\$ 41.200	\$ 123.600
INRED4	CSKMZ	Metros De Guata Ancho 160 cm. Guata acrílica color blanco 200 gr. Empleada como relleno de colchas, manualidades, acolchado de patchwork	05-01-01-002-007	Artículos textiles (excepto prendas de vestir)	100	Unidad	\$ 6.153	\$ 615.300
INRED4	CSKMZ	Micrómetro Exterior Electrónico De Acero Inoxidable	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UND	\$ 180.353	\$ 180.353
INRED4	CSKLO	Molde para pizza en aluminio de alta resistencia de 48 cm de diámetro	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	unidad	\$ 46.350	\$ 92.700
INRED4	CSKMQ	Molde para pizza antiadherente 30.45 x 89 cm	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	3	unidad	\$ 24.720	\$ 74.160
INRED4	CSKMZ	MOTO BOMBA DE USO MARINO DARLEY P100 Modelo De 10hp Accionada Por Motor Diésel, Arranque Por Cuerda Con Retroceso ,Succión De 3" Y Descarga De 2 1/2 ". Con Un Acople Para La Descarga Con Reducción A Dos Salidas De 1 1/2 Tipo Bayoneta (Europeo) Una Manguera De Succión Con Cheque Y Acoplamiento Y Válvula De Pie De 3" Y Una Manguera De Descarga De 1 1/2" X 50 Pies Y Manómetro De Glicerina	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	UND	\$ 92.740.496	\$ 92.740.496
INRED4	CSKLO	MOTOTOOL 350W 25000 RPM 1/4 - 1/8 PULGADA, TIPO DE VELOCIDAD: FIJA, CON CAPACIDAD PARA VOLTAJE AC/DC, INTERRUPTOR CON PALETA CON TRABA PARA AGARRE, COLLET DE 1/4" CON REDUCCIÓN PARA 1/8". INCLUYE LLAVE, COLLET DE 1/4", REDUCTOR DE COLLET PARA 1/8", MANUAL DE INSTRUCCIONES.	05-01-01-004-006-09	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas	1	UNIDAD	\$ 728.702	\$ 728.702
INRED4	CSKMZ	Multímetro digital, 95% Plástico 4% Cobre; 600V. Voltaje DC: 200mV/200mV/20V/200V/500V.Voltaje AC: 200V/500V.Corriente DC: 2000uA/20mA/200mA/10A.Resistencia: 200K/2000K/20K/200K/20MO.Temperatura °C : -40°C ~1000°C.Temperatura °F : -40°F ~ 1832°F.	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	1	UNIDAD	\$ 34.680	\$ 34.680
INRED4	CSKLP	Multitoma regleta de 6 puestos de 110v con protección eléctrica de 3 metros	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	196	UNIDAD	\$ 18.579	\$ 3.641.484
INRED4	CSKMZ	Multitoma-Regleta eléctrica Multitoma Regleta 1875w 6 Tomas Cable 1 metro	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	UNIDAD	\$ 18.633	\$ 18.633
INRED4	CSKMQ	NIPLE DE 2" MACHO-MACHO	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	unidad	\$ 195.700	\$ 978.500
INRED4	CSKLO	NITROGENO	05-01-01-003-004-02	Productos químicos inorgánicos básicos n.c.p.	1	UNIDAD	\$ 1.030.000	\$ 1.030.000
INRED4	CSKLO	olla a presión institucional - en aluminio anodizado de fácil limpieza, cinco sistemas de seguridad, pesa reguladora de presión, con dos empaques, capacidad de 25 lts, dimensiones 49 x 37 x 29.5 cm	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 514.924	\$ 514.924
INRED4	CSKLO	OXIGENO INDUSTRIAL	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	3	UNIDAD	\$ 858.333	\$ 2.574.999
INRED4	CSKLO	PASTA DETECTORA DE AGUA EN COMBUSTIBLES (CAJA X 12 UNO)	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	CAJA	\$ 694.442	\$ 694.442
INRED4	CSKLO	PASTA DETECTORA DE COMBUSTIBLE (CAJA X 12 UNO)	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	CAJA	\$ 694.442	\$ 694.442
INRED4	CSKMQ	PASTA REVELADORA DE AGUA	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	15	unidad	\$ 17.510	\$ 262.650
INRED4	CSKMZ	Pasta reveladora de agua, pasta detectora de Agua es color café dorado que al contacto con el agua por consiguiente se torna a color rojo; es ideal para medir el nivel de agua que contiene cualquier tanque incluyendo: Hidrocarbones Ácido Sulfúrico, Nítrico, Clorhídrico Amoníaco Solución de Jabón Sal Y también otras Soluciones de Cloruro	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	3	UND	\$ 135.795	\$ 407.385
INRED4	CSKMQ	PASTA REVELADORA DE COMBUSTIBLE	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	15	unidad	\$ 17.510	\$ 262.650
INRED4	CSKMQ	PEGAMENTO SUPERADHESIVO SIN TOLUENO x 750ML	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	1	unidad	\$ 14.317	\$ 14.317
INRED4	CSKLP	PEGANTE INSTANTÁNEO GOTAS MÁGICA X 3 GRAMOS	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	4	UNIDAD	\$ 13.055	\$ 52.220
INRED4	CSKLP	Pegante instantáneo gota mágica x 30 gramos	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	1	UNIDAD	\$ 64.607	\$ 64.607
INRED4	CSKLP	Pegante instantáneo súper bonder locitex flex gel, adhesivo instantáneo de avanzada tecnología, con fórmula de infusión de hule extra fuerte y flexible, resistente al agua, seca transparente, sin solventes. Presentación x 10gramos material	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	2	UNIDAD	\$ 13.055	\$ 26.110
INRED4	CSKFW	Pela cable auto ajustable, herramienta aislada con mango ergonómico y antideslizante, utilizada para alambre hasta de 6 mm, utilizada para terminales de 22-10AWG.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	unidad	\$ 49.028	\$ 98.056
INRED4	CSKFZ	Pela cable auto ajustable, herramienta aislada con mango ergonómico y antideslizante, utilizada para alambre hasta de 6 mm, utilizada para terminales de 22-10AWG.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	unidad	\$ 49.028	\$ 98.056
INRED4	CSKZI	Pela cable auto ajustable, herramienta aislada con mango ergonómico y antideslizante, utilizada para alambre hasta de 6 mm, utilizada para terminales de 22-10AWG.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	UNIDAD	\$ 49.028	\$ 98.056
INRED4	CSKLO	Pelacables ajustables 10AWG-24AWG STANLEYEn acero y con cuchillas intercambiables	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	und	\$ 79.548	\$ 79.548
INRED4	CSKLO	Pelador de papas - fabricado en acero inoxidable, con cuchillas de alta calidad con funcionalidad 4 en 1. Abre botellas, pelador ultra fino de piel y dos hojas en cortes de juliana, mango antideslizante en acero	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	unidad	\$ 14.096	\$ 14.096
INRED4	CSKMQ	PERROS ACERO INOXIDABLE PARA CABLE DE ACERO DE 3/16	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	UNIDAD	\$ 2.163	\$ 21.630
INRED4	CSKFW	Pilas alcalinas AA (no recargables).	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	6	UNIDAD	\$ 6.756	\$ 40.536
INRED4	CSKFZ	Pilas alcalinas AA (no recargables).	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	6	par	\$ 6.756	\$ 40.536
INRED4	CSKZH	Pilas alcalinas AA (no recargables).	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	6	par	\$ 6.756	\$ 40.536
INRED4	CSKZI	Pilas alcalinas AA (no recargables).	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	6	PAR	\$ 6.756	\$ 40.536
INRED4	CSKFW	Pilas alcalinas AAA (no recargables).	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	12	UNIDAD	\$ 6.756	\$ 81.072
INRED4	CSKFZ	Pilas alcalinas AAA (no recargables).	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	12	par	\$ 6.756	\$ 81.072
INRED4	CSKZH	Pilas alcalinas AAA (no recargables).	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	12	par	\$ 6.756	\$ 81.072
INRED4	CSKZI	Pilas alcalinas AAA (no recargables).	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	12	PAR	\$ 6.756	\$ 81.072
INRED4	CSKFW	Pilas alcalinas de 6V (no recargables) para lamparas de emergencia.	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	3	UNIDAD	\$ 31.868	\$ 95.604
INRED4	CSKFZ	Pilas alcalinas de 6V (no recargables) para lamparas de emergencia.	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	3	par	\$ 31.868	\$ 95.604
INRED4	CSKZH	Pilas alcalinas de 6V (no recargables) para lamparas de emergencia.	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	5	par	\$ 31.868	\$ 159.340
INRED4	CSKZI	Pilas alcalinas de 6V (no recargables) para lamparas de emergencia.	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	6	Par	\$ 31.868	\$ 191.208

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	C5KLP	Pintóxido incoloro ref. 514	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	3	Galón	\$ 29.016	\$ 87.048
INRED4	C5KLO	Pintóxido incoloro. Referencia 514	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	30	Galón	\$ 29.016	\$ 870.480
INRED4	C5KMQ	PINTUCOAT amarillo 113262 ral 1018	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	7	Galón	\$ 108.177	\$ 757.239
INRED4	C5KMQ	PINTUCOAT blanco 516 ral 9016	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	100	Galón	\$ 111.735	\$ 11.173.500
INRED4	C5KMQ	PINTUCOAT gris 517 PINTUCOAT gris 518	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	30	Galón	\$ 108.361	\$ 3.250.830
INRED4	C5KMQ	PINTUCOAT verde 113234 ral 6002	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	20	Galón	\$ 111.962	\$ 2.239.240
INRED4	C5KLO	PINTURA ALTA TEMPERATURA COLOR NEGRO	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	GALON	\$ 84.192	\$ 168.384
INRED4	C5KMZ	Pintura Altas Temperaturas Gris 902 Galon Pintuco	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	GALONES	\$ 284.960	\$ 284.960
INRED4	C5KMZ	Pintura Altas Temperaturas VERDE Catalizador Epoxi Poliámid 1/4g/l Transparente Pintuco Ea.	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	GALONES	\$ 284.960	\$ 284.960
INRED4	C5KZI	Pintura anticorrosivo Epoxi Poliámid verde referencia 9102	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 94.688	\$ 94.688
INRED4	C5KLP	Pintura esmalte poliuretano color rojo, Ref 11326	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 209.385	\$ 418.770
INRED4	C5KFW	Pintura anticorrosivo epoxo poliámid verde referencia 9102	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 94.688	\$ 94.688
INRED4	C5KFZ	Pintura anticorrosivo epoxo poliámid verde referencia 9102	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 94.688	\$ 94.688
INRED4	C5KZH	Pintura anticorrosivo epoxo poliámid verde referencia 9102	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 94.688	\$ 94.688
INRED4	C5KLP	Pintura esmalte Top Quality color Blanco Sucio. Ref 9416	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	3	Galón	\$ 60.733	\$ 182.199
INRED4	C5KMZ	Pintura Azul Epóxica Poliámid 1 Galón Pintuco Calidad H.c	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	GALONES	\$ 216.703	\$ 433.406
INRED4	C5KMZ	Pintura Azul oscuro Ref. 11324	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	4	Galón	\$ 174.058	\$ 696.232
INRED4	C5KLP	PINTURA BARNIZ POLIURETANO INCOLORO 13603 GALON	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	3	Galón	\$ 201.944	\$ 605.832
INRED4	C5KFW	Pintura anticorrosivo epoxi poliámid verde 9102 galón	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 188.102	\$ 376.204
INRED4	C5KFZ	Pintura poliuretano gris 11321	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 188.102	\$ 376.204
INRED4	C5KMZ	pintura blanco hueso (cuarto máquinas)Esmalte Top Quality Blanco Sucio 9416 Galon Pintuco	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	10	Galón	\$ 60.733	\$ 607.330
INRED4	C5KFW	Pintura blanco poliuretano referencia 11320	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	4	Galón	\$ 173.622	\$ 694.488
INRED4	C5KFZ	Pintura blanco poliuretano referencia 11320	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	4	Galón	\$ 173.622	\$ 694.488
INRED4	C5KZH	Pintura blanco poliuretano referencia 11320	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	4	Galón	\$ 173.622	\$ 694.488
INRED4	C5KZI	Pintura blanco poliuretano referencia 11320	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	4	Galón	\$ 173.622	\$ 694.488
INRED4	C5KMZ	Pintura Epoxi Poliámid Gris 13244 Galon Pintuco	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	3	GALONES	\$ 216.703	\$ 650.109
INRED4	C5KMZ	Pintura Epoxi Poliámid Negro 13249 Galon Pintuco	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	GALONES	\$ 115.343	\$ 230.686
INRED4	C5KMQ	Pintura esmalte poliuretano azul icollantas ref 11304	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	6	Galón	\$ 204.183	\$ 1.225.098
INRED4	C5KMZ	Pintura esmalte poliuretano blanco Ref. 11320	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	10	Galón	\$ 173.622	\$ 1.736.220
INRED4	C5KMQ	Pintura esmalte poliuretano blanco Ref. 11320	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	55	Galón	\$ 173.622	\$ 9.549.210
INRED4	C5KZH	Pintura esmalte poliuretano brillante azul icollantas Ref. 11304	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 204.183	\$ 204.183
INRED4	C5KLP	Pintura esmalte poliuretano brillante azul icollantas Ref. 11304	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 204.183	\$ 204.183
INRED4	C5KLP	Pintura esmalte poliuretano color amarillo. Ref 11325	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 272.982	\$ 272.982
INRED4	C5KMQ	Pintura esmalte poliuretano color naranja Ref. 11323	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	40	Galón	\$ 276.084	\$ 11.043.360
INRED4	C5KLP	PINTURA ESMALTE POLIURETANO COLOR NEGRO. REF 11327	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	5	Galón	\$ 179.071	\$ 895.355
INRED4	C5KLP	Ajustador para epoxicas 21209 caneca 5 galones	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	4	Cuñete	\$ 133.084	\$ 532.336
INRED4	C5KLP	Pintura esmalte poliuretano color rojo, Ref 11326	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 209.385	\$ 418.770
INRED4	C5KLP	Pintura Anticorrosivo epoxi poliámid verde. Ref 9102	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 94.688	\$ 189.376
INRED4	C5KLP	PINTURA ESMALTE POLIURETANO COLOR VERDE ESMERALDA. REF 11305	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	10	Galón	\$ 174.058	\$ 1.740.580

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CSKLP	Pintura Thiner para poliuretanos. Ref 21050	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	6	Cuñete	\$ 219.470	\$ 1.316.820
INRED4	CSKMQ	Pintura esmalte poliuretano negro ref 11327	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	6	Galón	\$ 179.071	\$ 1.074.426
INRED4	CSKMQ	Pintura esmalte poliuretano rojo ref 11326	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	3	Galón	\$ 209.385	\$ 628.155
INRED4	CSKMZ	Pintura esmalte poliuretano verde esmeralda Ref. 11305	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	10	Galón	\$ 173.041	\$ 1.730.410
INRED4	CSKLP	Pintura esmalte Top Quality amarillo. Ref 1760	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 58.998	\$ 58.998
INRED4	CSKLP	Pintura esmalte Top Quality color Blanco. Ref 1793	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	10	Galón	\$ 60.556	\$ 605.560
INRED4	CSKLP	Pintura PoliepoX Gris. Ref 9600	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	20	Galón	\$ 125.378	\$ 2.507.560
INRED4	CSKLP	Pintura esmalte Top Quality negro. Ref 1772	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 58.779	\$ 117.558
INRED4	CSKMZ	Pintura Altas Temperaturas Gris 902 Galon Pintuco **br**	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	4	Galón	\$ 284.960	\$ 1.139.840
INRED4	CSKZH	Pintura gris cubierta HEMPEL ref. 55210	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 215.349	\$ 430.698
INRED4	CSKFW	Pintura poliuretano gris 11321	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	4	Galón	\$ 215.349	\$ 861.396
INRED4	CSKFZ	Pintura anticorrosivo epoxi poliamida verde 9102 galón	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	4	Galón	\$ 215.349	\$ 861.396
INRED4	CSKZI	Pintura HEMPADUR Ref. 15304 base anticorrosiva color 12170 Gris galon x 5 litros incluye componente B	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 188.102	\$ 376.204
INRED4	CSKZI	Pintura HEMPATANE TOP COAT Ref. 55210 acabado poliuretano color 7035R galon x 5 litros incluye componente B	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	4	Galón	\$ 215.349	\$ 861.396
INRED4	CSKFW	Pintura naranja poliuretano referencia 11323	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 276.084	\$ 552.168
INRED4	CSKFZ	Pintura naranja poliuretano referencia 11323	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 276.084	\$ 552.168
INRED4	CSKZH	Pintura naranja poliuretano referencia 11323	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 276.084	\$ 552.168
INRED4	CSKZI	Pintura naranja poliuretano referencia Ref. 11323	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 276.084	\$ 552.168
INRED4	CSKMZ	Pintura Pintoxido incoloro Ref. 514	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	20	Galón	\$ 29.016	\$ 580.320
INRED4	CSKMQ	Pintura pintoxido incoloro Ref. 514	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	26	Galón	\$ 29.016	\$ 754.416
INRED4	CSKLP	Pintura Thiner para poliuretanos. Ref 21050	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	10	Galón	\$ 219.470	\$ 2.194.700
INRED4	CSKMZ	pintura verde alta temperatura (generadores) Catalizador Epoxi Poliamida 1/4gl Transparente Pintuco Ea.	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 284.960	\$ 569.920
INRED4	CSKLO	PinturaEsmalte barniz poliuretano. Referencia 13603	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	10	Galón	\$ 201.944	\$ 2.019.440
INRED4	CSKLO	PinturaEsmalte poliuretano color azul oscuro. Referencia 11324	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	3	Galón	\$ 174.058	\$ 522.174
INRED4	CSKLO	Pintura Esmalte poliuretano color naranja. Referencia 11323	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 276.084	\$ 552.168
INRED4	CSKLO	Pintura Esmalte poliuretano color negro. Referencia 11327	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	3	Galón	\$ 179.071	\$ 537.213
INRED4	CSKLO	PinturaEsmalte poliuretano color ocre. Referencia 11331	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	8	Galón	\$ 159.892	\$ 1.279.136
INRED4	CSKLO	PinturaEsmalte poliuretano color rojo. Referencia 11326	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 209.385	\$ 209.385
INRED4	CSKLO	PinturaEsmalte poliuretano verde esmeralda. Referencia 11305	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	7	Galón	\$ 173.041	\$ 1.211.287
INRED4	CSKLO	PinturaEsmalte top quality color blanco sucio. Referencia 9416	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	10	Galón	\$ 60.733	\$ 607.330
INRED4	CSKLO	Pintura anticorrosiva primer alquídico atóxico rojo. Referencia 10084. Pintura anticorrosiva alquídica fosfato de zinc como inhibidores de la corrosión	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	5	Galón	\$ 53.766	\$ 268.830
INRED4	CSKMZ	Alicate pinza curva, fabricado en acero al carbón #55 con acabado pulido niquelado resistente a la corrosión, de diseño robusto y dureza del borde cortante: 55 - 65HRC. Longitud: 6"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 15.580	\$ 15.580
INRED4	CSKMZ	Pinza plana Fabricados en acero Cromo Niquel para mayor durabilidad y mejor superficie de corte, de cuerpo forjado, con recubrimiento anti-corrosión y quijadas maquinadas para mejor agarre. Mangos recubiertos con doble plastisol anti-deslizante.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 15.580	\$ 15.580
INRED4	CSKMZ	Pistola De Fijacion Directa Impacto Hilti Dx 460-f8	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UND	\$ 3.447.925	\$ 3.447.925
INRED4	CSKMZ	PISTOLA DE RPM Medidor De Tacometro Fluke 931	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UND	\$ 2.188.626	\$ 2.188.626
INRED4	CSKMZ	PISTOLA DE TEMPERATURA El termómetro de infrarrojos Fluke 64 MAX ofrece la precisión que necesita para hacer bien su trabajo, sin exceder su presupuesto. Este termómetro de infrarrojos es un instrumento ligero y compacto que ha sido diseñado y probado para resistir caídas desde 3 m y que podrá utilizar hasta en los entornos más exigentes aunque usted no se encuentre ahí.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UND	\$ 525.146	\$ 525.146
INRED4	CSKMQ	Pistola pintar grav alta boquilla 1,8 classic lux sagola	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 298.597	\$ 298.597
INRED4	CSKMZ	Pocillos en Melamina de alta durabilidad y resistencia aptos para lava vajillas, 120 grs de peso alta resistencia a los golpes. Dimensiones (AnchoxLargoxAlto) 8,5x8,5x10,5 cms.	05-01-01-003-007-01	Vidrio y productos de vidrio	35	UNIDAD	\$ 4.635	\$ 162.225
INRED4	CSKMZ	ponchadora cable coaxial RG11Pinza ponchadora para conectores de compresión tipo BNC, RCA y F, con estructura metálica y pintura horneada, mango antiderrapante y clip de cerrado metálico, preferiblemente con eje de ajuste en el mango para mayor comodidad y precisión durante el uso y preparación de sus cables coaxiales.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 123.497	\$ 123.497

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	C5KLO	Ponchadora coaxial BNC RCA VTA Ponchadora de presion	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	und	\$ 146.961	\$ 146.961
INRED4	C5KLO	Ponchadora RJ11 RJ45 RJ12 STANLEYPonchadora de presion	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	und	\$ 66.065	\$ 66.065
INRED4	C5KMZ	PORTA LAMPARA REFORZADA EN CAUCHO PARA INTERPERIE (SOCALO) REF 1149	05-01-01-003-008-09	Otros articulos manufacturados n.c.p.	100	UND	\$ 1.195	\$ 119.500
INRED4	C5KLO	PRESA DE BANCO CON CUERPO ELABORADO EN HIERRO GRIS REFORZADO EN SUS PUNTOS CRITICOS. MONTADA SOBRE UNA BASE GIRATORIA CON CAPACIDAD DE GIRO DE 360º Y CON JUEGOS DE MORDAZAS REEMPLAZABLES. ANCHO DE LA MORDAZA 8", APERTURA EN PULGADAS 8 1/2". PESO APROX EN KG: 46 KG.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 838.152	\$ 838.152
INRED4	C5KMZ	PRESOSTATO DE ALTA 10-100 BAR CODIGO PRE 0030120	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	2	UND	\$ 109.485	\$ 218.970
INRED4	C5KMZ	PRESOSTATO DE BAJA CODIGO PRE 0030110	05-01-01-004-004-002	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	2	UND	\$ 127.308	\$ 254.616
INRED4	C5KMZ	PRESOSTATODE ALTA PRESION DANFOSS KP-5 R/M (60-1173)	05-01-01-004-004-002	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	2	UND	\$ 200.493	\$ 400.986
INRED4	C5KLP	Pulidora angular 4-1/2" (115mm), potencia 700w, velocidad sin carga 11.000RPM, eje 5/8"-11/M14, peso 1.8Kg, gatillo deslizando. Sistema de abanicado avanzado, reduce la temperatura, guarda protectora.	05-01-01-004-004-002	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	UNIDAD	\$ 360.500	\$ 360.500
INRED4	C5KLO	Pulidora4 1/2 pulgadas 1200W, 11000 Rpm DEWALT, Modelo D28112	05-01-01-004-004-002	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	Unidad	\$ 672.281	\$ 672.281
INRED4	C5KMZ	PULSADOR 35B3400-0B UI400V -AC12 10A 1 N0	05-01-01-004-006-09	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas	10	UND	\$ 13.792	\$ 137.920
INRED4	C5KMZ	PULSADOR 35B3400-0C UI400V -AC12 10A 1 NC	05-01-01-004-006-09	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas	10	UND	\$ 13.792	\$ 137.920
INRED4	C5KMZ	Puntal Neumático Con Sus Mangueras Y Accesorios Para El Control De Averías e Inundaciones Abordo, Con Sistema De Disparo Remoto Y Bloqueo Mecánico	05-01-01-004-006-09	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas	1	UND	\$ 28.990.753	\$ 28.990.753
INRED4	C5KLO	Punto ecológico trio -con tres canecas, en colores verde, azul y gris con capacidad de 3 puestos capacidad de 53 litros, referencia 823 Estraf7 53, Dimensiones: 93,5 cm (La) x 40 cm (An) x 95 cm (Al). 35 litros, ancho de caneca 29 cm, ancho de estructura 95 cm, altura de caneca 70 cm, altura total 100 cm, tubo cuadrado de 1.5", calibre 18, terminado en pintura electrostática. Lámina metálica cold-rolled calibre 18 de 90x4x25h.	05-01-01-003-006-04	Productos De Empaque Y Envasado, De Plástico	1	unidad	\$ 420.704	\$ 420.704
INRED4	C5KMZ	Purificador de agua para el grifo Micro Pure WP3811/01, 8 adaptadores Q, Peso del producto, 230 g, Dimensiones del producto (Lo x An x Al) 60 x 137 x 105 mm Materiales plástico	05-01-01-004-003-09	Otras máquinas para usos generales y sus partes y piezas	2	UND	\$ 182.491	\$ 364.982
INRED4	C5KMQ	Radio de Maniobra VHF DGP8050e marca motorola	05-01-01-004-007-02	APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISIÓN Y RADIO; TELEVISIÓN, VIDEO Y CÁMARAS DIGITALES; TELÉFONOS	2	UND	\$ 2.823.127	\$ 5.646.254
INRED4	C5KMQ	Radio portátil (aéreo) VHF-AM/FM ICOM ICA25N para maniobras con Helicoptero en plataforma	05-01-01-004-007-02	APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISIÓN Y RADIO; TELEVISIÓN, VIDEO Y CÁMARAS DIGITALES; TELÉFONOS	1	UND	\$ 1.506.787	\$ 1.506.787
INRED4	C5KLP	Radio portatil Motorola DGP8050 VHF	05-01-01-004-007-02	APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISIÓN Y RADIO; TELEVISIÓN, VIDEO Y CÁMARAS DIGITALES; TELÉFONOS	4	UNIDAD	\$ 2.723.873	\$ 10.895.492
INRED4	C5KMZ	Radios Intrinsecos Stealth Radio Harness (Contra incendios)	05-01-01-004-007-02	APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISIÓN Y RADIO; TELEVISIÓN, VIDEO Y CÁMARAS DIGITALES; TELÉFONOS	4	UND	\$ 231.106	\$ 924.424
INRED4	C5KLO	rayador - cuatro caras en acero inoxidable grande	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	unidad	\$ 36.308	\$ 36.308
INRED4	C5KLP	Recipiente en Acero Inoxidable REDONDO ACERO INOXIDABLE Ø 24CM, CAPACIDAD 3.03 LITROS	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	CAJA	\$ 73.645	\$ 368.225
INRED4	C5KMZ	RECUPERADORA DE REFRIGERANTE CPS 1 HP 110V TR700	05-01-01-004-004-002	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	UND	\$ 483.770	\$ 483.770
INRED4	C5KMQ	REDUCCION DE 3" A 2" MACHO-HEMBRA	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	3	unidad	\$ 87.550	\$ 262.650
INRED4	C5KLO	Reflector LED RGBW 50W SLIM ULIMAXhecho en acero y con soportes para anclaje en pared	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	1	und	\$ 110.190	\$ 110.190
INRED4	C5KLP	GAS REFRIGERANTE R134A DE 30 LB, COLOR AGUAMARINA botellas de 30lb	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	10	Botella	\$ 429.167	\$ 4.291.670
INRED4	C5KLP	GAS REFRIGERANTE R22 DE 30 LB COLOR VERDE botellas de 30lb	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	10	Botella	\$ 412.000	\$ 4.120.000
INRED4	C5KMZ	Rejilla Malla Ventilación Auto Tuning Gr100 x 33 cm / 40x13 \ "Aluminio Racing Rejilla Malla Ventilación Auto Tuning Gr en aluminio	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	UND	\$ 27.181	\$ 271.810
INRED4	C5KMZ	RELAY COMPLETO DE TRIM YAMAHA REF. 63P-81950-00	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	UND	\$ 1.000.110	\$ 2.000.220
INRED4	C5KMZ	RELEVO TERMOMAGNETICO SIEMENS LZT 570615 BOBINA 115 CONTACTOS 6A 250VAC	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	UND	\$ 112.402	\$ 562.010
INRED4	C5KLO	REMACHADORA PARA TRABAJO PESADO, 4 BROCAS, MANGO ACCIONADO POR RESORTES, EXPULSA EL VASTAGO DEL REMACHE, ALTA RESISTENCIA.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 87.550	\$ 87.550
INRED4	C5KLP	REMACHE DE 1/4 X 1	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	18	CAJA	\$ 64.272	\$ 1.156.896
INRED4	C5KLP	REMACHE DE 1/8 X 1/2	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	18	CAJA	\$ 64.272	\$ 1.156.896
INRED4	C5KLP	REMACHE DE 5/16 X 1/2	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	20	CAJA	\$ 64.272	\$ 1.285.440
INRED4	C5KMQ	REMACHES CAJA REMACHES VARIOS TAMAÑOS (X UNIDAD)	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	unidad	\$ 1.545	\$ 7.725
INRED4	C5KLP	Remache 1/4x 1	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	CAJA	\$ 64.272	\$ 64.272
INRED4	C5KLP	Remache de 1/8X1/2	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	CAJA	\$ 64.272	\$ 64.272
INRED4	C5KLP	Remache DE 5/16 X 1/2	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	20	UNIDAD	\$ 64.272	\$ 1.285.440
INRED4	C5KLP	Pintura esmalte poliuretano color amarillo. Ref 11325	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 272.982	\$ 272.982
INRED4	C5KLP	Removedor de Pintura incoloro 1020 galón	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	5	Galón	\$ 63.660	\$ 318.300
INRED4	C5KLO	Removedor para pinturas	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 63.660	\$ 127.320
INRED4	C5KMQ	RESORTE PARA PUERTAS RESORTE EN ACERO GALVANIZADO DE 1 MILIMETROS DE GROSOR PARA PUERTAS INTERIORES	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	24	UNIDAD	\$ 5.150	\$ 123.600
INRED4	C5KMQ	RESORTE PARA PUERTASRESORTE EN ACERO GALVANIZADO DE 2 MILIMETROS DE GROSOR PARA PUERTAS ESCOTILLAS EXTERIORES	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	24	UNIDAD	\$ 10.300	\$ 247.200
INRED4	C5KZH	Rodillo 4" felpa de nylon y tejido en acrílico, mango de con orificio	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	Unidad	\$ 10.043	\$ 100.430
INRED4	C5KMZ	Rodillo antigoteo de felpa Marca "goya" 4 pulgadas	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	80	Unidad	\$ 10.043	\$ 803.440
INRED4	C5KMZ	Rodillo antigoteo de felpa Marca "goya" 9 pulgadas	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	100	Unidad	\$ 9.528	\$ 952.800
INRED4	C5KFW	Rodillo de 9" felpa de nylon y tejido en acrílico, mango con orificio	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	Unidad	\$ 9.528	\$ 95.280
INRED4	C5KFZ	Rodillo de 9" felpa de nylon y tejido en acrílico, mango con orificio	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	Unidad	\$ 9.528	\$ 95.280
INRED4	C5KLP	RODILLO DE FELPA 4" COLOR NARANJA CON UNIÓN METÁLICA Y MANGO TUBULAR PLÁSTICO AZUL PARA PINTAR SOBRE TODO TIPO SUPERFICIES.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	20	Unidad	\$ 10.043	\$ 200.860
INRED4	C5KMQ	Rodillo de Felpa 9 Pulgadas	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	50	Unidad	\$ 9.528	\$ 476.400

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	C5KMZ	Rodillo felpa 6,5 pulgadas	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	40	UNIDAD	\$ 8.137	\$ 325.480
INRED4	C5KMZ	Rodillo Junior Felpa 3 Pulgadas	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	50	UNIDAD	\$ 6.592	\$ 329.600
INRED4	C5KMZ	Rodillo Junior Felpa 4 Pulgadas	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	20	UNIDAD	\$ 10.043	\$ 200.860
INRED4	C5KZI	Rodillo profesional 3" para pinturas epoxica alabron en acero mango antideslizante en polipropileno tubo interno en pvc armado tipo americano.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	15	Unidad	\$ 9.785	\$ 146.775
INRED4	C5KZH	Rodillo Profesional de felpa 9" color naranja con unión metálica y mango tubular plástico rojo para pintar sobre diversas superficies	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	Unidad	\$ 9.528	\$ 95.280
INRED4	C5KZI	Rodillo Profesional de felpa 9" color naranja con unión metálica y mango tubular plástico rojo para pintar sobre diversas superficies	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	Unidad	\$ 9.528	\$ 95.280
INRED4	C5KLO	Rodillo Piel de cordero 10 pulgadas	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	40	Unidad	\$ 15.450	\$ 618.000
INRED4	C5KMZ	ru9601 MIC RADAR FURUNO 2117Se requiere el mantenimiento preventivo de los radares Furuno FAR 2117, banda X, consistente en verificación, adquisición e instalación de 02 MIC'S RU9601, 02 Magnetrones MG 4010 7 y 02 escobillas Carbon Brush de tipo MG120-5X6X11 D8g y suministro de piezas adicionales si se requiere	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	UNIDAD	\$ 5.333.940	\$ 5.333.940
INRED4	C5KMZ	Rubatex lámina LÁMINA DE RUBATEX COLOR: NEGRO GROSOR: 3/4 PULGADA MEDIDAS: 36 X 48 PULGADAS (ANCHO X LARGO)	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	UND	\$ 188.843	\$ 1.888.430
INRED4	C5KLP	OLLA A PRESIÓN DE ALUMINIO CON ACABADO INTERNO SATINADO Y EXTERNO PULIDO 24 CM DE DIÁMETRO, CAPACIDAD 8 LITROS, TAPA DE ALUMINIO CON TERMINACIÓN EXTERNA PULIDA E INTERNA SATINADA, ASAS DE BAQUELITE, MANGO SUPERIOR E INFERIOR DE BAQUELITA. OLLA A PRESIÓN CERTIFICADA POR LA NORMA NBR 11823.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	UNIDAD	\$ 295.404	\$ 590.808
INRED4	C5KMZ	JUEGO DE SARTENES ANTIADHERENTES. Gpr 18cm	05-01-01-004-004-08	Aparatos de uso doméstico y sus partes y piezas.	4	unidad	\$ 25.750	\$ 103.000
INRED4	C5KMZ	JUEGO DE SARTENES ANTIADHERENTES. OSTER.T16628 26cm	05-01-01-004-004-08	Aparatos de uso doméstico y sus partes y piezas.	4	unidad	\$ 46.350	\$ 185.400
INRED4	C5KMZ	SARTEN ANTIADHERENTE EN CERAMICA Material Anodizado duro, Alto 50,5 cm, de Uso Doméstico,Ancho 27 cm, Antiadherente Diámetro26 cm, Tecnología Duraplus: Gracias a su material "Anodizado Duro", evita deformaciones, antiadherente Trforce Pro hasta 6 veces mas durable comparado con los productos de la línea básica de Imusa, Nada se le pega, Facil de lavar, Ideal para llevar del horno a la mesa, accesorios en silicona que pueden resistir en el horno hasta 200°C, por un tiempo máximo de una hora. Fabricados con aluminio de alta pureza, certificados que cuidan y protegen la salud	05-01-01-004-004-08	Aparatos de uso doméstico y sus partes y piezas.	2	unidad	\$ 183.752	\$ 367.504
INRED4	C5KMZ	SELLADOR DE ROSCA X 473 ML	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	10	unidad	\$ 123.497	\$ 1.234.970
INRED4	C5KMZ	Sello Mecanico Sellos Mecanico 25MM Tipo 21 2 3/8 Ceramica Carbon Buna	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	4	UND	\$ 82.750	\$ 331.000
INRED4	C5KMZ	Sello Mecanico Sellos Mecanico TYPE N 20mm Ceramica Carbon Buna	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	4	UND	\$ 93.359	\$ 373.436
INRED4	C5KMZ	SET 3 PIEZAS MINI CEPILLOS DE BRONCE COPA 804	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	juego	\$ 7.232	\$ 72.320
INRED4	C5KMZ	SET DE EXTRACTORES DE TORNILLOS Extractor de Tornillos Removedor de Tornillos Juego de Removedor y Extractor de Tornillos Juego de 11 Removedores de Tornillo Retirada de Los Tornillos Totos o Dañados 3 - 10 mm	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	ESTUCHE	\$ 39.775	\$ 39.775
INRED4	C5KZI	Silicona alta duración, brilla y protege en spray x 16 onz	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	20	UNIDAD	\$ 25.106	\$ 502.120
INRED4	C5KLP	Silicona alta temperatura color rojo de 310 GR	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	5	UNIDAD	\$ 35.149	\$ 175.745
INRED4	C5KMZ	Silicona Alto brillo Silicona alto brillo, apta para generar barrera protectora UV3, protege la superficie de resequead, decoloración y agrietamiento, frasco de 300ML en spray	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	20	UNIDAD	\$ 8.469	\$ 169.380
INRED4	C5KFW	silicona de alta temperatura para empaquetadura color gris en presentacion de 70ml, de facil uso por su forma de enrosar y tapar evitando que se seque, no corrosiva, silicona oximica, pasta en color gris LMS, monocomponeentes sin mezcldo, vulcanizado a temperatura ambiente, reduce la migracion del producto tras la aplicacion al sustrato.	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	10	unidad	\$ 22.063	\$ 220.630
INRED4	C5KFZ	silicona de alta temperatura para empaquetadura color gris en presentacion de 70ml, de facil uso por su forma de enrosar y tapar evitando que se seque, no corrosiva, silicona oximica, pasta en color gris LMS, monocomponeentes sin mezcldo, vulcanizado a temperatura ambiente, reduce la migracion del producto tras la aplicacion al sustrato.	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	10	unidad	\$ 22.063	\$ 220.630
INRED4	C5KZH	silicona de alta temperatura para empaquetadura color gris en presentacion de 70ml, de facil uso por su forma de enrosar y tapar evitando que se seque, no corrosiva, silicona oximica, pasta en color gris LMS, monocomponeentes sin mezcldo, vulcanizado a temperatura ambiente, reduce la migracion del producto tras la aplicacion al sustrato.	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	10	unidad	\$ 22.063	\$ 220.630
INRED4	C5KZI	silicona de alta temperatura para empaquetadura color gris en presentacion de 70ml, de facil uso por su forma de enrosar y tapar evitando que se seque, no corrosiva, silicona oximica, pasta en color gris LMS, monocomponeentes sin mezcldo, vulcanizado a temperatura ambiente, reduce la migracion del producto tras la aplicacion al sustrato.	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	10	UNIDAD	\$ 22.063	\$ 220.630
INRED4	C5KMZ	SILICONA ADHESIVA SELLADOR ALTA TEMPERATURA COLOR ROJO X 70G	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	20	unidad	\$ 20.497	\$ 409.940
INRED4	C5KFW	silicona en spray en presentacion de 400 ml, protectora del vinilo y de los cauchos plásticos contra los rayos UV3, gracias a sus componentes de silicona de ozono y oxígeno, Limpia y previene contra los nocivos rayos del sol.	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	20	unidad	\$ 39.222	\$ 784.440
INRED4	C5KFZ	silicona en spray en presentacion de 400 ml, protectora del vinilo y de los cauchos plásticos contra los rayos UV3, gracias a sus componentes de silicona de ozono y oxígeno, Limpia y previene contra los nocivos rayos del sol.	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	20	unidad	\$ 39.222	\$ 784.440
INRED4	C5KZH	silicona en spray en presentacion de 400 ml, protectora del vinilo y de los cauchos plásticos contra los rayos UV3, gracias a sus componentes de silicona de ozono y oxígeno, Limpia y previene contra los nocivos rayos del sol.	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	10	unidad	\$ 39.222	\$ 392.220
INRED4	C5KMZ	Silicona negra, para todo tipo de sellado de juntas sobre metal, vidrio, madera, plástico o cerámica, optima adhesión. Alta elasticidad, resiste a los rayos uv [564]	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	10	UND	\$ 24.401	\$ 244.010
INRED4	C5KLO	Sartenes antiadherentes - juego de sartenes antiadherentes x 3 und	05-01-01-004-004-08	Aparatos de uso doméstico y sus partes y piezas.	1	Unidad	\$ 191.000	\$ 191.000
INRED4	C5KLO	SILICONA PTX RTV PARA ALTA TEMPERATURA X CARTUCHO DE 300ML X	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	5	UNIDAD	\$ 51.521	\$ 257.605
INRED4	C5KLO	SILICONA RTV 5699(TM),TIPO ACEITE Y RESISTENTE AL AGUA ANTICORROSIVO, RANGO DE TEMPERATURA -75 A 625 GRADOS F, GRAVEDAD ESPECIFICA 1.45, PUNTO DE INFLAMACION 200°F, TIEMPO DE APLICACIÓN 30 MIN. DE 300ml.	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	5	UNIDAD	\$ 40.211	\$ 201.055
INRED4	C5KLP	Silicona 400 ml en spray protectora del vinilo y de los cauchos plásticos contra los rayos UV3, componentes de silicona de ozono y oxígeno.	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	30	UNIDAD	\$ 25.750	\$ 772.500
INRED4	C5KLO	SILICONA TRANSPARENTE X 300 GR	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	3	UNIDAD	\$ 24.076	\$ 72.228
INRED4	C5KZH	Silicona transparente para todo tipo de sellado de juntas sobre metal, vidrio, madera, plástico o cerámica optima adhesión , alta elasticidad resistente a los rayos uv x 300 ml con boquilla dosificadora	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	10	Unidad	\$ 24.076	\$ 240.760
INRED4	C5KMZ	Silicona transparenteSilicona transparente para todo tipo de sellado de juntas sobre metal, vidrio , madera , plástico o cerámica optima adhesión , alta elasticidad resistente a los rayos uv. 280 ml	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	1	UNIDAD	\$ 10.698	\$ 10.698
INRED4	C5KLP	Silicona alta duración, brilla y protege en spray x 16 onz	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	30	TUBO	\$ 25.106	\$ 753.180
INRED4	C5KLP	Silicona sellante negra 310 gr para todo tipo de sellado de juntas de metal, vidrio madera, plástico cerámica alta elasticidad resistentes a los rayos uv.	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	20	UNIDAD	\$ 25.106	\$ 502.120
INRED4	C5KLP	Silicona transparente para todo tipo de sellado de juntas sobre metal, vidrio , madera , plástico o cerámica optima adhesión , alta elasticidad resistente a los rayos uv x 300 ml con boquilla dosificadora	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	15	UNIDAD	\$ 24.076	\$ 361.140
INRED4	C5KMZ	SINTE SOLDA ADHESIVO 2 COMPONENTES RESISTE: SOLVENTES, HUMEDAD, AGUA, ACIDOS, SUSTANCIAS ALKALINAS ENDURECE EN UN PERIODO APROXIMADO DE 8 HORAS ALCANZANDO UNA FUERZA MAX 2 TON / PULG2	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	5	UND	\$ 16.126	\$ 80.630
INRED4	C5KMZ	SOCKETS AÉREOS ENCAUCHETADOS CON RESISTENCIA A INTERPERIE 200 und	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	PAQUETE	\$ 67.877	\$ 67.877
INRED4	C5KMZ	SOLDADURA DE PLATA PLATA VARILLA HILO 1MM. - Largura: 50 cm. - Temp. fusión: 600º	05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	10	UND	\$ 1.591	\$ 15.910
INRED4	C5KMZ	SOLDADURA DE PLATA SOLDADURA PLATA 0% tableada, (TFOX-TAB) x 60 UND	05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	2	Bolsa	\$ 30.900	\$ 61.800

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CSKMZ	SONDA DESTAQUEADORASONDA DESTAQUEADORA ENROLLABLE 9MM X 90 CM	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	unidad	\$ 34.402	\$ 34.402
INRED4	CSKLO	SOPLETE PARA SOLDADURA DE GAS MAPP, CON AUTO-ENCENDIDO, REGULADOR DE LLAMA PRECISO Y BOTÓN PARA FUNCIONAMIENTO CONTINUO, LLAMA DE SOLDADURA ENVOLVENTE, TRABAJO EN CUALQUIER POSICIÓN, SE PUEDE INVERTIR EL SOPLETE 360°, CARCASA DE PLÁSTICO ABS, BOQUILLA EN ACERO INOXIDABLE DE DIÁMETRO 16 REEMPLAZABLE	05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	\$ 276.452	\$ 276.452
INRED4	CSKLO	Lubricante ROXTEC X 25 MLROXTEC LUBRICANT 10 ML	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	und	\$ 40.211	\$ 40.211
INRED4	CSKLO	Tabla para picar - En polietileno de alta resistencia de 60 x 40x 12 para picar alimentos	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	UNIDAD	\$ 129.316	\$ 258.632
INRED4	CSKMZ	TABURETE NEUMÁTICO METALWORKS MS365 Silla de montaje sobre 5 ruedas en poliuretano. Ajustable en altura. Con base imantada en el zócalo, Ø del asiento 365 mm, Taburete Neumático Metalworks MS365, Silla de montaje sobre 5 ruedas en poliuretano. Ajustable en altura. Con base imantada en el zócalo. Altura min./máx. 440/555 mm, Ø de la base 440 mm, Peso neto 6,6 kg. PVP Referencia 756183650	05-01-01-003-008-01	Asientos	4	UND	\$ 180.247	\$ 720.988
INRED4	CSKMZ	Taladro atornillador percutor inalámbrico GSB 1200-2-Li 12v Atornillador/Taladro de Impacto - GSB 1200-2-Li, Bosch Combinación ideal entre tamaño, velocidad y control para aplicaciones exigentes, Cargador bivolt, Sistema ECP que protege la batería contra sobrecalentamiento, Luz LED, Batería 12 V max (1.5Ah Li-Ion), N° de rotaciones (sin carga) 0 - 1.300/ 2.600 min-1, Torque máx. 100 Nm, Mandril 3/8" (hexagonal) , Máx. Ø de tornillos M8, Peso (con batería) 1 kg.	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	UND	\$ 1.036.393	\$ 1.036.393
INRED4	CSKFW	Taladro de 110V con mandril de 1/2" construido 100% con rodamientos de bolas y rodillos para mayor vida útil. - percutor - reversible - 850W - su diseño contorneado y ergonómico para mayor comodidad de uso	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	Unidad	\$ 300.000	\$ 300.000
INRED4	CSKFZ	Taladro de 110V con mandril de 1/2" construido 100% con rodamientos de bolas y rodillos para mayor vida útil. - percutor - reversible - 850W - su diseño contorneado y ergonómico para mayor comodidad de uso	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	Unidad	\$ 300.000	\$ 300.000
INRED4	CSKMZ	Tapaboca respirador para partículas y alivio de niveles molestos de vapores orgánicos. Caja x 20 un	05-01-01-002-007	Artículos Textiles (Excepto Prendas De Vestir)	1	CAJA	\$ 92.597	\$ 92.597
INRED4	CSKMZ	TAPAPOIDO DE SEGURIDAD3M™ Peltor™ Optime™ Hi-Viz Para trabajadores que necesitan visibilidad extra. Optime™ III SNR: 35dB	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	8	UND	\$ 90.177	\$ 721.416
INRED4	CSKMZ	TAPETE ATRAPA MUGRE TP COLOR AZUL REY X POR ROLLO 12 METROS X 1,20 ANCHO	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	6	ROLLO	\$ 2.163.000	\$ 12.978.000
INRED4	CSKMZ	TAPETE DIELECTRICOMPOLAM ELEGANT CONDUCTIVO	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	4	METROS	\$ 494.379	\$ 1.977.516
INRED4	CSKZH	Tarrajá "El set de 20 cabezales de machos y terrajas incluye: 6 ~ 32 Machos y Terrajas 8 ~ 32 Machos y Terrajas 10 ~ 24 Machos y Terrajas 12 ~ 24 Machos y Terrajas 1/4 ~ 20 Machos y Terrajas 5/16 ~ 18 Machos y Terrajas 3/8 ~ 16 Machos y Terrajas 7/16 ~ 14 M	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 190.808	\$ 190.808
INRED4	CSKLO	TEFLON INDUSTRIAL X ROLLO GRANDE ANCHO 1/2", LARGO 520". COLOR BLANCO	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	32	UNIDAD	\$ 10.430	\$ 333.760
INRED4	CSKMZ	TEFLON LIQUIDO LOCK TITE 567	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	5	UND	\$ 26.204	\$ 131.020
INRED4	CSKMZ	Telemetro Vortex Optics Ranger Laser Rangefinders	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	1	UND	\$ 1.936.984	\$ 1.936.984
INRED4	CSKMZ	Tensor 3/4 x 10" en acero inoxidable Tipo Quijada-ojo EN ACERO INOXIDABLE	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 514.794	\$ 1.029.588
INRED4	CSKMZ	tensor acero inox 3/8 quijada prensa	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	UNIDAD	\$ 285.259	\$ 1.426.295
INRED4	CSKMZ	Tensor Tipo 1/4 x 3" en acero inoxidable Gancho-gancho	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 28.191	\$ 56.382
INRED4	CSKMZ	TERMINAL DE PUNTERA TUBULAR SIMPLE DE 0,25 A 1,50 MM2, 1,50 A 2,50 MM2 Y DE 4 A 6 MM2	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	100	UNIDAD	\$ 368	\$ 36.800
INRED4	CSKMZ	TERMINAL DE PUNTA DE OJALDE 0,25 A 1,50 MM2, 1,50 A 2,50 MM2 Y DE 4 A 6 MM2	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	100	UNIDAD	\$ 368	\$ 36.800
INRED4	CSKMZ	TERMINAL DE PUNTA DE PUNTERA DE 0,25 A 1,50 MM2, 1,50 A 2,50 MM2 Y DE 4 A 6 MM2	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	100	UNIDAD	\$ 368	\$ 36.800
INRED4	CSKMZ	TERMINAL DE PUNTA PUNTERA HEMBRADO 0,25 A 1,50 MM2, 1,50 A 2,50 MM2 Y DE 4 A 6 MM2	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	100	UNIDAD	\$ 368	\$ 36.800
INRED4	CSKMZ	TERMINAL DE PUNTA PUNTERA PLANADO 0,25 A 1,50 MM2, 1,50 A 2,50 MM2 Y DE 4 A 6 MM2	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	100	UNIDAD	\$ 368	\$ 36.800
INRED4	CSKMZ	TERMINAL DE PUNTERA MACHODE 0,25 A 1,50 MM2, 1,50 A 2,50 MM2 Y DE 4 A 6 MM2	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	100	UNIDAD	\$ 368	\$ 36.800
INRED4	CSKLP	TERMINAL ELÉCTRICA DE OJO 1/4	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	UNIDAD	\$ 4.218	\$ 42.180
INRED4	CSKLP	TERMINAL ELÉCTRICA FASTON DE PALA HEMBRA PARA CABLE ELÉCTRICO 16-14AWG, CON FORRO	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	UNIDAD	\$ 4.218	\$ 42.180
INRED4	CSKMZ	TERMINAL PARA CABLES CONECTORES PARA LENGUETAS.3 X 0,8 MM 1,0 -2,6 MM2 REF 1336870	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	UND	\$ 37.132	\$ 371.320
INRED4	CSKLP	TERMINAL TOTALMENTE DE COBRE Y DESNUDO TIPO ANILLO CON AGUJERO DE 3/8 PARA CALIBRE 2 AWG CAÑÓN LARGO	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	UNIDAD	\$ 6.829	\$ 68.290
INRED4	CSKLP	TERMINAL TIPO U, 12-10 AWG	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	UNIDAD	\$ 4.218	\$ 42.180
INRED4	CSKMZ	terminales de quijada inox 1/4	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	11	UNIDAD	\$ 139.668	\$ 1.536.348
INRED4	CSKMZ	Terminales electrónicos de ojo 3/8 [561]	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	15	UND	\$ 7.257	\$ 108.855
INRED4	CSKLP	TERMINAL AISLADA EN NYLON, DE OJO COLOR AMARILLO, RANGO 10 - 12 AWG, 0,22 MM	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	UNIDAD	\$ 4.218	\$ 42.180
INRED4	CSKLP	TERMINAL AISLADA EN NYLON, DE PUNTA COLOR AMARILLO, RANGO 10 - 12 AWG, 0,22 MM	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	UNIDAD	\$ 4.218	\$ 42.180
INRED4	CSKLP	TERMINAL AISLADA EN VINILO, ANILLO DE COLOR ROJO, CALIBRE 8 AWG, 3/8"	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	UNIDAD	\$ 7.231	\$ 72.310
INRED4	CSKLP	TERMINAL AISLADA EN VINILO, EN "U" DE COLOR AMARILLO, RANGO 10 - 12 AWG, 1/4"	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	UNIDAD	\$ 4.218	\$ 42.180
INRED4	CSKLP	TERMINAL AISLADA EN VINILO, EN "U" DE COLOR ROJO, RANGO 18 - 22 AWG, 5/32"	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	UNIDAD	\$ 4.218	\$ 42.180

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CSKLP	TERMINAL ELÉCTRICA FASTON DE PALA HEMBRA PARA CABLE ELÉCTRICO 16-14AWG, CON FORRO	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	UNIDAD	\$ 4.218	\$ 42.180
INRED4	CSKLP	TERMINAL TIPO U, 12-10 AWG	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	UNIDAD	\$ 4.218	\$ 42.180
INRED4	CSKLP	TERMOENCOGIBLE CALIBRE 10, COLOR NEGRO DE 30 METROS	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	METRO	\$ 12.051	\$ 120.510
INRED4	CSKJMZ	TERMOMETRO DIGITAL TERMOMETRO DIGITAL DE MAXIMA Y MINIMASINTERVALO DE MEDIDA: 35,50°C - 42,00°C; BATERIA: 1 PILA BOTON 1,5V	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	UNIDAD	\$ 15.123	\$ 15.123
INRED4	CSKZH	Thiner corriente	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	5	Galon	\$ 25.027	\$ 125.135
INRED4	CSKLO	Thiner para poliuretano de evaporacion media. Referencia 21050	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	9	Cuñete	\$ 219.470	\$ 1.975.230
INRED4	CSKJMZ	Thinner para poliuretano Ref. 21050 - Caneca de 5 galones	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	10	Cuñete	\$ 219.470	\$ 2.194.700
INRED4	CSKMQ	Thinner para poliuretanos 21050 Thinner para poliuretanos 21051 Cuñete de 5 Galones	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	5	Cuñete de 5 Galones	\$ 219.470	\$ 1.097.350
INRED4	CSKJMZ	Tirantes SP-513 HONEY tirantes para traje de bombero Honeywell, 513 - Suspendier for Bunker Pant - 8 point	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	4	UNIDAD	\$ 307.083	\$ 1.228.332
INRED4	CSKLP	TOMA CORRIENTE DOBLES COLOR NARANJA PARA PUNTOS ELÉCTRICOS DE RED	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	UNIDAD	\$ 35.149	\$ 351.490
INRED4	CSKMQ	TORNILLOS - TUERCAS DE SEGURIDAD9/16 largo 1 1/2" x 100 und	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Paquete	\$ 231.750	\$ 231.750
INRED4	CSKLP	TORNILLO EN ACERO INOXIDABLE DE 1/2 X 1 1/2 ROSCA CORRIDA CON TUERCAS Y ARANDELAS DE PRESIÓN	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	25	UNIDAD	\$ 7.030	\$ 175.750
INRED4	CSKLP	TORNILLO GOLOSOS DE 1/4"x1	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	25	UNIDAD	\$ 683	\$ 17.075
INRED4	CSKLP	TORNILLO, ACERO INOXIDABLE 1/2*2	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	30	UNIDAD	\$ 7.532	\$ 225.960
INRED4	CSKLP	TORNILLO, ACERO INOXIDABLE 1/4*1	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	30	UNIDAD	\$ 6.327	\$ 189.810
INRED4	CSKLP	TORNILLO, ACERO INOXIDABLE 7/8*2	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	30	UNIDAD	\$ 12.051	\$ 361.530
INRED4	CSKMQ	Líquido abrasivo PARA SIFONES Y DRENAJES OBSTRUIDOSREMUUEVE GRASA, PELO Y JABÓN. ENZIMAS BIODEGRADABLES X 946 ML	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	2	UNIDAD	\$ 41.097	\$ 82.194
INRED4	CSKMQ	Líquido abrasivo disolvente de grasas y aceites X 946ML	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	2	UNIDAD	\$ 35.947	\$ 71.894
INRED4	CSKLP	TUBO FLUORESCENTE LAMPARA LED T8-1200MM AC85-265V	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	20	UNIDAD	\$ 22.596	\$ 451.920
INRED4	CSKLO	TUBO LED T8	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	100	UNIDAD	\$ 16.068	\$ 1.606.800
INRED4	CSKFW	Tubo LED T8 9W 6500K de 85-265V 30.000 HRS para lamparas	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	25	Unidad	\$ 22.596	\$ 564.900
INRED4	CSKFZ	Tubo LED T8 9W 6500K de 85-265V 30.000 HRS para lamparas	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	25	Unidad	\$ 22.596	\$ 564.900
INRED4	CSKZH	Tubo LED T8 9W 6500K de 85-265V 30.000 HRS para lamparas	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	20	Unidad	\$ 22.596	\$ 451.920
INRED4	CSKZI	Tubo LED T8 9W 6500K de 85-265V 30.000 HRS para lamparas	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	25	UNIDAD	\$ 22.596	\$ 564.900
INRED4	CSKMQ	TUBOS SILICONA TRANSPARENTE 280 ML	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	10	UNIDAD	\$ 12.257	\$ 122.570
INRED4	CSKJMZ	TUBOS FLUORESCENTES F15W/865-T8	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	24	UND	\$ 21.748	\$ 521.952
INRED4	CSKJMZ	TUBOS FLUORESCENTES LEDISSON LD 1834009-860 MADE ON 04-2015	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	10	UND	\$ 16.444	\$ 164.440
INRED4	CSKJMZ	TUBOS FLUORESCENTES TL-D 18W/865	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	24	UND	\$ 22.677	\$ 544.248
INRED4	CSKLP	TUERCA ACERO INOXIDABLE 1/2	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	20	UNIDAD	\$ 34.891	\$ 697.820
INRED4	CSKLP	TUERCA ACERO INOXIDABLE 7/8	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	20	UNIDAD	\$ 3.816	\$ 76.320
INRED4	CSKJMZ	VACUOMETROVACUOMETRO DIGITAL SVG3	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	1	UND	\$ 886.188	\$ 886.188
INRED4	CSKJMZ	VALVULA DE AIRE DE ALIVIOVALVULA DE ALIVIO NPT DE 10 BARES ROSACA NPT	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	UND	\$ 64.704	\$ 129.408
INRED4	CSKJMZ	VALVULA DE CORTE CASTEL 6410 1/2 1/4" SAE	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	UND	\$ 244.414	\$ 1.222.070
INRED4	CSKJMZ	VALVULA DE REGULACION DE CAPACIDAD EXTERNA DANFOSS KVC 15 RANGOS DE 0,2-6 BAR	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	UND	\$ 42.854	\$ 85.708
INRED4	CSKJMZ	VALVULA SELENOIDE 1/2" 220V 50/60 HZ 2 VIAS VO317-4DO-O	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	8	UND	\$ 403.142	\$ 3.225.136
INRED4	CSKJMZ	VALVULA SELENOIDE 1/2" rosca interna SAE DANFOSS EV0101 032F8119	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	UND	\$ 188.486	\$ 942.430
INRED4	CSKJMZ	VALVULA SELENOIDE 24V 1/2" NC VAL 0080006	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UND	\$ 58.007	\$ 58.007
INRED4	CSKJMZ	VALVULA SELENOIDE 24V 1/2" NO VAL 0080007	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UND	\$ 58.007	\$ 58.007
INRED4	CSKZI	Valvula soplete para Gas MAPP//PRO, conexión para cilindros de gas mapp, giratoria de 360°, regulador de presion, control de llama ajustable hecho en material resistente de laton y acero inoxidable 100% probado contra incendios	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 294.168	\$ 294.168
INRED4	CSKJMZ	VALVULASDE CORTE 1/2 rosca interna	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	UND	\$ 106.090	\$ 530.450
INRED4	CSKLO	VARSOL INDUSTRIAL, LIMPIADOR DE 3000 CC	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	10	GALON	\$ 47.751	\$ 477.510
INRED4	CSKMQ	VASELINA PURA X 10 KILOS	05-01-01-003-003-05	Vaselina, cera de parafina, cera de petróleo de microcristalina, cera cruda, ozocerita, cera de lignito, cera de turba, otras ceras minerales y productos similares, coque de petróleo, betún de petróleo y otros residuos de los aceites de petróleo o de aceites obtenidos de minerales bituminosos	1	UNIDAD	\$ 134.827	\$ 134.827
INRED4	CSKJMZ	VENTILADOR - EXTRACTORVentilador Extractor De Humo Con Sistema Anti explosión Para Combatir Incendios De 110 Voltios, Certificación: II 2 G Ex De IIB T6 Gb. Ip 55, 28 Kg, Potencia 1.5 Hp, 2 Ductos De 4.6 Metros	05-01-01-004-004-08	Aparatos de uso doméstico y sus partes y piezas.	2	UND	\$ 21.460.125	\$ 42.920.250
INRED4	CSKFW	waibe cosido a maquina industrial para absorber liquidos.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	25	Kilo	\$ 5.202	\$ 130.050
INRED4	CSKFZ	waibe cosido a maquina industrial para absorber liquidos.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	25	Kilo	\$ 5.202	\$ 130.050

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	C5KZH	waipe cosido a maquina industrial para absorver liquidos.	05-01-01-003-008-09	Otros articulos manufacturados n.c.p.	1	bulto	\$ 139.050	\$ 139.050
INRED4	C5KZI	waipe cosido a maquina industrial para absorver liquidos.	05-01-01-003-008-09	Otros articulos manufacturados n.c.p.	25	KILOS	\$ 5.202	\$ 130.050
INRED4	C5KLO	Wypall x 80. Rollo de 80 paños pre-cortados color blanco tamaño: 80 paños de 42 x 28 cm. c/u (largo x ancho). peso: 1080 gr.	05-01-01-002-007	Articulos Textiles (Excepto Prendas De Vestir)	4	Rollo	\$ 69.113	\$ 276.452
INRED4	C5KMQ	Waipes	05-01-01-003-008-09	Otros articulos manufacturados n.c.p.	5	Bulto	\$ 139.050	\$ 695.250
INRED4	C5KMQ	Servicio de revisión, mantenimiento, recarga y pintura de los extintores a todo costo de acuerdo a norma consistente en: Recargar del agente extintor según corresponda, ensamblar y acondicionar sus partes, elementos complementario	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 15.450.000	\$ 15.450.000
INRED4	C5KMQ	Paño de limpieza por rollo ANTIMOTA	05-01-01-002-007	Articulos Textiles (Excepto Prendas De Vestir)	30	Rollo	\$ 30.797	\$ 923.910
INRED4	C5KLO	CINTA PARA MEDICIÓN DE TANQUES A FONDO, LONGITUD 30 MTS CON PLOMADA DE 590 GRAMOS, CON CERTIFICADO DE CALIBRACIÓN.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 1.586.198	\$ 1.586.198
INRED4	C5KLO	CARTUCHO TERCERA ETAPA PARA FILTRO DE AGUA GRIVAL, REFERENCIA: 797805551 (FILTRO CTO), MEJORA OLORES, COLOR Y SABOR DEL AGUA.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	8	UNIDAD	\$ 31.900	\$ 255.200
INRED4	C5KLO	CARTUCHO SEGUNDA ETAPA PARA FILTRO DE AGUA GRIVAL, REFERENCIA: 797475551 (FILTRO UDF PLUS), MEJORA OLORES, COLOR Y SABOR DEL AGUA.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	18	UNIDAD	\$ 28.900	\$ 520.200
INRED4	C5KLO	CARTUCHO PRIMERA ETAPA PARA FILTRO DE AGUA GRIVAL, REFERENCIA: 797465551 (FILTRO HYDROCLEAN), RETIENE PARTICULAS SUSPENDIDAS EN EL AGUA.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	18	UNIDAD	\$ 24.700	\$ 444.600
INRED4	C5KLO	Guata fabricada con fibras de poliéster Ancho: 160 cms. Peso: 200 gsm/mt2. Color: blanco. Presentación: rollo de 40 metros. Calibre: 15mm	05-01-01-002-007	Artículos textiles (excepto prendas de vestir)	2	Rollo	\$ 171.900	\$ 343.800
INRED4	C5KLO	CALIBRADOR PIE DE REY DIGITAL EN PULGADAS Y CENTIMETROS; MODELO: TRP14388; PARA TRABAJO PROFESIONAL. Tolerancia: 0,002in/0,05mm; Capacidad máxima: 6in/150mm; Capacidad mínima: 0,005in /0,01mm. CON PANTALLA DISPLAY DE FACIL LECTURA Y CONEXIÓN DE SALIDAD DE DATOS. CON 01 PILA LR44.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 95.900	\$ 95.900
INRED4	C5KLO	TORQUIMETRO DE TRIQUETE DE 1/2 PULGADA, PARA TORQUES DESDE 10NM HASTA 100NM; De precisión acuerdo a norma ABNT ISO 6789-DNI 3122-aleacion-cromo-vanadio-permite alta resistencia-sistema de triquete-informa el ajuste del torque seleccionado con sonido de triquete; con mango ergonómico LONGITUD: 6 PULGADAS. PESO: 1,64KG. MODELO: ST96311SC. PRESENTACIÓN: estuche moldeado por soplado de protección.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	UNIDAD	\$ 359.900	\$ 359.900
INRED4	C5KLO	JUEGO CALIBRADOR GALGAS PARA BUJIAS O VALVULAS, COMPUESTO POR 20 GALGAS. CARACTERÍSTICAS: Hojas de acero endurecido y templado.Cada hoja está marcada con su medida métrica. Tuerca de seguridad mantiene las hojas en la posición deseada. DIMENSIONES: 0,05mm; 0,10mm; 0,15mm; 0,20mm; 0,25mm; 0,30mm; 0,35mm; 0,40mm; 0,45mm; 0,50mm; 0,55mm; 0,60mm; 0,65mm; 0,70mm; 0,75mm; 0,80mm; 0,85mm; 0,9mm; 0,95mm; 1,00mm.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	JUEGO	\$ 21.900	\$ 43.800
INRED4	C5KLO	JUEGO DE MACHOS Y TERRAJAS REF. RM1812, COMPUESTO POR 14 PIEZAS : 6 MACHOS DE ROSCAR, 6 MACHOS TERRAJAS, 1 GIRAMACHOS, 1 PORTA TERRAJAS, 1 GALGA PARA ROSCAS.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	JUEGO	\$ 67.400	\$ 67.400
INRED4	C5KLO	LINTERNA LED RECARGABLE MANOS LIBRES (PARA USO EN CASCO) DE 12 LED, COLOR NEGRO. 38 LUMENES. GIRO DE 80° Y BANDA ELÁSTICA.(DURA HASTA 10000 HORAS)	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	6	UNIDAD	\$ 45.466	\$ 272.796
INRED4	C5KLO	TUBO LED, POTENCIA DE ENTRADA 9W; REFERENCIA T8; TENSIÓN DE OPERACIÓN 100-240V 60HZ; TIPO DE SOCKE: NO PREPUNTEADO; FORMA DEL BOMBILLO: TUBULAR. TIPO DE CONEXIÓN: L-N EN UN EXTREMO; LARGO 60 CMS; TEMPERATURA DE COLOR 6500K; FLUJO LUMINOSO 800 LM; TIPO DE ROSCA: G13.	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	100	UNIDAD	\$ 9.900	\$ 990.000
INRED4	C5KLO	TUBO LED, POTENCIA DE ENTRADA 18W; REFERENCIA T8; TENSIÓN DE OPERACIÓN 100-240V 60HZ; TIPO DE SOCKE: NO PREPUNTEADO; FORMA DEL BOMBILLO: TUBULAR. TIPO DE CONEXIÓN: L-N EN UN EXTREMO; LARGO 120 CMS; TEMPERATURA DE COLOR 6500K; FLUJO LUMINOSO 800 LM; TIPO DE ROSCA: G13.	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	50	UNIDAD	\$ 7.290	\$ 364.500
INRED4	C5KLO	TERMOMETRO INFRAROJO LASER DE DOBLE OBJETIVO, MODELO: 94925 / IR2000, CON RANGO DE TEMPERATURA: -60°C a 550°C (-76 a 1022°F); Entrada de Termocupla: Tipo K; Laser: Doble Objetivo; Distancia vs Radio: 12:1. Modo de Selección: °C - °F. Emisividad: 0,10-1,0 Ajustable. Enfoque: Laser Clase II FDA e IEC. Alimentación: 2 Baterías AAA de 1.5V. Dimensiones: 171.7 x 47.5 x 119.4mm (6.76" x 1.87" x 4.71"). Peso: 255.1g (9.0oz.)	05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	\$ 1.219.512	\$ 1.219.512
INRED4	C5KLO	JUEGO DE DESTORNILLADOR DE GOLPE CON 16 INSERTOS ESPIGA 1/2", 5171 FORCE. REFERENCIA: 5171. PRESENTACIÓN EN UN ESTUCHE. PESO: 1100 GRAMOS. COMPOSICIÓN DEL JUEGO ASÍ: *PUNTAS CON ESPIGA HEX. 5/16". 1 DESTORNILLADOR DE GOLPE 2 PUNTAS PHILLIPS PH2 Y PH3. 2 PUNTAS POZIDRIV P22 Y P23, 5 PUNTAS TORX T25-T50. 2 PUNTAS PLANAS 9 Y 11MM. 1 ADAPTADOR 5/16"HEX. X 3/8"CUADRADO. 3 PUNTAS ALLEN 6, 8, 10MM. 1 SUJETADOR DE PUNTAS DE IMPACTO ESPESOR .112"/X5/16".	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	UNIDAD	\$ 103.000	\$ 206.000
INRED4	C5KLO	Remache pop natural cameja 3/16 X 5/8 6-8	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	500	UNIDAD	\$ 51	\$ 25.500
INRED4	C5KLO	Remache pop natural cameja 3/16 X 1/2 6-6	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	500	UNIDAD	\$ 46	\$ 23.000
INRED4	C5KLO	Remache pop natural cameja 1/8 X 3/8 4-4	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	500	UNIDAD	\$ 20	\$ 10.000
INRED4	C5KLO	Remache pop natural cameja 1/8 X 1/2 4-6	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	500	UNIDAD	\$ 24	\$ 12.000
INRED4	C5KLO	Remache pop natural cameja 5/32 X 1/2 5-6	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	500	UNIDAD	\$ 35	\$ 17.500
INRED4	C5KLO	Remache pop natural cameja 5/32 X 3/8 5-4	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	500	UNIDAD	\$ 30	\$ 15.000
INRED4	C5KLO	VASELINA INDUSTRIAL BLANCA (CONTENIDO: 1KG)	05-01-01-003-003-05	Vaselina, cera de parafina, cera de petróleo de microcristalina, cera cruda, ozocerita, cera de lignito, cera de turba, otras ceras minerales y productos similares, coque de petróleo, betún de petróleo y otros residuos de los aceites de petróleo o de aceites obtenidos de minerales bituminosos.	12	KILO	\$ 65.343	\$ 784.116
INRED4	C5KLO	DESENGASANTE Y LIMPIADOR BASE ACUOSA, CONCENTRADO, SOLUBLE EN AGUA DE MÚLTIPLES APLICACIONES. • BIODegradable. • NO INFLAMABLE. • NO CONTIENE SUSTANCIAS ABRASIVAS, NI FOSFATOS. • DESENGASANTE DE PIEZAS MECÁNICAS, CADENAS, HORNOS, HERRAMIENTAS Y MAQUINARIA EN GENERAL. • LIMPIEZA DE PISOS DE CONCRETO, CERÁMICA, MÁRMOL, MADERA Y VITRIFICADO. (PRESENTACIÓN: 1 GALON)	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	15	GALON	\$ 48.886	\$ 733.290
INRED4	C5KLO	MANIFOLD DE BRONCE CON VISOR Y MANOMETROS PARA REFRIGERACION PARA IDENTIFICACION DE LIQUIDOS Y GASES. CONEXIÓN DE 1/4". LARGO DE MANGUERAS 150 CMS. VALVULAS DE CONTROL PLÁSTICAS. SET DE TRES MANGUERAS DE ALTA CALIDAD COLOR AMARILLO, AZUL Y ROJO.	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	1	UNIDAD	\$ 257.821	\$ 257.821
INRED4	C5KLO	GAS REFRIGERANTE R22 DE 30 LBS	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	5	UNIDAD	\$ 412.000	\$ 2.060.000
INRED4	INRED4	Servicio de recolección de residuos oleosos de las unidades a flote	05-01-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Global	\$ 25.235.000	\$ 25.235.000
INRED4	INRED4	Viveres operacionales unidades a flote INRED4	05-01-01-002-001	Carne, Pescado, Frutas, Hortalizas, Aceites Y Grasas	1	Global	\$ 524.000.000	\$ 524.000.000
INRED4	INRED4	Servicio de preparación de alimentos para los Buques	05-01-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	9	Mes	\$ 19.644.796	\$ 176.803.164
INRED4	INRED4	Aseo y limpieza servicio integral para las unidades Aflote de la inred4	05-01-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Global	\$ 79.897.167	\$ 79.897.167
INRED4	CP09	Oficial Supervisor del Estado Rector del Puerto (OSERP)	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	360	Días	\$ 190.000	\$ 68.400.000
INRED4	CP09	Inspector de Naves, Artefactos Navales y Empresas	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	360	Días	\$ 160.000	\$ 57.600.000
INRED4	CP09	Inspector de Naves, Artefactos Navales y Empresas	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	360	Días	\$ 160.000	\$ 57.600.000
INRED4	CP09	Inspector de Naves, Artefactos Navales y Empresas	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	360	Días	\$ 160.000	\$ 57.600.000
INRED4	CP09	Inspector de Naves, Artefactos Navales y Empresas	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	360	Días	\$ 160.000	\$ 57.600.000
INRED4	CP09	Inspector de Naves, Artefactos Navales y Empresas	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	360	Días	\$ 160.000	\$ 57.600.000
INRED4	CP09	Inspector de Naves, Artefactos Navales y Empresas	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	360	Días	\$ 160.000	\$ 57.600.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CP05	Inspector de Naves Menores	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	360	Días	\$ 72.000	\$ 25.920.000
INRED4	CP05	Técnico Administrativo de Inspecciones	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	354	Días	\$ 64.000	\$ 22.656.000
INRED4	CP05	Técnico de apoyo ingresos y recaudos	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	360	Días	\$ 64.000	\$ 23.040.000
INRED4	CP05	Técnico de apoyo ingresos y recaudos	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	360	Días	\$ 64.000	\$ 23.040.000
INRED4	CP05	SERVICIO DE PARQUEO LANCHAS DE 25 PIES.	05-01-02-006-007-04	SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE POR CARRRETERA	10	MESES	\$ 1.277.400	\$ 12.774.000
INRED4	CP05	SERVICIO DE PARQUEO LANCHAS DE 28 PIES,	05-01-02-006-007-04	SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE POR CARRRETERA	10	MESES	\$ 1.431.570	\$ 14.315.700
INRED4	INRED4	Mantenimiento lanchas y botes unidades de Dimar adscritas a la Intendencia Regional No. 4.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000
INRED4	INRED4	Filtros para unidades a Flote	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	1	Global	\$ 500.000.000	\$ 500.000.000
INRED4	INRED4	Prestación de Servicios de un Abogado especialista en áreas de contratación pública, contencioso, administrativo o afines	05-01-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	229	Días	\$ 196.000	\$ 44.884.000
INRED4	INRED4	Prestación de Servicios de un Abogado especialista en áreas de contratación pública, contencioso, administrativo o afines	05-01-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	229	Días	\$ 196.000	\$ 44.884.000
INRED4	INRED4	Prestación de Servicios de un abogado para apoyar la Intendencia Regional	05-01-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	229	Días	\$ 149.000	\$ 34.121.000
INRED4	INRED4	Prestación de Servicios de un tecnólogo administrativo, económico, contable o afines para desempeñarse como ejecutivo de contratos	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	229	Días	\$ 107.000	\$ 24.503.000
INRED4	INRED4	Prestación de Servicios de un tecnólogo administrativo, económico, contable o afines para desempeñarse como ejecutivo de contratos	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	229	Días	\$ 107.000	\$ 24.503.000
INRED4	INRED4	Prestación de Servicios de un tecnólogo administrativo, económico, contable o afines para desempeñarse como ejecutivo de contratos	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	229	Días	\$ 107.000	\$ 24.503.000
INRED4	INRED4	Prestación de Servicios profesionales en administrativo, económico, contable o afines para apoyar las labores de seguimiento de contratos.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	229	Días	\$ 149.000	\$ 34.121.000
INRED4	INRED4	Prestación de Servicios de un tecnólogo en el campo administrativo, económico, contable o afines para apoyar el área de presupuesto.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	229	Días	\$ 107.000	\$ 24.503.000
INRED4	INRED4	Prestación de Servicios de un tecnólogo en el campo administrativo, económico, contable o afines para apoyar el área de contratos.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	228	Días	\$ 107.000	\$ 24.396.000
INRED4	CIOH	Editor científico requerido para fortalecer la divulgación de productos de investigación científica marina de DIMAR	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	222	Días	\$ 295.000	\$ 65.490.000
INRED4	CIOH	Director de proyecto: EDUCACIÓN: Título profesional en Biología Marina. Título de postgrado de nivel doctoral en las áreas relacionadas con las funciones del cargo. FORMACIÓN: Conocimientos en técnicas bio-ópticas (Coeficiente de absorción de material particulado y disuelto y propiedades ópticas aparentes), Conocimientos en técnicas biológicas (Clorofila a y ecología del fitoplancton) y Conocimientos en procesos de acreditación de laboratorios por la Norma ISO/IEC 17025. HABILIDADES: Adaptación al Cambio, Administración del tiempo, Autocontrol, Capacidad de Trabajo en Equipo, Comunicación Laboral, Cumplimiento de Normas y Compromisos, Innovación y Creatividad, Inteligencia Emocional. EXPERIENCIA: Cinco (5) años de experiencia general y experiencia en cruceros de investigación y monitoreo de calidad ambiental marina.	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	225	Días	\$ 295.000	\$ 66.375.000
INRED4	CIOH	Magister en química. EDUCACIÓN: Título profesional químico, ingeniero químico o carrera afines FORMACIÓN: Conocimientos prácticos y teóricos en validación de métodos, toma de muestras, ensayos de laboratorio. HABILIDADES: Muestreo, análisis fisicoquímicos de contaminantes e interpretación de resultados, profesional líder, responsable y creativo, que sepa trabajar en equipo, tenga comunicación asertiva, capacidad investigativa. EXPERIENCIA: Más de cinco años en la toma de muestra, determinación de ensayos fisicoquímicos y análisis de resultados.	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	225	Días	\$ 295.000	\$ 66.375.000
INRED4	CIOH	Biólogo: Profesional en Biología o biología marina, Master en oceanografía o áreas afines, con experiencia mínimo de dos años en toma y análisis de muestras biológicas (grupos zooplancton como indicadores de masas de agua), conocimientos en muestreo en aguas marinas, trabajo de campo, manipulación de muestras biológicas en el laboratorio para llevar a cabo investigación en estructura de la comunidad planctónica en la columna de agua.	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	224	Días	\$ 295.000	\$ 66.080.000
INRED4	CIOH	Profesional en Microbiología, bacteriología o áreas afines, Master en Administración de empresas con énfasis o especialización en gestión integrada de la calidad, seguridad y medio ambiente. con experiencia mínimo de 3 años en sistemas de gestión de calidad de laboratorios, auditor certificado en la norma NTC ISO IEC 17025:2017, con experiencia como analista de laboratorio de microbiología y/o bacteriología y en la validación, verificación de métodos y análisis de muestras de agua y sedimentos para que realice actividades de Supervisor de Calidad y analista en el laboratorio de microbiología del CIOH.	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	225	Días	\$ 295.000	\$ 66.375.000
INRED4	CIOH	Profesional: EDUCACIÓN: Título profesional Químico, Ingeniero químico o carrera afines. FORMACIÓN: conocimientos en auditorías internas bajo la norma NTC-ISO-IEC 17025, metrología aplicadas a laboratorios de ensayo, validación de métodos analíticos, aseguramiento y control de calidad analítica e incertidumbre de la medición, conocimientos básicos en acidificación. HABILIDADES: Profesional líder, responsable y creativo, que sepa trabajar en equipo, tenga comunicación asertiva y capacidad investigativa. EXPERIENCIA GENERAL: mínimo 18 meses a partir de tarjeta profesional, Experiencia en validación de métodos analíticos (espectrofotometría), toma de muestras de aguas marinas y/o estuarinas y manejo de equipos oceanográficos especializados (sensores de luz, CTDOF).	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
INRED4	CIOH	Profesional: EDUCACIÓN: Título profesional en química, ingeniero químico o carrera afines. FORMACIÓN: conocimientos teórico-prácticos en GC/MS-MS, preparación y análisis de muestras para el uso de dicha técnica para determinación de hidrocarburos aromáticos policíclicos y otros contaminantes orgánicos. HABILIDADES: Profesional responsable, con interés y capacidad de investigación, buenas habilidades de trabajo en equipo. Fluencia en el idioma inglés. EXPERIENCIA GENERAL: 1 año de trabajo como auxiliar de laboratorio de química. 2 años en el laboratorio del grupo de investigación con énfasis en determinación de contaminantes orgánicos persistentes (HAPs, PBDEs, PCBs, pesticidas) en muestras biológicas.	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
INRED4	CIOH	Tecnico de laboratorio. EDUCACION: Tecnico en ciencias ambientales, químico o áreas afines o químico recién graduado. FORMACIÓN: Conocimientos en buenas prácticas de laboratorio, Conocimientos básicos de la norma NTC-ISO/IEC 17025. HABILIDADES: Adaptación al cambio, administración del tiempo, autocontrol, capacidad de trabajo en equipo, comunicación laboral, cumplimiento de normas y compromisos, innovación y creatividad, inteligencia emocional. EXPERIENCIA GENERAL: No aplica	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	225	Días	\$ 95.000	\$ 21.375.000
INRED4	CIOH	Profesional en biología o afines para prestar el servicio de analista del área biología (componente Fito planctónico)	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
INRED4	CIOH	Profesional en biología o afines para prestar el servicio de analista del área biología (componente Macro invertebrados)	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	229	Días	\$ 149.000	\$ 34.121.000
INRED4	CIOH	Tecnólogo de laboratorio que apoye las labores de campo, preparación de material para salidas de campo, lavado de material, alistamiento de elementos de laboratorio, entre otras actividades en el marco del cumplimiento de la resolución para el control y gestión del Agua de Lastre en Colombia	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	229	Días	\$ 107.000	\$ 24.503.000
INRED4	CIOH	Profesional que apoyará las actividades tendientes a la identificación de bacterias de interés ambiental en el marco de cumplimiento del artículo 6 de la resolución 477/2012	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	227	Días	\$ 149.000	\$ 33.823.000
INRED4	CIOH	Profesional en Microbiología, microbiología industrial-ambiental, ingeniería ambiental y bacteriología o áreas afines para el área de protección al medio marino del Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
INRED4	CIOH	Profesional en ingeniería catastral y geodesta, con master en oceanografía de costas, para el área de oceanografía operacional del CIOH en el marco del contrato interadministrativo suscrito entre la dirección general marítima DIMAR y la agencia nacional de hidrocarburos ANH.	05-01-02-008-003-04-2	Servicios De Topografía De Superficie Y Cartografía	229	Días	\$ 295.000	\$ 67.555.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	Asesor Meteorólogo para emisión de pronósticos operacionales del Servicio Meteorológico Marino Nacional para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe – CIOH	05-01-02-008-003-04-3	Pronóstico Del Tiempo Y Servicios Meteorológicos	1	Global	\$ 67.555.000	\$ 67.555.000
INRED4	CIOH	Profesional en ingeniería industrial o afines para apoyar la gestión comercial y venta de servicios en el marco de la ley 1115 de 2006 para el desarrollo del modelo de negocios del CIOH	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	229	Días	\$ 149.000	\$ 34.121.000
INRED4	CIOH	Profesional en administración de empresas con especialización en gestión gerencial, para el desarrollo de convenios y gestión administrativa en el marco del modelo de negocios y fortalecimiento comercial del CIOH	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	229	Días	\$ 196.000	\$ 44.884.000
INRED4	CIOH	Tecnólogo en biólogo(a), biólogo(a) marino(a), ciencias marinas o áreas afines para el área de protección del medio marino (aprom) del centro de investigaciones oceanográficas e hidrográficas del caribe (cioh) apoyo técnico en salidas de campo, separación grupos de macroinvertebrados, alistamiento material, consolidación datos para análisis	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	229	Días	\$ 107.000	\$ 24.503.000
INRED4	INRED4	Abogado especializado en contratación estatal y derecho administrativo, para apoyar las actividades en el marco del desarrollo y fortalecimiento del modelo de negocios y generación de ingresos del CIOH	05-01-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	229	Días	\$ 196.000	\$ 44.884.000
INRED4	CIOH	Profesional en Ciencias Económicas, con estudios de postgrado en gestión de proyectos públicos y privados, experiencia relacionada mayor a diez (10) años, en formulación, asesoría, evaluación, seguimiento y coordinación de programas y proyectos para asesorar y coordinar la gestión económica, administrativa y logística en el marco de las actividades, el desarrollo y fortalecimiento del modelo de negocios y generación de ingresos de la Dirección General Marítima	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	229	Días	\$ 295.000	\$ 67.555.000
INRED4	CIOH	Se requiere la contratación de un Profesional en Ingeniería Civil con Magister en Ingeniería de Costas como soporte para las actividades de diseño y cálculo de obras de protección costera, análisis del clima marítimo y planteamiento de alternativas de solución a problemáticas asociadas a las zonas costeras para el Área de Manejo Integrado de Zona Costera del CIOH.	05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	226	Días	\$ 295.000	\$ 66.670.000
INRED4	CIOH	Profesional en Biología o afines que tenga experiencia en la elaboración de artículos científicos y administración de grupos de investigación científica.	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	220	Días	\$ 295.000	\$ 64.900.000
INRED4	CIOH	Profesional en ingeniería civil con experiencia en el diseño y construcción de obras civiles, cálculo de cantidades de obra y análisis de precios unitarios (APU), con participación activa en los proyectos de investigación, prestaciones de servicios y planteamiento de obras civiles que se adelanten en el área.	05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Servicio técnico requerido para llevar el control de las unidades a flote de Dimar	05-01-02-008-003-03	Servicios de Ingeniería	228	Días	\$ 295.000	\$ 67.260.000
INRED4	CIOH	PAPEL CRAFT: Flexible, resistente, ideal para embalaje, dimensiones ancho 125cm x 30 m de largo. Presentación en rollo.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	UND	\$ 57.608	\$ 115.216
INRED4	CIOH	Cinta de enmascarar. Color natural. Ancho 24 mm. Largo 36 m aprox.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	4	unidad	\$ 11.031	\$ 44.124
INRED4	CIOH	Cinta de enmascarar. Color natural. Ancho 4.8 mm. Largo 36 m aprox.	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	unidad	\$ 15.444	\$ 30.888
INRED4	CIOH	Hojas de bisturi No. 4. Caja X 100	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	caja	\$ 127.617	\$ 127.617
INRED4	CIOH	Pincel pelo ne mara No. 0	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	6	unidad	\$ 25.750	\$ 154.500
INRED4	CIOH	Cinta de enmascarar 24 mm x 50 mts 10 mts	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	25	Rollo	\$ 19.121	\$ 478.025
INRED4	CIOH	Cinta de enmascarar de 12mm x 40 base en papel crepado crema	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	Rollo	\$ 5.736	\$ 172.080
INRED4	SEMAC	Cinta de enmascarar de 2 pulgadas	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	unidad	\$ 17.843	\$ 356.860
INRED4	C5KZH	Cinta de enmascarar de 24mm x 50 mt	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	5	Unidad	\$ 15.064	\$ 75.320
INRED4	C5KZI	Cinta de enmascarar de 24mm x 50 mt	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	15	Unidad	\$ 15.064	\$ 225.960
INRED4	C5KLP	Cinta de enmascarar de 24mm x 50 mt	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	UNIDAD	\$ 15.064	\$ 150.640
INRED4	C5KZH	Cinta de enmascarar de papel crepé con adhesivo de resina plástica de 2" X 40 mtr	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	5	Unidad	\$ 15.064	\$ 75.320
INRED4	C5KZI	Cinta de enmascarar de papel crepé con adhesivo de resina plástica de 2" X 40 mtr	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	Unidad	\$ 15.064	\$ 150.640
INRED4	C5KMZ	Cinta mágica tesa Cinta Invisible sobre papel blanco o documentos, usada frecuentemente para el forrado de las cartas náuticas, teniendo en cuenta que es perfecta para para proteger firmas, textos y sellos. Tamaño: 19 mm x 33 m.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	5	ROLLO	\$ 6.686	\$ 33.430
INRED4	C5KZH	Cinta para enmascarar de color verde	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	15	Unidad	\$ 11.767	\$ 176.505
INRED4	C5KFW	Cinta para enmascarar de color verde de 1"	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	15	Unidad	\$ 11.767	\$ 176.505
INRED4	C5KFZ	Cinta para enmascarar de color verde de 1"	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	15	Unidad	\$ 11.767	\$ 176.505
INRED4	C5KMZ	Ganchos de seguridad BK 5/8 Acero inoxidable	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria y Equipo)	2	Unidad	\$ 572.402	\$ 1.144.804
INRED4	C5KMZ	Memoria Micro SD Memoria micro SD 128Gb 4K U3 100 Mb/s Clase 10	05-01-01-004-005-02	Maquinaria de informática y sus partes, piezas y accesorios	1	UND	\$ 98.777	\$ 98.777
INRED4	C5KMZ	Papel calco (cartas)Papel translúcido. Rollo por 1 m de ancho x 1 m de largo	05-01-01-003-002-01	Pasta De Papel, Papel Y Cartón	2	ROLLO	\$ 265.225	\$ 530.450
INRED4	C5KMZ	Tablero Corcho 60 X 80 cms Ref. 2203 Artecma	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	UND	\$ 101.846	\$ 101.846
INRED4	SUBDEMAR	Batería seca 75Am libras de mantenimiento para ambiente marino con antisulfatante.	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 1.265.669	\$ 12.656.690
INRED4	SUBDEMAR	Regulador de voltaje 12 V, con protección contra sobrecarga, descarga total, polaridad inversa, cortocircuitos, sobretensión, para estaciones meteorológicas.	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	6	Unidad	\$ 538.763	\$ 3.232.578
INRED4	SUBDEMAR	Torre rendada de 10 mts.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 17.354.592	\$ 52.063.776
INRED4	SUBDEMAR	Capilar protegido con manguera para sensor CBS: 2/4 mm, caja 100mts. para mayor durabilidad en ambiente marino.	05-01-01-004-004-09	Otra Maquinaria Para Usos Especiales Y Sus Partes Y Piezas	3	Unidad	\$ 905.133	\$ 2.715.399
INRED4	SUBDEMAR	Estación meteorológica compacta: con soportes de instalación y cable de tres (03) mts., sensores: DDVV, presión atmosférica, temperatura ambiente, humedad relativa, para ambiente marino (WS300).	05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 15.380.060	\$ 30.760.120
INRED4	SUBDEMAR	Sensor ultrasónico: Sensor de Viento ultrasónico: medición de velocidad y dirección del viento, rango de medición de 0 a 359.9°	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	5	Unidad	\$ 12.208.302	\$ 61.041.510
INRED4	SUBDEMAR	Sensor de nivel por burbujeo: Una bomba de émbolo integrada genera la presión de burbujeo necesaria para la medición indirecta. Aire comprimido es soplado al agua por la cámara de burbujeo al fin del tubo de medición. Después que el aire comprimido fue soplado fuera de la cámara, la presión entre el tubo de medición y el agua está equilibrada	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	6	Unidad	\$ 22.616.196	\$ 135.697.176
INRED4	AMAT	Mantenimiento estaciones AVOS meteorológica ARC MALPELO, ARC PROVIDENCIA Y ARC RONCADOR	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 65.967.380	\$ 65.967.380
INRED4	CIOH	Baterías de repuesto para computadores portátiles - Capacidad 18,000 mAh - Portable - Cable Input y output - Cable USB	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 747.317	\$ 2.241.951
INRED4	CIOH	Cable Vga Macho Macho 3,6 Metros De Largo 15 Pin Doble Filtro	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	9	Unidad	\$ 86.827	\$ 781.443
INRED4	CIOH	Cable de extensión usb 2.0 de 10 metros macho / hembra	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	15	Metro	\$ 28.181	\$ 422.715

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	Cable de red utp x metros cat 6	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	45	Metro	\$ 2.282	\$ 102.690
INRED4	CIOH	Tanques para depósitos de combustibles: Tanque IBC para almacenamiento de líquidos - Capacidad 1,000 litros - Material Polietileno de alta densidad - Altura 1,1 m - Peso 60Kg - Tapa superior de 5" - Tapa inferior de 2" con control de paso - Taula metálica galvanizada con estibas	05-01-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 1.997.891	\$ 1.997.891
INRED4	CIOH	BATERIA 8D-1500 AMP	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 722.199	\$ 2.888.796
INRED4	CIOH	Carro para transporte de carga, manual para transporte de carga: - Capacidad mínima 200 Kg - Cuatro ruedas grandes - Material de Acero - Plegable - Medidas aprox. 140*80*90 cm	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 528.623	\$ 528.623
INRED4	CIOH	Estibas plásticas, 100cmx120cmx15cm, capacidad estática para 3500kg, capacidad dinámica 1500kg, peso 10kg, número de entradas: 4 estibador y 4 montacargas, apilables, superficies cerradas antideslizante, apta para cuartos fríos (hasta 30 grados centígrados)	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 223.819	\$ 2.238.190
INRED4	CIOH	Abrazadera plástica grande de 50 cm por 100 und	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 87.370	\$ 873.700
INRED4	CIOH	Abrazadera plástica mediana de 30 cm por 100 und	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 13.357	\$ 133.570
INRED4	CIOH	Abrazadera plástica pequeñas de 20cm *4.6mm, de color negra o blanca por 100 und	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 13.357	\$ 133.570
INRED4	CIOH	Cinta aislante o auto fundente 23 tipo caucho, con una elongación 1000% hasta 69KV aislamiento primario y secundario hasta baja media y alta tensión ancho 18mm y largo de 9,1m de color negro	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Unidad	\$ 50.213	\$ 401.704
INRED4	CIOH	Pilas CR 123 - 3,0v x 10 unidades	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Paquetes	\$ 136.944	\$ 273.888
INRED4	CIOH	Pilas tipo C Ref. LR14 AM-2 de 1.5 V.	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Par	\$ 13.545	\$ 135.450
INRED4	CIOH	Extensión eléctrica de 110V con polo a tierra No.10, 2 SALIDAS, ALIMENTACIÓN 110 VOLTIOS AC, DE 15 MTS encauchetada.	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 140.595	\$ 281.190
INRED4	CIOH	Multitoma regleta de 6 puestos de 110v con protección eléctrica de 3 metros	05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 24.040	\$ 120.200
INRED4	CIOH	Cinta de enmascarar de papel crepé con adhesivo de resina plástica de 2" X 40 mtr	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 15.064	\$ 75.320
INRED4	CIOH	Limpiador electrónico en spray x 16 onz, limpia contactos eléctricos y electrónicos, se evapora rápidamente sin dejar residuos	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	30	Unidad	\$ 17.072	\$ 512.160
INRED4	CIOH	Lubricante en spray penetrante multiusos 16 onzas	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	30	Unidad	\$ 25.106	\$ 753.180
INRED4	CIOH	Silicona electrónica. en spray x 16 onz	05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	30	Unidad	\$ 32.136	\$ 964.080
INRED4	CIOH	Baterías tipo C Ref. LR14 AM-2 de 1.5 V, pares	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 12.566	\$ 251.320
INRED4	CIOH	Waipé hecho de recortes de tela medidas 20 X 20 cm	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	50	Kilo	\$ 5.202	\$ 260.100
INRED4	CIOH	Destornillador kit 06 destornilladores mango biomaterial ergonómico, agujero en extremo superior del mango para fácil almacenamiento, barra en acero cromo vanadio tratadas térmicamente, resistentes a altos torques e impactos con medida claramente indicada, puntas mag	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 95.404	\$ 95.404
INRED4	CIOH	Juego llave mixta X 5 piezas MM (8,10,11,12,13 MM)	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 44.187	\$ 44.187
INRED4	CIOH	Juego llave ALLEN 12 Piezas 1/16-3/8 TIPO PROFESIONAL (95-1B)	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 105.472	\$ 105.472
INRED4	CIOH	Juego de raches más copas 1/4 por 17 piezas	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 101.970	\$ 101.970
INRED4	CIOH	Guante multiflex poliéster nitrilo talla M-L redline	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 18.077	\$ 90.385
INRED4	CIOH	Abrazadera plástica grande de 50 cm por 100 und	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Paquete	\$ 87.370	\$ 436.850
INRED4	CIOH	Pinzas tipo caiman con apertura de mordaza x 2,5 cm	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 4.532	\$ 45.320
INRED4	CIOH	Terminales de ojalés eléctricos para cable No. 10	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 515	\$ 10.300
INRED4	CIOH	Terminales de ojalés para cable No. 12	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	24	Unidad	\$ 515	\$ 12.360
INRED4	CIOH	Galón de pintoxido , transparente x 1 Galon	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 34.917	\$ 34.917
INRED4	CIOH	Galón de pintura anticorrosiva, Pintura anticorrosiva x 1 Galon	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 38.110	\$ 38.110
INRED4	CIOH	Linterna led recargable portátil de 19 Led.	05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 93.600	\$ 93.600
INRED4	CIOH	Escalera 4 pasos tipo tjera: - Material aluminio - Plegable - 4 peldaños - 120cm de alto x 40cm de ancho	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 333.770	\$ 333.770
INRED4	CIOH	Caja de herramientas completa: - 123 piezas - Incluye llaves crique, llaves metricas, llaves tipo L, extensores, destornilladores, juego de dados. - Maleta organizadora de herramientas	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Caja	\$ 899.397	\$ 899.397
INRED4	CIOH	Batería Marina 27D	05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 339.465	\$ 678.930
INRED4	CIOH	Bomba de combustible: Bomba para transvase de combustible - Tipo manual rotativa - Contador mecánico - Flujo 100 Gls/100 Revoluciones - Posible uso inverso - 12Volts - Mangueras de entrada y salida	05-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 3.235.848	\$ 3.235.848
INRED4	CIOH	Nevera Portátil - Tipo Igloo - Capacidad 47 litros - Medidas aprox. L58*An38*Al38cm	05-01-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 262.434	\$ 262.434
INRED4	CIOH	Morral - Capacidad computador portátil de 14" - Espaldar ergonómico - Argolla para candado - Dimensiones aprox. 31*43*14 cm	05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 146.363	\$ 146.363
INRED4	CIOH	Gafas de seguridad Negras con protección UV	05-01-01-004-008-03	INSTRUMENTOS ÓPTICOS Y EQUIPO FOTOGRÁFICO; PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	5	Unidad	\$ 19.757	\$ 98.785

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	Guantes de seguridad de nitrilo	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 8.859	\$ 44.295
INRED4	CIOH	Maleta de viajes: *Material:100% ABS. *Sistema de trolley interno automático. 4 ruedas. *Candado TSA combination lock. Maleta 23" / 68.5 (alto) x 43.5 (ancho) x 27 (profundo) cm	05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	2	Unidad	\$ 347.245	\$ 694.490
INRED4	CIOH	Gorra tipo pava color azul o beige sin partes metálicas con barbuquejo	05-01-01-002-008	PRENDAS DE VESTIR (EXCEPTO PRENDAS DE PIEL)	20	Unidad	\$ 20.621	\$ 412.420
INRED4	CIOH	Buso manga larga tela Lycra, color naranja, transpirable con protección UV	05-01-01-002-008	PRENDAS DE VESTIR (EXCEPTO PRENDAS DE PIEL)	18	Unidad	\$ 119.414	\$ 2.149.452
INRED4	CIOH	Balaclava, HECHO DE MATERIAL DE ALTA CALIDAD material elástico blando Diseño de cuello largo puede cubrir bien la cara y el cuello proteger del sol y los rayos ultravioleta	05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	18	Unidad	\$ 23.690	\$ 426.420
INRED4	CIOH	Bloqueador SPF 100 UVA UVB para la protección de los fuertes rayos solares	05-01-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	15	Unidad	\$ 44.310	\$ 664.650
INRED4	CIOH	Cabezal de impresión HP 70 negro mate y cian - C9404A plotter HP Z5400	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 184.708	\$ 554.124
INRED4	CIOH	Cabezal de impresión HP 70 magenta y amarillo - C9406A plotter HP Z5400	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 217.303	\$ 869.212
INRED4	CIOH	Cabezal de impresión HP 70 negro fotográfico y gris claro - C9407A plotter HP Z5400	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 184.708	\$ 554.124
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta Designjet HP 772 amarillo de 300 ml - CN630A plotter HP Z5400	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	16	Unidad	\$ 366.768	\$ 5.868.288
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta Designjet HP 772 negro fotográfico de 300 ml - CN633A plotter HP Z5400	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Unidad	\$ 366.768	\$ 2.567.376
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta Designjet HP 772 gris claro de 300 ml - CN634A plotter HP Z5400	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Unidad	\$ 366.768	\$ 2.567.376
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta Designjet HP 772 negro mate de 300 ml - CN635A plotter HP Z5400	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Unidad	\$ 366.768	\$ 2.567.376
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta Designjet HP 772 cian de 300 ml - CN636A plotter HP Z5400	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Unidad	\$ 366.768	\$ 3.667.680
INRED4	CIOH	Papel plotter 75 gramos 91,4 cm por 50 m C2" código 8653	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	19	Rollo	\$ 103.500	\$ 1.966.500
INRED4	CIOH	Papel plotter 90 gramos 91,4 cm por 40 m C2" código 9712	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	2	Rollo	\$ 103.300	\$ 206.600
INRED4	CIOH	Cabezal impresión DesignJet HP 771 magenta claro y cian claro CE019A para plotter HP Z6200	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Unidad	\$ 485.448	\$ 3.398.136
INRED4	CIOH	Cabezal de impresión DesignJet HP 771 magenta y amarillo CE018A para plotter HP Z6200	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Unidad	\$ 485.448	\$ 3.398.136
INRED4	CIOH	Cabezal de impresión DesignJet HP 771 negro fotográfico y gris claro CE020A para plotter HP Z6200	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Unidad	\$ 485.448	\$ 3.398.136
INRED4	CIOH	Cabezal de impresión DesignJet HP 771 negro mate y rojo cromático CE017A para plotter HP Z6200	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Unidad	\$ 485.448	\$ 3.398.136
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta DesignJet HP 771A de 775 ml amarillo B6Y18A para plotter HP Z6200	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Unidad	\$ 1.048.854	\$ 8.390.832
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta DesignJet HP 771A de 775 ml cian claro B6Y20A para plotter HP Z6200	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Unidad	\$ 1.048.854	\$ 7.341.978
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta DesignJet HP 771A de 775 ml gris B6Y22A para plotter HP Z6200	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Unidad	\$ 1.048.854	\$ 5.244.270
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta DesignJet HP 771A de 775 ml magenta claro B6Y17A para plotter HP Z6200	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Unidad	\$ 1.048.854	\$ 5.244.270
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta DesignJet HP 771A de 775 ml negro fotográfico B6Y21A para plotter HP Z6200	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Unidad	\$ 1.048.854	\$ 5.244.270
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta DesignJet HP 771A de 775 ml negro mate B6Y15A para plotter HP Z6200	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Unidad	\$ 1.048.854	\$ 7.341.978
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta DesignJet HP 771A de 775 ml rojo cromático B6Y16A para plotter HP Z6200	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 1.048.854	\$ 4.195.416
INRED4	CIOH	Cabezal de impresión DesignJet HP 771 negro fotográfico y gris claro CE020A para plotter HP Z6800	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 485.448	\$ 1.456.344
INRED4	CIOH	Cabezal de impresión DesignJet HP 771 negro mate y rojo cromático CE017A para plotter HP Z6800	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 485.448	\$ 1.456.344
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta Designjet HP 772 cyan de 300 ml - CN636A plotter HP Z5400	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 366.768	\$ 1.467.072
INRED4	CIOH	Papel bond tamaño carta - resma 500 hojas x 10 resma	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	5	Unidad	\$ 91.670	\$ 458.350
INRED4	CIOH	Papel plástico envoltorio x 20mys	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	13	Rollo	\$ 23.690	\$ 307.970
INRED4	CIOH	Carpeta dos tapas, Cartulina blanca con recubrimiento que contenga pigmentos (carbonatos y ligantes desde la fabricación; cara interna mate, cara externa brillante; de pH neutro, con reserva alcalina; gramaje de 320 g/m2. El material debe cumplir con las especificaciones contenidas en la NTC 4436:1998 y NTC 5397 respecto el material con el cual se elaboran las carpetas.	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	100	Unidad	\$ 3.003	\$ 300.300
INRED4	CIOH	Funda protectora de plástico tamaño carta x 100 unidades	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	21	Unidad	\$ 14.420	\$ 302.820
INRED4	CIOH	Regla metálica x 30 cm	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 3.399	\$ 6.798
INRED4	CIOH	Perforadora para oficina 2 huecos: grapadora 30 hojas 2 huecos grande industrial.	05-01-01-004-005-01	MAQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 14.420	\$ 14.420
INRED4	CIOH	Maritime chart 25% Cotton Contet white wove non watermaerked (Rollos de 20 kilos) x 3 toneldas	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1	Global	\$ 148.404.600	\$ 148.404.600
INRED4	CIOH	Almohadilla para sello recargable	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 4.120	\$ 8.240
INRED4	CIOH	Bisturi 18mm metálico	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	14	Unidad	\$ 2.060	\$ 28.840
INRED4	CIOH	Grapa No. 26/6 Caja X 5000 unidades, cobrizada	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 4.120	\$ 16.480
INRED4	CIOH	Clip estándar pequeño x 100 unidades	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 1.030	\$ 10.300
INRED4	CIOH	Clip mariposa gigante x 12 unidades	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 1.854	\$ 9.270

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	Block de papel amarillo rayado tamaño carta	05-01-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	30	Unidad	\$ 3.605	\$ 108.150
INRED4	CIOH	Boligrafo azul	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 618	\$ 6.180
INRED4	CIOH	Boligrafo negro	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	100	Unidad	\$ 618	\$ 61.800
INRED4	CIOH	Boligrafo rojo	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 618	\$ 6.180
INRED4	CIOH	Borrador de nata	05-01-01-003-006-02	OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO	26	Unidad	\$ 412	\$ 10.712
INRED4	CIOH	Cinta adhesiva de empaque en rollo, 48x100	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	34	Caja	\$ 4.944	\$ 168.096
INRED4	CIOH	Corrector liquido en lápiz	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 2.060	\$ 20.600
INRED4	CIOH	Ganchos legajadores plástico tubular de 02 piezas, paquete x 20	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	Unidad	\$ 3.296	\$ 98.880
INRED4	CIOH	Lápiz de chequero mina roja	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	15	Unidad	\$ 1.030	\$ 15.450
INRED4	CIOH	Lápiz de escritura mina negra x 12 unidades	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 8.755	\$ 35.020
INRED4	CIOH	Marcador borrable desechable	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	50	Unidad	\$ 1.442	\$ 72.100
INRED4	CIOH	Marcador premanente, mayor duración para uso casi en todo tipo de superficie con punta resistente con 3 anchos de líneas color negro	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	15	Unidad	\$ 1.030	\$ 15.450
INRED4	CIOH	Mina para portaminas 0,5 mm	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	9	Unidad	\$ 1.236	\$ 11.124
INRED4	CIOH	Pegante en barra, 40 gr	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	30	Unidad	\$ 3.090	\$ 92.700
INRED4	CIOH	Portaminas 0,5 mm	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 1.236	\$ 24.720
INRED4	CIOH	Resaltador desechable	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	18	Unidad	\$ 2.060	\$ 37.080
INRED4	CIOH	Cuchilla para cortadora rotativa marca KW TRIO REF: 3022, en acero TUNGSTENADO.	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 54.869	\$ 109.738
INRED4	CIOH	PINS O CHINCHES CABEZA PLASTICA COLORES 100 PZAS (RJ, AZ, VDE,BCO,AMA)	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 3.115	\$ 9.345
INRED4	CIOH	CDR 52X 80MIN VERBATIM PKT X 25 UND	05-01-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Paquete	\$ 35.697	\$ 71.394
INRED4	CIOH	Rollo De Papel Contact 20 MTS X 45 CMetros Transparente Adhesivo	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Unidad	\$ 90.125	\$ 90.125
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta color magenta Designjet HP 711 para plotter T520, de referencia C2131A de 29 ml	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Unidad	\$ 75.295	\$ 451.770
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta color amarillo Designjet HP 711 para plotter T520, de referencia C2132A de 29 ml	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Unidad	\$ 75.295	\$ 376.475
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta color Cyan Designjet HP 711 para plotter T520, de referencia C2130A de 29 ml	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Unidad	\$ 75.295	\$ 376.475
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta color negro Designjet 711 para plotter T520, de referencia C2129A de 38 ml	05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Unidad	\$ 90.504	\$ 452.520
INRED4	CIOH	Sobre de manila tamaño carta paquete x 100 unidades	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	2	Unidad	\$ 15.450	\$ 30.900
INRED4	CIOH	Sobre de manila Oficio carta paquete x 100 unidades	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	2	Unidad	\$ 45.820	\$ 91.640
INRED4	CIOH	KIT MANTEN HP CH644A – Kit de Mantenimiento HP Designjet 771 para Impresoras HP DesignJet Z6200 Y/O Cartucho de Mantenimiento HP 771 CH644A Maintenance Cartridge para Plotter HP Designjet Z6200, Z6600, Z6800	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 343.479	\$ 1.373.916
INRED4	CIOH	Libro oficio rayado 200 folios, 32 a 34 cm largo por 20 a 23 de ancho para registro	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1	Unidad	\$ 18.020	\$ 18.020
INRED4	CIOH	Servicio de cafetería y restaurante	05-01-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Global	\$ 56.060.000	\$ 56.060.000
INRED4	CIOH	Prestación servicio profesional de un Administrador de Empresas especializado como apoyo a las actividades de gestión administrativa en el marco del Subproyecto de Fortalecimiento del Servicio Hidrográfico Nacional para la generación, edición y actualización de cartas y publicaciones náuticas para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe con mínimo 5 años experiencia relacionada.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	229	Día	\$ 196.000	\$ 44.884.000
INRED4	CIOH	Prestación de servicio de un profesional en ingeniería de sistemas o afines especializado con el fin de implementar plataforma servicio web y apoyo a la administración temática del spatial fusion Enterprise y administración	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 196.000	\$ 43.120.000
INRED4	CIOH	Prestación de servicio de un profesional en ingeniería de sistemas o afines para la edición de cartas náuticas de papel.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Prestación de servicio de un profesional en ingeniería de sistemas o afines para la edición de cartas náuticas de papel.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Prestación de servicio de un cartógrafo para la edición de cartas náuticas de papel.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Prestación de servicio de un cartógrafo, para apoyar a la edición de cartas náuticas de papel, revisión carta de papel compilador de fuentes para plataforma HPD y evaluación conceptos técnicos.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 196.000	\$ 43.120.000
INRED4	CIOH	Prestación de servicio de un cartógrafo para apoyo a la captura y mantenimiento de cartas náuticas electrónicas y revisión de cartas náuticas de papel.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 196.000	\$ 43.120.000
INRED4	CIOH	Prestación de servicio de un cartógrafo para apoyo a la aplicación de las directrices y estándares emanados por la OHI.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 196.000	\$ 43.120.000
INRED4	CIOH	Prestación de servicios profesionales en Administración de Recursos Costeros o afines para la edición de cartas náuticas de papel.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Contratar prestación de servicios profesionales en ingeniería electrónica o afines para el respaldo de los procesos de configuración y evaluación de los sistemas del área de Hidrografía y apoyo en la validación de los estado de los equipos de producción.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Prestación de servicios de un profesional en Ingeniería de sistemas, geógrafo o afines para la edición de cartas náuticas de papel.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Prestación de servicios de un profesional en ingeniería de sistemas, ingeniero geógrafo, catastral, geodesta o afines, para la edición de cartas náuticas de papel.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Prestación de servicio técnico de un hidroógrafo u oceanógrafo con el fin de apoyar las actividades necesarias para la sección de náutica.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Servicio técnico de un hidroógrafo, oceanógrafo o afines con el fin de apoyar las actividades necesarias para la sección de náutica.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Servicio profesional ingeniero de sistemas o licenciado en informática de apoyo a la actualización de publicaciones náuticas y productos de hidrografía, ejemplares náuticos, publicación de servicios y carga de datos, atención de requerimientos de información (acuerdo formato) BDB.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Servicio técnico profesional de un Ingeniero de sistemas o afines de apoyo a la actualización de publicaciones náuticas, sitio web CIOH, publicación de servicios y carga de datos, atención de requerimientos de información.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Servicio técnico profesional en ingeniero de sistemas, licenciado en informática, diseñador gráfico y/o a fines, como apoyo a la edición de archivos finales de las cartas para impresión por demanda asumida en el CIOH.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Contratación de un servicio técnico administrativo de apoyo impresión por demanda, labores de control de la mapoteca y biblioteca técnica, y a la organización, distribución y control de las cartas náuticas y publicaciones.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	219	Día	\$ 149.000	\$ 32.631.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	Servicio de un Hidrógrafo, Oceanógrafo, o Ciencias a fines para apoyo a la recolección y procesamiento de información hidrográfica en campo.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Servicio profesional de un Ingeniero catastral y geodesta o afines para el mantenimiento de la red geodésica del CIOH y georeferenciación en la vertical de mareografos y levantamientos y procesamiento de información geofísica y batimétrica.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 295.000	\$ 64.900.000
INRED4	CIOH	Servicio técnico Profesional Ingeniero de Sistemas, Ingeniero Geógrafo, Ingeniero Catastral o afines, como apoyo en el procesamiento de información hidrográfica.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Servicio técnico Profesional Ingeniero de Sistemas, Ingeniero Geógrafo, Ingeniero Catastral o afines, como apoyo para el procesamiento de la información y elaboración de las hojas finales de los levantamientos hidrográficos.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Prestación de servicio de un profesional en ingeniería geodesta o afines para el mantenimiento de la red geodésica del CIOH, como apoyo en la recolección de información hidrográfica en campo y el procesamiento de información hidrográfica.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	208	Día	\$ 196.000	\$ 40.768.000
INRED4	CIOH	Servicio de un tecnólogo en sistemas o ciencias a fines con experiencia en recolección y procesamiento de información hidrográfica en campo, con el fin de apoyar en las actividades para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Servicio de un Hidrógrafo o ciencias afines para apoyo a la recolección y procesamiento de información hidrográfica en campo, con el fin de apoyar en las actividades para el centro de investigaciones oceanográficas e hidrográficas del caribe.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Servicio de un tecnólogo en ciencias administrativas, económicas o afines, que apoye en las labores de control, organización y distribución de la bodega.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 107.000	\$ 23.540.000
INRED4	CIOH	Servicio de un tecnólogo en electrónica o afines, que apoye las labores de mantenimientos preventivos y correctivos hidrográficos y oceanográficos del CIOH, en el marco del subproyecto de Fortalecimiento del Servicio Hidrográfico Nacional para la generación, edición y actualización de cartas y publicaciones náuticas, para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 107.000	\$ 23.540.000
INRED4	CIOH	Servicio de un Tecnólogo en administración o afines para mantener la gestión administrativa, documental y de trazabilidad que requiere el programa de hidrografía categoría A, OHI de la ENAP.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 107.000	\$ 23.540.000
INRED4	CIOH	Profesional de Geología Master en Geofísica, para apoyo actividades de levantamiento de información geológica y geofísica, en marco Fortalecimiento del Servicio Hidrográfico Nacional para la generación, edición y actualización de cartas y publicaciones náuticas	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 295.000	\$ 64.900.000
INRED4	CIOH	Profesional en Geólogo con maestría en geo ciencias conocimientos en toma de datos de campo geofísicos y procesamiento e interpretación de resultados procesados	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 295.000	\$ 64.900.000
INRED4	CIOH	Servicio de Renovación y mantenimiento de Licencias caris HPD Server Subscription CK9608005	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Unidad	\$ 100.197.301	\$ 100.197.301
INRED4	CIOH	Servicio de Renovación y mantenimiento de Licencias caris HPD Source Editor Subscription CK9608005	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	5	Unidad	\$ 18.200.000	\$ 91.000.000
INRED4	CIOH	Servicio de Renovación y mantenimiento de Licencias caris HPD Product Editor Subscription CK9608005,	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	3	Unidad	\$ 15.312.500	\$ 45.937.500
INRED4	CIOH	Servicio de Renovación y mantenimiento de Licencias caris HPD Paper Chart Editor Subscription CK9608005	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	8	Unidad	\$ 15.925.000	\$ 127.400.000
INRED4	CIOH	Servicio de Renovación y mantenimiento de Licencias caris BASE Manager Subscription License IDs: CK9608676 (2) CK9607437	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	3	Unidad	\$ 13.125.000	\$ 39.375.000
INRED4	CIOH	Servicio de Renovación y mantenimiento de licencias caris Bathy DataBASE Server Subscription CK9608676	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Unidad	\$ 22.750.000	\$ 22.750.000
INRED4	CIOH	Servicio de Renovación y mantenimiento de Licencias caris Spatial Fusion Enterprise Server - 1st CPU Subscription	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Unidad	\$ 7.280.000	\$ 7.280.000
INRED4	CIOH	Servicio de Renovación y mantenimiento de Licencias caris Spatial Fusion Enterprise Server - Additional CPUs Subscription	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	3	Unidad	\$ 1.750.000	\$ 5.250.000
INRED4	CIOH	HIPS and SIPS Professional (Including WCI and LiDAR) Subscription: CK9609554, CW9605969, CW9605970, CK9609548, CK9609549,CK9609550, CK9609551, CK9609116, CK9609552, CK9606636, CK9609553,CW9606615, CW9605971, CW9605972	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	14	Unidad	\$ 17.010.000	\$ 238.140.000
INRED4	CIOH	Servicio de Renovación y Mantenimiento de Licencias CSI: 19219432, Oracle Database Standard Edition2 (2) , software update licence & support	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Global	\$ 33.130.444	\$ 33.130.444
INRED4	CIOH	Servicio de Renovación y Mantenimiento de Licencias CSI: 20069576 Oracle Database Standard Edition2 10NUP , software update licence & support	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Global	\$ 3.387.709	\$ 3.387.709
INRED4	CIOH	Servicio de Renovación y mantenimiento de Licencia Adobe Illustrator CC for teams Licencia nueva CCT Multiple Platforms Multi Latin American Languages 12 Meses 1 Usuario Nivel 1 - 9	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	2	Unidad	\$ 1.847.168	\$ 3.694.336
INRED4	CIOH	Servicio de Renovación y mantenimiento de Licencia Montaj Oasis	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Global	\$ 51.129.200	\$ 51.129.200
INRED4	CIOH	Actualización de Licencias Sonar Wiz , para el uso procesamiento de datos SBP- Perfilador de subfondo marino	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Global	\$ 20.915.942	\$ 20.915.942
INRED4	CIOH	Plan de mantenimiento y actualización Hypack Max	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	8	Unidad	\$ 3.420.000	\$ 27.360.000
INRED4	CIOH	Plan de mantenimiento y actualización Hypack y Whysweep	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	7	Unidad	\$ 5.940.000	\$ 41.580.000
INRED4	CIOH	Plan de mantenimiento y actualización Hypack Marine Search	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	3	Unidad	\$ 1.879.500	\$ 5.638.500
INRED4	CIOH	Cambio de llaves dogle USB HYPACK MAX Y HYPACK SYSWEPP	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Global	\$ 648.000	\$ 648.000
INRED4	CIOH	Un año de suscripción al servicio de datos de posicionamiento por satélite DGNSS de Fugro Marinstar Regional de Sudamérica para el ARC Providencia para el receptor 1120196; ARC Malpelo para el receptor 1120200; ARC Roncador para el receptor 1164835..	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	3	Unidad	\$ 45.258.643	\$ 135.775.929
INRED4	CIOH	Adquisición de licencias Adove Indesing y servicio de mantenimiento	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Unidad	\$ 1.847.168	\$ 1.847.168
INRED4	CIOH	Para el desarrollo de las diversas actividades de carácter académica, administrativo y estretégico, en pro del fortalecimiento de las capacidades del servicio hidrografico nacional -DIMAR y dar cumplimiento a los acuerdo con UKHO e IC-ENC	05-01-02-008-005-05	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN DE VIAJES, OPERADORES TURÍSTICOS Y SERVICIOS CONEXOS	1	Global	\$ 212.446.237	\$ 212.446.237
INRED4	CIOH	Servicio de impresión de ejemplares náuticos	05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Global	\$ 68.638.170	\$ 68.638.170
INRED4	CIOH	Profesional Geólogo encargado de la información asociada a las unidades geomorfológicas y cobertura vegetal (Manglar)	05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLOGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	200	Día	\$ 149.000	\$ 29.800.000
INRED4	CIOH	Profesional Ingeniería Civil encargado del asesoramiento y desarrollo de nuevas metodologías para el levantamiento de la información en campo.	05-01-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	200	Día	\$ 149.000	\$ 29.800.000
INRED4	CIOH	Tecnólogo delineante en arquitectura encargado de la recopilación y estructuración de la Base de Datos con el trazado técnico de los límites de las zonas bajo jurisdicción de DIMAR	05-01-02-008-003-02	SERVICIOS DE ARQUITECTURA, SERVICIOS DE PLANEACIÓN URBANA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO; SERVICIOS DE ARQUITECTURA PAISAJISTA	200	Día	\$ 107.000	\$ 21.400.000
INRED4	CIOH	Reactivos para análisis de muestras	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Global	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000
INRED4	CIOH	Resma papel fotocopia 75 GR OFICIO	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Unidad	\$ 11.648	\$ 116.480

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	Resma papel fotocopia 75 GR CARTA	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Unidad	\$ 9.648	\$ 96.480
INRED4	CIOH	Rollos de cinta para empaquetar de 3"	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 10.696	\$ 53.480
INRED4	CIOH	Rollos de cinta para enmascarar de 3"	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 9.296	\$ 46.480
INRED4	CIOH	Folders Flex horizontal tamaño oficio	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	50	Unidad	\$ 429	\$ 21.450
INRED4	CIOH	Ganchos legajador plásticos	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	Unidad	\$ 3.429	\$ 171.450
INRED4	CIOH	Protector de acetato po 100 unidades	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 33.740	\$ 67.480
INRED4	CIOH	Bolsas de cremallera reutilizables de plástico para trabajo pesado	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	150	Unidad	\$ 877	\$ 131.550
INRED4	CIOH	PACK DE 30- DISCOS VERBATIM 4,75 GB - 4X DVD+RW	05-01-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	4	Unidad	\$ 129.120	\$ 516.480
INRED4	CIOH	Marcadores permanentes punta fina negro, caja de 12 unidades	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 87.240	\$ 174.480
INRED4	CIOH	Rollos vinipel Stretch de 350 M - 44 CM -Calibre 8 MC	05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	5	Unidad	\$ 15.296	\$ 76.480
INRED4	CIOH	Guías clasificadoras 105 1 AI-	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Unidad	\$ 7.648	\$ 76.480
INRED4	CIOH	Caja portaminas X 12 - 0.7 MM con borrador	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 14.120	\$ 56.480
INRED4	CIOH	Minas repuesto para portaminas HB 0.7MM X 12 Unidades	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 6.296	\$ 31.480
INRED4	CIOH	Notas adhesivas taco de 75 X 75 neón 4 colores 320H	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Unidad	\$ 9.648	\$ 96.480
INRED4	CIOH	Marcador permanente color negro	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 2.324	\$ 46.480
INRED4	CIOH	Exacto bisturi punta de lanza	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Unidad	\$ 4.965	\$ 74.475
INRED4	CIOH	CajaX 40 Borrador nata PZ-40	05-01-01-003-006-02	OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO	2	Unidad	\$ 18.240	\$ 36.480
INRED4	CIOH	Limpiador electrónico 235CC	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 24.296	\$ 121.480
INRED4	CIOH	Silicona industrial multipropósito	05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	5	Unidad	\$ 26.296	\$ 131.480
INRED4	CIOH	Marcadores permanentes punta fina color rojo	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 2.148	\$ 21.480
INRED4	CIOH	Pegante en barra	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 3.149	\$ 31.490
INRED4	CIOH	PAD Mouse negro	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 14.649	\$ 146.490
INRED4	CIOH	Marcadores borrables	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 3.324	\$ 66.480
INRED4	CIOH	Sacagrapas SR 300	05-01-01-004-005-01	MÁQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS	4	Unidad	\$ 14.120	\$ 56.480
INRED4	CIOH	Boligrafos negros	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	25	Unidad	\$ 1.359	\$ 33.975
INRED4	CIOH	Refrigerios y almuerzos (acuerdo a planeamiento y salidas de campo).	05-01-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	120	Unidad	\$ 18.000	\$ 2.160.000
INRED4	CIOH	Capacitación para 15 personas de los Centros de Investigación y Sede Central enfocada en metodologías para determinar el cálculo del valor de la altura elipsoidal de las líneas de más alta marea (LMMAM)	05-01-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	1	Global	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000
INRED4	CIOH	Magister en Ciencias Marinas o de la tierra para análisis de información de usos y actividades y aplicación de la metodología OMC:VAM.	05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	220	Día	\$ 295.000	\$ 64.900.000
INRED4	CIOH	Geólogo especialista en SIG, recopilación de información geológica y aplicación de la metodología OMC:VAM.	05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	220	Día	\$ 196.000	\$ 43.120.000
INRED4	CIOH	Tecnólogo delineante en arquitectura encargado de la recopilación y estructuración de la Base de Datos OMC:VAM.	05-01-02-008-003-02	SERVICIOS DE ARQUITECTURA, SERVICIOS DE PLANEACIÓN URBANA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO; SERVICIOS DE ARQUITECTURA PAISAJISTA	220	Día	\$ 107.000	\$ 23.540.000
INRED4	CIOH	Profesional Trabajador Social para el establecimiento de estrategias y mecanismos de trabajo con los actores primarios y secundarios.	05-01-02-008-001-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES	219	Día	\$ 149.000	\$ 32.631.000
INRED4	CIOH	Resma papel fotocopia 75 GR OFICIO	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Unidad	\$ 11.435	\$ 114.350
INRED4	CIOH	Resma papel fotocopia 75 GR CARTA	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Unidad	\$ 9.435	\$ 94.350
INRED4	CIOH	Rollos de cinta para empaquetar de 3"	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 10.270	\$ 51.350
INRED4	CIOH	Rollos de cinta para enmascarar de 3"	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 8.870	\$ 44.350
INRED4	CIOH	Folders Flex horizontal tamaño oficio	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	50	Unidad	\$ 387	\$ 19.350
INRED4	CIOH	Ganchos legajador plásticos	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	Unidad	\$ 3.386	\$ 169.300
INRED4	CIOH	Protector de acetato po 100 unidades	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 32.676	\$ 65.352
INRED4	CIOH	Bolsas de cremallera reutilizables de plástico para trabajo pesado	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	150	Unidad	\$ 863	\$ 129.450
INRED4	CIOH	PACK DE 30- DISCOS VERBATIM 4,75 GB - 4X DVD+RW	05-01-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 127.176	\$ 254.352
INRED4	CIOH	Marcadores permanentes punta fina negro, caja de 12 unidades	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 86.172	\$ 172.344
INRED4	CIOH	Rollos vinipel Stretch de 350 M - 44 CM -Calibre 8 MC	05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	5	Unidad	\$ 14.870	\$ 74.350
INRED4	CIOH	Guías clasificadoras 105 1 AI-	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Unidad	\$ 7.435	\$ 74.350
INRED4	CIOH	Caja portaminas X 12 - 0.7 MM con borrador	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 12.176	\$ 24.352
INRED4	CIOH	Marcadores permanentes punta fina color rojo	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 1.935	\$ 19.350
INRED4	CIOH	Minas repuesto para portaminas HB 0.7MM X 12 Unidades	05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 5.870	\$ 29.350
INRED4	CIOH	PAD Mouse negro	05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 13.870	\$ 69.350
INRED4	CIOH	Notas adhesivas taco de 75 X 75 neón 4 colores 320H	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Unidad	\$ 9.435	\$ 94.350
INRED4	CIOH	Refrigerio y almuerzo para personal en trabajos de campo.	05-01-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	100	Unidad	\$ 18.000	\$ 1.800.000
INRED4	CIOH	Solventes, estándares de Biomarcadores y materiales de laboratorio	05-01-01-003-004-02	PRODUCTOS QUÍMICOS INORGÁNICOS BÁSICOS N.C.P.	1	Global	\$ 330.345.570	\$ 330.345.570
INRED4	CIOH	Capacitaciones para funcionarios de CCCP, CIOH y Capitánias de Puerto en temas de bioinvasión	05-01-02-008-005-05	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN DE VIAJES, OPERADORES TURÍSTICOS Y SERVICIOS CONEXOS	1	Global	\$ 84.000.000	\$ 84.000.000
INRED4	CIOH	Doctor en Ciencias de la tierra con experiencia en sistemas de pronósticos e investigación climática, con experiencia en institutos o laboratorios internacionales tipo NOAA.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	1	Global	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000
INRED4	CIOH	Especialista en modelación WRF y experiencia en implementación para pronósticos en otros centros de investigación	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	1	Global	\$ 130.000.000	\$ 130.000.000
INRED4	CIOH	Profesional en Oceanografía	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Profesional en Oceanografía	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Magister en Oceanografía Costera con experiencia en el procesamiento de imágenes satelitales.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	1	Global	\$ 77.000.000	\$ 77.000.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICINARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	Magister Oceanografía y gestión del medio marino con experiencia en modelación de hidrocarburos.	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	219	Día	\$ 295.000	\$ 64.605.000
INRED4	CIOH	Profesional en Ingeniería con experiencia en gestión de información de modelos numéricos	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	217	Día	\$ 149.000	\$ 32.333.000
INRED4	CIOH	Técnico en pesquería	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	220	Día	\$ 95.000	\$ 20.900.000
INRED4	CIOH	Cafetería y refrigerios	05-01-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Global	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000
INRED4	CIOH	Material Fungible	05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Global	\$ 21.000.000	\$ 21.000.000
INRED4	CIOH	Operador logístico para el desarrollo de capacitaciones	05-01-02-008-005-05	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN DE VIAJES, OPERADORES TURÍSTICOS Y SERVICIOS CONEXOS	1	Global	\$ 35.000.000	\$ 35.000.000
INRED4	CIOH	Operador logístico - Evento taller divulgación de resultados , incluye salón, refrigerios, TICS	05-01-02-008-005-05	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN DE VIAJES, OPERADORES TURÍSTICOS Y SERVICIOS CONEXOS	1	Global	\$ 33.365.213	\$ 33.365.213
INRED4	CIOH	Publicación Científica de alto nivel como aporte a la comunidad científica en general en revista indexada en español e inglés.	05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	3	Unidad	\$ 6.000.000	\$ 18.000.000
INRED4	CIOH	Servicio técnico Profesional en Oceanología y/o Biología Marina para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe (CIOH)	05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	215	Día	\$ 149.000	\$ 32.035.000
INRED4	CIOH	Servicio técnico Profesional en Oceanología, oceanografía, Biología Marina o afines para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe (CIOH)	05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Servicio técnico Profesional en Oceanología, oceanografía, Biología Marina o afines para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe (CIOH)	05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Servicio técnico Profesional en Oceanología, oceanografía, Biología Marina o afines para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe (CIOH)	05-01-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (TI) De Consultoría Y De Apoyo	216	Día	\$ 149.000	\$ 32.184.000
INRED4	CIOH	Servicio profesional de una Ingeniera ambiental para diseñar y documentar una metodología para la determinación de los posibles efectos de los proyectos de Ingeniería Costera para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe .	05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	215	Día	\$ 149.000	\$ 32.035.000
INRED4	CIOH	Profesional en Ingeniería Oceanográfica para la aplicación de la metodología para el cálculo de la altura elipsoidal de la más alta marea LMAM en las islas del Rosario .	05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	200	Día	\$ 149.000	\$ 29.800.000
INRED4	CIOH	Servicios profesionales de un PHD en Biología Marina para Centros de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe bajo el marco de las Expediciones Científicas de Colombia a la Antártida - Colciencias	05-01-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	1	Global	\$ 96.000.000	\$ 96.000.000
INRED4	CIOH	Servicio de un Profesional en Comunicación Social y/o periodista que apoye en la divulgación y promoción en el marco del modelo de negocios y fortalecimiento comercial del Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe (CIOH)	05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
INRED4	CIOH	Servicio de un Tecnólogo en Oceanografía para apoyo en asuntos de estructuración de doctrinas en Oceanografía física para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe (CIOH)	05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	220	Día	\$ 107.000	\$ 23.540.000
INRED4	INRED4	Prestación de Servicios de un tecnólogo administrativo, económico, contable o afines para desempeñarse como auxiliar de almacén GINRED4	05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	220	Día	\$ 107.000	\$ 23.540.000
INRED4	CIOH	Combustible salidas de Campo - Cartografía Nautica, Litorales y Protección del medio Marino	05-01-01-003-003-03	Aceites de petróleo o aceites obtenidos de minerales bituminosos (excepto los aceites crudos); preparados n.c.p., que contengan por lo menos el 70% de su peso en aceites de esos tipos y cuyos componentes básicos sean esos aceites.	1	Global	\$ 350.000.000	\$ 350.000.000
INRED4	SUBDEMAR	Gabinetes para ambientes marinos elaborados en poliéster reforzado en fibra de vidrio IP 66.	05-01-01-003-006-03	Semimanufacturas De Plástico	7	Unidades	\$ 3.500.000	\$ 24.500.000
INRED4	GPLAD	Saldo pendiente por distribuir			1	Global	\$ 389.950	\$ 389.950
INRED4	GPLAD	Saldo pendiente por distribuir	05-01-02-006-007		1	Global	\$ 1.746.060	\$ 1.746.060
INRED4	GPLAD	Saldo pendiente por distribuir	05-01-02-008-001		1	Global	\$ 3.397.000	\$ 3.397.000
INRED4	CIOH	Evaluación extraordinaria de laboratorios de ensayo por parte del Organismo Nacional de Acreditación ONAC.	05-01-02-008-003-04-4		1	Global	\$ 3.554.600	\$ 3.554.600
INRED4	CIOH	Tecnologo en Ingeniería de Sistemas	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	193	Día	\$ 107.000	\$ 20.651.000
INRED4	CIOH	Saldo pendiente por distribuir - SIPSEM BOLSA	05-01-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	1	Global	\$ 12.129.000	\$ 12.129.000
INRED4	CP09	Inspector Especializado de naves, artefactos navales y empresas	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	300	Día	\$ 160.000	\$ 48.000.000
INRED4	CP09	Inspector de Litorales	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	300	Día	\$ 72.000	\$ 21.600.000
INRED4	CP09	Inspector de Naves Menores	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	300	Día	\$ 72.000	\$ 21.600.000
INRED4		Mantenimiento a la parte outdoor de la antena intellian y a la parte indoor del sistema satelital idirect del buque	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 11.740.875	\$ 11.740.875
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento oficinas Sede Central y Capitanías Fluviales [1]	02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Global	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Técnico Archivística para llevar a cabo actividades y funciones relacionadas con Secretariado y Gestión Documental. [2]	02-02-02-008-005-09-5	SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	215	Días	\$ 95.000	\$ 20.425.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Ingeniero(a) ambiental con mínimo 2 años de experiencia en la implementación, mantenimiento y mejora de Sistemas de Gestión Ambiental [3]	02-02-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Renovación Suscripción Fibra Óptica Estación NAVTEX Caribe (Santa Marta) [4]	02-02-02-008-004-02	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES A TRAVÉS DE INTERNET	1	Unidad	\$ 18.128.000	\$ 18.128.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Renovación Suscripción PURPLE TRAC [5]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	Unidad	\$ 216.300.000	\$ 216.300.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Mantenimiento Sistema de Detección y Alerta por Tsunami y Repuestos [6]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	global	\$ 525.300.000	\$ 525.300.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Mantenimiento general preventivo y calibración de equipos conductímetro (08 equipos) [7]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	global	\$ 18.284.012	\$ 18.284.012
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Suscripción de comunicación satelital con transmisión IRIDIUM para 1 Boya Tsunami [8]	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Unidad	\$ 22.660.000	\$ 22.660.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Pendiente por distribuir [9]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	global	\$ 155.657.395	\$ 155.657.395
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Renovación Suscripción Centro Nacional de Datos LRIT [10]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	Unidad	\$ 74.035.885	\$ 74.035.885
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Linterna recargable de alta potencia. [11]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 49.595	\$ 99.190
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Silla gerencial asiento con pulsador para adaptación de desplazamiento. - Apoya brazos ajustables en altura y dirección. - Apoya brazo izquierdo con palanca para inclinación de respaldo. - Apoya brazo derecho con palanca para elevación de a [12]	02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	3	Unidad	\$ 1.676.670	\$ 5.030.010
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Suscripción plan de televisión por cable. (Anual). [13]	02-02-02-008-004-06	SERVICIOS DE PROGRAMACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y TRANSMISIÓN DE PROGRAMAS	12	Mes	\$ 361.801	\$ 4.341.612
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Maletín portátil - kit de respaldo. [14]	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 278.932	\$ 278.932
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Biblioteca de Oficina [15]	02-02-01-003-008-01-2	MUEBLES, DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	1	Unidad	\$ 535.543	\$ 535.543
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Espirales organizadores de cables [16]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 32.388	\$ 323.880
SEDE CENTRAL	GPLAD	Actualización PED DIMAR [17]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	1	Global	\$ 160.000.000	\$ 160.000.000
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Contratar asesoría para temas jurídicos de la Dirección Dimar [18]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	1	global	\$ 91.630.000	\$ 91.630.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Contratación de un Tecnólogo para apoyar las labores relacionadas con la seguridad marítima mediante el manejo de herramientas SIG desarrolladas por el proceso de Gestión de Seguridad Marítima en Puertos, permitiendo así el cumplimiento de [19]	02-02-02-008-003-04-2	Servicios De Topografía De Superficie Y Cartografía	41	Días	\$ 107.000	\$ 4.387.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Contratación de un profesional en Ingeniería Catastral y Geodesia para apoyar las labores relacionadas con la seguridad marítima mediante el manejo de herramientas SIG desarrolladas por el proceso de Gestión de Seguridad Marítima en Puertos [20]	02-02-02-008-003-04-2	Servicios De Topografía De Superficie Y Cartografía	178	Días	\$ 149.000	\$ 26.522.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Contratación de un Profesional en Ciencias Navales o Profesión afin, con experiencia en coordinación y gestión operativa de situaciones de atención de eventos de Búsqueda y Salvamento en el ámbito marítimo, para apoyo en las labores de la [21]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Contratar la prestación de servicios de un Tecnólogo Naviero y Especialista Tecnológico en Control Naval de Tráfico Marítimo para apoyar la supervisión, soporte, monitoreo, diagnóstico, seguimiento y capacitación del Sistema Integrado de C [22]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 107.000	\$ 23.005.000
SEDE CENTRAL	CP07	MOTOCICLETA según Especificaciones técnicas Servicios Generales SEDE CENTRAL [23]	02-01-01-004-009-09	OTRO EQUIPO DE TRANSPORTE, Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 9.785.000	\$ 9.785.000
SEDE CENTRAL	CP15	Diésel para vehículos Puerto Carreño [24]	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Global	\$ 4.557.120	\$ 4.557.120
SEDE CENTRAL	CP15	Gasolina Corriente para vehículos Puerto Carreño [25]	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Global	\$ 2.292.480	\$ 2.292.480
SEDE CENTRAL	CP15	Cama doble flor morado o guayacán color miel, con colchón de 1.40X1.90 MTRS, 02 almohadas, tipo somier [26]	02-02-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	1	UNIDAD	\$ 1.163.797	\$ 1.163.797
SEDE CENTRAL	CP15	Camarote en madera flor morado en guayacán color miel de 1 metro. [27]	02-02-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	2	UNIDAD	\$ 896.100	\$ 1.792.200
SEDE CENTRAL	CP15	Comedor en madera de 4 puestos [28]	02-02-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	1	UNIDAD	\$ 566.397	\$ 566.397
SEDE CENTRAL	CP15	Sala en madera forrado en cuero. [29]	02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	1	Unidad	\$ 1.719.997	\$ 1.719.997
SEDE CENTRAL	CP15	Punto ecológico por 3 colores, verde, azul y gris. [30]	02-02-01-003-006-04	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	unidad	\$ 231.647	\$ 231.647
SEDE CENTRAL	CP15	Contenedor plástico de 188 litros negro en ruedas en la parte posterior. [31]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	UNIDAD	\$ 359.470	\$ 359.470
SEDE CENTRAL	CP15	Cargador de pilar, carga todo tipo de pilas doble AA, triple AAA, 9V, carga de pilas al tiempo, alta calidad y duración. [32]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	UNIDAD	\$ 131.737	\$ 131.737
SEDE CENTRAL	CP15	Papelera plástica en vaivén tapa plana [33]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	UNIDAD	\$ 32.857	\$ 131.428
SEDE CENTRAL	CP15	Rueda para carretilla Ref.: RIN METALICO 400-8 [34]	02-02-01-003-006-02	OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO	1	UNIDAD	\$ 55.620	\$ 55.620
SEDE CENTRAL	CP15	Manguera de aire 20 LIBRAS DE 1/4" (0,63 DIAMETRO) por 10 metros [35]	02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	ROLLO	\$ 33.887	\$ 33.887
SEDE CENTRAL	CP15	Aro Salvavidas adulto en polietileno 72X45 centímetros [36]	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	2	UNIDAD	\$ 103.000	\$ 206.000
SEDE CENTRAL	CP15	Hombre solo de 10" curvo profesional 84-378 [37]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDADES	\$ 35.947	\$ 35.947
SEDE CENTRAL	CP15	Cinta de medición con gancho doble magnético 9, 14 metros [38]	02-02-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	\$ 190.447	\$ 190.447
SEDE CENTRAL	CP15	Candado d forjado de 30MM [39]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDAD	\$ 20.497	\$ 20.497
SEDE CENTRAL	CP15	Mantenimiento de pozo séptico [40]	02-02-02-009-004-05	SERVICIOS DE SANEAMIENTO Y SIMILARES	1	Global	\$ 4.289.950	\$ 4.289.950
SEDE CENTRAL	CP15	Mantenimiento y desinfección de tanque subterránea de agua potable, tanque elevado y hidrofrot [41]	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	mantenimiento	\$ 490.280	\$ 490.280
SEDE CENTRAL	CP15	Grasa industrial [42]	02-02-01-003-003-05	VASELINA, CERA DE PARAFINA, CERA DE PETRÓLEO DE MICROCRISTALINA, CERA CRUDA, OZOCERITA, CERA DE LIGNITO, CERA DE TURBA, OTRAS CERAS MINERALES Y PRODUCTOS SIMILARES, COQUE DE PETRÓLEO, BETÚN DE PETRÓLEO Y OTROS RESIDUOS DE LOS ACEITES DE PETRÓLEO O DE ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS	1	GALON	\$ 101.120	\$ 101.120
SEDE CENTRAL	CP15	Cinta aislante color negro 19 mm x 20 metros [43]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	UNIDAD	\$ 22.002	\$ 22.002
SEDE CENTRAL	CP15	Soporte EXP negro FIXO SLIM TV 37-70 pulg [44]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDAD	\$ 116.442	\$ 116.442
SEDE CENTRAL	CP15	limpiador electrónico o limpia contactos en spray x 240ml [45]	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	UNIDAD	\$ 31.255	\$ 156.275
SEDE CENTRAL	CP15	pila aa recargable de 2700 miliamp [46]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	PARES	\$ 45.964	\$ 91.928
SEDE CENTRAL	CP15	pila aaa recargable de 1350 miliamp [47]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	PARES	\$ 31.255	\$ 62.510
SEDE CENTRAL	CP15	Mantenimiento y recarga Extintor Multipropósito- 10 libras 1 mantenimiento [48]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	5	equipo	\$ 45.011	\$ 225.055
SEDE CENTRAL	CP15	Mantenimiento preventivo aires acondicionado mini Split: lavado evaporadora y condensadora con químico desincrustante, lubricación de motor ventilador, ajuste mecánico, ajuste eléctrico, ajuste de sensores y medidas de presión 6 equipos 3 s [49]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	18	UNIDAD	\$ 82.400	\$ 1.483.200
SEDE CENTRAL	CP16	Diésel para vehículos puerto Leticia [50]	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Global	\$ 4.557.120	\$ 4.557.120
SEDE CENTRAL	CP16	Gasolina Corriente para vehículos puerto Leticia [51]	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Global	\$ 2.292.480	\$ 2.292.480
SEDE CENTRAL	CP16	Mantenimiento de 1 tanque agua subterráneo 1,40mtsX2,0mts y 2 tanques elevados 500 litros, 01 pozo trabajo consistiría limpieza interna retirar sedimentos y lodos acumulados desinfección aplicación químicos. [52]	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	GLOBAL	\$ 753.806	\$ 753.806
SEDE CENTRAL	CP16	pintura en aceite color caoba para aplicación en madera, por galón [53]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	GALÓN	\$ 51.393	\$ 154.179
SEDE CENTRAL	CP16	pintura esmalte color blanco [54]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	GALONES	\$ 53.560	\$ 214.240
SEDE CENTRAL	CP16	Rodillo de felpa 9 pulgadas [55]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	UNIDAD	\$ 5.699	\$ 22.796
SEDE CENTRAL	CP16	Brocha de 3 pulgadas con mango de madera, cerda natural [56]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	UNIDAD	\$ 7.047	\$ 28.188
SEDE CENTRAL	CP16	Brocha de 2 pulgadas con mango de madera, cerda natural [57]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	UNIDAD	\$ 3.756	\$ 18.780
SEDE CENTRAL	CP16	Pala draga en acero alto carbón CAL 14, madera tropical 48" hoja de una pieza HOJA DE UNA PIEZA. INSTRUMENTO PARA HACER SURCO [58]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDAD	\$ 54.789	\$ 54.789
SEDE CENTRAL	CP16	Machete tres canales tamaño 20", acabado niquelado [59]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDAD	\$ 15.697	\$ 15.697
SEDE CENTRAL	CP16	SERRUCHO, HOJA DE ACERO DE ALTO CONTENIDO, HOJA RECUBIERTA CON BARNIZ PROTECTOR [60]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDAD	\$ 24.326	\$ 24.326
SEDE CENTRAL	CP16	TORNILLO TABLERO 1" PUNTA FINA X 100 [61]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	PAQUETE	\$ 2.060	\$ 2.060

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	CP16	LIMA ACERO DE ALTO CARBONO ENDURECIDO Y TEMPLANDO DE 8 PULGADA DE MANGO PLÁSTICO. [62]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDAD	\$ 4.259	\$ 4.259
SEDE CENTRAL	CP16	REFLECTOR LED, PLANO LUZ FRIA, ALTO 30 CM, ANCHO, 25 CM, LARCO 10 CM, PESO 2,2 KG, POTENCIA MAX 50 W, DE 110 V. [63]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	2	UNIDAD	\$ 151.337	\$ 302.674
SEDE CENTRAL	CP16	PLAFÓN ELÉCTRICO LOZA BLANCO, CON ROSCA ESTÁNDAR [64]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	6	UNIDAD	\$ 2.390	\$ 14.340
SEDE CENTRAL	CP16	Estuco Plástico [65]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	GALON	\$ 34.242	\$ 68.484
SEDE CENTRAL	CP16	Pintura azul mediterráneo vinilo tipo exterior [66]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	CUÑETE	\$ 233.710	\$ 1.402.260
SEDE CENTRAL	CP16	GPS portátil con mapa mundial y compras interno, duración de batería superior a 16 horas. [67]	02-02-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	\$ 670.976	\$ 670.976
SEDE CENTRAL	CP16	Bombillo Ahorrador Miniespiral 23W E27 Luz Fría. [68]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	25	unidad	\$ 13.721	\$ 343.025
SEDE CENTRAL	CP16	Mantenimiento y recarga Extintor Multipropósito- 10 libras [69]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	10	UNIDAD	\$ 45.011	\$ 450.110
SEDE CENTRAL	CP16	Mantenimiento y recarga Extintor Solkaflam -10 LIBRAS [70]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	UNIDAD	\$ 151.101	\$ 604.404
SEDE CENTRAL	CP16	mantenimientos Preventivos y Correctivos de compresor con Potencia: 1.5 kW (2.0 hp), Revolución: 3450, Volts: 110, Hertz: 60, Amperios: 15, Tanque: 24 libras, suministro e instalación de Compresor: 01 capacitor de marcha y arranque 120 f+ [71]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	SERVICIOS	\$ 515.000	\$ 515.000
SEDE CENTRAL	CP16	Mantenimientos Preventivos y Correctivos guadañadora MARCA STIHL FS 280 A GASOLINA, CILINDRADA 38,9 CM3, POTENCIA 1,9/26 KW/CV con suministro e instalación de : 01 bujía de roscas corta de referencia BPMR 7ª, cambio de filtro de aire [72]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	SERVICIOS	\$ 309.000	\$ 309.000
SEDE CENTRAL	CP16	Mantenimientos Preventivos y Correctivos; ELECTROBOMBA MARCA BARNES, MODELO EE 1.5 201-N, TIPO CENTRIFUGA, DE ACOPLAMIENTO, POTENCIA 2.0 HP, SUCCIÓN DE 1 ½ NPT, A 110 VOLTIOS. [73]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	SERVICIOS	\$ 309.000	\$ 309.000
SEDE CENTRAL	CP16	Mantenimiento preventivo y correctivo Mini Split 18000BTU 5 equipos 3 servicios c/u [74]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	15	SERVICIOS	\$ 278.100	\$ 4.171.500
SEDE CENTRAL	CP16	Mantenimiento preventivo y correctivo Mini Split 12000BTU 2 equipos 3 servicios c/u [75]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	6	SERVICIOS	\$ 267.800	\$ 1.606.800
SEDE CENTRAL	CP16	Mantenimiento preventivo y correctivo Mini Split 11500BTU 2 equipos 3 servicios c/u [76]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	6	SERVICIOS	\$ 267.800	\$ 1.606.800
SEDE CENTRAL	CP16	Mantenimiento preventivo y correctivo Mini Split 9000BTU 2 equipos 3 servicios c/u [77]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	6	SERVICIOS	\$ 267.800	\$ 1.606.800
SEDE CENTRAL	CP17	Diésel para vehículos puerto Iniridá [78]	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Global	\$ 4.557.120	\$ 4.557.120
SEDE CENTRAL	CP17	Gasolina Corriente para vehículos puerto Iniridá [79]	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Global	\$ 2.292.480	\$ 2.292.480
SEDE CENTRAL	CP17	Cierra Puerta Brazo Hidráulico 45Kg Aéreo Alta resistencia garantizada mediante un tratamiento técnico de piñón y cremallera de acero, con pistón y husillo tratados térmicamente.. Totalmente reversible sin ajuste. [80]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDAD	\$ 126.247	\$ 126.247
SEDE CENTRAL	CP17	Compresor de aire, 116 PSI tamaño tanque 50 Litros, 110 v, caudal 6 cfm, potencia nominal 2HP- máxima 3HP. [81]	02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	UNIDAD	\$ 554.016	\$ 554.016
SEDE CENTRAL	CP17	Forro para motor fuera de borda - Suzuki 115 Hp Color negro tipo ejecutivo. [82]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	UNIDAD	\$ 183.855	\$ 367.710
SEDE CENTRAL	CP17	Juego de sala modular compuesto por sillón 2 puestos, 02 sillas individuales y 01 butaca, color natural composición Madera Mazablo / Espumas Certificadas. [83]	02-02-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	1	JUEGO	\$ 1.507.611	\$ 1.507.611
SEDE CENTRAL	CP17	Maletín multifuncional ejecutivo impermeable color negro para portátil - ASUS X441U de 15,6 Pulgadas [84]	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	UNIDAD	\$ 159.341	\$ 159.341
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento correctivo a la valla publicitaria de CP17 ubicada en la pradera, consistente en rutina mecánica y elaboración de las letras con escudo que indique las instalaciones de CP17. [85]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	mantenimiento	\$ 392.224	\$ 392.224
SEDE CENTRAL	CP17	Pantalla Telón de Proyección Manual 180x180 cm Video Beam. Especificaciones Técnicas: Base resistente y moderna, Formato: Manual para instalar en el techo y en la pared. La parte trasera de la pantalla sea de color negro para mejor recepción [86]	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	UNIDAD	\$ 132.376	\$ 132.376
SEDE CENTRAL	CP17	Pistola Y Compresor Portátil Triple Función [87]	02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	UNIDAD	\$ 165.470	\$ 165.470
SEDE CENTRAL	CP17	Pulidora 4 1/2Pg 1700W 11000Rpm, para trabajo industrial, esmeril 4-1/2" / 5 (Cambio rápido de disco), Voltaje: 100V [88]	02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	\$ 845.733	\$ 845.733
SEDE CENTRAL	CP17	Pulidora para pisos Tamaño del pad: 17 in, Porta pad: 40.6 cm, Velocidad del pad/cepillo: 175 RPM, Potencia: 1.5 HP, Nivel Sonoro: 63 dba, Cable seguridad: 15.2 m, Ruedas-anti marcas: 12.7 cm, 13 amp [89]	02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	\$ 351.776	\$ 351.776
SEDE CENTRAL	CP17	Punto Ecológico 35 Litros Verde - Gris - Azul, con base de apoyo uniforme. [90]	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	UNIDAD	\$ 395.901	\$ 395.901
SEDE CENTRAL	CP17	Señalización 60 piezas en poliestireno calibre 20, Cumpla Norma NTC No. 1461 [91]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	KIT	\$ 661.878	\$ 661.878
SEDE CENTRAL	CP17	Sopladora Aire Eléctrico Voltaje: 110v Frecuencia 60Hz y Velocidad de 13000rpm. Incluye: Soplador, Boquilla de goma, Bolso para el polvo y Manual de uso; con Dimensiones: 18.1x25x18cm. 1.435kg. [92]	02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	\$ 142.181	\$ 142.181
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento y recarga Extintor PQS 10 libras [93]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	UNIDAD	\$ 51.140	\$ 102.280
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento y recarga Extintor PQS 20 libras [94]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	UNIDAD	\$ 53.715	\$ 322.290
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento y recarga Extintor PQS 5 libras [95]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	UNIDAD	\$ 24.566	\$ 49.132
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento y recarga Extintor Solkaflam -3700 gramos [96]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	UNIDAD	\$ 163.358	\$ 326.716

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	CP17	Aceite Siliconado Para Maquina Trotradora [97]	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES.	1	GALON	\$ 83.348	\$ 83.348
SEDE CENTRAL	CP17	Acople Flexible Metalizado De 1/2 X1/2 [98]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	UNIDAD	\$ 47.802	\$ 191.208
SEDE CENTRAL	CP17	Bombillo fluorescente mini espiral, ahorrador de energía, color luz día, potencia 20w, de tres tubos. [99]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	6	UNIDAD	\$ 12.870	\$ 77.220
SEDE CENTRAL	CP17	Brocha de 1/2 pulgada con mango de madera, cerda natural [100]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	UNIDAD	\$ 4.290	\$ 42.900
SEDE CENTRAL	CP17	Buje De 3/4" A 1/2 " Pvc [101]	02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	UNIDAD	\$ 2.740	\$ 13.700
SEDE CENTRAL	CP17	Bujes De Caucho Para Desagüe Lavamanos De 1 1/2" X 1 1/4" [102]	02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	UNIDAD	\$ 6.313	\$ 31.565
SEDE CENTRAL	CP17	Bujes De Caucho Para Desagüe Lavamanos De 2" X 1 1/2" [103]	02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	UNIDAD	\$ 7.722	\$ 38.610
SEDE CENTRAL	CP17	Cargador digital auto batería 2-4-10amp [104]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	UNIDAD	\$ 303.361	\$ 303.361
SEDE CENTRAL	CP17	Cinta Antideslizante Foto Luminiscente 2" X 20 Mtrs [105]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	UNIDAD	\$ 329.034	\$ 329.034
SEDE CENTRAL	CP17	Cinta Doble Faz De 1/2" Color Azul 37.5 Mm X 33 M [106]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	UNIDAD	\$ 35.353	\$ 35.353
SEDE CENTRAL	CP17	Cinta Métrica X 5 Metros [107]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	UNIDAD	\$ 42.164	\$ 42.164
SEDE CENTRAL	CP17	Corta vidrios [108]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDAD	\$ 19.520	\$ 19.520
SEDE CENTRAL	CP17	Cuchilla corbatín H.35 cm ancho [109]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	UNIDAD	\$ 19.611	\$ 58.833
SEDE CENTRAL	CP17	Curvas Pvc 3/4" [110]	02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	2	UNIDAD	\$ 3.369	\$ 6.738
SEDE CENTRAL	CP17	Dispensador De Jabón Líquido [111]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	UNIDAD	\$ 88.220	\$ 264.660
SEDE CENTRAL	CP17	Engrasadora palanca de mano capacidad 500 gramos [112]	02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	UNIDAD	\$ 76.606	\$ 76.606
SEDE CENTRAL	CP17	Escalera 2.48m tipo tijera, bandeja de aluminio [113]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDAD	\$ 459.638	\$ 459.638
SEDE CENTRAL	CP17	Grifería de lavamanos tipo hat pico estilo que AHORRA AGUA, elaborada material 100% inoxidable, incluye cañillas conexión, vástago de cartucho cerámico y aireador , alto de producto 192,50 Milímetros, ancho 50,75 Milímetros. [114]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	8	UNIDAD	\$ 104.185	\$ 833.480
SEDE CENTRAL	CP17	Llave 1/2" Tipo Jardín [115]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	UNIDAD	\$ 43.512	\$ 130.536
SEDE CENTRAL	CP17	Miniplug Estéreo Por Un Metro [116]	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	UNIDAD	\$ 31.255	\$ 62.510
SEDE CENTRAL	CP17	Multitoma con supresor de picos 6 salidas con cable de 4mts de largo [117]	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	UNIDAD	\$ 27.578	\$ 55.156
SEDE CENTRAL	CP17	Nylon color rojo redondo de 2.7mm de diámetro por 720 metros, para guadaña. [118]	02-02-01-002-006	HILADOS E HILOS; TEJIDOS DE FIBRAS TEXTILES INCLUIDO APELADOS	1	UNIDAD	\$ 189.984	\$ 189.984
SEDE CENTRAL	CP17	Pares de guantes de Seguridad Nitrilo Antideslizante [119]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	PAR	\$ 25.127	\$ 50.254
SEDE CENTRAL	CP17	Pistola De Calor Con Sus Boquillas [120]	02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	\$ 172.211	\$ 172.211
SEDE CENTRAL	CP17	Pistola Eléctrica Para Silicona De 3/8 [121]	02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	UNIDAD	\$ 18.998	\$ 18.998
SEDE CENTRAL	CP17	Pistola Para Manguera De Jardín Tipo Industrial [122]	02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	UNIDAD	\$ 27.578	\$ 27.578
SEDE CENTRAL	CP17	Protectores De Extintores Para Exteriores Plástico [123]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	UNIDAD	\$ 37.078	\$ 185.390
SEDE CENTRAL	CP17	Soda Caustica Líquida Para Destape De Sifones [124]	02-02-01-003-004-02	PRODUCTOS QUÍMICOS INORGÁNICOS BÁSICOS N.C.P.	4	Botella	\$ 18.692	\$ 74.768
SEDE CENTRAL	CP17	Soporte EXP negro FXGO SLIM TV 37-70 pulgadas [125]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	UNIDAD	\$ 116.442	\$ 232.884
SEDE CENTRAL	CP17	Thinner Extrafino [126]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	GALON	\$ 19.918	\$ 79.672
SEDE CENTRAL	CP17	Tubos Silicona Blanca x 300 Mls [127]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	2	UNIDAD	\$ 22.675	\$ 45.350
SEDE CENTRAL	CP17	Tubos Silicona Negra x 300 Mls [128]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	6	UNIDAD	\$ 22.982	\$ 137.892
SEDE CENTRAL	CP17	Yoyo para guadañadora ECHO MOD/SRM-4300R [129]	02-02-01-004-004-01	Maquinaria Agropecuaria O Silvícola Y Sus Partes Y Piezas	2	UNIDAD	\$ 79.671	\$ 159.342
SEDE CENTRAL	CP17	Abrazadera - Metálica en acero inoxidable de 12 mm ancho por 1-1/2" diámetro. [130]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	UNIDAD	\$ 1.545	\$ 7.725
SEDE CENTRAL	CP17	Abrazadera - Metálica en acero inoxidable de 9mm ancho por 3/8" diámetro. [131]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	UNIDAD	\$ 824	\$ 4.120
SEDE CENTRAL	CP17	Abrazadera - Metálica tipo cremallera inoxidable 1 1/16 - 2 [132]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	UNIDAD	\$ 1.854	\$ 9.270
SEDE CENTRAL	CP17	Abrazadera - Metálica tipo cremallera inoxidable 1/2 [133]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	UNIDAD	\$ 1.030	\$ 5.150
SEDE CENTRAL	CP17	Abrazadera - Metálica tipo cremallera inoxidable 1/2 -29-32 [134]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	UNIDAD	\$ 1.648	\$ 8.240
SEDE CENTRAL	CP17	Abrazadera - Metálica tipo cremallera inoxidable 2 1/16 - 3 [135]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	UNIDAD	\$ 4.223	\$ 21.115
SEDE CENTRAL	CP17	Abrazadera - Metálica tipo cremallera inoxidable 7/16 - 25/32 [136]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	UNIDAD	\$ 1.854	\$ 9.270
SEDE CENTRAL	CP17	Abrazadera - Metálica tipo cremallera inoxidable 9/16 - 1 1/16 [137]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	UNIDAD	\$ 1.854	\$ 9.270
SEDE CENTRAL	CP17	Abrazadera - Plástica 300 mm x 3,6 mm color negra paquete x 100 unds [138]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	PAQUETE	\$ 17.201	\$ 34.402
SEDE CENTRAL	CP17	Abrazadera - Plástica de 14" de ojo. [139]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	UNIDAD	\$ 412	\$ 8.240
SEDE CENTRAL	CP17	Abrazadera - Plástica de 2,5 x 200 mm fn-22310 [140]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	100	UNIDAD	\$ 103	\$ 10.300
SEDE CENTRAL	CP17	Acoples - Plástico para lavamanos de 1/2 por 1/2 50 cms. [141]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	UNIDAD	\$ 3.914	\$ 31.312
SEDE CENTRAL	CP17	Aerógrafo de Gravedad 400 cc amplio abanico, gran precisión. [142]	02-02-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 89.610	\$ 89.610
SEDE CENTRAL	CP17	Bala Incrustar Redonda Panel Led 12w 6500k umenes: 600 Orificio en techo: 155 mm Tamaño: 170 X 13mm Ref.: LN602-12/65 [143]	02-02-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas de Incandescencia o Descarga; Lámparas de Arco, Equipo para Alumbrado Eléctrico; sus Partes y Piezas	7	UNIDAD	\$ 16.480	\$ 115.360
SEDE CENTRAL	CP17	Bandeja Para Rodillo De Pintar [144]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	UNIDAD	\$ 12.875	\$ 25.750
SEDE CENTRAL	CP17	Bombillo de LED 3 900 Lúmenes 12w E27 Luz Blanca, 110V para uso interior. [145]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	12	UNIDAD	\$ 20.085	\$ 241.020

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	CP17	Bombillo Led Par20 500lm 6W Base E27 3000K, Luz Blanca. 110V para uso interior. [146]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	12	UNIDAD	\$ 23.690	\$ 284.280
SEDE CENTRAL	CP17	Breaker eléctrico - 20 a /120 v [147]	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	UNIDAD	\$ 10.815	\$ 21.630
SEDE CENTRAL	CP17	Breaker eléctrico - por 30 amperios [148]	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	UNIDAD	\$ 11.330	\$ 22.660
SEDE CENTRAL	CP17	Breaker eléctrico - por 60 amperios [149]	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	UNIDAD	\$ 10.815	\$ 21.630
SEDE CENTRAL	CP17	Brocha - cerda cola de caballo o cerdas naturales 1" [150]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	UNIDAD	\$ 2.678	\$ 26.780
SEDE CENTRAL	CP17	Brocha - cerda cola de caballo o cerdas naturales 2" [151]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	UNIDAD	\$ 2.369	\$ 23.690
SEDE CENTRAL	CP17	Brocha - cerda cola de caballo o cerdas naturales 3" [152]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	UNIDAD	\$ 4.120	\$ 20.600
SEDE CENTRAL	CP17	Brocha - cerda cola de caballo o cerdas naturales 4" [153]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	UNIDAD	\$ 4.841	\$ 24.205
SEDE CENTRAL	CP17	Cable - Coaxial RG6 [154]	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	70	METRO	\$ 1.133	\$ 79.310
SEDE CENTRAL	CP17	Caja conduit - Plástica 2x4 para toma corriente. [155]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	6	UNIDAD	\$ 1.030	\$ 6.180
SEDE CENTRAL	CP17	Candado - mediano doble llave marca reconocida [156]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	UNIDAD	\$ 12.978	\$ 38.934
SEDE CENTRAL	CP17	Cargador de batería - para pilas aa / aaa/ y cuadradas de 9v. [157]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	UNIDAD	\$ 30.900	\$ 30.900
SEDE CENTRAL	CP17	Catalizador - con activador para pintura poliuretano ref. 11351 [158]	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	GALON	\$ 194.670	\$ 973.350
SEDE CENTRAL	CP17	Cautín - De 40 watos. [159]	02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	\$ 39.449	\$ 39.449
SEDE CENTRAL	CP17	Cepillos-Mini tipo grata juego de 3, con cerdas en diferentes materiales (Acero, bronce y Nylon). [160]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	UNIDAD	\$ 10.300	\$ 20.600
SEDE CENTRAL	CP17	Cinta aislante o autofundente - Gris americana [161]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	UNIDAD	\$ 12.463	\$ 12.463
SEDE CENTRAL	CP17	Cinta aislante o autofundente - N° 23 X 9,2 mts [162]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	UNIDAD	\$ 32.136	\$ 32.136
SEDE CENTRAL	CP17	Cinta aislante o autofundente - N° 33 con película de PVC de 3/4" por 20 mts x 7 mm [163]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	UNIDAD	\$ 12.360	\$ 12.360
SEDE CENTRAL	CP17	Cinta teflón - de 1/2" tipo industrial [164]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	UNIDAD	\$ 1.236	\$ 6.180
SEDE CENTRAL	CP17	Cinta teflón - de 3/4" x 10 mts [165]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	UNIDAD	\$ 2.987	\$ 8.961
SEDE CENTRAL	CP17	Cinta tipo embalaje - Adhesiva transparente de 12 mm x 40 mts, con respaldo en acetato [166]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	UNIDAD	\$ 1.030	\$ 5.150
SEDE CENTRAL	CP17	Cinta tipo embalaje - Adhesiva transparente uso industrial 48 mm x 100 mts [167]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	UNIDAD	\$ 4.944	\$ 49.440
SEDE CENTRAL	CP17	Conjunto 7 boquillas compresor de aire (Adaptador macho, adaptador macho y hembra, aguja, boquilla, pistola de aires, boquilla punta de caucho y de extensión) [168]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	UNIDAD	\$ 43.260	\$ 43.260
SEDE CENTRAL	CP17	Limpiador De Pantalía [169]	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	UNIDAD	\$ 89.610	\$ 89.610
SEDE CENTRAL	CP17	Cera crema desmanchadora 250 cm3 [170]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	5	UNIDAD	\$ 19.570	\$ 97.850
SEDE CENTRAL	CP17	Limpiador Aire Acondicionado Frescura Ice 170cc [171]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	3	UNIDAD	\$ 16.480	\$ 49.440
SEDE CENTRAL	CP17	Limpiador de cuero 175 cc, Para el uso de cojinería de cuero del auto [172]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	3	UNIDAD	\$ 14.214	\$ 42.642
SEDE CENTRAL	CP17	Limpiador tapicería 460 ml [173]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	3	UNIDAD	\$ 16.480	\$ 49.440
SEDE CENTRAL	CP17	Lubricante Penetrante 5-56 Multipropósito x400cm ³ [174]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	5	UNIDAD	\$ 25.750	\$ 128.750
SEDE CENTRAL	CP17	Restaurador de vinilo negro 240 cm3 [175]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	3	UNIDAD	\$ 17.510	\$ 52.530
SEDE CENTRAL	CP17	Shampoo con Cera Autobrilante 300 ml [176]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	6	UNIDAD	\$ 10.300	\$ 61.800
SEDE CENTRAL	CP17	Silicona Heavy Duty 400 ml + Ambientador Dr. Power 120 ml [177]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	3	UNIDAD	\$ 9.270	\$ 27.810
SEDE CENTRAL	CP17	Disco abrasivo para corte de metal 4 1/2 pulgada x 3/32 pulgada [178]	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	UNIDAD	\$ 4.120	\$ 8.240
SEDE CENTRAL	CP17	Enchufe - clavija de hule redonda 15a 127v [179]	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	UNIDAD	\$ 7.210	\$ 28.840
SEDE CENTRAL	CP17	Espátula para pintura - De 2" con mango plástico [180]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	UNIDAD	\$ 5.768	\$ 28.840
SEDE CENTRAL	CP17	Espátula para pintura - De 3" con mango plástico [181]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	UNIDAD	\$ 6.180	\$ 30.900
SEDE CENTRAL	CP17	Estuco Profesional Interior Y Exterior presentación 30 KG Referencia 5/1 10200121 [182]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	CUÑETE	\$ 66.950	\$ 133.900
SEDE CENTRAL	CP17	Extensión eléctrica - con 4 tomas x 20 mts [183]	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	UNIDAD	\$ 33.372	\$ 66.744
SEDE CENTRAL	CP17	Gas mapp / pro para soldar NUEVO SOPLETE CABEZAL GIRATORIO+GASS MAP [184]	02-02-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	UNIDAD	\$ 391.400	\$ 391.400
SEDE CENTRAL	CP17	Gas refrigerante - R-410A [185]	02-02-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	1	UNIDAD	\$ 192.095	\$ 192.095
SEDE CENTRAL	CP17	Grifería Ducha Mezclador 8 pulgadas, tapón prueba hidráulica, brazo regadera, manijas y regadera [186]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	UNIDAD	\$ 44.290	\$ 177.160
SEDE CENTRAL	CP17	Grifería Mezclador lavaplatos de 8 pulgadas con sistema de cierre rápido de 1/4, componentes metálicos [187]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	UNIDAD	\$ 48.410	\$ 193.640
SEDE CENTRAL	CP17	Hoja de segueta - N° 1218 [188]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	UNIDAD	\$ 4.429	\$ 22.145
SEDE CENTRAL	CP17	Lija - De agua N° 150 [189]	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	12	UNIDAD	\$ 1.442	\$ 17.304
SEDE CENTRAL	CP17	Lija - De agua N° 360 [190]	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	12	UNIDAD	\$ 1.442	\$ 17.304
SEDE CENTRAL	CP17	Lija - De agua N° 80 [191]	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	12	UNIDAD	\$ 1.442	\$ 17.304
SEDE CENTRAL	CP17	Limpiador Adhesivo De Uso General 15 Oz [192]	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	UNIDAD	\$ 164.800	\$ 164.800
SEDE CENTRAL	CP17	Limpiador electrónico - de 3-36 16 onzas [193]	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	6	UNIDAD	\$ 26.059	\$ 156.354
SEDE CENTRAL	CP17	Linterna de bolsillo - lámpara de seguridad hermética 2x48 t12 [194]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	3	UNIDAD	\$ 11.330	\$ 33.990
SEDE CENTRAL	CP17	Manguera de aire en PVC 3/8 pulgadas 50 pies 15 metros [195]	02-02-01-003-006-03	SEMI MANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	UNIDAD	\$ 95.790	\$ 95.790
SEDE CENTRAL	CP17	Masilla - epóxica de dos componentes [196]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	1	UNIDAD	\$ 72.100	\$ 72.100
SEDE CENTRAL	CP17	Pegante - Cemento de contacto 0560 - Pegante amarillo x 750 ml [197]	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	FRASCO	\$ 43.260	\$ 43.260
SEDE CENTRAL	CP17	Perno o prensables - en acero inoxidable de 1/4" [198]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDAD	\$ 30.900	\$ 30.900

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	CP17	Piedra esmeril - piedra esmeril [199]	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	\$ 15.450	\$ 15.450
SEDE CENTRAL	CP17	Pilas (no recargables) - Alcalinas tipo a123 [200]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	PAR	\$ 20.600	\$ 41.200
SEDE CENTRAL	CP17	Pilas corrientes (recargables) - Doble AA [201]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	PAR	\$ 20.703	\$ 41.406
SEDE CENTRAL	CP17	Pilas corrientes (recargables) - Triple AAA [202]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	PAR	\$ 18.540	\$ 37.080
SEDE CENTRAL	CP17	Pintóxido incoloro - ref. 514 [203]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	GALON	\$ 32.960	\$ 65.920
SEDE CENTRAL	CP17	Pintura - Acrílico Blanco, Pintura Tipo 1* de acabado satinado para interior y exterior [204]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	16	GALON	\$ 64.890	\$ 1.038.240
SEDE CENTRAL	CP17	Pintura - esmalte poliuretano azul ref. 11324 [205]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	GALON	\$ 204.558	\$ 204.558
SEDE CENTRAL	CP17	Pintura - esmalte poliuretano barniz transparente ref. 13603 [206]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	GALON	\$ 17.819	\$ 35.638
SEDE CENTRAL	CP17	Pintura - esmalte poliuretano blanco ref. 11320 [207]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	GALON	\$ 199.305	\$ 398.610
SEDE CENTRAL	CP17	Pintura - para Metales blanco ref. 10395926 [208]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	GALON	\$ 71.070	\$ 355.350
SEDE CENTRAL	CP17	Pintura Gris Plata para metales con ajustador Ref. 21132* [209]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	GALON	\$ 97.850	\$ 97.850
SEDE CENTRAL	CP17	Pintura - Tintilla miel de directa aplicación, rápido secado y color duradero y permanente, presentación 1/2 galón. [210]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	FRASCO	\$ 61.800	\$ 61.800
SEDE CENTRAL	CP17	Pintura Baños y Cocina Satinado, Pintura Tipo 1 Recomendada para proteger y decorar las paredes y techos de cocinas y baños, incluyendo el área de la ducha. [211]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	GALON	\$ 86.520	\$ 173.040
SEDE CENTRAL	CP17	Pinza amperimétrica con Estuche - Autorango 200a. Corriente AC (A) 2A / 20A / 200A ± (1.5% + 5). Voltaje de CA (V) 600V ± (1.5% + 5). Voltaje de DC (V) 600V ± (1% + 3) [212]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDAD	\$ 69.010	\$ 69.010
SEDE CENTRAL	CP17	Pistola de Baja Presión Doble Abanico con Accesorios. Alimentación de succión y capacidad de 1000 c.c. con boquilla de 1.8 m.m y presión de 45 PSI. [213]	02-02-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	UNIDAD	\$ 72.100	\$ 72.100
SEDE CENTRAL	CP17	Pistola industrial de alta para pintar con alimentación de succión y capacidad de 1000 c.c. con boquilla de 1.8 m.m y presión de 70 PSI, área de pintado de 160-200 m.m [214]	02-02-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	UNIDAD	\$ 149.350	\$ 149.350
SEDE CENTRAL	CP17	Reflector Led 150w Exterior Interior Luz Blanca Ip65 para uso externo de 110v Medidas: largo 32 cm - ancho 10cm - alto 42cm [215]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	3	UNIDAD	\$ 178.190	\$ 534.570
SEDE CENTRAL	CP17	Reflector Led 20w RGB Multicolor Colores Decoración Ip65 para uso externo de 110v. Medidas: largo 18 cm - ancho 4.5cm - alto 17.4cm [216]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	1	UNIDAD	\$ 72.100	\$ 72.100
SEDE CENTRAL	CP17	Regulador de voltaje - relé térmico de 0 a 10 amperios [217]	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	UNIDAD	\$ 123.600	\$ 247.200
SEDE CENTRAL	CP17	Removedor de pintura - Removedor de pintura [218]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	GALON	\$ 64.272	\$ 64.272
SEDE CENTRAL	CP17	Rodillo - de felpa de 3" mango plástico con orificio [219]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	UNIDAD	\$ 4.944	\$ 24.720
SEDE CENTRAL	CP17	Rodillo - de felpa de 4" mango plástico con orificio [220]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	UNIDAD	\$ 5.459	\$ 27.295
SEDE CENTRAL	CP17	Rodillo - de felpa de 6" mango plástico con orificio [221]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	UNIDAD	\$ 5.356	\$ 26.780
SEDE CENTRAL	CP17	Rodillo - de felpa de 9" mango plástico con orificio [222]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	UNIDAD	\$ 4.944	\$ 24.720
SEDE CENTRAL	CP17	Set 5 conectores hembra rápidos equipo neumático RM151 [223]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	SET	\$ 39.140	\$ 39.140
SEDE CENTRAL	CP17	Silicona Heavy Duty de 8 onzas [224]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	6	UNIDAD	\$ 10.815	\$ 64.890
SEDE CENTRAL	CP17	Silicona - gris de alta temperatura 300 ml [225]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	1	UNIDAD	\$ 27.398	\$ 27.398
SEDE CENTRAL	CP17	Silicona - roja de alta temperatura 300 ml [226]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	1	UNIDAD	\$ 27.398	\$ 27.398
SEDE CENTRAL	CP17	Silicona - transparente presentación 300 ml [227]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	4	UNIDAD	\$ 21.836	\$ 87.344
SEDE CENTRAL	CP17	Soldadura - de plata para refrigeración [228]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	KILO	\$ 158.208	\$ 158.208
SEDE CENTRAL	CP17	Terminal - Kit de terminales eléctricos de 96 piezas Caja de plástico cerrable. [229]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	KIT	\$ 57.062	\$ 57.062
SEDE CENTRAL	CP17	Thinner - para poliuretano [230]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	GALON	\$ 79.104	\$ 79.104
SEDE CENTRAL	CP17	Toma - de 110V con polo a tierra [231]	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	UNIDAD	\$ 8.240	\$ 49.440
SEDE CENTRAL	CP17	Vaselina industrial - Vaselina industrial [232]	02-02-01-003-003-05	VASELINA, CERA DE PARAFINA, CERA DE PETRÓLEO DE MICROCRISTALINA, CERA CRUDA, OZOCERITA, CERA DE LIGNITO, CERA DE TURBA, OTRAS CERAS MINERALES Y PRODUCTOS SIMILARES, COQUE DE PETRÓLEO, BETÓN DE PETRÓLEO Y OTROS RESIDUOS DE LOS ACEITES DE PETRÓLEO O DE ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS	2	KILO	\$ 18.540	\$ 37.080
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento preventivo y correctivo Mini Split 9000BTU 4 equipos 3 servicios c/u [233]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	12	Servicio	\$ 267.800	\$ 3.213.600
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento preventivo y correctivo Mini Split 12000BTU 3 equipos 3 servicios c/u [234]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	9	mantenimiento	\$ 267.800	\$ 2.410.200
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento preventivo y correctivo Mini Split 24000BTU 3 equipos 3 servicios c/u [235]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	9	mantenimiento	\$ 278.100	\$ 2.502.900
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento preventivo lavadora automática marca Whirlpool de 16 kilogramos. limpieza y prueba de funcionamiento y cambio de las mangueras. [236]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	mantenimiento	\$ 196.112	\$ 392.224
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento preventivo y correctivo a la Electrobomba MagneTek B570, cambio de sellos mecánicos, cambio de piezas obsoletas. [237]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	mantenimiento	\$ 360.500	\$ 360.500
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento preventivo y correctivo a la Electrobomba Pearl CEP 15F16S del Sistema Hydroflow agua potable y grises, cambio de sellos mecánicos, cambio de piezas obsoletas. [238]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	mantenimiento	\$ 360.500	\$ 360.500
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento preventivo y correctivo de refrigerador marca FRIGIDAIRE, rutina mecánica estructura, cambio del empaque puerta, Limpieza interior, condensador y rejillas. cambio de gas, retenedores y un examen completo del motor. [239]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	mantenimiento	\$ 330.939	\$ 330.939
SEDE CENTRAL	CP17	Motorista del bote motor capitania de puerto de Inirida, con experiencia navegación fluvial sobre los ríos Inirida, Orinoco y atabapo con la debida licencia expedida por el ministerio de transporte con conocimientos en mecánica [240]	02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	215	Días	\$ 95.000	\$ 20.425.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	CP19	Diésel para vehículos puerto Leguízamo [241]	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Global	\$ 4.557.120	\$ 4.557.120
SEDE CENTRAL	CP19	Gasolina Corriente para vehículos puerto Leguízamo [242]	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Global	\$ 2.292.480	\$ 2.292.480
SEDE CENTRAL	CP19	Yoyo para guadañadora ECHO MOD/SRM-4300R [243]	02-02-01-004-004-01	Maquinaria Agropecuaria O Silvícola Y Sus Partes Y Piezas	1	UNIDAD	\$ 79.671	\$ 79.671
SEDE CENTRAL	CP19	Grasera tipo groz [244]	02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	UNIDAD	\$ 120.532	\$ 120.532
SEDE CENTRAL	CP19	Manguera Espiral De 1/2 X 10Mtrs (rollo) [245]	02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	rollo	\$ 122.877	\$ 122.877
SEDE CENTRAL	CP19	Brochas de 4 pulgadas [246]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	UNIDAD	\$ 10.725	\$ 21.450
SEDE CENTRAL	CP19	Brocha de 2 pulgadas con mango de madera, cerda natural [247]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	UNIDAD	\$ 9.806	\$ 19.612
SEDE CENTRAL	CP19	Licuadora mix Sve1 [248]	02-02-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 93.704	\$ 93.704
SEDE CENTRAL	CP19	Bombillos Led Luz Blanca Rosca E 40 De 50 W [249]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	5	UNIDAD	\$ 63.798	\$ 318.990
SEDE CENTRAL	CP19	Brocha de 1/2 pulgada con mango de madera, cerda natural [250]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	UNIDAD	\$ 4.290	\$ 8.580
SEDE CENTRAL	CP19	Pintura esmalte azul rey (05 GALONES) [251]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	CUÑETES	\$ 267.509	\$ 267.509
SEDE CENTRAL	CP19	pintura esmalte color blanco [252]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	GALÓN	\$ 91.928	\$ 91.928
SEDE CENTRAL	CP19	Bomba de dc portátil de transferencia de combustible de 12 v 10 gpm con manguera pistola y tubería de succión .. modelo fr1616 - para la planta eléctrica [253]	02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	UNIDAD	\$ 307.038	\$ 307.038
SEDE CENTRAL	CP19	Pintura Vinilo Blanco Tipo 1 [254]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	CUÑETES	\$ 215.110	\$ 215.110
SEDE CENTRAL	CP19	Rodillo De Felpa Acrilica De 9" Para Pintura [255]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	UNIDAD	\$ 13.177	\$ 26.354
SEDE CENTRAL	CP19	mantenimiento guadaña ECHO MOD/SRM-4300R [256]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	mantenimiento	\$ 504.495	\$ 504.495
SEDE CENTRAL	CP19	Fumigación en la instalación de la capitania de puerto [257]	02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	2	global	\$ 1.003.632	\$ 2.007.264
SEDE CENTRAL	CP19	limpiador electrónico o limpia contactos en spray x 240ml [258]	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	3	UNIDAD	\$ 31.255	\$ 93.765
SEDE CENTRAL	CP19	Rodillos De 4" De Felpa [259]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	UNIDAD	\$ 4.597	\$ 9.194
SEDE CENTRAL	CP19	Pintura en aceite color caoba para aplicación en madera, por galón [260]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	UNIDAD	\$ 67.414	\$ 67.414
SEDE CENTRAL	CP19	Silicona Protector UV3 [261]	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	UNIDAD	\$ 21.137	\$ 42.274
SEDE CENTRAL	CP19	Remache ciego 4-6 natural x 100 unidades [262]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	UNIDAD	\$ 8.887	\$ 8.887
SEDE CENTRAL	CP19	Candados Para Intemperie [263]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	UNIDAD	\$ 85.575	\$ 427.875
SEDE CENTRAL	CP19	Cerraduras Para Puerta Perilla Madera Para Baño [264]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	unidad	\$ 115.675	\$ 462.700
SEDE CENTRAL	CP19	Cerraduras Para Puerta Perilla Madera Para Oficina [265]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	unidad	\$ 116.901	\$ 233.802
SEDE CENTRAL	CP19	Mantenimiento y recarga Extintor PQS ABC Multipropósito- 20 libras [266]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	UNIDAD	\$ 53.715	\$ 214.860
SEDE CENTRAL	CP19	Mantenimiento y recarga Extintor PQS ABC Multipropósito- 05 libras [267]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	UNIDAD	\$ 24.566	\$ 49.132
SEDE CENTRAL	CP19	Mantenimiento y recarga Extintor Solkaflam -3700 gramos [268]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	UNIDAD	\$ 163.358	\$ 326.716
SEDE CENTRAL	CP19	Mantenimiento y recarga Extintor Solkaflam -2500 gramos [269]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	UNIDAD	\$ 123.214	\$ 492.856
SEDE CENTRAL	CP19	Grifería de lavamanos tipo hat pico estilo que AHORRA AGUA. elaborada material 100% inoxidable, incluye canillas conexión, vástago de cartucho cerámico y aireador , alto de producto 192,50 Milímetros, ancho 50,75 Milímetros. [270]	02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	UNIDAD	\$ 104.185	\$ 104.185
SEDE CENTRAL	CP19	Brochas Para Pintura De 3" [271]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	UNIDAD	\$ 8.917	\$ 17.834
SEDE CENTRAL	CP19	Dispensador De Jabón Líquido [272]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	UNIDAD	\$ 88.220	\$ 88.220
SEDE CENTRAL	CP19	Dispensador De Papel Higiénico [273]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	UNIDAD	\$ 119.077	\$ 119.077
SEDE CENTRAL	CP19	Esmalte Blanco Domestico [274]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	GALON	\$ 61.898	\$ 123.796
SEDE CENTRAL	CP19	Cinta Métrica X 5 Metros [275]	02-02-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	\$ 42.164	\$ 42.164
SEDE CENTRAL	CP19	Mantenimiento aires (1) 9.000 BTU, (2) 11.800 BTU, (1) 22.000 BTU, (1) 24.000 BTU, (1) 12000 BTU. Vr unitario = 1 servicio para 6 equipos [276]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	SERVICIOS	\$ 1.534.576	\$ 4.603.728
SEDE CENTRAL	CP20	Diésel para vehículos Arauca [277]	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Global	\$ 4.557.120	\$ 4.557.120
SEDE CENTRAL	CP20	Gasolina Corriente para vehículos Arauca [278]	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Global	\$ 2.292.480	\$ 2.292.480
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Servicio de cafetería y restaurante para la Sede Central de la Dimar en la ciudad de Bogotá, D.C., (Guardias - Dirección), y las Capitánías Fluviales de Puerto Iniridia, Puerto Carreño, Puerto Leguízamo y Leticia. [279]	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Global	\$ 180.000.000	\$ 180.000.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Placas Conmemorativas Dimar a nivel Nacional [280]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Global	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Distintivos Eficiencia Dimar 1a Vez [281]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	50	Unidad	\$ 36.771	\$ 1.838.550
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Distintivos Eficiencia Dimar 2a Vez [282]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	50	Unidad	\$ 36.771	\$ 1.838.550
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Distintivos Eficiencia Dimar 3a Vez [283]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	50	Unidad	\$ 36.771	\$ 1.838.550
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Distintivos de Cuerpo Dimar [284]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	50	Unidad	\$ 51.479	\$ 2.573.950
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Condecoraciones Dimar [285]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	50	Unidad	\$ 171.598	\$ 8.579.900
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Cámara Fotográfica [286]	02-01-01-004-007-02	APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISIÓN Y RADIO; TELEVISIÓN, VIDEO Y CÁMARAS DIGITALES; TELÉFONOS	1	Unidad	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Flash Sb 800 Speedlight [287]	02-02-01-004-008-03	INSTRUMENTOS ÓPTICOS Y EQUIPO FOTOGRÁFICO; PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 669.500	\$ 669.500
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Servicios profesionales de Pull de Abogados para asesoría y/o representación ante una corte de Estados Unidos de América [288]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	1	Global	\$ 722.000.000	\$ 722.000.000
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Contratar asesoría para temas relacionados con la alta dirección [290]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	1	Global	\$ 84.299.600	\$ 84.299.600
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Renovación suscripción Base de Datos Jurídica [291]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	Global	\$ 11.175.500	\$ 11.175.500
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Mesa de juntas rectangular debe incluir solución de cableado. En la parte exterior el color es brown oak y en la mitad el color instalado es White oak. [292]	02-01-01-003-008-01-2	MUEBLES, DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	1	Unidad	\$ 2.065.305	\$ 2.065.305
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Silla tipo ejecutiva con brazos para sala de juntas. Silla operativa con mecanismo sincrónico de un movimiento. -Estructura con ventilación en área lumbar, brazos regulables en altura, asiento de espuma tapizado con tela. -Regulación de alt [293]	02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	6	Unidad	\$ 443.703	\$ 2.662.218
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Profesional Especializado en el campo del derecho, con el fin de apoyar las necesidades del Grupo Legal Marítimo que se describirán en el objeto del contrato [294]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Profesional para el apoyo de la defensa judicial del MDN - DIMAR en Bogotá [295]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 301.860	\$ 64.900.000
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Profesional especializado en el campo del derecho, con el fin de apoyar las necesidades del Grupo Legal Marítimo que se describirán en el objeto del contrato [296]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Profesional especializado en el campo del derecho, con el fin de apoyar las necesidades del Grupo Legal Marítimo que se describirán en el objeto del contrato [297]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Profesional especializado en el campo del derecho, con el fin de apoyar las necesidades del Grupo Legal Marítimo que se describirán en el objeto del contrato [298]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Profesional especializado para el apoyo de la defensa judicial del MDN - DIMAR en Coveñas [299]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Profesional especializado para el apoyo de la defensa judicial del MDN - DIMAR en Bogotá [300]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Profesional especializado para el apoyo de la defensa judicial del MDN - DIMAR en Cartagena [301]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Actualización y soporte PMIS [302]	02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Global	\$ 121.000.000	\$ 121.000.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Audiencia Pública de Rendición de Cuentas DIMAR [303]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Capacitación SAP [304]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 15.300.000	\$ 15.300.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Pendiente por distribuir [305]	02-02-02-008-005	SERVICIOS DE SOPORTE	1	GLOBAL	\$ 66.451.090	\$ 66.451.090
SEDE CENTRAL	GPLAD	Pendiente por distribuir [306]	02-01-01-004-003	MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 245.156	\$ 245.156
SEDE CENTRAL	GPLAD	Pendiente por distribuir [307]	02-02-02-008	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	1	Global	\$ 1.193.957.538	\$ 1.193.957.538
SEDE CENTRAL	GPLAD	Profesional en Ingeniería administrativa o afines para apoyo a la implementación, sostenibilidad y mejora del Sistema Integrado de Gestión bajo las normas; NTC ISO 9001, NTC ISO 14001, NTC ISO 45001 y NTC ISO 27001. [308]	02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Profesional en Ingeniería industrial o afines para apoyo a la implementación, sostenibilidad y mejora del Sistema Integrado de Gestión bajo las normas; NTC ISO 9001, NTC ISO 14001, NTC ISO 45001 y NTC ISO 27001. [309]	02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Profesional en ingeniería industrial y afines para el apoyo en la actualización del Plan Estratégico de Desarrollo de la entidad y su respectiva medición [310]	02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Profesional especializado Administrador de empresas Ingeniero industrial o carreras afines con Especialización en Gerencia de Proyectos, experiencia específica en gestión de proyectos, certificar conocimiento Guía del PMBOK del PMI. [311]	02-02-02-008-003-01-9	OTROS SERVICIOS DE GESTIÓN, EXCEPTO LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN	220	Días	\$ 196.000	\$ 43.120.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Profesional Especializado en Ingeniería administrativa o afines para Apoyo a la implementación, sostenibilidad y mejora del Sistema Integrado de Gestión bajo las normas; NTC ISO 9001 y NTC ISO 14001. [312]	02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Profesional Especializado Ingeniería administrativa o afines para apoyo a la implementación, sostenibilidad y mejora del Sistema Integrado de Gestión bajo las normas; NTC ISO 9001 y NTC ISO 45001. [313]	02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Profesional especializado Ingeniero de sistemas, Ingeniero Industrial o carreras afines, con especialización en Gerencia de Proyectos o 6 años de experiencia asociada en el manejo de sistemas de información del DNP contar con certificado ma [314]	02-02-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (Ti) De Consultoría Y De Apoyo	220	Días	\$ 196.000	\$ 43.120.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Profesional Especializado que realice la gestión seguimiento y control estratégico del portafolio de la entidad. [315]	02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Se requiere Prestación de Servicios Técnicos profesionales como apoyo a la gestión estadística que desarrolla el Grupo de Planeación (GPLAD). [316]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Se requiere un profesional para prestar apoyo en el desarrollo de actividades necesarias para formular, controlar y evaluar los planes institucionales, en el marco del Modelo Integrado de Planeación y Gestión, conforme a las disposiciones e [317]	02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Servicio de operador logístico para atender el TADE Caribe [318]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Servicio de operador logístico para atender el TADE Pacifico [319]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Servicio de operador logístico para atender el TADE Sede Central y Capitanías Fluviales [320]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 9.000.000	\$ 9.000.000
SEDE CENTRAL	GRASI	Suscripción a PIANC THE WORLD ASSOCIATION FOR WATERBORNE TRANSPORT INFRASTRUCTURE (Asociación Internacional de Infraestructuras del Transporte Acuático) [321]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	SUSCRIPCIÓN	\$ 7.464.478	\$ 7.464.478
SEDE CENTRAL	GRASI	Pago de la suscripción de la asociación internacional de las ayudas a la navegación. IALA [322]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	SUSCRIPCIÓN	\$ 63.526.627	\$ 63.526.627
SEDE CENTRAL	GRASI	Servicio de operador logístico para atender Reunión Tripartita (Colombia-Brasil -Ecuador) [323]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 3.911.000	\$ 3.911.000
SEDE CENTRAL	GRASI	Contratar la prestación de un servicio profesional con conocimiento en Relaciones Internacionales para la Dirección General Marítima - DIMAR para asesorar en temas internacionales de carácter marítimo emitiendo conceptos, ayudas memoria, do [324]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	GRASI	Contratar la prestación de un servicio profesional especializado con conocimiento en Relaciones Internacionales para realizar el proceso de identificación, caracterización, priorización, construcción de agenda o actualización de mínimo una [325]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Servicio de interpretación en Lengua de Señas [326]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	1	global	\$ 7.210.000	\$ 7.210.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Servicio de arrendamiento bodega, custodia y administración integral [327]	02-02-02-007-002-01-1	SERVICIOS DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO CON O SIN OPCIÓN DE COMPRA RELATIVOS A BIENES INMUEBLES PROPIOS O ARRENDADOS	12	MES	\$ 29.232.945	\$ 350.795.340
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Estudios de Seguridad [328]	02-02-02-008-005-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y SEGURIDAD	1	Estudios	\$ 72.100.000	\$ 72.100.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Servicio de atención al ciudadano presencial [329]	02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	12	Mes	\$ 96.483.271	\$ 1.157.799.252

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Servicio de administración de puntos de radicación [330]	02-02-02-008-005-09-5	SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	12	MES	\$ 32.931.342	\$ 395.176.104
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Servicio de operador logístico para atender al Seminario de Intereses Fluviales [331]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Publicaciones misionales de la Dirección General Marítima [332]	02-02-02-008-009-01	SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	1	global	\$ 400.000.000	\$ 400.000.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Cámara Fotográfica + lente [333]	02-01-01-004-007-02	APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISIÓN Y RADIO; TELEVISIÓN, VIDEO Y CÁMARAS DIGITALES; TELÉFONOS	3	unidad	\$ 4.210.554	\$ 12.631.662
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Tripode [334]	02-02-01-004-007-04	PARTES Y PIEZAS DE LOS PRODUCTOS DE LAS CLASES 4721 A 4733 Y 4822	3	unidad	\$ 414.362	\$ 1.243.086
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Micrófono solapa [335]	02-02-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICRÓFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	3	unidad	\$ 149.814	\$ 449.442
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Cámara de grabación de Video 4k/HD [336]	02-01-01-004-007-02	APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISIÓN Y RADIO; TELEVISIÓN, VIDEO Y CÁMARAS DIGITALES; TELÉFONOS	1	unidad	\$ 7.541.969	\$ 7.541.969
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Kit de Micrófonos Inalámbricos [337]	02-02-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICRÓFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	2	Kit	\$ 1.347.601	\$ 2.695.202
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Batería de larga duración - Canon Fotográfica - Original [338]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	unidad	\$ 300.297	\$ 300.297
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Tripode Profesional para cámaras Fotográficas/Video [339]	02-02-01-004-007-04	PARTES Y PIEZAS DE LOS PRODUCTOS DE LAS CLASES 4721 A 4733 Y 4822	1	unidad	\$ 671.766	\$ 671.766
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Kit de iluminación [340]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	1	unidad	\$ 1.623.383	\$ 1.623.383
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Tripode para luces [341]	02-02-01-004-007-04	PARTES Y PIEZAS DE LOS PRODUCTOS DE LAS CLASES 4721 A 4733 Y 4822	2	unidad	\$ 147.857	\$ 295.714
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Micrófono tipo Boom - Ambientes externos [342]	02-02-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICRÓFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	1	Unidad	\$ 300.915	\$ 300.915
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Estabilizador para cámaras Fotográficas/Video [343]	02-02-01-004-007-02	APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISIÓN Y RADIO; TELEVISIÓN, VIDEO Y CÁMARAS DIGITALES; TELÉFONOS	1	Unidad	\$ 1.690.848	\$ 1.690.848
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Reflector Flex [344]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 117.884	\$ 117.884
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Monitoreo de medios regional, nacional e internacional [ANUAL] [345]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	Global	\$ 33.957.468	\$ 33.957.468
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Balanza Digital para puntos de radicación [346]	02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 286.340	\$ 859.020
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Reloj para punto de radicación [347]	02-02-01-004-008-04	RELOJES Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 1.775.033	\$ 5.325.099
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Profesional especializado en carreras de Comunicación social, periodismo y afines para ser Corresponsal Regional Caribe Norte [348]	02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Profesional en carreras de Comunicación social, periodismo y afines para ser Jefe de Prensa para desarrollar la labor en el cubrimiento de noticias que impacten la Entidad. [349]	02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Profesional especializado en carreras de Comunicación social, periodismo y afines para ser Corresponsal Regional Caribe Sur [350]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Profesional en carreras de Comunicación social, periodismo y afines para ser Corresponsal Regional del Pacífico [351]	02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Se requiere la contratación de un profesional en Comunicación social, periodismo y afines para apoyar el Relacionamento Estratégico de la entidad [352]	02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Se requiere la contratación de un profesional en diseño para apoyar el Relacionamento Estratégico de la entidad como Productor Audiovisual [353]	02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Se requiere un profesional en publicidad y afines como Community Manager para el manejo de las Redes Sociales de la Entidad. [354]	02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Se requiere la contratación de un profesional en Comunicación social, periodismo y afines para apoyar el Relacionamento Estratégico de la entidad [355]	02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Prestar los servicios profesionales como Ingeniero Industrial Especializado, para apoyar las labores de gestión de calidad del Área de Gestión y Control del Grupo de Coordinación General. [356]	02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	180	Días	\$ 196.000	\$ 35.280.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Se requiere la contratación de un Técnico archivista con conocimientos en gestión documental y actividades administrativas [357]	02-02-02-008-005-09-5	SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	215	Días	\$ 95.000	\$ 20.425.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Se requiere contratar la prestación de servicios de un profesional (oficial mercante) para el desarrollo del plan operativo anual 2020 del área de investigación de siniestros [358]	02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	GRUCOI	Se requiere un profesional ingeniero de sistemas especializado, con perfil auditor, para evaluar los sistemas y las tecnologías de la información y comunicación, arquitectura de TI y sistemas de gestión de seguridad de la información. [359]	02-02-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (Ti) De Consultoría Y De Apoyo	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GRUCOI	Se requiere un profesional ingeniero industrial o afín a la administración, especializado en Gerencia Estratégica o afines, que evalúe la gestión estratégica de la entidad, brinde apoyo en la formulación de planes basados en riesgos y tema [360]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GRUCOI	Se requiere la contratación de un profesional en ciencias náuticas, navales o afines con el fin de realizar auditorías y apoyar la gestión del Grupo de Control Interno en temas relacionados con los procesos misionales de la entidad. [361]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	GRUCOI	Se requiere un técnico Archivista para producir, organizar y archivar documentos según TRD, realizar seguimiento al SGDEA, radicar documentos producidos y recibidos, apoyar en la programación de auditorías a unidades regionales, organizar p [362]	02-02-02-008-004-05	Servicios De Bibliotecas Y Archivos	215	Días	\$ 95.000	\$ 20.425.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Programas de salud ocupacional. Exámenes laborales [363]	02-02-02-009-003-01	SERVICIOS DE SALUD HUMANA	1	Unidad	\$ 78.599.407	\$ 78.599.407
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Matrícula Semestre doctorado ciencias del mar para 7 funcionarios [364]	02-02-02-009-002-05	SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (TERCIARIA)	1	Global	\$ 55.000.000	\$ 55.000.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Curso Análisis de datos para la toma de decisiones [365]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 11.764.000	\$ 11.764.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Curso de formación en Metodología de Planeación organizacional [366]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 20.349.000	\$ 20.349.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Congreso Nacional de Finanzas Públicas [367]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 14.000.000	\$ 14.000.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Curso - Principios de Vigilancia Tecnológica [368]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 12.000.000	\$ 12.000.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Actualización en Sistemas Integrados de Gestión (NTC ISO 9001:2015, NTC ISO 14001:2015 y NTC ISO 45001:2018) [369]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 18.000.000	\$ 18.000.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Auditoría en Sistemas de gestión de seguridad en la información NTC ISO/IEC 27001:2013 [370]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Curso Auditor interno ISM [371]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 15.375.000	\$ 15.375.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación Curso ISO 31000 Risk Manager [372]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 31.367.400	\$ 31.367.400
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Curso OMI 1.01 Entrenamiento básico para operaciones de petroleros y quimiqueros [373]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 13.200.000	\$ 13.200.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Curso OMI 1.04 Entrenamiento básico para operaciones de gaseros [374]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 11.200.000	\$ 11.200.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación cálculo de francobordo y arqueo [375]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Curso virtual Sistema de procedimientos para trámites institucionales [376]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Convenio sobre trabajo marítimo (MLC) [377]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 12.000.000	\$ 12.000.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Curso Gestión y Explotación de Puertos e Infraestructuras Portuarias - (GEPPI) [378]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 14.760.000	\$ 14.760.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Convenio Internacional sobre normas de formación, titulación y guardia para la gente de mar (STCW) [379]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Análisis Univariado y Multivariado [380]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 8.832.000	\$ 8.832.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación Modelación numérica [381]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 9.600.000	\$ 9.600.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Sistemas de Información Geográfica [382]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 26.400.000	\$ 26.400.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Variables Oceanográficas Físicas [383]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 26.400.000	\$ 26.400.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Caris Hips and Sips (Procesamiento de datos monohaz y Multihaz, y modulo de datos de retrodispersión acústica) [384]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 9.600.000	\$ 9.600.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Hypack (procesamiento y elaboración de productos finales, diseño de canal avanzado y levantamiento en RTK y modelo geoidal) [385]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 9.600.000	\$ 9.600.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Topografía Básica [386]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 6.800.000	\$ 6.800.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Diplomado en Meteorología Marina (Variabilidad climática) - ENAP [387]	02-02-02-009-002-05	SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (TERCIARIA)	1	Global	\$ 28.000.000	\$ 28.000.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Seminario taller Actualización Nómina y Seguridad social [388]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 1.428.000	\$ 1.428.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Diplomado en gobernanza marítima [389]	02-02-02-009-002-05	SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (TERCIARIA)	1	Global	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Curso en alturas [390]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 13.669.123	\$ 13.669.123
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Actualización sobre NIIF [391]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 17.996.484	\$ 17.996.484
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Curso de actualización en RETIE 2020 [392]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 200.000	\$ 200.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación - Certificación CONTE [393]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 828.116	\$ 828.116
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Servicio de televisión satelital para unidades a flote [394]	02-02-02-008-004-06	SERVICIOS DE PROGRAMACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y TRANSMISIÓN DE PROGRAMAS	1	Unidad	\$ 11.712.460	\$ 11.712.460
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Servicio de televisión satelital para unidades remotas [395]	02-02-02-008-004-06	SERVICIOS DE PROGRAMACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y TRANSMISIÓN DE PROGRAMAS	1	Unidad	\$ 29.112.744	\$ 29.112.744
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Programas de salud ocupacional. Brigada Emergencias [396]	02-02-02-009-006-09	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSIÓN	1	Unidad	\$ 30.366.420	\$ 30.366.420
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Viáticos de los funcionarios en comisión no mayor a 180 días (al interior) [398]	02-02-02-010	Viáticos De Los Funcionarios En Comisión	1	Global	\$ 287.492.004	\$ 287.492.004
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Servicio de transporte de pasajeros al interior [399]	02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	1	Unidad	\$ 370.800.000	\$ 370.800.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Viáticos de los funcionarios en comisión no mayor a 180 días (al exterior) [400]	02-02-02-010	Viáticos De Los Funcionarios En Comisión	1	Unidad	\$ 111.795.807	\$ 111.795.807
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Servicio de transporte de pasajeros al exterior [401]	02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	1	Unidad	\$ 190.232.760	\$ 190.232.760
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Servicio de alojamiento para estancias cortas en comisión - CPS [402]	02-02-02-006-003-01	SERVICIOS DE ALOJAMIENTO PARA ESTANCIAS CORTAS	1	Global	\$ 19.570.000	\$ 19.570.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Servicio de suministro de comidas en comisión - CPS [403]	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Global	\$ 19.570.000	\$ 19.570.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Camisas o blusas para mujer [404]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	90	UNIDAD	\$ 59.653	\$ 5.368.770
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Abrigos o chaquetas para mujer [405]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	90	UNIDAD	\$ 31.647	\$ 2.848.230
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer [406]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	90	UNIDAD	\$ 66.556	\$ 5.990.040
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Camisas o blusas para hombre [407]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	60	UNIDAD	\$ 62.298	\$ 3.737.880
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Abrigos o chaquetas para hombres [408]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	60	UNIDAD	\$ 193.799	\$ 11.627.940
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Pantalones largos o cortos para hombres [409]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	60	UNIDAD	\$ 79.234	\$ 4.754.040
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Corbatas o pañoletas o bufandas [410]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	60	UNIDAD	\$ 25.279	\$ 1.516.740
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Zapatos para mujer [411]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	90	PAR	\$ 99.145	\$ 8.923.050
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Zapatos para hombre [412]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	60	PAR	\$ 110.124	\$ 6.607.440
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Camisas o blusas para mujer CP15 [413]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	12	UNIDAD	\$ 59.653	\$ 715.836
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer CP15 [414]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	12	UNIDAD	\$ 66.556	\$ 798.672

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Camisas o blusas para hombre CP15 [415]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	12	UNIDAD	\$ 62.298	\$ 747.576
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Pantalones largos o cortos para hombres CP15 [416]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	UNIDAD	\$ 79.234	\$ 475.404
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Zapatos para mujer CP15 [417]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	12	PAR	\$ 99.145	\$ 1.189.740
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Zapatos para hombre CP15 [418]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	PAR	\$ 110.124	\$ 660.744
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Camisas o blusas para mujer cp16 [419]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	9	UNIDAD	\$ 59.653	\$ 536.877
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer c16 [420]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	9	UNIDAD	\$ 66.556	\$ 599.004
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Camisas o blusas para hombre cp 16[421]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	UNIDAD	\$ 62.298	\$ 373.788
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Pantalones largos o cortos para hombres cp16 [422]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	UNIDAD	\$ 79.234	\$ 475.404
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Zapatos para mujer cp16 [423]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	9	PAR	\$ 99.145	\$ 892.305
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Zapatos para hombre cp16 [424]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	PAR	\$ 110.124	\$ 660.744
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Camisas o blusas para mujer cp17 [425]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	UNIDAD	\$ 59.653	\$ 357.918
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer cp17 [426]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	UNIDAD	\$ 66.556	\$ 399.336
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Zapatos para mujer cp17 [427]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	PAR	\$ 99.145	\$ 594.870
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Camisas o blusas para mujer cp19 [428]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	UNIDAD	\$ 59.653	\$ 357.918
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer cp19 [429]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	UNIDAD	\$ 66.556	\$ 399.336
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Camisas o blusas para hombre cp19 [430]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	UNIDAD	\$ 62.298	\$ 373.788
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Pantalones largos o cortos para hombres cp19 [431]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	UNIDAD	\$ 79.234	\$ 475.404
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Zapatos para mujer cp19 [432]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	PAR	\$ 99.145	\$ 594.870
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Zapatos para hombre cp19 [433]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	PAR	\$ 110.124	\$ 660.744
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Camisas o blusas para mujer cp20 [434]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	UNIDAD	\$ 59.653	\$ 357.918
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer cp20 [435]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	UNIDAD	\$ 66.556	\$ 399.336
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Zapatos para mujer cp20 [436]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	6	PAR	\$ 99.145	\$ 594.870
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Dotación Industrial APP Sede Central (Pendiente por desagregar) [437]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	1	GLOBAL	\$ 151.208.332	\$ 151.208.332
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Desfibrilador Automático Externo - DEA [438]	02-01-01-004-008-01	APARATOS MÉDICOS Y QUIRÚRGICOS Y APARATOS ORTÉSICOS Y PROTÉSICOS	1	Unidad	\$ 4.936.275	\$ 4.936.275
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Explosímetro [439]	02-01-01-004-008-02	Instrumentos Y Aparatos De Medición, Verificación, Análisis, De Navegación Y Para Otros Fines (Excepto Instrumentos Ópticos); Instrumentos De Control De Procesos Industriales, Sus Partes, Piezas Y Accesorios	3	Unidad	\$ 4.576.396	\$ 13.729.188
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Servicio de transporte de pasajeros al interior - CPS [440]	02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	1	Global	\$ 2.060.000	\$ 2.060.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Arlé Servicios Técnicos Y Pasantes [441]	02-02-02-007-001-03-3	SERVICIOS DE SEGUROS SOCIALES DE SALUD Y RIESGOS LABORALES	1	GLOBAL	\$ 33.640.474	\$ 33.640.474
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Pruebas Psicotecnicas [442]	02-02-02-008-001-02	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias sociales y humanidades	1	Unidad	\$ 19.524.128	\$ 19.524.128
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional Ingeniero Industrial o afines para apoyar la elaboración de procedimientos de administración del talento humano y actividades asociadas. [443]	02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional ingeniero industrial o afines para apoyar la elaboración de procedimientos de administración del talento humano y actividades asociadas. [444]	02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional en Administración o afines para apoyar la gestión de viáticos y pasajes para la entidad a nivel nacional. [445]	02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional Administrador publico para apoyar la gestión logística y de talento humano y actividades asociadas.[446]	02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional en Salud Ocupacional especialista Seguridad Salud en Trabajo con licencia vigente, facultada para prestación de servicios en Diseño, Administración Ejecución del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en Trabajo. [447]	02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	185	Días	\$ 196.000	\$ 36.260.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional especializado en Derecho o afines para apoyar la gestión de temas legales del Grupo de Desarrollo Humano [448]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Actualización módulos sistema "SIATH" [449]	02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Global	\$ 33.943.145	\$ 33.943.145
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Licencias ADOBE CLOUD (ACOES) [450]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	3	Unidad	\$ 3.862.642	\$ 11.587.926
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Servicio de impresión Centralizado por demanda [451]	02-02-02-007-003-02	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE OTROS BIENES	1	ANUAL	\$ 417.079.555	\$ 417.079.555
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento De Software CAL WINDOWS SERVER [452]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	300	UNIDADES	\$ 226.600	\$ 67.980.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento Licencias De Seguridad RENOVACIÓN MODULO IMPERVA (un año) [453]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	ANUAL	\$ 138.020.000	\$ 138.020.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento Licencias De Seguridad certificados SSL [454]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	10	ANUAL	\$ 1.766.450	\$ 17.664.500
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias SAP 1 año [455]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	ANUAL	\$ 25.695.740	\$ 25.695.740

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización módulo Web VMS Administración y Consulta [456]	02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Anual	\$ 15.422.400	\$ 15.422.400
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias software monitoreo Nagios [457]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 13.978.341	\$ 13.978.341
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias software monitoreo Nessus [458]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 12.772.000	\$ 12.772.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias software seguridad correo [459]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 67.522.744	\$ 67.522.744
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias Soporte SGDEA [460]	02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Anual	\$ 246.493.468	\$ 246.493.468
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias aplicativo nómina [461]	02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Anual	\$ 30.843.350	\$ 30.843.350
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias SIMEC [462]	02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Anual	\$ 43.120.353	\$ 43.120.353
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y soporte plataforma Microsoft 2019 [463]	02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	800	Horas	\$ 240.000	\$ 192.000.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento equipos de computo [464]	02-02-02-008-007-01-3	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE COMPUTADORES Y EQUIPO PERIFÉRICO	1	Anual	\$ 345.581.263	\$ 345.581.263
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Canales de internet [465]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	Global	\$ 3.665.773.884	\$ 3.665.773.884
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de data Firma Persona Jurídica [466]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 4.290.465	\$ 4.290.465
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento servidor renovación CAREPACK [467]	02-02-02-008-003-01-3	SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI) DE CONSULTORÍA Y DE APOYO	1	Anual	\$ 800.825.000	\$ 800.825.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Servicio Tarjeta Iridium para el CNAT [468]	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Anual	\$ 6.872.933	\$ 6.872.933
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento software ESRI [469]	02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Anual	\$ 630.000.000	\$ 630.000.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y desarrollo PQRS [470]	02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	300	HORAS	\$ 180.338	\$ 54.101.400
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Renovación de licenciamiento SAP BI y SAP SQL Anywhere por un año [471]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	GLOBAL	\$ 118.342.950	\$ 118.342.950
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Renovación de licenciamiento Appeon Power Builder por un año [472]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	GLOBAL	\$ 124.177.830	\$ 124.177.830
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Licencias Esigna Box [473]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 11.109.271	\$ 11.109.271
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Licencias Citrix [474]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 19.688.082	\$ 19.688.082
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Se requiere la contratación de un Profesional en ingeniería de sistemas con especialización en Auditoría de Sistemas para asesorar, apoyar y gestione los proyectos relacionados con la plataforma de Gestión Documental Electrónico de Archivos [475]	02-02-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (Ti) De Consultoría Y De Apoyo	220	Días	\$ 196.000	\$ 43.120.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Contratación Ingeniero Sistemas conocimiento soporte, diseño, desarrollo mantenimiento de aplicaciones tipo cliente servidor en Power Builder y aplicaciones web .NET, manejo base de datos SQL Anywhere – SYBASE, Multas [476]	02-02-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (Ti) De Consultoría Y De Apoyo	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Contratación de Ingeniero Sistemas conocimiento en soporte, diseño, desarrollo mantenimiento aplicaciones tipo cliente servidor en Power Builder y aplicaciones web .NET, manejo en base de datos SQL Anywhere – SYBASE, sistema jurídico Glema [477]	02-02-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (Ti) De Consultoría Y De Apoyo	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Profesional de sistemas con el fin de apoyar las actividades del Área de Sistemas de información de GRUINCO Tramites [478]	02-02-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (Ti) De Consultoría Y De Apoyo	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Se requiere la contratación profesional especializado de un desarrollador de software, cuya experiencia a convalidar con la formación académica, sean los productos desarrollados [479]	02-02-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (Ti) De Consultoría Y De Apoyo	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Ingeniero de Sistemas Especializado para la prestación de los servicios profesionales y apoyar la gestión del proyecto de Arquitectura Empresarial en la Dirección General Marítima. Arquitectura empresarial [480]	02-02-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (Ti) De Consultoría Y De Apoyo	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Ingeniero Sistemas para soporte técnico y mantenimiento de los aplicativos cliente servidor. Mantenimiento sistemas [481]	02-02-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (Ti) De Consultoría Y De Apoyo	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Impuesto predial [482]	08-01-02-001	IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL	1	Global	\$ 146.451.421	\$ 146.451.421
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Arrendamiento a todo costo oficina Capitanía de Puerto de Santa Marta [483]	02-02-02-007-002-01-1	SERVICIOS DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO CON O SIN OPCIÓN DE COMPRA RELATIVOS A BIENES INMUEBLES PROPIOS O ARRENDADOS	12	Mes	\$ 57.905.400	\$ 694.864.800
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Arrendamiento instalaciones y bodegas utilizadas por la Secretaría Ejecutiva de la CCO. [484]	02-02-02-007-002-01-1	SERVICIOS DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO CON O SIN OPCIÓN DE COMPRA RELATIVOS A BIENES INMUEBLES PROPIOS O ARRENDADOS	12	Mes	\$ 33.436.320	\$ 401.235.840
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Comisiones Bancarias [485]	02-02-02-007-001-01-01	SERVICIOS FINANCIEROS, EXCEPTO DE LA BANCA DE INVERSIÓN, SERVICIOS DE SEGUROS Y SERVICIOS DE PENSIONES	1	Unidad	\$ 206.000	\$ 206.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de impresión de formatos de especies venales [486]	02-02-02-008-009-01	SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	1	Global	\$ 15.019.460	\$ 15.019.460
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de publicación de los actos administrativos emitidos por la Dirección General Marítima en el Diario Oficial de la Imprenta Nacional de Colombia [487]	02-02-02-008-009-01	SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	1	Global	\$ 33.515.685	\$ 33.515.685
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicios de alcantarillado y aseo para la Sede Central y las capitanías de Puerto Fluviales. [488]	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Global	\$ 28.000.000	\$ 28.000.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de energía eléctrica, para la Sede Central y las capitanías de Puerto Fluviales. [489]	02-02-02-006-009-01	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA PROPIA)	1	Global	\$ 288.000.000	\$ 288.000.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de comunicación vía Celular para la Sede Central y sus unidades regionales [490]	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Global	\$ 84.000.000	\$ 84.000.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de telefonía fija, para la Sede central y Capitanías fluviales. [491]	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Global	\$ 42.500.000	\$ 42.500.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pago de SOAT vehículos DIMAR [492]	02-02-02-007-001-03-5-07	SERVICIOS DE SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO (SOAT)	1	Global	\$ 49.376.243	\$ 49.376.243
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Seguro casco barco [493]	02-02-02-007-001-03-5-02	SERVICIOS DE SEGUROS DE TRANSPORTE MARÍTIMO, DE AVIACIÓN Y OTROS MEDIOS DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 347.470.383	\$ 347.470.383
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Seguro automóviles [494]	02-02-02-007-001-03-5-01	SERVICIOS DE SEGUROS DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES	1	Global	\$ 33.819.514	\$ 33.819.514
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Seguro todo riesgo daño material [495]	02-02-02-007-001-03-5-04	SERVICIOS DE SEGUROS CONTRA INCENDIO, TERREMOTO O SUSTRACCIÓN	1	Global	\$ 1.866.993.728	\$ 1.866.993.728
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Seguro maquinaria y equipo [496]	02-02-02-007-001-03-5-04	SERVICIOS DE SEGUROS CONTRA INCENDIO, TERREMOTO O SUSTRACCIÓN	1	Global	\$ 29.082.613	\$ 29.082.613
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Seguro de manejo [497]	02-02-02-007-001-03-5-09	OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS DE LOS SEGUROS DE VIDA N.C.P.	1	Global	\$ 17.102.403	\$ 17.102.403
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Seguro responsabilidad civil laboratorios [498]	02-02-02-007-001-03-5-05	SERVICIOS DE SEGUROS GENERALES DE RESPONSABILIDAD CIVIL	1	Global	\$ 26.311.389	\$ 26.311.389
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Compra de tokens para certificados digitales para todos los usuarios del sistema SIIF NACION II, dando cumplimiento a las directrices del Ministerio de Hacienda. [499]	02-02-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	50	Global	\$ 185.400	\$ 9.270.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Arrendamiento capitanía de Arauca CP20 [500]	02-02-02-007-002-01-1	SERVICIOS DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO CON O SIN OPCIÓN DE COMPRA RELATIVOS A BIENES INMUEBLES PROPIOS O ARRENDADOS	1	Global	\$ 38.160.000	\$ 38.160.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de Seguridad y Vigilancia para Sede Central y Unidades Regionales [501]	02-02-02-008-005-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y SEGURIDAD	12	Mes	\$ 292.369.586	\$ 3.508.435.027
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Kit de limpieza recomendado para el cuidado de equipo. [502]	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Unidad	\$ 152.440	\$ 152.440
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tarjetas HID 2002 [503]	02-02-01-004-007-09	TARJETAS CON BANDAS MAGNÉTICAS O PLAQUETAS (CHIP)	500	Unidad	\$ 20.669	\$ 10.334.500
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de acueducto, para la Sede Central y las capitanías de Puerto Fluviales. [504]	02-02-02-006-009-02	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA (POR CUENTA PROPIA)	1	Global	\$ 12.500.000	\$ 12.500.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de embalaje y transporte de bienes, transporte especializado de carga terrestre y aérea a nivel nacional DIMAR [505]	02-02-02-006-005-01	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA POR VÍA TERRESTRE	1	Global	\$ 92.700.000	\$ 92.700.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Diésel para vehículos de la Sede Central [506]	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Galón	\$ 22.385.484	\$ 22.385.484
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Gasolina corriente para vehículos de la Sede Central [507]	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Global	\$ 70.887.367	\$ 70.887.367
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Revisiones Tecnomecánica vehículos Sede Central y Capitanías Fluviales [508]	02-02-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	21	Servicio	\$ 203.940	\$ 4.282.740
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Comisión para servicio de renting vehicular Dimar y regionales [509]	02-02-02-007-003-01	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO SIN OPERARIO	1	Global	\$ 3.063.764	\$ 3.063.764
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pago de tramites (cancelación matrícula, trasposos, certificaciones de tradiciones etc.) para los vehículos y motocicletas de la DIMAR [510]	02-02-02-006-007-09	OTROS SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE	1	Global	\$ 7.226.252	\$ 7.226.252
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a guañadora [511]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Servicio	\$ 370.800	\$ 741.600
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento Preventivo y Correctivo a todos los componentes y dispositivos de aguas residuales [512]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Servicio	\$ 5.822.596	\$ 11.645.192
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento Preventivo y Correctivo a los componentes y dispositivos del sistema de aguas lluvias [513]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Servicio	\$ 3.567.093	\$ 7.134.186
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento Preventivo y Correctivo al sistema de agua potable [514]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Servicio	\$ 7.913.809	\$ 15.827.618
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento equipo de gimnasio a todos los equipo que se encuentran dentro del gimnasio de la sede central [515]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 10.811.057	\$ 10.811.057
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento automóvil [516]	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 31.919.700	\$ 31.919.700
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento motocicleta [517]	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 6.383.940	\$ 6.383.940
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento buseta [518]	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 9.575.910	\$ 9.575.910

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento camioneta [519]	02-02-02-008-007-014	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 79.795.192	\$ 79.795.192
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio integral de aseo para la Sede Central y Capitanías Fluviales (incluye operarios de aseo, productos de aseo y cafetería, fumigación y jardinería). [520]	02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Global	\$ 396.959.751	\$ 396.959.751
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Arrendamiento de vehículos necesarios para el buen funcionamiento de las actividades y operaciones de la DIMAR [521]	02-02-02-007-003-01	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO SIN OPERARIO	1	Global	\$ 1.801.708.428	\$ 1.801.708.428
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	limpiador electrónico o limpia contactos en spray x 240ml [522]	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 31.255	\$ 62.510
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	pila de 9 voltios alcalina cuadrada [523]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	40	Unidad	\$ 49.641	\$ 1.985.640
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento acuarios preventivo y correctivo acuarios agua salada y dulce [524]	02-02-02-008-005-09-7	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CUIDADO DEL PAISAJE	1	Global	\$ 12.650.205	\$ 12.650.205
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de lavandería de cobijas, sábanas, manteles de la sede central. [525]	02-02-02-009-007-01	SERVICIOS DE LAVADO, LIMPIEZA Y TEÑIDO	1	Servicio	\$ 8.511.920	\$ 8.511.920
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Arena Amarilla [526]	02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	3	lonas	\$ 18.998	\$ 56.994
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Arena De Rio [527]	02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	3	lonas	\$ 15.321	\$ 45.963
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Arena Mixto [528]	02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	3	lonas	\$ 16.547	\$ 49.641
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Barra Silicona De 3/8 [529]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	10	Barra	\$ 2.359	\$ 23.590
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Brochas Para Pintura De 2" [530]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 6.720	\$ 67.200
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Brochas Para Pintura De 3" [531]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 8.917	\$ 89.170
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cinta Antideslizante Foto Luminiscente 2" X 20 Mtr [532]	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	5	Rollo	\$ 327.127	\$ 1.635.635
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Dispensador De Jabón Líquido [533]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 8.498	\$ 42.490
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Dispensador De Papel Higiénico [534]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 119.077	\$ 595.385
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Dispensador De Toallas Para Manos [535]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 103.851	\$ 519.255
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Octavos De Limpiador Pvc [536]	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Unidad	\$ 39.835	\$ 39.835
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Octavos De Soldadura Pvc [537]	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Unidad	\$ 38.610	\$ 38.610
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pares de guantes de Seguridad Nitrilo Antideslizante [538]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 25.127	\$ 125.635
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pegante Instantáneo [539]	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 7.967	\$ 39.835
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pintura Epóxica Roja Para Piso Antideslizante [540]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 60.672	\$ 606.720
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pistola Para Manguera De Jardín Tipo Industrial [541]	02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	2	Unidad	\$ 27.578	\$ 55.156
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Rodillo De Felpa Acrilica De 9" Para Pintura [542]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 13.177	\$ 131.770
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Rodillo Para Pintura Epóxica 9" [543]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 27.271	\$ 272.710
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Rodillos De 4" De Felpa [544]	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 4.596	\$ 22.980
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Soda Caustica Liquida Para Destape De Sifones [545]	02-02-01-003-004-02	PRODUCTOS QUÍMICOS INORGÁNICOS BÁSICOS N.C.P.	15	Botella	\$ 18.692	\$ 280.380
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Thinner Extrafino [546]	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	10	Galón	\$ 19.917	\$ 199.170
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tubos Silicona Blanca 300 Mls [547]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	2	Unidad	\$ 22.063	\$ 44.126
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tubos Silicona Negra 300 Mls [548]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	2	Unidad	\$ 22.063	\$ 44.126
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tubos Silicona Transparente 300 Mls [549]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	2	Unidad	\$ 22.063	\$ 44.126
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Acople Flexible Metalizado De 1/2 X1/2 [550]	02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 46.577	\$ 232.885
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Bala Led De Incrustar De 18 Vatios Redonda [551]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 23.993	\$ 119.965
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Bala Led De Sobre poder De 12 W Cuadrada [552]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 27.088	\$ 135.440
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Bombillos Led Luz Blanca Rosca E 40 De 50 W [553]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 24.514	\$ 122.570

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Broca Lamina De 1/4 [554]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 7.290	\$ 72.900
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Broca Lamina De 1/8 [555]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 6.129	\$ 61.290
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Brocas Lamina De 5/16 [556]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 7.354	\$ 73.540
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Brocas Tungsteno De 1/4 [557]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 11.031	\$ 110.310
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Candados Para Intemperie # 60 [558]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 80.283	\$ 240.849
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cerraduras Para Puerta Perilla Madera Para Baño [559]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 98.056	\$ 490.280
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Cerraduras Para Puerta Perilla Madera Para Of [560]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 98.056	\$ 490.280
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Chapas Trampa Para Escritorio Según Muestra [561]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 14.708	\$ 147.080
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Disco De Corte Metal Para Pulidora De 4 1/2" X 3/64" X 7/8" [562]	02-02-01-004-004-002	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	10	Unidad	\$ 12.257	\$ 122.570
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Lámparas Led De Incrustar 30 W Modelo Grmw006 De 30 Por 30 Cuadrada [563]	02-02-01-004-006-005	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 18.386	\$ 183.860
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Llave 1/2" Tipo Jardín [564]	02-02-01-004-003-002	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 42.961	\$ 214.805
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Llave Mesclador De Lavamanos De 8" [565]	02-02-01-004-003-002	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 85.701	\$ 428.505
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Hyundai santa fe placa bwi051 (vehículo ubicado en sede central) [566]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 30.643	\$ 61.286
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Nissan urvan placa gau008 (vehículo ubicado en sede central) [567]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 28.681	\$ 57.362
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Hyundai Tucson placa hci355 (vehículo ubicado en sede central) [568]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 27.578	\$ 55.156
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Mazda bt50 placa jid777 (vehículo ubicado en sede central) [569]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 30.643	\$ 61.286
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Ford ranger placa kgf329 (vehículo ubicado en sede central) [570]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 29.172	\$ 58.344
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Nissan tida placa diw976 (vehículo ubicado en sede central) [571]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 35.423	\$ 70.846
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Nissan tida placa diw977 (vehículo ubicado en sede central) [572]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 35.423	\$ 70.846
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Nissan tida placa diw978 (vehículo ubicado en sede central) [573]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 35.423	\$ 70.846
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Toyota prado placa dix996 (vehículo ubicado en sede central) [574]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 32.971	\$ 65.942
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Nissan qashqai placa eao093 (vehículo ubicado en sede central) [575]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 33.339	\$ 66.678
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Nissan qashqai placa eao094 (vehículo ubicado en sede central) [576]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 33.339	\$ 66.678
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Nissan qashqai placa fdx014 (vehículo ubicado en sede central) [577]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 33.339	\$ 66.678
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Nissan x trail placa gau006 (vehículo ubicado en sede central) [578]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 29.539	\$ 59.078
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Nissan x trail placa gau007 (vehículo ubicado en sede central) [579]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 29.539	\$ 59.078
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Chevrolet sail placa gau084 (vehículo ubicado en sede central) [580]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 28.681	\$ 57.362
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Hyundai acces placa obh737 (vehículo ubicado en sede central) [581]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 28.681	\$ 57.362
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Plumillas para Toyota prado placa yzu034 (vehículo ubicado en sede central) [582]	02-02-01-004-009-001	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Juego	\$ 32.971	\$ 65.942

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado de 24000 BTU (05 equipos - 01 servicios para cada uno) [583]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	5	Servicio	\$ 278.100	\$ 1.390.500
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado tipo Casete de 36000 BTU (03 equipos - 01 servicios para cada uno) [584]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Servicio	\$ 309.000	\$ 927.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado de 18000 BTU (02 equipos - 01 servicios para cada uno) [585]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Servicio	\$ 278.100	\$ 556.200
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado de 9000 BTU (01 equipos - 01 servicio) [586]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Servicio	\$ 267.800	\$ 267.800
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire de precisión de 03 toneladas (02 equipo - 03 servicios) [587]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Servicio	\$ 1.545.000	\$ 9.270.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire de precisión de 05 toneladas (02 equipo- 03 servicios) [588]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Servicio	\$ 1.545.000	\$ 9.270.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tronzadora 14 pulgadas 2200W [589]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 812.567	\$ 812.567
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Canaleta metálica 12x5 con división blanca por 2.40 metros [590]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 39.616	\$ 396.160
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	tubos Led de 18W T8 [591]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	30	Unidad	\$ 12.257	\$ 367.710
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	conector cable coaxial terminal RG6 x50 unidades [592]	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Paquete	\$ 35.947	\$ 35.947
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	pintura Amarilla Señalización trafico [593]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 174.276	\$ 697.104
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	pintura blanca Señalización trafico [594]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 165.205	\$ 660.820
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	pintura negra Señalización trafico [595]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 137.652	\$ 550.608
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	pintura color gris [596]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Cuñete	\$ 39.037	\$ 78.074
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	pintura anoloc verde bronce [597]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 68.907	\$ 206.721
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	pinzas punto 6° curvo aislada de1000v force 6902160 [598]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 49.234	\$ 98.468
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pela cables autom + alicata corta frio 7" [599]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 79.310	\$ 79.310
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tabla burra cepillada 30cm x 5 por 3 metros [600]	02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	15	Unidad	\$ 24.710	\$ 370.650
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Carretilla versátil plus Antipinchazo [601]	02-02-01-004-009-09	OTRO EQUIPO DE TRANSPORTE, Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 164.697	\$ 164.697
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Carro de carga de dos ruedas c 350kg espaldar curvo [602]	02-02-01-004-009-09	OTRO EQUIPO DE TRANSPORTE, Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 427.347	\$ 427.347
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo 01 ascensor sede central [603]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 11.528.790	\$ 11.528.790
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento correctivo y preventivo del sistema de electrobombas contraincendios una vez al año. [604]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Servicio	\$ 4.968.145	\$ 4.968.145
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo para Extintor ABC - 5 libras [605]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	18	Unidad	\$ 10.300	\$ 185.400
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo para Extintor ABC - 10 libras [606]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 13.905	\$ 55.620
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo para Extintor ABC - 20 libras [607]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 15.965	\$ 31.930
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo para Extintor BC - 10 libras [608]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	10	Unidad	\$ 13.390	\$ 133.900
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo para Extintor solka -2500 gramos [609]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 103.000	\$ 412.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo para Extintor solka -3700 gramos [610]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	23	Unidad	\$ 139.050	\$ 3.198.150
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo para Extintor solka -9000 gramos [611]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	11	Unidad	\$ 226.600	\$ 2.492.600

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo para Extintor solka -16000 gramos [612]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 463.500	\$ 463.500
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo para Extintor agua -2500 gramos [613]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 15.450	\$ 61.800
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo a dos (2) compresor modelo MPBM25A, motor 2HP - 1.5KW - Capacidad 206 Litros/min 8.2 CFM, presión 8Kg/cm2 [614]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Servicio	\$ 751.148	\$ 1.502.296
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Sistema de protección contra caídas para trabajos en alturas [615]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Global	\$ 5.244.475	\$ 5.244.475
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento Sistemas de Control de Acceso Sede central [616]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 24.857.196	\$ 24.857.196
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo Gabinetes Contra Incendio Sede Centra [617]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	9	Unidad	\$ 315.659	\$ 2.840.931
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de mensajería urbana, nacional e internacional para la Sede Central, CP15, CP16, CP17, CP19, CP20 [618]	02-02-02-006-008	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	1	Global	\$ 37.000.000	\$ 37.000.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional para prestar servicios en campo administrativo, económico y contable en la Subdirección Administrativa y Financiera, área de tesorería. [619]	02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo en el campo administrativo, económico, contable o afines para apoyar el área de Presupuesto. [620]	02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	220	Días	\$ 107.000	\$ 23.540.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional en el campo administrativo, económico, contable o afines para apoyar labores de planeamiento presupuestal [621]	02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Se requiere un profesional especializado en ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, con experiencia mínima de 8 años para apoyar las labores de planeamiento presupuestal. [622]	02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	220	Días	\$ 196.000	\$ 43.120.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional especializado Abogado para prestar servicios como asesor jurídico en derecho administrativo y contractual. [623]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 196.000	\$ 43.120.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional especializado Abogado para prestar servicios como asesor jurídico en derecho administrativo y contractual. [624]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 196.000	\$ 43.120.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo con conocimientos Jurídicos para apoyar actividades de la subdirección. [625]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 107.000	\$ 23.540.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Administrativo, económico, contable o afines para apoyar actividades de la Subdirección Administrativa y Financiera, área de contratos [626]	02-02-02-008-005-09-5	SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	220	Días	\$ 107.000	\$ 23.540.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Técnico contable para prestar servicios en el campo administrativo, económico y contable en la Subdirección Administrativa y Financiera. [627]	02-02-02-008-002-02	Servicios De Contabilidad, Auditoría Y Teneduría De Libros	220	Días	\$ 95.000	\$ 20.900.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Técnico Administrativo, económico, contable o afines para apoyar actividades de la Subdirección Administrativa y Financiera relacionada con el manejo de activos fijos [628]	02-02-02-008-005-09-5	SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	220	Días	\$ 95.000	\$ 20.900.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Administrativo, económico, contable o afines para apoyar actividades de la Subdirección Administrativa y Financiera, área de contratos [629]	02-02-02-008-005-09-5	SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	220	Días	\$ 107.000	\$ 23.540.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo en el campo administrativo, económico, contable o afines para apoyar actividades de la Subdirección Administrativa y Financiera relacionada con servicios públicos [630]	02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	220	Días	\$ 107.000	\$ 23.540.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo con conocimientos en SAP. Contratos [631]	02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	220	Días	\$ 107.000	\$ 23.540.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional en Contaduría Pública, para apoyar el Área de contabilidad [632]	02-02-02-008-002-02	Servicios De Contabilidad, Auditoría Y Teneduría De Libros	233	Días	\$ 149.000	\$ 34.717.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo contable para prestar servicios en el campo administrativo, económico y contable en la Subdirección Administrativa y Financiera. Área de contratos. [633]	02-02-02-008-002-02	Servicios De Contabilidad, Auditoría Y Teneduría De Libros	220	Días	\$ 107.000	\$ 23.540.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Técnico de transporte para Servicios Generales -CPS [634]	02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	220	Días	\$ 95.000	\$ 20.900.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional en derecho experiencia campo administrativo financiero jurídico desarrollar actividades apoyo en campo administrativo económico y en jurisdicción coactiva etapa persuasiva Apoyo a CP08-CP09-CP10-CP11 sede Bogotá. [635]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional en derecho con experiencia en el campo administrativo, financiero y jurídico para desarrollar actividades de apoyo en el campo administrativo, económico y en jurisdicción coactiva en etapa persuasiva. Apoyo a CP01 [636]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional en derecho con experiencia en el campo administrativo, financiero y jurídico para desarrollar actividades de apoyo en el campo administrativo, económico y en jurisdicción coactiva en etapa persuasiva. Apoyo a CP05 [637]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo administrativo, económico, contable o afines para apoyar actividades administrativas del Área de Presupuesto [638]	02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	220	Días	\$ 107.000	\$ 23.540.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo administrativo, económico, contable o afines para apoyar actividades administrativas del Área de Servicios Generales [639]	02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	220	Días	\$ 107.000	\$ 23.540.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional Especializado en Derecho, para realizar los procesos de contratación que se requieran para la ejecución del proyecto financiado con recursos provenientes del Sistema General de Regalías. [640]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 196.000	\$ 43.120.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Profesional en Derecho, para realizar los procesos de contratación que se requieran para la ejecución del proyecto financiado con recursos provenientes del Sistema General de Regalías. [641]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 107.000	\$ 23.540.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional en Contaduría Pública, para apoyar el Área de Tesorería de la Sede Central [642]	02-02-02-008-002-02	Servicios De Contabilidad, Auditoría Y Teneduría De Libros	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional en Derecho, para apoyar el proceso de cobro coactivo [643]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Técnico jurídico para liquidación de crédito (intereses, costas del proceso) y elaboración de autos de terminación [644]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 95.000	\$ 20.900.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	CPS profesional para apoyo Calidad [645]	02-02-02-008-002-02	Servicios De Calidad	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Servicio de operador logístico para atender Comité Técnico Nacional CNT Diocesan de datos [646]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 16.962.000	\$ 16.962.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Servicio de operador logístico para atender la Conmemoración del día de la Hidrografía [647]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Mantenimiento , Actualización y Configuración Receptor GPS [649]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	18	Unidad	\$ 917.923	\$ 16.522.614
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Soporte de la plataforma OJS para la administración de la edición y visibilidad del Boletín Científico [650]	02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	soporte	\$ 22.421.730	\$ 22.421.730
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en ciencias sociales y humanas, antropología, arqueología y/o afines con Maestría para apoyo a temas específicos de investigación científica, divulgación y coordinación, encaminado a la protección del patrimonio cultural sumergido [651]	02-02-02-008-003-04-1	Servicios De Prospección Geológica, Geofísica Y Otros	215	Días	\$ 295.000	\$ 63.425.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en geociencias con experiencia en sistemas de información geográfica, para apoyar a la Infraestructura de Datos Espaciales Marítima, Fluvial y Costera de Colombia bajo el rol de Administrador de base de datos geográfica. [652]	02-02-02-008-003-04-1	Servicios De Prospección Geológica, Geofísica Y Otros	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en geociencias con experiencia en desarrollo geográfico para apoyar a la Infraestructura de Datos Espaciales Marítima, Fluvial y Costera de Colombia bajo el rol de desarrollador de aplicaciones geográficas avanzadas [653]	02-02-02-008-003-04-1	Servicios De Prospección Geológica, Geofísica Y Otros	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Contratar prestación servicio profesional en Derecho que apoye Modelo Sostenibilidad Litorales en cuanto a lineamientos y políticas a través de la reglamentación interna para el control y manejo de las ocupaciones palafíticas en los Litoral [654]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Contratar la prestación de un servicio profesional en Ingeniería de las ciencias de la tierra, con experiencia en el manejo de arcgis, creación de estadísticas y producción de cartografía, para realizar actividades relacionadas con el orden [655]	02-02-02-008-003-04-1	Servicios De Prospección Geológica, Geofísica Y Otros	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en Ingeniería Industrial o Ciencias de la tierra, Meteorología, Oceanografía con especialización en sistemas de gestión de calidad o gestión de proyectos encaminado al desarrollo de la Agenda Científica - DIMAR (M15) [656]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	167	Días	\$ 196.000	\$ 32.732.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Suscripciones anuales a la consulta de convenios internacionales SOLAS, MARPOL, STCW, LL, entre otros; en la plataforma KR-CON [657]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	10	Unidad	\$ 840.000	\$ 8.400.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicio de operador logístico para Atender Seminario de implementación plan descentralización de tramites de transporte marítimo a las capitanías de primera categoría en la región pacífico [658]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicio de operador logístico para atender Seminario anual de Pesca Nacional e Internacional [659]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicio de operador logístico para atender Seminario de implementación plan descentralización de tramites de transporte marítimo a las capitanías de primera categoría en la región caribe [660]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicio de operador logístico para atender Seminario Nacional de la Gente de Mar [661]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicio de operador logístico para atender Encuentro de Centros de Formación [662]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicio de operador logístico para atender Seminario sobre la Regla I/9 del STCW [663]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicio de operador logístico para atender Día de la Gente de Mar [664]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 42.000.000	\$ 42.000.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicio de operador logístico para atender Foro de Seguridad Integral Marítima [665]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 60.000.000	\$ 60.000.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicio de operador logístico para atender taller unificación criterios tramites de licencias de explotación comercial para los gestores de las Empresas de Servicios Marítimos de las unidades regionales [666]	02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Apoyar la gestión estratégica y administrativa del área de transporte marítimo y fluvial internacional, así como velar por el fortalecimiento del proceso en temas relacionados a el apoyo de la actualización de normatividad, coadyuvar con I [667]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Administrador de empresas, con experiencia en temas relacionados de gestión empresarial, diagnóstico de estructuras organizacionales y operacionales de las empresas según su objeto social, tamaño y naturaleza, en aplicación de metodologías [668]	02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Apoyar la gestión administrativa de empresas de servicios marítimos así como las actividades concernientes a los sistemas de gestión del Área - MIPG. [669]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 107.000	\$ 23.005.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional Especializado Oficial Mercante o Naval para apoyar las actividades y compromisos adquiridos con la implementación del Convenio STCW/78, así como lo relacionado a los hallazgos de la evaluación independiente y dar cumplimiento a [670]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional Oficial Naval de la Reserva Activa u Oficial Mercante apoyar el control de los centros de formación y capacitación marítima en cuanto al registro de información en el Sistema para la expedición de los Certificados de Suficiencia [671]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Tecnólogo Oficial Mercante o Naval Administrador, Ingeniero Industrial o afines para realizar la gestión de análisis y evaluación técnica y administrativa de los actos administrativos relacionados con la titulación y licenciamiento de la g [672]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 107.000	\$ 23.005.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Tecnólogo Gestión Administrativa o afines para dar gestión a la expedición de libretas de embarco y solicitudes de ascensos, así como atender los requerimientos que de estas se deriven. Ingresar los tiempos de embarco en el sistema desarrol [673]	02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	215	Días	\$ 107.000	\$ 23.005.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional Oficial Naval de la Reserva Activa u Oficial Mercante para llevar el control de los pilotos en temas de maniobras, desempeño, cumplimiento de la normatividad, así como generar estadísticas que permitan tomar decisiones. [674]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional en ciencias navales o náuticas especializado, para gestionar todos los trámites del proceso y apoyar en la implantación de los instrumentos internacionales suscritos por Colombia en alistamiento para Auditoría OMI. [675]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional en Ingeniería Naval Mecánica especializado, para revisión y emisión de concepto técnico sobre proyectos de construcción y modificación de naves y Artefactos Navales. Elaboración de normas. [676]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional en ciencias de la Información, para gestión de la asignación de distintivos de llamada y Código MMSI. Actualización base datos y expedientes de naves y artefactos navales. [677]	02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional en ciencias náuticas o navales, para desarrollar normas y reglamentación sobre prescripciones de convenios internacionales en alistamiento para auditoría de la OMI en el 2022. [678]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional en Ciencias Náuticas o Ciencias Navales, para atender todo lo relacionado con la implantación y aplicación del Código de Mercancías Peligrosas IMDG. [679]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional Especializado Oficial Naval de la Reserva Activa u Oficial Mercante para apoyo en la adopción de convenios, memorandos de entendimiento, enmiendas, directivas, directrices y circulares emanados de entes internacionales como OMI [680]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	215	Días	\$ 196.000	\$ 42.140.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Prestación de los servicios profesionales de un abogado o afines, para que apoye la gestión en temas legales del Área Jurídica de la Subdirección de Marina Mercante (SUBMERC) de la Dirección General Marítima - DIMAR [681]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional en Ingeniería Industrial con conocimiento en sistemas de gestión y normas técnicas de calidad, con el fin de apoyar la gestión relacionada con el sistema de gestión de calidad, llevar el control y seguimiento de los procesos de [682]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Prestación de servicios de un profesional en comercio internacional, relaciones internacionales o carreras afines, con especialización para apoyar las actividades de asesoría en todos los comités, convenios o presencia internacional en la q [683]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	220	Días	\$ 196.000	\$ 43.120.000
SEDE CENTRAL	CP16	Parqueo lancha [684]	02-02-02-006-007-05	SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE POR VÍA ACUÁTICA	1	Global	\$ 10.345.987	\$ 10.345.987
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Organización e intervención de archivo a todo costo [685]	02-02-02-008-004-05	SERVICIOS DE BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS	1	Global	\$ 500.000.000	\$ 500.000.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Contratación del diseño, desarrollo e implementación del modulo Certificados Médicos a través de la plataforma SGDEA. [686]	02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Global	\$ 170.000.000	\$ 170.000.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Contratar asesoría de un profesional especializado en Medicina para establecer las condiciones mediante las que DIMAR expedirá los certificados médicos de aptitud física para la Gente de mar. [687]	02-02-02-009-003-01	SERVICIOS DE SALUD HUMANA	1	Global	\$ 43.120.000	\$ 43.120.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Contratar asesoría de un oficial mercante o naval en condición de retiro para reglamentar lo dispuesto en las enmiendas al Convenio Internacional STCW/78 [688]	02-02-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	1	Global	\$ 43.120.000	\$ 43.120.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional ingeniero industrial o afines para apoyar la elaboración e implementación del proceso de Gestión de Conocimiento en la Dimar y actividades asociadas al proceso de capacitación. [689]	02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Ingeniero industrial para apoyar al sistema de gestión de calidad área de materiales. [690]	02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	215	Días	\$ 149.000	\$ 32.035.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Técnico Administrativo, Económico, Contable o afines para apoyar actividades de la Subdirección Administrativa y Financiera Área de contratos. [691]	02-02-02-008-005-09-5	Servicios auxiliares especializados de oficina	220	Días	\$ 95.000	\$ 20.900.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Técnico Administrativo, Económico, Contable o afines para apoyar actividades de la Subdirección Administrativa y Financiera Área de contratos. [692]	02-02-02-008-005-09-5	Servicios auxiliares especializados de oficina	220	Días	\$ 95.000	\$ 20.900.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Abogado magister para brindar asesorías jurídicas a la Subdirección Administrativa y Financiera [693]	02-02-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	220	Días	\$ 295.000	\$ 64.900.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Maestría Admon de Negocios Ejecutivos - MBA para CN Hernan León Rincón [695]	02-02-02-009-002-05	SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (TERCIARIA)	1	Global	\$ 67.000.000	\$ 67.000.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	PENDIENTE POR DISTRIBUIR [696]	02-02-02-008-002	SERVICIOS JURÍDICOS Y CONTABLES	1	Global	\$ 8.403.000	\$ 8.403.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	PENDIENTE POR DISTRIBUIR [697]	02-02-02-008-004	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE INFORMACIÓN	1	Global	\$ 54.468.552	\$ 54.468.552
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Bienestar social Sede Central [698]			1	Global	\$ 81.079.818	\$ 81.079.818
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Reconocimiento e incentivos [699]			1	Global	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000
SEDE CENTRAL	GRUCOI	Asesor Jurídico para la oficina de Control Interno [700]			1	Global	\$ 40.768.000	\$ 40.768.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Programa de Alta Dirección empresarial - PADE para CA Juan Herrera Leal [701]			1	Global	\$ 51.400.000	\$ 51.400.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Programa de Alta Gerencia Internacional para CN Alex Fernando Ferrero Ronquillo [702]			1	Global	\$ 43.700.000	\$ 43.700.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Programa Alta Dirección en Gestión y Liderazgo Estratégico, para dos funcionarios [703]			1	Global	\$ 48.200.000	\$ 48.200.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Diploma in Surveying of Offshore Floating Units, para un funcionario [704]			1	Global	\$ 2.180.000	\$ 2.180.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Especialización en Negocios Internacionales para CC Mario Fernando Garnica López [705]			1	Global	\$ 4.900.000	\$ 4.900.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Maestría en Gestión de Activos para CN Orlando Royet Gallego [706]			1	Global	\$ 9.620.000	\$ 9.620.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Costo bolsa y comisión bolsa mercantil contrato seguridad y vigilancia [707]			1	Global	\$ 7.607.693	\$ 7.607.693
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Overol dos piezas en dril raza azul - dimar [708]			64	Unidad	\$ 88.434	\$ 5.659.776
SEDE CENTRAL	GRUDHU	ADIONAR PARA OVEROLES [709]			1	global	\$ 17.000.000	\$ 17.000.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Overol enterizo en dril raza azul con cremallera y cintas reflectivas [710]			36	Unidad	\$ 70.771	\$ 2.547.756
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Overol de navegación enterizo [711]			9	Unidad	\$ 166.569	\$ 1.499.121
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Cambuso reflectivo [712]			102	Unidad	\$ 57.481	\$ 5.863.062
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Gorra dimar (sencilla y con laurel) [713]			102	Unidad	\$ 11.205	\$ 1.142.910
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Bota de seguridad puntera reforzada dieléctrica [714]			102	Unidad	\$ 112.933	\$ 11.519.166
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Bienestar social DIMAR - otros servicios de esparcimiento y diversión [715]			1	Global	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000
SEDE CENTRAL	DIRECCION	Lente FX-Full Frame Nikon 24-120 mm F3,5 [716]			1	Unidad	\$ 1.450.000	\$ 1.450.000
SEDE CENTRAL	DIRECCION	Cargador de Batería AA/AAA 3000 mah [717]			1	Unidad	\$ 130.000	\$ 130.000
SEDE CENTRAL	DIRECCION	Batería AA recargable [718]			8	Unidad	\$ 12.500	\$ 100.000
SEDE CENTRAL	DIRECCION	Batería AAA recargable [719]			8	Unidad	\$ 12.500	\$ 100.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	GPLAD	SALDO CENTRALIZADO DE INRED1 [720]			1	Global	\$ 1.977.160	\$ 1.977.160
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Profesional en ingeniería química, química, biología o afines, con conocimientos en sistemas de gestión de laboratorios y un año de experiencia en sistemas de gestión con el fin de apoyar el modelo de sostenibilidad financiera de los centros de investigación. [1]	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	220	Días	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Pendiente por distribuir [2]	05-01-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	1	Global	\$ 1.821.013.219	\$ 1.821.013.219
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional en Contaduría Pública, para apoyar el Área de Contabilidad de Costos la Sede Central Costos [3]	05-01-02-008-002-02	Servicios De Contabilidad, Auditoría Y Teneduría De Libros	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Servicio de operador logístico para ejecutar actividades de Protección de Buques e Instalaciones Portuarias [4]	05-01-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Global	\$ 43.000.000	\$ 43.000.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Pendiente por distribuir [6]	05-01-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	1	Global	\$ 155.000.000	\$ 155.000.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Pendiente por distribuir [7]	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Global	\$ 299.100.000	\$ 299.100.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Traslado pago membresías [10]	05-01-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	1	Global	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000
SEDE CENTRAL	ACAP	Servicio de operador logístico para atender Seminario nacional para el personal de inspectores del Pacífico [12]	05-01-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS - GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	1	Global	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
SEDE CENTRAL	ACAP	Servicio de operador logístico para atender Seminario nacional para el personal de inspectores del Caribe [13]	05-01-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS - GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	1	Global	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicio de operador logístico para atender Encuentro Interinstitucional de los Hidrocarburos y las Actividades Costa Afuera [14]	05-01-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS - GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	1	Global	\$ 22.000.000	\$ 22.000.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Arl inspectores [15]	05-01-02-007-001-03-3	Servicios De Seguros Sociales De Salud Y Riesgos Laborales	1	Anual	\$ 175.000.000	\$ 175.000.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicio de inspección a bordo de naves y artefactos navales autorizados para realizar investigaciones científicas o tecnológicas marinas. [16]	05-01-02-008-003-01-9	Otros servicios de gestión, excepto los servicios de administración de proyectos de construcción	1	Anual	\$ 1.000.000.000	\$ 1.000.000.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Contratar la prestación de un servicio profesional de apoyo a empresas de servicios marítimos para realizar las inspecciones, revisión técnica, control y gestionar la reglamentación encaminadas a fortalecer las actividades de control sobre el ejercicio de los planes de inspecciones a las empresas que habilita y licencia la dirección general marítima. [17]	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	244	Días	\$ 196.000	\$ 47.824.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Contratar la prestación de un servicio profesional para la realización de inspecciones de certificación de sistemas de gestión de la seguridad (norma ngs), evaluación, aprobación sgs para la subdirección de marina mercante [18]	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	244	Días	\$ 149.000	\$ 36.356.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional abogado para la reglamentación en los servicios de inspección en la subdirección de marina mercante. [19]	05-01-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	244	Días	\$ 149.000	\$ 36.356.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional especializado con conocimiento en ingeniería, ciencias económicas o carreras afines con conocimiento en estadísticas, con el fin de apoyar la gestión administrativa y los procesos estadísticos de la Subdirección de Marina Mercante [20]	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	224	Días	\$ 196.000	\$ 43.904.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Contratar el Servicio integral de administración de datos en tiempo real por los sistemas: satelital, GSM/GPRS, para las estaciones mareográficas y meteorológicas y boyas, pertenecientes a la REDPOMM [21]	05-01-02-008-003-01-3	Servicios de tecnología de la información (ti) de consultoría y de apoyo	1	Global	\$ 433.969.632	\$ 433.969.632
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Cruces unidades a flote por el canal de Panamá. [22]	05-01-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	4	Unidad	\$ 21.409.838	\$ 85.639.352
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de monitoreo Red de Medición de Parámetros Oceanográficos y de Meteorología Marina - REDPOMM [23]	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 729.703.507	\$ 729.703.507
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Servicio de transmisión canalización y enlace para equipos transreceptores con tecnologías gprs/gsm - satelital iridium para telemetría y telemática [24]	05-01-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	mes	\$ 256.167.399	\$ 256.167.399
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE INFORMACIÓN SATELITAL Y ENLACE DE LA SEÑAL DE DATOS PARA EQUIPOS TRANSCÉPTORES, INSTALADOS ACTUALMENTE EN IGUAL NÚMERO DE AYUDAS A LA NAVEGACIÓN [25]	05-01-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	mes	\$ 587.358.370	\$ 587.358.370
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Filtros de repuesto para proyecto Generación de la Información Técnica y Científica de los Litorales y Áreas Marinas Colombianas [26]	05-01-01-004-004-09	Otra Maquinaria Para Usos Especiales Y Sus Partes Y Piezas	1	Global	\$ 1.648.000	\$ 1.648.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Control de calidad de datos Oceanograficos y Marino costeros [27]	05-01-02-008-003-01-9	OTROS SERVICIOS DE GESTIÓN, EXCEPTO LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN	1	Global	\$ 108.150.000	\$ 108.150.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Combustible unidades a flote [28]	05-01-01-003-003-03	Aceites de petróleo o aceites obtenidos de minerales bituminosos (excepto los aceites crudos); preparados n.c.p., que contengan por lo menos el 70% de su peso en aceites de esos tipos y cuyos componentes básicos sean esos aceites	1	Global	\$ 5.999.487.449	\$ 5.999.487.449
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimientos lanchas botes y motores fuera de borda capitánias fluviales [29]	05-01-02-008-007-01-4	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Maquinaria Y Equipo De Transporte	1	Global	\$ 309.000.000	\$ 309.000.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento unidades a flotes a cargo de Dimar [30]	05-01-02-008-007-01-4	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Maquinaria Y Equipo De Transporte	1	Global	\$ 3.193.000.000	\$ 3.193.000.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo a los equipos, componentes, estructuras y partes instaladas a bordo de las unidades a flote a cargo de la Dirección General Marítima de las marcas wáter jet, MAN, NORTHERN LIGHTS, SAUER, DUCLOS COPORATION GLADDING - HEARN SHIPBUILDING. [31]	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 1.390.500.000	\$ 1.390.500.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento correctivo asistencia técnica del sistema DP(Dinamic Positrining) que consiste en la verificación del sistema de posición Dinamica DP1 Version 7.15. [32]	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 155.213.134	\$ 155.213.134
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Contratar la prestación de un servicio profesional con conocimientos en procesos administrativos que permita verificar y controlar las actividades en las inspecciones realizadas en las Capitánias de Puerto del Área de Litorales. [33]	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	233	Días	\$ 149.000	\$ 34.717.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en Ciencias de la tierra, Ciencias del Mar o Ciencias Ambientales, con especialización para apoyar la Gestión de proyectos de protección al medio marino, contaminación marina, calidad ambiental y fortalecimiento de capacidades para la investigación científica de la Dirección General Marítima. [34]	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	229	Días	\$ 196.000	\$ 44.884.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en Ciencias de la tierra, Ciencias del Mar o Ciencias Ambientales, con especialización como apoyo a la Gestión de proyectos de investigación científica en pesca, Maricultura, Ecosistemas estratégicos y el Fortalecimiento de líneas de investigación Científica Marina encaminados al manejo y aprovechamiento de Recursos Hidrológicos. [35]	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	183	Días	\$ 196.000	\$ 35.868.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo con conocimientos jurídicos o fines para apoyar actividades de la Subdirección Administrativa y Financiera. Cartera [36]	05-01-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	225	Días	\$ 107.000	\$ 24.075.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Profesional Ingeniería ambiental, sanitaria y afines para emitir los lineamientos para el ejercicio de las inspecciones de prevención de la contaminación, estas realizadas por el cuerpo de inspectores, una vez realizadas se registran los formatos establecidos compilado en el M5-00-FOR-001, el cual es verificado en forma y contenido por el contratista con el fin de analizar la gestión a partir de los datos suministrados, verificar el cumplimiento de acuerdo con los lineamientos, tomar acciones correspondientes (actualización de la documentación) y emisión de nuevos lineamientos [37]	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Profesional Ingeniería ambiental, sanitaria y afines para emitir los lineamientos para el ejercicio de las inspecciones de prevención de la contaminación, estas realizadas por el cuerpo de inspectores, una vez realizadas se registran los formatos establecidos compilado en el M5-00-FOR-001, el cual es verificado en forma y contenido por el contratista con el fin de analizar la gestión a partir de los datos suministrados, verificar el cumplimiento de acuerdo con los lineamientos, tomar acciones correspondientes (actualización de la documentación) y emisión de nuevos lineamientos [38]	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Servicios profesionales asesor, de un administrador de sistemas de información/carreras afines, con los conocimientos y la experiencia en el ámbito marítimo nacional para desarrollar actividades propias del Área de Seguridad Integral Marítima y Portuaria, en relación con la gestión, asesoría, diseño y desarrollo de temas relacionados con la seguridad y control de tráfico marítimo y fluvial el Sistema Integrado de Tráfico y Transporte Marítimo – SITMAR, hace parte integral de las herramientas tecnológicas, de control, facilitación y servicio al usuario que posee la Entidad dentro del Servicio de Tráfico Marítimo; permitiendo hacer la administración y gestión adecuada de la información proveniente del tráfico internacional y nacional durante su arribo, estadía y zarpe de aguas jurisdiccionales [39]	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	225	Días	\$ 295.000	\$ 66.375.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Desarrollador Senior con experiencia en diseño y desarrollo de software bajo motores de base de datos Sybase, Sqlserver y MySQL y con herramientas de programación Java, C#, C++, Asp.Net y Power Builder y apoyar ASIMPO en el diseño y desarrollo del sistema integrado de tráfico y transporte marítimo – SITMAR. El Sitmar tiene relación con los servicios de información, asistencia a la navegación y de organización del tráfico marítimo y fluvial, especialmente con este último, ya que permite hacer la administración y gestión adecuada de la información proveniente del tráfico internacional y nacional durante su arribo, estadía y zarpe de aguas jurisdiccionales. [40]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	225	Días	\$ 295.000	\$ 66.375.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Desarrollador junior con experiencia en diseño y desarrollo de software bajo motores de base de datos Sybase, Sqlserver y MySQL y con herramientas de programación Java, C#, C++, Asp.Net y Power Builder y apoyar ASIMPO en el diseño y desarrollo del sistema integrado de tráfico y transporte marítimo – SITMAR. El Sitmar tiene relación con los servicios de información, asistencia a la navegación y de organización del tráfico marítimo y fluvial, especialmente con este último, ya que permite hacer la administración y gestión adecuada de la información proveniente del tráfico internacional y nacional durante su arribo, estadía y zarpe de aguas jurisdiccionales. [41]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	225	Días	\$ 196.000	\$ 44.100.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Desarrollador junior con experiencia en diseño y desarrollo de software bajo motores de base de datos Sybase, Sqlserver y MySQL y con herramientas de programación Java, C#, C++, Asp.Net y Power Builder y apoyar ASIMPO en el diseño y desarrollo del sistema integrado de tráfico y transporte marítimo – SITMAR. El Sitmar tiene relación con los servicios de información, asistencia a la navegación y de organización del tráfico marítimo y fluvial, especialmente con este último, ya que permite hacer la administración y gestión adecuada de la información proveniente del tráfico internacional y nacional durante su arribo, estadía y zarpe de aguas jurisdiccionales. [42]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	225	Días	\$ 196.000	\$ 44.100.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Desarrollador senior con experiencia en diseño y desarrollo de software bajo motores de base de datos Sybase, Sqlserver y MySQL y con herramientas de programación Java, C#, C++, Asp.Net y Power Builder y apoyar ASIMPO en el diseño y desarrollo del sistema integrado de tráfico y transporte marítimo – SITMAR. El Sitmar tiene relación con los servicios de información, asistencia a la navegación y de organización del tráfico marítimo y fluvial, especialmente con este último, ya que permite hacer la administración y gestión adecuada de la información proveniente del tráfico internacional y nacional durante su arribo, estadía y zarpe de aguas jurisdiccionales. [43]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	225	Días	\$ 295.000	\$ 66.375.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Contratar la prestación de servicios profesionales de un Ingeniero de sistemas, con experiencia como analista funcional dentro del ciclo de desarrollo de software para el análisis y diseño de requerimientos, elaboración de casos de uso, modelos de datos, diagramas, manuales técnicos/usuario del Sistema Integrado de Tráfico y Transporte Marítimo - SITMAR; todo lo anterior a requerimiento y bajo las metodologías que sean establecidas.El Sitmar tiene relación con los servicios de información, asistencia a la navegación y de organización del tráfico marítimo y fluvial, especialmente con este último, ya que permite hacer la administración y gestión adecuada de la información proveniente del tráfico internacional y nacional durante su arribo, estadía y zarpe de aguas jurisdiccionales. [44]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional abogado para apoyar actividades de abastecimiento en la Subdirección Administrativa y Financiera. Cartera [45]	05-01-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Servicios profesionales de un desarrollador para apoyar al Área de Seguridad Integral Marítima y Portuaria en las actividades de mantenimiento y desarrollo de la APP para Android, encargada de registrar de forma offline las visitas de arribo internacional del sistema integrado de tráfico y transporte marítimo – SITMAR de la Dirección General Marítima. El Sitmar tiene relación con los servicios de información, asistencia a la navegación y de organización del tráfico marítimo y fluvial, especialmente con este último, ya que permite hacer la administración y gestión adecuada de la información proveniente del tráfico internacional y nacional durante su arribo, estadía y zarpe de aguas jurisdiccionales. [46]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional en Administración contable, comercio internacional portuario y afines para desarrollar actividades de apoyo financiero-contable y jurídico con experiencia en jurisdicción coactiva en etapa persuasiva y coactiva, apoyo a unidades con sede Bog. Cartera [47]	05-01-02-008-002-02	Servicios De Contabilidad, Auditoría Y Teneduría De Libros	229	Días	\$ 149.000	\$ 34.121.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Contratar la prestación de los servicios de un tecnólogo para apoyar las actividades de costeo de convenios y venta de servicios. [48]	05-01-02-008-002-02	Servicios De Contabilidad, Auditoría Y Teneduría De Libros	225	Días	\$ 107.000	\$ 24.075.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Se requiere un servicio técnico profesional en ciencias de la tierra, ingeniería ambiental o afines; conocimiento en herramientas SIG y manejo de información tipo RASTER. Proyecto Mapas de sensibilidad ante derrames de HC [49]	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Profesionales en ciencias de la tierra, ingeniería ambiental o afines; conocimiento en herramientas SIG y manejo de información tipo RASTER. Proyecto Mapas de sensibilidad ante derrames de HC [50]	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Magister Economía para proponer, coordinar y hacer seguimiento a las estrategias tendientes a prevención y contención de la contaminación marina de acuerdo a los convenios internacionales aplicables; así como el diseño de mecanismos para la búsqueda de financiación de dichas estrategias. [51]	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	225	Días	\$ 295.000	\$ 66.375.000
SEDE CENTRAL	ASEGMAR	Magister Biología, microbiología y afines para coordinar las actividades necesarias para el funcionamiento de los comités y grupos de trabajo relacionados con la protección del medio marino, procesando, canalizando y cumpliendo los compromisos adquiridos. [52]	05-01-02-008-001-01	Servicios de investigación y desarrollo experimental en ciencias naturales e ingeniería	225	Días	\$ 295.000	\$ 66.375.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional Oficial Naval de la Reserva Activa u Oficial Mercante para apoyo en la actualización procedimientos y demás documentación de las actividades a desarrollar por los inspectores de abanderamiento, estado rector del puerto e inspectores de actividades marítimas - elaborar e informar sobre inspecciones realizadas por los Oficiales Rectores del Puerto y los Oficiales del Estado de Abanderamiento- gestionar indicadores que permitan medir y controlar la actividad inspectora. [53]	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Ingeniero en geociencias para gestionar la documentación de los datos geográficos, la información espacial y las aplicaciones Web desarrolladas, con el fin de contar con metadatos y catalogos de datos para la comercialización y: -Organizar y mantener la inversión en datos y Productos. -Contar con herramientas de búsqueda y localización de datos disponibles. -Facilitar la consulta e identificación de información requerida por usuarios externos para su compra. -Promover la disponibilidad y facilitar el conocimiento de datos y aplicaciones para venta. [54]	05-01-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (TI) De Consultoría Y De Apoyo	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Ingeniero en geociencias para diseñar y desarrollar aplicaciones WebGIS a través de las que se realiza la venta de productos y servicios geográficos. Gestionar información espacial a disponer a través de venta de servicios: Disponerla en la GDB o interoperar bases de datos, publicación de servicios y disponerla a usuarios externos [55]	05-01-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (TI) De Consultoría Y De Apoyo	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en ingeniería industrial o ambiental, para la catalogación de información oceanográfica y marino-costera en la plataforma software del Centro Colombiano de Datos Oceanográficos (CECOLDO), administración de procedimientos, guías, formatos, manuales e indicadores en el Sistema de Mejoramiento Continuo (SIMEC) de Dimar, y apoyo de las actividades administrativas, logísticas y financieras tanto del CECOLDO como de la "Coordinación Nacional IODE para la Gestión de Datos Oceanográficos" a cargo de Dimar. [56]	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Ingeniero o Administrador Informática para realizar control de calidad de primer nivel, inventario y normalización datos oceanográficos e información meteo-marina recolectada por diferentes sensores que componen REDMPOMM y apoyo en el desarrollo de herramientas de software para el filtrado y procesamiento de datos [57]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Abogado especializado para apoyar temas de protección del medio marino. [58]	05-01-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	229	Días	\$ 196.000	\$ 44.884.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Se requiere de un Profesional Economía para coadyuvar a la estructuración, formulación, seguimiento y monitoreo de proyectos del sistema General de Regalías así como acompañamientos en mesas técnicas y OCAD para su aprobación [59]	05-01-02-008-003-01-9	OTROS SERVICIOS DE GESTIÓN, EXCEPTO LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN	229	Días	\$ 149.000	\$ 34.121.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Profesional especializado para apoyo en la herramienta para la administración Modulo SAP [60]	05-01-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	225	Días	\$ 196.000	\$ 44.100.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Técnico para apoyo en la administración Modulo SAP para el área de materiales [61]	05-01-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	225	Días	\$ 95.000	\$ 21.375.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Profesional en contaduría o carreras afines con mínimo 8 años de experiencia laboral que se encargue de Recibir, analizar y validar las solicitudes de traslados, modificaciones y/o adiciones presupuestales en gastos de comercialización; deberá controlar las adquisiciones, gastos y consumo para una adecuada programación presupuestal en gastos de inversión y funcionamiento, verificando la viabilidad contractual de las solicitudes presupuestales; además de apoyar en la construcción y registro del anteproyecto de gasto de inversión y funcionamiento para la siguiente vigencia. [62]	05-01-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	229	Días	\$ 196.000	\$ 44.884.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Profesional especializado en economía que se encargue de Recibir, analizar y validar las solicitudes de traslados, modificaciones y/o adiciones presupuestales en gastos de funcionamiento, comercialización e inversión; deberá controlar las adquisiciones, gastos y consumo para una adecuada programación presupuestal, verificando la viabilidad contractual de las solicitudes presupuestales; además de apoyar en la construcción y registro del anteproyecto de gasto de funcionamiento para la siguiente vigencia. Apoyo en la elaboración de estadísticas para la oportuna toma de decisiones. [63]	05-01-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	229	Días	\$ 196.000	\$ 44.884.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional en Contaduría Pública, para apoyar el Área de Contabilidad de Costos la Sede Central Costos [65]	05-01-02-008-002-02	Servicios De Contabilidad, Auditoría Y Teneduría De Libros	225	Días	\$ 149.000	\$ 33.525.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en ciencias de la tierra, ciencias del mar o ciencias ambientales como apoyo a la gestión de investigación científica para el fortalecimiento de la agenda científica de DIMAR. [66]	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	40	Días	\$ 149.000	\$ 5.960.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Servicio en Nube de Digital Globe denominado Global Basemap (GBM) Contenido histórico obtenido durante el tiempo del servicio de imágenes satelitales de alta resolución espacial, por medio de servicios geográficos web. [67]	05-01-02-008-003-01-5	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Global	\$ 123.000.000	\$ 123.000.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en Ciencias de la Tierra especializado. Deberá solicitar, georreferenciar y disponer las distintas fotografías aéreas antiguas del IGAC. Revisión, control de calidad de información satelital, LIDAR y ortofotografías. Descarga de imágenes satelitales servicio GBM. [68]	05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	167	Día	\$ 196.000	\$ 32.732.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en Ingeniería de Sistemas o afines para realizar las actividades de Diseño, creación e implementación de la interfaz y funcionalidades operativas propias del aplicativo para la administración y control de los litorales y áreas marinas colombianas, adicional a esto debe realizar la Interoperabilidad entre el componente geográfico y documental. [69]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Publicación "Playas Turísticas de Colombia". [70]	05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Global	\$ 78.866.812	\$ 78.866.812
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Operador logístico para eventos de divulgación MSP Global y socialización entregables proyecto [71]	05-01-02-008-005-05	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN DE VIAJES, OPERADORES TURÍSTICOS Y SERVICIOS CONEXOS	1	Global	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en Ingeniería industrial o ciencias de la tierra con especialización en gerencia de proyectos - Gestor Litorales [72]	05-01-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	220	Día	\$ 196.000	\$ 43.120.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Artículo Científico para Publicación [73]	05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Global	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en Ingeniería industrial con especialización en gerencia de proyectos - Gestor Agenda Científica [74]	05-01-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	220	Día	\$ 196.000	\$ 43.120.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional ingeniero de software o informático con mas de 15 años de experiencia en la implementación de sistemas orientado a servicios y guiados por procesos, en específico, con conocimiento en los procesos de gestión de buques, personal de la navegación, inspecciones y certificación. Con conocimientos técnicos en lo relacionado a gestión de base de datos, project manager, liderazgo técnico, arquitectura, microservicios y gestión de equipos multidisciplinario. A fin de asesorar y dirigir todo el desarrollo a realizar por el equipo desarrollador a contratar para desarrollar el modulo de naves e inspecciones correspondiente al proyecto Desarrollo e Integración Tecnologica para la Gestión de la Marina Mercante. [75]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	165	Días	\$ 295.000	\$ 48.675.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional Ingeniero de sistemas con experiencia en el liderazgo técnico de desarrollos app mobile, desarrollo con lenguajes de programación Java y/o .Net, diseño de arquitecturas de solución web, mobile e integraciones con microservicios. Conocimiento y experiencia en linux y bases de datos MSSql, PostgreSQL, Mysql u Oracle. Conocimiento avanzado en sql, bases de datos estructuradas y no estructuradas. A fin de cumplir con el rol de Lider Técnico para desarrollar el modulo de naves e inspecciones correspondiente al proyecto Desarrollo e Integración Tecnologica para la Gestión de la Marina Mercante. [76]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	85	Días	\$ 196.000	\$ 16.660.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional ingeniero de sistemas con experiencia en tareas de relevamiento de requerimientos, analisis y diseño, elaboración de Casos de Uso, elaboración de Casos de Prueba, utilización de metodología UML, utilización de Enterprise Architect o similar, experiencia comprobable en sql y elaboración de script para bases de datos o store procedure. Ademas de uso de herramientas para modelado de BPMN. A fin de cumplir con el rol de Analista Funcional para desarrollar el modulo de naves e inspecciones correspondiente al proyecto Desarrollo e Integración Tecnologica para la Gestión de la Marina Mercante. [77]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	140	Días	\$ 196.000	\$ 27.440.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional ingeniero de sistemas con conocimiento y experiencia comprobable en administración de Linux, manejo de herramientas y procedimiento Devops. Experiencia en el diseño, implementación y configuración de arquitectura java, desarrollo Aplicaciones J2EE. Conocimiento de administración de Windows Server en sus diferentes versiones, mantenimiento de Array de ISA Server publicaciones webs mediante proxy reverso. Conocimiento de administración de application server: IIS, Tomcat, Apache, etc. A fin de cumplir con el rol de Arquitecto de Software para desarrollar el modulo de naves e inspecciones correspondiente al proyecto Desarrollo e Integración Tecnologica para la Gestión de la Marina Mercante. [78]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	50	Días	\$ 196.000	\$ 9.800.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Desarrollador con experiencia en el desarrollo de webservices SOAP/REST y APIs utilizando distintas herramientas. Conocimientos en desarrollo de algunos de los lenguajes de programación: .Net, Java, Php, C++, etc. Experiencia en el uso de SOAPUI, Postman e implementaciones utilizando técnicas Devops. A fin de cumplir con el rol de Desarrollador Webservices para desarrollar el modulo de naves e inspecciones correspondiente al proyecto Desarrollo e Integración Tecnologica para la Gestión de la Marina Mercante. [79]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	165	Días	\$ 295.000	\$ 48.675.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Desarrollador con experiencia en el diseño de interfaces digitales, web y mobile. Diseño en medios digitales, lenguajes a través iconografías, la usabilidad y la arquitectura de la información en el diseño visual diseñando en código las interfaces, haciéndolas accesibles y amigables en cualquier plataforma. Diseño de infografías, mockups, responsive, html5, UI UX Design, Web Design, Brand Design. A fin de cumplir con el rol de Diseñador UX/UI para desarrollar el modulo de naves e inspecciones correspondiente al proyecto Desarrollo e Integración Tecnologica para la Gestión de la Marina Mercante. [80]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	75	Días	\$ 196.000	\$ 14.700.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Desarrollador con experiencia desarrollo de aplicaciones en React-Native, desarrollo de aplicaciones Web y servicios con Aws. Experiencia en el desarrollo y diseño de aplicaciones móviles javascript, HTML5. Ionic 2+ Experiencia en testing y optimización. Desarrollo de servicios rest, versionando con Git. Desarrollo de apps web y mobile (Angular, React, NodeJS, Ionic, ReactNative). Android, iOS, SQL Lite. A fin de cumplir con el rol de Diseñador IONIC para desarrollar el modulo de naves e inspecciones correspondiente al proyecto Desarrollo e Integración Tecnologica para la Gestión de la Marina Mercante. [81]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	165	Días	\$ 295.000	\$ 48.675.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Desarrollador con mínimo 4 años de experiencia en desarrollo Front End con fuertes habilidades en Javascript, CSS3 y HTML5. Experiencia desarrollando aplicaciones Web utilizando ReactJS, Flux, Redux, Relay, etc. Experiencia con otros Frameworks de Javascript como Angular, Backbone, Marionette. Experiencia usando ES2015 (ES6 / ES7). Experiencia con líneas de comandos, APIs, y performance del lado del cliente. Conocimientos de programación básica, JavaScript y estructuras de datos, tipos de variables e idiosincrasias. A fin de cumplir con los desarrollos del modulo de naves e inspecciones correspondiente al proyecto Desarrollo e Integración Tecnologica para la Gestión de la Marina Mercante. [82]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	145	Días	\$ 196.000	\$ 28.420.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Tecnico documental a fin de elaborar, gestionar y archivar los documentos requeridos para el desarrollo del modulo de naves e inspecciones, correspondiente al proyecto Desarrollo e Integración Tecnologica para la Gestión de la Marina Mercante. [83]	05-01-02-008-003-01-9	OTROS SERVICIOS DE GESTIÓN, EXCEPTO LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN	210	Días	\$ 95.000	\$ 19.950.000
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Servicio Técnico Profesional Magister para el desarrollo y asesoría en la implementación mejorando la funcionabilidad de la estructura de organización para el fortalecimiento de los ingresos de la institución a partir del modelo de operación de DIMAR. [84]	05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	220	Días	\$ 295.000	\$ 64.900.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Se requiere asesoría para la generación de propuestas de proyectos de Ingresos para la Sede Central de la DIMAR [85]	05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	11	Meses	\$ 8.330.000	\$ 91.630.000
SEDE CENTRAL	CP04	Servicio Técnico Profesional en Ingeniería Ambiental para para la Capitanía de Puerto de Santa Marta, así como la participación y generación de aportes, de acuerdo a sus competencias y experiencia, para la realización de reglamentación técnica para la Capitanía de Puerto [86]	05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	220	Día	\$ 149.000	\$ 32.780.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Papel de Seguridad para la impresión de títulos, licencias, certificaciones y otros actos administrativos propios de la Autoridad Marítima Nacional. [87]	05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1	Global	\$ 45.000.000	\$ 45.000.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Asesor profesional en Oceanografía para la actualización del plan estrategico de desarrollo bajo un enfoque de autosostenibilidad [88]	05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	120	Días	\$ 295.000	\$ 35.400.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Servicio de recepción de señal satelital dgps que se utilizan para levantamientos de información hidrográfica y posicionamiento de ayudas a la navegación. [89]	05-01-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	12	Meses	\$ 5.162.500	\$ 61.950.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Servicio de soporte y mantenimiento del software del Centro Colombiano de Datos Oceanográficos (Cecoldo) a todo costo [90]	05-01-02-008-003-01-4	SERVICIO DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGIA DE LA INFORMACION (TI)	1	Annual	\$ 64.374.935	\$ 64.374.935
SEDE CENTRAL	GPLAD	Pendiente Traslado presupuestal MHCP - Marzo	05-01-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	1	global	\$ 1.501.055.085	\$ 1.501.055.085
SEDE CENTRAL	GPLAD	Pendiente Traslado presupuestal MHCP - Marzo	05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	global	\$ 6.657.560.326	\$ 6.657.560.326
SEDE CENTRAL	GPLAD	Pendiente Traslado presupuestal MHCP - Marzo	05-01-01-004-007	EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES	1	global	\$ 64.374.935	\$ 64.374.935
SEDE CENTRAL	GPLAD	Técnico Administrativo de Inspecciones	05-01-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	300	Días	\$ 64.000	\$ 19.200.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Se requiere profesional con conocimiento SAP en los modulos logistico y financiero para apoyar consolidación y desarrollo aplicativo SAP de ingresos y compras	05-01-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	182	Días	\$ 149.000	\$ 27.118.000